
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 6. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VII. volební období 2024 - 2028, konaného dne 
23.06.2025 od 09:05 hodin do 14:30 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/6Z/2025
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VII. volebního období 
v tomto složení:
1. Jiří Horák (ANO) - předseda
2. Ing. Ivana Turková, Ph.D., MBA (Nezařazená) - člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, pověřen vedením odboru 
regionálního rozvoje - člen

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/6Z/2025
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VII. volebního 
období:
Roberta Holce (STAROSTOVÉ PRO ÚK),
Mgr. Bc. Radka Scherfera (STAČILO!).

1



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/6Z/2025
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

upravený program 6. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/6Z/2025
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 
– 2024:

1. Usnesení ZÚK č. 042/21Z/2023 z 24.04.2023 B) Muzeum Praga
2. Usnesení ZÚK č. 033/27Z/2024 z 26.02.2024 Vyhodnocení Strategie prevence kriminality 
za rok 2023
3. Usnesení ZÚK č. 027/28Z/2024 z 22.04.2024 B)2. Plnění Ústeckého krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021–2025 – vyhodnocení za rok 
2023
4. Usnesení ZÚK č. 028/28Z/2024 z 22.04.2024 Monitoring plnění Koncepce rodinné politiky 
Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023
5. Usnesení ZÚK č. 029/28Z/2024 z 22.04.2024 Vyhodnocení cílů Strategie podpory rozvoje 
dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2023

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VII. volebního období 
2024 – 2028:

6. Usnesení ZÚK č. 007/4Z/2025 z 03.03.2025 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních 
složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace Městu Bílina – Pořízení 
CAS 20/4000/240 - S2R pro JSDH Bílina
7. Usnesení ZÚK č. 008/4Z/2025 z 03.03.2025 Schválení darů základním složkám IZS 
Ústeckého kraje a Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů 
Ústeckého kraje
8. Usnesení ZÚK č. 013/4Z/2025 z 03.03.2025 Dotační program „Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji 2025“
9. Usnesení ZÚK č. 016/4Z/2025 z 03.03.2025 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu
10. Usnesení ZÚK č. 043/4Z/2025 z 03.03.2025 Program podpory infrastruktury cestovního 

2



ruchu – schválení změn v realizaci projektů
11. Usnesení ZÚK č. 044/4Z/2025 z 03.03.2025 OPST – Dotační program Filmové vouchery 
v Ústeckém kraji – žádosti o dotaci
12. Usnesení ZÚK č. 045/4Z/2025 z 03.03.2025 Zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v Ústeckém kraji na rok 2025 – rozdělení dotace pro jednotlivé pověřené knihovny 
Ústeckého kraje
13. Usnesení ZÚK č. 007/5Z/2025 z 28.04.2025 Dary 2025 – schválení věcného daru 
vybraným obcím zřizující jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí
14. Usnesení ZÚK č. 008/5Z/2025 z 28.04.2025 Změna smluvních ujednání darovací smlouvy 
24/SML1060/DSP/INF
15. Usnesení ZÚK č. 010/5Z/2025 z 28.04.2025 Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem
16. Usnesení ZÚK č. 021/5Z/2025 z 28.04.2025 Dotační program Obchůdek 2021+
17. Usnesení ZÚK č. 023/5Z/2025 z 28.04.2025 Příděl do Fondu podpor Ústeckého kraje
18. Usnesení ZÚK č. 024/5Z/2025 z 28.04.2025 Charita Most – prodloužení termínu 
vyúčtování
19. Usnesení ZÚK č. 025/5Z/2025 z 28.04.2025 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2025 – vyhodnocení mimořádného termínu
20. Usnesení ZÚK č. 026/5Z/2025 z 28.04.2025 Spirála, Ústecký kraj, z. s. – individuální 
dofinancování
21. Usnesení ZÚK č. 029/5Z/2025 z 28.04.2025 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
pro SS pečující o osoby s PAS 2025“ – vyhlášení 2. kola
22. Usnesení ZÚK č. 031/5Z/2025 z 28.04.2025 Podpora aktivit v sociální oblasti 2025 – 
oblast podpory D – vyhlášení 2. kola
23. Usnesení ZÚK č. 032/5Z/2025 z 28.04.2025 Aktualizace Metodiky zajištění sítě a 
Procesních pravidel
24. Usnesení ZÚK č. 035/5Z/2025 z 28.04.2025 Vyhodnocení Strategie podpory rozvoje 
dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024
25. Usnesení ZÚK č. 036/5Z/2025 z 28.04.2025 Program podpory infrastruktury cestovního 
ruchu
26. Usnesení ZÚK č. 037/5Z/2025 z 28.04.2025 Dotační program Filmové vouchery v 
Ústeckém kraji

B) schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení ZÚK č. 011/5Z/2025 z 28.04.2025 Schválení mezinárodní spolupráce v rámci 
projektu PERSIST, 03C1008, Interreg Europe na 30.6.2025
2. Usnesení ZÚK č. 027/5Z/2025 z 28.04.2025 Krácení přiznané dotace na 30.6.2025
3. Usnesení ZÚK č. 038/5Z/2025 z 28.04.2025 Žádost o finanční příspěvek z Fondu podpor 
Ústeckého kraje – oblast cestovní ruch na 30.6.2025

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/6Z/2025
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

3



zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 18. 3. 2025 do 26. 5. 2025.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/6Z/2025
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/6Z/2025
6.1 Roční zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji za rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje o stavu požární ochrany za rok 2024 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/6Z/2025
6.2 Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území Ústeckého kraje za rok 2024 ve srovnání se stejným obdobím roku 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí 

s vystoupením plk. Mgr. Zbyňka Dvořáka, ředitele krajského ředitelství Policie České 
republiky Ústeckého kraje, na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/6Z/2025
6.2 Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území Ústeckého kraje za rok 2024 ve srovnání se stejným obdobím roku 2023

4



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní 
situaci na území Ústeckého kraje za rok 2024 ve srovnání s rokem 2023 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/6Z/2025
6.3 Změna smluvních ujednání smlouvy o poskytnutí dotace č. 24/SML1280/DSP/INF

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
ke Smlouvě č. 24/SML1280/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2024 
městu Most na projekt Hasičská cisterna pro JSDH Most.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku dotační 
smlouvy v Programu 2024.
Termín: 31.07.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/6Z/2025
6.4 Změna smluvních ujednání smlouvy o poskytnutí dotace č. 24/SML1279/DSP/INF

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
ke Smlouvě č. 24/SML1279/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2024 
obci Černovice na projekt CAS 30/8500/510-S2R pro JSDHO Černovice.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku dotační 
smlouvy v Programu 2024.
Termín: 31.07.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/6Z/2025
6.6 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních 

5



ujednání v rámci poskytnuté dotace Městu Roudnice nad Labem – Přestavba požární 
zbrojnice pro JSDH v Roudnici nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o neschválení uzavření Dodatku č. II o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu ke Smlouvě č. 23/SML1168/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v 
rámci Programu 2023 městu Roudnice nad Labem na projekt Přestavba požární zbrojnice pro 
JSDH v Roudnici nad Labem.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústecké kraje, zajistit odeslání rozhodnutí o zamítnutí 
žádosti k prodloužení termínu realizace projektu v Programu 2023 městu Roudnice nad 
Labem a výzvy k vrácení investiční dotace.
Termín: 31.07.2025

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/6Z/2025
6.7 Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 
za rok 2024

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2024 v jednotlivých 
oblastech takto:
a) regionální rozvoj: Mgr. Marcel Hrubý,
b) sociální oblast: Mgr. Alena Tölgová,
c) zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jakub Albrecht, Ph.D.,
d) věda, výzkum, vzdělávání: Mgr. Bc. Rudolf Sochor,
e) kultura: PaedDr. Václav Hanč, Ph.D.,
f) sport: Mgr. Jitka Legatová.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/6Z/2025
6.8 Podpora veřejné dopravy v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

veškeré informace k zajištění poskytování finanční podpory vybraným skupinám cestujících 
ve veřejné dopravě v Ústeckém kraji dle důvodové zprávy v příloze č. 2 předloženého 

6



materiálu,

B) si vyhrazuje

z důvodu právní jistoty dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schválení veřejného příslibu, kterým se Ústecký kraj zavazuje poskytnout 
finanční podporu ve formě daru za stanovených podmínek s tím, že konkrétní rozhodnutí o 
poskytnutí daru náleží již příslušnému orgánu kraje,

C) schvaluje

veřejný příslib, kterým se Ústecký kraj zavazuje k poskytnutí finanční podpory ve formě daru 
cestujícím ve vybraných tarifních skupinách ve výši 50 % z částky uhrazené za zvýhodněnou 
časovou jízdenku, jejíž platnost započala v období od 1. 7. 2025 do 31. 12. 2025 dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení,

D) ukládá

Radě Ústeckého kraje, zajistit realizaci rozhodnutí dle bodu C) tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2027

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/6Z/2025
6.9 Dar Krajskému ředitelství Policie České republiky Ústeckého kraje na vybudování 
VR taktického výcvikového střediska v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle §36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o uzavření darovací 
smlouvy pro Krajské ředitelství Policie České republiky Ústeckého kraje na vybudování VR 
výcvikového střediska v Ústí nad Labem.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření darovací smlouvy.
Termín: 31.7.2025

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/6Z/2025
7.1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově 
navrženým kandidátkám dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 

7



voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

C) volí

1. opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Ing. Petra 
Kapouna, ************************************************,

2. opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Milana 
Klocperka, ***********************************************,

3. opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Mgr. Bc. 
Moniku Kobrovou, *****************************************************,

4. opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Rudolfa 
Kváče, ********************************************************,

5. opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Ludmilu 
Moraňovou, ****************************************************,

6. opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Milana 
Vajgla, **************************************************,

7. nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Bc. Vladimíru 
Janků, *****************************************************,

8. nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Jitku Doubkovou, 
*************************************************************.

D) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského 
soudu v Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) 
tohoto usnesení.

Termín: 9. 7. 2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 017/6Z/2025
7.2 Změna pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje a dodatky zřizovacích listin 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

1. změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze 
dne 26. 6. 2013, ve znění pozdějších změn, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

8



pozdějších předpisů,

a) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 
00829013, sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení.

b) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 21/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 
organizace, IČO: 00831085, sídlo: Winstona Churchilla 1368/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 
01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 22/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace, IČO: 65082401, sídlo: Národní 209, Neštěmice, 403 31 Ústí nad Labem
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 68/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, IČO: 
46071172, sídlo: Chelčického 345/4, 415 01 Teplice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 70/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
46071199, sídlo: Kubicových 887/2, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 160/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, IČO: 65081803, 
sídlo: Národní 512, 407 47 Varnsdorf
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 161/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČO: 65082184, 
sídlo: Růžová 1416/3, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 162/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace, 
IČO: 65081765, sídlo: Čs. legií 243/29, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení.

c) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

9



č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace, IČO: 
00083259, sídlo: Michalská 29/7, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 00360643, 
sídlo: Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, IČO: 00083241, sídlo: Zámecké 
náměstí 517/14, 415 01 Teplice
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360724, sídlo: 
Pivovarská 34, 440 01 Louny
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360716, sídlo: Pivovarská 28, 
440 01 Louny
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 242/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, IČO: 00360635, sídlo: Dlouhá 
173/5, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, IČO: 00360210, sídlo: Čsl. mládeže 
1/31, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace, IČO: 00080730, sídlo: Čsl. 
armády 1360/35, 434 01 Most
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, IČO: 00360571, sídlo: Palackého 
86, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení.

d) změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00083186, sídlo: Winstona 
Churchilla 1974/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem

10



dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 241/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Hvězdárna a planetárium Teplice, příspěvkové organizace, IČO: 00361224, sídlo: 
Koperníkova 3062, 415 01 Teplice
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině

č.j. 248/2011, ze dne 21. 12. 2011, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace, IČO: 72557257, sídlo: č.p. 220, 440 01 Jimlín
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině

č.j. 2/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 44555423, 
sídlo: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 3/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, sídlo: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí 
nad Labem
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 4/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 44556969, sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 6/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 
00082201, sídlo: Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině

č.j. 10/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Palachova 700/35, Klíše, 400 
01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 11/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 18385061, sídlo: Čelakovského 250/5, Krásné 
Březno, 400 07 Ústí nad Labem
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině

č.j. 20/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvková organizace, IČO: 44555091, sídlo: Pod Parkem 2788/2, Severní Terasa, 400 11 
Ústí nad Labem
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

11



č.j. 24/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, 
IČO: 70229422, sídlo: Malátova 2438/12, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 25/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, 
IČO: 70229457, sídlo: Štefánikova 761/14, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 26/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 
IČO: 44555245, sídlo: Špálova 2712/2, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině

č.j. 27/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČO: 44555440, sídlo: Truhlářova 526/16, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 28/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČO: 44555237, 
sídlo: č.p. 280, 403 36 Tisá
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 32/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 
IČO: 61357235, sídlo: Poděbradova 661, 440 01 Louny
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 34/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, IČO: 61357278, sídlo: 
Studentská 1075, 438 01 Žatec
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 36/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace, IČO: 61357294, sídlo: Studentská 1354, 438 01 Žatec
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 37/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Osvoboditelů 380, 440 01 Louny
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině

č.j. 43/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, IČO: 
70226601, sídlo: třída Obránců míru 638, 438 01 Žatec
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 44/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace

12



název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace, 
IČO: 70841543, sídlo: Pod Nemocnicí 2503, 440 01 Louny
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 45/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, IČO: 
62247859, sídlo: Pražská 808, 438 01 Žatec
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 46/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČO: 61357286, 
sídlo: č.p. 1, 439 31 Měcholupy
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 47/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČO: 
49120115, sídlo: Poděbradova 640, 440 01 Louny
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 48/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 61515451, 
sídlo: Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 53/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
61515477, sídlo: Masarykova 909/12, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 
sídlo: Českobratrská 862/15, 415 01 Teplice
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 56/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 
Teplice
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině

č.j. 58/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00524646, 
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině

č.j. 59/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, 
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice
dodatkem č. 50 ke zřizovací listině

č.j. 61/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace

13



název: Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 
organizace, IČO: 70839913, sídlo: U Červeného kostela 110/29, Trnovany, 415 01 Teplice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 62/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 
61515761, sídlo: Kmochova 205/10, Pražské Předměstí, 418 01 Bílina
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 63/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
61515582, sídlo: Školní 624/1, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 66/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČO: 70839841, sídlo: Trnovanská 1331/18, Trnovany, 415 01 
Teplice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 73/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČO: 
61515884, sídlo: Libušín 151/13, 417 41 Krupka
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 74/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 61515876, 
sídlo: Křemýž 47, 415 01 Ohníč
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 75/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO: 46071253, 
sídlo: Masarykova třída 1278/70, 415 01 Teplice
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 76/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dům dětí a mládeže “Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, IČO: 
46071245, sídlo: Družby 1006/48, 419 01 Duchcov
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 77/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, sídlo: Lípová 
651/9, 415 01 Teplice
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině

č.j. 79/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, sídlo: 
Čsl. armády 1530/29, 434 01 Most
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

14



č.j. 80/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, IČO: 
62208870, sídlo: Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 81/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace, IČO: 
49872427, sídlo: Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 84/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: 
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most
dodatkem č. 56 ke zřizovací listině

č.j. 86/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČO: 00555584, 
sídlo: Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 87/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: Jana Palacha 711/2, 434 01 Most
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 88/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, IČO: 
63125382, sídlo: Jana Palacha 1534, 434 01 Most
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 89/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace, IČO: 62209485, sídlo: Zdeňka Štěpánka 2798/9, 434 01 Most
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 94/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČO: 62209256, sídlo: K. H. Borovského 1146/2, 434 01 Most
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 95/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace, 
IČO: 47326484, sídlo: Dolní 310, 435 46 Hora Svaté Kateřiny
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 99/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 61342645, sídlo: Mostecká 
3000, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

15



č.j. 100/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČO: 61342751, sídlo: 5. 
května 620, 432 01 Kadaň dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 101/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČO: 47792931, sídlo: Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 103/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČO: 47796006, sídlo: Školní 1060/50, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 105/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace, IČO: 61342637, sídlo: Komenského 562, 432 01 Kadaň
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 107/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Na Průhoně 
4800, 430 03 Chomutov
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině

č.j. 108/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 57 ke zřizovací listině

č.j. 116/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČO: 61345733, sídlo: Čelakovského 822/8, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 117/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 61345725, 
sídlo: Zámecká 1, 431 56 Mašťov
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 118/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČO: 61345717, sídlo: č.p. 
145, 431 59 Vysoká Pec
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 132/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 47274620, sídlo: Komenského nám. 340/4, 
Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 134/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

16



Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČO: 47274603, sídlo: 
Komenského 1130/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 135/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, IČO: 
47274611, sídlo: Komenského nám. 520/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 137/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, IČO: 47274689, sídlo: Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 405 02 
Děčín
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 140/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, IČO: 18383874, sídlo: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině

č.j. 141/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, IČO: 
14450488, sídlo: Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině

č.j. 142/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, IČO: 
47274719, sídlo: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 143/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČO: 00673781, 
sídlo: Čsl. mládeže 5/9, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 144/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 
00673773, sídlo: Františka Nohy 959/6, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 145/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 
příspěvková organizace, IČO: 47274654, sídlo: Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 
02 Děčín
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině

č.j. 147/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 00556807, 
sídlo: Ruská 147/46, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině

17



č.j. 150/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 
00497029, sídlo: Jiříkovská 840/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 153/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální  základní  škola,  Speciální  mateřská  škola  a  Praktická  škola,  Děčín,  příspěvková 
organizace, IČO: 65082133, sídlo: Teplická 65, Děčín IX–Bynov, 405 05 Děčín
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 154/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální  základní  škola  a  Praktická  škola,  Šluknov,  Tyršova  710,  příspěvková  organizace, 
IČO: 65082478, sídlo: Tyršova 710, 407 77 Šluknov
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 158/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace, IČO: 63155931, sídlo: Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 159/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace, IČO: 65081811, sídlo: T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 163/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský  domov  a  Školní jídelna,  Krásná  Lípa,  Dittrichova  12,  příspěvková  organizace,  IČO: 
00412066, sídlo: Dittrichova 225/12, 407 46 Krásná Lípa
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 164/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský  domov  a  Školní  jídelna,  Lipová  u  Šluknova  417,  příspěvková organizace,  IČO: 
00412074, sídlo: č.p. 417, 407 81 Lipová
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině

č.j. 165/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský domov Země dětí a Školní  jídelna, Česká Kamenice, Komenského  491, příspěvková 
organizace, IČO: 00412058, sídlo: Komenského 491, 407 21 Česká Kamenice
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 166/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dům  dětí  a  mládeže,  Rumburk,  U  stadionu  1133,  příspěvková  organizace,  IČO:  65082231, 
sídlo: U stadionu 1133/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině

č.j. 172/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium  Josefa  Jungmanna,  Litoměřice,  Svojsíkova  1,  příspěvková organizace,  IČO: 
46773673, sídlo: Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j.  173/2001,  ze  dne  28.11.2001,  ve  znění  změn  a  dodatků,  příspěvkové organizace  název: 

18



Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČO: 46773720, sídlo: 
Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině

č.j. 174/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČO: 46773754, 
sídlo: Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 175/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 
46773495, sídlo: Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 177/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, IČO: 46773509, sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině

č.j. 178/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice nad 
Labem
dodatkem č. 49 ke zřizovací listině

č.j. 180/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace, IČO: 69411263, sídlo: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 183/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, IČO: 00081701, 
sídlo: č.p. 37, 413 01 Vědomice
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 185/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 
příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Šaldova 657/6, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 189/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, IČO: 46773282, sídlo: 
Ostrovní 300, 411 08 Štětí
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 190/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace, 
IČO: 70839824, sídlo: Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 193/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

19



Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace, IČO: 
62769651, sídlo: Čelakovského 1007/8a, Předměstí, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině

č.j. 194/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace, IČO: 46773690, sídlo: č.p. 1, 411 15 Dlažkovice
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 198/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 
00082571, sídlo: Osvoboditelů 1/2, 410 02 Lovosice
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 199/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, IČO: 18380824, 
sídlo: Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině

č.j. 201/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, IČO: 00082627, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině

č.j. 214/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, IČO: 00829137, sídlo: č.p. 1, 439 85 
Petrohrad
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině

č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Dětské centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00830577, sídlo: Husitská 
1683/2, 434 01 Most
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině

č.j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Domov Brtníky, příspěvková organizace, IČO: 47274484, sídlo: Brtníky 119, 407 60 Staré 
Křečany
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace, IČO: 47274468, sídlo: Filipovská 
582/20, Starý Jiříkov, 407 53 Jiříkov
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině

č.j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková organizace, 
IČO: 47274522, sídlo: Stará Oleška ev. č. 131, 405 02 Huntířov
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace, IČO: 47274573, sídlo: 

20



Křečanská 630, 407 77 Šluknov
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině

č.j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 46789910, 
sídlo: Březinova 1093, 432 01 Kadaň
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině

č.j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 00080195, sídlo: 
Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice
dodatkem č. 55 ke zřizovací listině

č.j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov “Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, IČO: 00830381, sídlo: č.p. 1, 
439 69 Tuchořice
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, IČO: 49872541, sídlo: 
Zátiší 177, Janov, 435 42 Litvínov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině

č.j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, IČO: 49872516, sídlo: 
Okružní 104, 435 13 Meziboří
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině

č.j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace, 
IČO: 63787849, sídlo: Na Výšině 494, 417 01 Dubí
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině

č.j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, IČO: 63787911, 
sídlo: Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině

č.j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace, IČO: 
70948062, sídlo: č.p. 1, 411 74 Snědovice
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině

č.j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
IČO: 75149541, sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině

č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, IČO: 00829048, sídlo: Tolstého 1232/37, 

21



Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
dodatkem č. 109 ke zřizovací listině

č.j. KUUK/088755/2020 ze dne 30. 10. 2020, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace název: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 9658351, 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 3 ke zřizovací listině
dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení.

e) změnu zřizovací listiny:

č.j. 130/2001 ze dne 3. 10. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 00080837, sídlo: 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí

dodatkem č. 97 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

f) změnu zřizovací listiny:
č.j. 249/2013 ze dne 24. 4. 2013, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: SPZ Triangle, příspěvková organizace, IČO: 71295011, sídlo: Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení.

g) změnu zřizovací listiny:
č.j. 106470/2017/KUUK ze dne 29. 6. 2017, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 06231292, sídlo: 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 6 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.

h) změnu zřizovací listiny:
č.j. KUUK/106478/2022 ze dne 12. 7. 2022, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 17310431, sídlo: 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.

i) změnu zřizovací listiny:
č.j. KUUK/158096/2024 ze dne 6. 11. 2024, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 22217860, sídlo: 
Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/6Z/2025
8.1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – Individuální dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

22



informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje dále 
uvedeného žadatele:

žadatel č. 1: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov
výše dotace: 2 100 000 Kč
název projektu (akce): Vybudování sportovního a kulturně společenského komunitního centra 
v obci Malečov

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/6Z/2025
8.2 OPST – Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ – žádosti o dotaci

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu "Příprava projektů pro veřejný 
sektor".

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 051/28Z/2024 dne 22.04.2024.

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu B) tohoto 
usnesení. Uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Termín: 30.06.2026

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 020/6Z/2025
8.3 „OPST – Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ – žádosti o změnu 
v uzavřených smlouvách“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 25/SML0874/SoPD/PIT, 
kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

23



B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
uzavřením dodatku ke smlouvě dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 8. 2025

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 021/6Z/2025
8.4 Dotační program Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

dotační program „Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025“ dle přílohy č. 1,2,3 a 4 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
vyhlášením dotačního programu „Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025“ dle bodu A) 
tohoto usnesení.
Termín: 1. 7. 2025

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 022/6Z/2025
8.5 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 023/6Z/2025
8.6 Příděl do Fondu podpor Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

zvýšení přídělu z rozpočtu do Fondu podpor Ústeckého kraje ve výši 58 397 tis. Kč (oblast 
programových dotací 50 897 tis. Kč, oblast individuálních dotací 7 500 tis. Kč) na celkový 
objem 524 707 tis. Kč.

24



B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod A) tohoto usnesení.
Termín: 31.07.2025

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 024/6Z/2025
9.1 Destinační společnost České středohoří z.s.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

Informace o návrhu zajištění aktivit a činností oblastní destinační společností pro turistickou 
oblast České středohoří prostřednictvím založení zapsaného spolku s názvem „Destinační 
společnost České středohoří z.s.“ 

B) schvaluje

1. členství Ústeckého kraje ve spolku Destinační společnost České středohoří, z.s.
2. uzavření Dohody o založení spolku Destinační společnost České středohoří, z.s., dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení, včetně Stanov spolku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a Příspěvkového 
řádu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, pověřeného vedením odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k zahájení činnosti Destinační společnosti České středohoří, z.s.
Termín: 31.12.2025

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 025/6Z/2025
9.2 Dotační program „Oživení cestovního ruchu“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

dotační program „Oživení cestovního ruchu 2025“ dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení za 
podmínky vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Oživení cestovního ruchu 
podporou infrastruktury v Ústeckém kraji“ na základě podané žádosti s registračním číslem 
143435 ze dne 28.3.2025.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, pověřenému vedením odboru regionálního rozvoje, zabezpečit vyhlášení a 
realizaci dotačního programu Oživení cestovního ruchu 2025 dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2027

25



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 026/6Z/2025
9.3 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti o dotaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a její hodnocení 
dle důvodové zprávy.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu tomuto 
subjektu:

BIO ILLUSION s.r.o.
IČO: 62908049
Sídlo: Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
Výše neinvestiční dotace: 2 000 000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: maximálně ve výši 80 %
Název projektu: Cukrkandl

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 31. 7. 2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 027/6Z/2025
10.1 SPZ Triangle – zrušení veřejné soutěže na prodej plochy „M“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          zrušuje

veřejnou soutěž na pronájem a následný prodej plochy „M“ o výměře 9,98 ha v SPZ Triangle z 
důvodu nedoručení žádné nabídky.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 028/6Z/2025

26



10.2 SPZ Triangle – uzavření Dodatku č. 3 k rezervační smlouvě se společností FOR 
H2ENERGY s.r.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
pravomoc rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 k rezervační smlouvě dle bodu B) tohoto 
usnesení,

B) rozhoduje

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu bude vydán souhlas s uzavřením 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 
– I. etapa č. 22/SML3045 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení se společností FOR H2ENERGY 
s.r.o., IČO: 09626859, se sídlem Průběžná 3366, 434 01 Most,
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření budoucí 
kupní smlouvy – I. etapa č. 22/SML3045 se společností FOR H2ENERGY s.r.o., IČO: 
09626859, se sídlem Průběžná 3366, 434 01 Most, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 029/6Z/2025
11.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, sídlo: 
Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201
dodatkem č. 54 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, sídlo: Čelakovského 250/5, Krásné Březno, 400 07 Ústí 
nad Labem, IČO: 18385061
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, sídlo: Čsl. armády 
1530/29, 434 01 Most, IČO: 49872559
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 
434 01 Most, IČO: 00125423
dodatkem č. 57 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, sídlo: Mládežnická 
236, Hamr, 435 42 Litvínov, IČO: 00555584

27



dodatkem č. 39 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
6. č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace, sídlo: Komenského 562, 432 01 Kadaň, IČO: 61342637
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
7. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 18383696
dodatkem č. 58 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
8. č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, 
příspěvková organizace, sídlo: Teplická 65, Děčín IX-Bynov, 405 05 Děčín, IČO: 65082133
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
9. č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, sídlo: 
č.p. 417, 407 81 Lipová, IČO: 00412074
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
10. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
11. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, sídlo: č.p. 
37, 413 01 Vědomice, IČO: 00081701
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 030/6Z/2025
11.2 Podpora vzdělávání – vysoké školy – žádost o individuální dotaci z Fondu podpor 
Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje na projekt 
„Podpora aktivit UJEP“ v požadované částce 4 602 720 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s žadatelem: Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem, sídlem Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí 
nad Labem (IČO: 44555601).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 031/6Z/2025

28



11.3 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353 - kraj) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle přílohy 1 předloženého materiálu,

2. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353 - obec) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle přílohy 2 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 032/6Z/2025
12.1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatků ke smlouvám dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje s kompetencemi pro plnění úkolů 
v oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, podepsat dodatky ke smlouvám 
dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30.9.2025

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 033/6Z/2025
12.2 Příděl do Fondu vodního hospodářství a životního prostředí ÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

Zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2025 do Fondu vodního hospodářství a 
životního prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém 
kraji na období 2018–2025 a na Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji na období 2017–2025 ve výši 5 000 tis. Kč, na celkový objem 31 000 tis. Kč.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

29



Usnesení č. 034/6Z/2025
12.3 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
- obec Polepy - změna termínu ukončení projektu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

žádost obce Polepy, Polepy 112, 411 47 Polepy, IČ 00264202 podle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu,

B) rozhoduje

podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2840/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Polepy, 
Polepy 112, 411 47 Polepy, IČ 00264202, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství, rozvoje venkova, územního plánování a stavebního řádu, v 
návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 23.07.2025

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 035/6Z/2025
12.4 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 
– poskytnutí dotací v roce 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 1 – 12, v případě navýšení celkového objemu peněžních 
prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu dalším žadatelům v pořadí dle hodnotící tabulky v příloze č. 1 tohoto usnesení až do 
vyčerpání navýšených disponibilních prostředků, a o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 2 Programu schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/2Z/2024 ze dne 09.12.2024 a o udělení 
výjimky z Čl. 6 odst. 7. Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem příjemcům obci Vinařice, IČO 00265683, a obci Patokryje, IČO 00266124, 
spočívající ve vyhovění navazující žádosti o poskytnutí dotace na totožný projekt 
vodohospodářské infrastruktury, na který již byla dotace z Programu na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 v minulosti poskytnuta,

30



2. o zamítnutí žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z důvodu nesouladu s čl. 3 
odst. 2 písm. c) a čl. 3 odst. 9 Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 – 2025,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství, rozvoje venkova, územního plánování a stavebního řádu, v 
návaznosti na bod B) 1. tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové 
dotace s vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění 
ostatních žadatelů dle bodu B) 1. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace a zajistit vyrozumění 
žadatelů dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.
Termín: 23.07.2025

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 036/6Z/2025
12.5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – podpora 
žádostí obdržených v rámci 9. výzvy

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 1 – 9, v případě navýšení celkového objemu peněžních 
prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu dalším žadatelům v pořadí dle hodnotící tabulky v příloze č. 1 tohoto usnesení až do 
vyčerpání navýšených disponibilních prostředků, a o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 Programu schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024,

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství, rozvoje venkova, územního plánování a stavebního řádu, v 
návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové dotace s 
žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění ostatních žadatelů dle 
bodů B) tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.
Termín: 30. 9. 2025

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 037/6Z/2025
13.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 

31



oblasti sociální

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny

č. j. 232/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace
sídlo: Tuchořice č. p. 1, PSČ 439 69, Tuchořice
IČO: 00830381
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) bere na vědomí

a) informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov „Bez zámků“ Tuchořice, 
příspěvková organizace, v katastrálním území Tuchořice, kde došlo ke sloučení parcel, jak je 
popsáno v důvodové zprávě k tomuto materiálu,

b) informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, v katastrálním území Libochovice, kde došlo ke sloučení parcel, 
změně druhu pozemku a přečíslování parcely, jak je popsáno v důvodové zprávě k tomuto 
materiálu.

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A tohoto usnesení
Termín: 30.07.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 038/6Z/2025
13.2 POSOSUK 6 – úprava podmínek smlouvy – zrušení katalogu sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatků ke všem smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace 
na podporu sociálních služeb s poskytovateli sociálních služeb v rámci programu „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“, a to z důvodu změny smluvních ujednání v 
souladu s důvodovou zprávou

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k uzavření dodatků dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ke všem smlouvám o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými poskytovateli sociálních 
služeb.

32



Termín: 31.7.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 039/6Z/2025
13.3 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 - úprava podmínek smlouvy – 
zrušení katalogu sociálních služeb

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:
o uzavření dodatků ke všem smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb s poskytovateli sociálních služeb v rámci programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2025“, a to z důvodu změny smluvních ujednání v souladu s důvodovou 
zprávou

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření dodatků ke všem smlouvám s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.

Termín: 31.07.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 040/6Z/2025
13.4 Aktualizace Základní a Rozvojové sítě s účinností od 01.07.2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 2-5 a 8 předloženého materiálu,

B) schvaluje

1. aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2025-2027 s účinností od 01.07.2025, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. aktualizaci vzoru Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních 
služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje včetně jeho dodatků dle 
příloh č. 6 a 7 předkládaného materiálu

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 

33



2025-2027 s účinností od 01.07.2025, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
Termín: 01.07.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 041/6Z/2025
13.5 POSOSUK 7 – projektový záměr

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
podání žádosti o dotaci v rámci Průběžné výzvy pro kraje – zajištění dostupnosti sociálních 
služeb, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31.08.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 042/6Z/2025
13.6 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 
2026“ – vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

a) o výjimce, kdy Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na 
sociální služby protidrogové politiky 2026“, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení s ohledem 
na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,
b) o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2026“ dle příloh č. 1 – 5 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 
programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2026“ v termínu 
do 08.07.2025.

34



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 043/6Z/2025
13.7 Dotační program „Podpora ÚK na SS pečující o osoby s PAS 2025“ – vyhodnocení 
2.kola

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

žádosti o dotaci a informaci o hodnocení jednotlivých žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 
3 tohoto usnesení,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření smluv s podpořenými subjekty dle přílohy č. 3 tohoto usnesení
Termín: 31.07.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 044/6Z/2025
13.8 Žádost o finanční příspěvek z Fondu podpor ÚK – rozvoj sociální infrastruktury – 
Charita Most – dodatek

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

Informaci o podané žádosti a posouzení dle příloh1-7 předloženého materiálu

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření dodatku 
č. 2 ke smlouvě č. 24/SML0500/SoPD/SV o poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 8 
předloženého materiálu

žadatel: Charita Most
IČ: 70828920
Výše investiční dotace: 6 000 000 Kč
Celková výše poskytnuté dotace: 18 000 000 Kč
Název projektu: Rekonstrukce – Domov se zvláštním režimem v Mostě

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
35



k uzavření dodatku ke smlouvě.

Termín: 15.07.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.8 

Usnesení č. 045/6Z/2025
14.1 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – 
dodatek ke smlouvě

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

Žádost o změnu projektu „Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem“ Statutárního 
města Děčín, která se týká termínu realizace projektu, celkových uznatelných nákladů projektu 
a závazného stanoviska dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

O uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 24/SML1947/SoPD/KP dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení. 

C) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 
usnesení.

Termín: 31.08.2025

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.3 

Usnesení č. 046/6Z/2025
14.2 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025 – 
vzdání se dotace a změna usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

vzdání se dotace - příjemce dotace Římskokatolická farnost Dlažkovice - ve výši 440 000 Kč 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 062/2Z/2024 ze dne 09.12.2024, a to prvnímu náhradníkovi:

Projekt č. 28
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích – etapa 2025

36



Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice
Dotace: 1 092 150 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,31 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

C) ruší

částečně v části B) bod 4.:

Projekt č. 28
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice

D) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 
usnesení.

Termín: 31.08.2025

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.3 

Usnesení č. 047/6Z/2025
14.3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury a památkové péče

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o dokončeném technickém zhodnocení a změně účetní hodnoty nemovitého 
majetku svěřeného k hospodaření příspěvkovým organizacím Regionální muzeum v Teplicích, 
příspěvková organizace a Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin:
a) č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace, IČO: 00080730, sídlo: 
Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most,
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

b) č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 
00360643, sídlo: Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem,
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

c) č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

37



Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360716, sídlo: Pivovarská 28, 
440 01 Louny,
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

d) č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, IČO: 00360571, sídlo: 
Palackého 86, 430 01 Chomutov,
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení

e) č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360724, sídlo: 
Pivovarská 34, 440 01 Louny,
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení

f) č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace. IČO: 
00083259, sídlo: Michalská 29/7, Litoměřice – Město, 412 01 Litoměřice,
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení

g) č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, IČO: 00083241, sídlo: 
Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice,
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení

h) č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, IČO: 00360210, sídlo: Čsl. mládeže 
1/31, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín,
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.3 

Usnesení č. 048/6Z/2025
15.1 Projednání investičního záměru s výdaji nad 50 mil. Kč – III/2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

Investiční záměr na akci "Speciální základní škola a Praktická škola Ústí nad Labem - 
Speciální pedagogické centrum Střekov" ve výši 57.663.000,97 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

1
Usnesení č. 049/6Z/2025

38



16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 168/21 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 168/3 o výměře 6 468 m2 dle geometrického plánu č. 
1428-7307/2023 ze dne 06.11.2023)
obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, za kupní cenu 35.750 Kč (dle ZP č. 
6286-061/21 ze dne 20.03.2025) a ostatní náklady ve výši 3.655 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

2
Usnesení č. 050/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 1483/6 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 1483/3 o výměře 143 566 m2 dle geometrického plánu č. 
323-070/2023 ze dne 08.02.2024)
obec Měcholupy, k. ú. Velká Černoc, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za kupní cenu 14.300 Kč (dle ZP č. 
031/2025 ze dne 29.03.2025) a ostatní náklady ve výši 7.000 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

3. o náhradě za užívání nemovité věci kupujícím *********************** bez právního 
důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 4.290 Kč.

39



Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

3
Usnesení č. 051/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
**************, a to:
- pozemek: 1054/2 o výměře 190 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 1024 o výměře 52 386 m2 dle geometrického plánu č. 319-4/2024 ze 
dne 12.02.2024)
obec Velemín, k. ú. Milešov u Lovosic, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 79.000 Kč 
(dle ZP č. 022970/2025 ze dne 18.03.2025) a ostatní náklady ve výši 6.000 Kč (viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 2. kupujícími 
************************************************** bez právního důvodu za 
období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 23.700 Kč.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

4
Usnesení č. 052/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Renover 
s. r. o., se sídlem: Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 17666163, a to:
- pozemek: 34/32 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

40



manipulační plocha (oddělen z p. p. č. 34/17 o výměře 4 159 m2 dle geometrického plánu č. 
1150-159/2024 ze dne 20.10.2024)
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsané na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 84.000 Kč (dle ZP č. 
030/2025 ze dne 02.04.2025) a ostatní náklady ve výši 7.000 Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Školní statek, Roudnice 
nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, se sídlem: č. p. 37, Vědomice, PSČ: 413 
01, IČO: 00081701.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

5
Usnesení č. 053/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Jeníkov, se sídlem: Oldřichov 52, 417 24 Teplice v Čechách, IČO: 00266361, a to:
- pozemek: p. č. 516/24 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(oddělen z p. p. č. 516/6 o výměře 14 616 m2 dle geometrického plánu č. 649-208/2023 ze 
dne 22.01.2024)
- pozemek: p. č. 505/10 o výměře 139 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 505/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 505/12 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p. p. č. 505/2 o výměře 4 583 m2 dle geometrického plánu č. 648-207/2023 ze 
dne 05.02.2024)
obec Jeníkov, k. ú. Oldřichov u Duchcova, zapsaných na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 591/18 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 591/19 o výměře 207 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 591/20 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 591/21 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 591/22 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p. p. č. 591/1 o výměře 15 763 m2 dle geometrického plánu č. 564-211/2023 ze 
dne 28.02.2024)
obec Jeníkov, k. ú. Jeníkov u Duchcova, zapsaných na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 

41



věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

6
Usnesení č. 054/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Teplice, se sídlem: náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice, IČO: 00266621, 
a to:
- pozemek: p. č. 415 díl „a“ o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 415 díl „c“ o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 415 díl „e“ o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 415 díl „g“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 415/6 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 415/7 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(odděleny z p. p. č. 415 o výměře 23 219 m2 dle geometrického plánu č. 918-113/2023, 
1111-113/2023 ze dne 04.09.2024)
obec Teplice, k. ú. Hudcov, zapsaných na LV č. 383 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj

- pozemek: p. č. 270/14 díl „i“ o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 270/38 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(odděleny z p. p. č. 270/14 o výměře 13 312 m2 dle geometrického plánu č. 918-113/2023, 
1111-113/2023 ze dne 04.09.2024)
obec Teplice, k. ú. Teplice-Řetenice, zapsaných na LV č. 6476 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj

a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

42



7
Usnesení č. 055/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 
silnic a dálnic s. p., se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 5839/7 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsané na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

8
Usnesení č. 056/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín, IČO: 00261238, a 
to:
- pozemek: díl „a“ o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: díl „b“ o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p. p. č. 90/1 o výměře 20 118 m2 dle geometrického plánu č. 683-98/2024 ze dne 
29.06.2024)
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 1015 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

9
Usnesení č. 057/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

43



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČO: 00261688, a to:

- pozemek: p. č. 964/2 o výměře 148 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 964/3 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(odděleny z p. p. č. 964 o výměře 942 m2 dle geometrického plánu č. 2423-24329/2024 ze dne 
04.11.2024)

- pozemek: p. č. 1051/2 o výměře 285 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 1051/3 o výměře 124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 1051/4 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(odděleny z p. p. č. 1051 o výměře 2 767 m2 dle geometrického plánu č. 2423-24329/2024 ze 
dne 04.11.2024)

- pozemek: p. č. 199/22 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 199/23 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 199/24 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 199/25 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 199/26 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 1366/13 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

10
Usnesení č. 058/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje
44



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu vykonává DIAMO, státní podnik, se 
sídlem: Máchova 201, Stráž pod Ralskem, PSČ: 471 27, IČO: 00002739, a to:
- pozemek: p. č. 680/102 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 680/68 o výměře 391 m2 dle geometrického plánu č. 732-7269/2024 
ze dne 30.10.2024)
obec Louka u Litvínova, k. ú. Louka u Litvínova, zapsaný na LV č. 424 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

11
Usnesení č. 059/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 183/1 o výměře 1 668 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 184 o výměře 17 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížen věcným břemenem, dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Bečov, k. ú. Milá, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
60/2025 a doložky dle přílohy č. 2.3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

12
Usnesení č. 060/6Z/2025

45



16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 
sídlem: Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ: 130 00, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p. č. 13/6 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 13/1 o výměře 385 m2 dle geometrického plánu č. 394-56/2025 ze 
dne 08.04.2025)
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

13
Usnesení č. 061/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p. č. 2503/3 o výměře 313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
obec Duchcov, k. ú. Duchcov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, 
se sídlem: Školní 624/1, 41901 Duchcov, IČO: 61515582.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 18/25/4120 a doložky dle přílohy č. 1.8 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, IČO: 69797111.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

46



14
Usnesení č. 062/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem: Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, IČO: 
44555601, a to:
- pozemek: p. č. 1286/7 o výměře 161 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (oddělen z p. p. č. 1286/5 o výměře 846 m2 dle geometrického plánu č. 
1935-24364/2024 ze dne 22.11.2024)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Klíše, zapsané na LV č. 1946 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Univerzitu J. Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem, za kupní cenu 140.070 Kč (870 Kč/m2 dle ZP č. 99559/2024 ze dne 13.01.2025) a 
ostatní náklady ve výši 32.064,90 Kč (viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace, se sídlem: Resslova 5, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČO: 
00082201.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

15
Usnesení č. 063/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Mšené-lázně, se sídlem: Prosek 174, Mšené-lázně, PSČ: 411 19, IČO: 00264083, a to:
- pozemek p. č. 1644/44 o výměře 3 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1644/1 o výměře 32 950 m2 dle geometrického plánu č. 
360-78/2025 ze dne 03.03.2025, který je zatížen věcnými břemeny, dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
obec Mšené-lázně, k. ú. Brníkov, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 219.240 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

16

47



Usnesení č. 064/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Mšené-lázně, se sídlem: Prosek 174, Mšené-lázně, PSČ: 411 19, IČO: 00264083, a to:
- pozemek p. č. 305/14 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p. p. č. 305/2 o výměře 4 880 m2 dle geometrického plánu č. 
111-17/2025 ze dne 27.03.2025, který je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
obec Mšené-lázně, k. ú. Ječovice, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 1.380 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

17
Usnesení č. 065/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Mšené-lázně, se sídlem: Prosek 174, Mšené-lázně, PSČ: 411 19, IČO: 00264083, a to:
- pozemek p. č. 2042/4 o výměře 1 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (zatížen věcným břemenem, dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek p. č. 2041/13 o výměře 1 474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 2041/13 o výměře 1 913 m2 dle geometrického plánu č. 
323-18/2025 ze dne 28.03.2025)
obec Mšené-lázně, k. ú. Ředhošť, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 161.640 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

18
Usnesení č. 066/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

48



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Polepy, se 
sídlem: Polepy 112, Polepy, PSČ: 411 47, IČO: 00264202, a to:
- pozemek p. č. 1023/12 o výměře 322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1023/10 o výměře 5 495 m2 dle geometrického plánu č. 
721-39/2025 ze dne 24.03.2025, který je zatížen věcným břemenem, dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
obec Polepy, k. ú. Polepy, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 19.320 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

19
Usnesení č. 067/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************, a to:
- pozemek p. č. 538/1 (podíl 1/3) o výměře 169 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň
obec Bitozeves, k. ú. Tatinná, zapsaný na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, za kupní cenu 5.633 Kč (100 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

20
Usnesení č. 068/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

49



Mšené-lázně, se sídlem: Prosek 174, Mšené-lázně, PSČ: 411 19, IČO: 00264083, a to:
- pozemek p. č. 693/36 o výměře 929 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 693/1 o výměře 20 200 m2 dle geometrického plánu č. 
308-25/2025 ze dne 11.04.2025, který je zatížen věcnými břemeny, dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
obec Mšené-lázně, k. ú. Vrbice u Mšeného-lázní, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 55.740 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

21
Usnesení č. 069/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Nemocnice 
Kadaň s. r. o., se sídlem: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, IČO: 25479300, a to:
- pozemek: p. č. 3194/36 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (oddělen z p. p. č. 3194/35 o výměře 600 m2 dle geometrického plánu č. 
3378-4/2025 ze dne 21.01.2025)
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 3889 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Nemocnici Kadaň s. r. o., za kupní cenu 35.030 Kč 
(422,05 Kč/m2 dle ZP č. 024/2025 ze dne 26.03.2025) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 40011 Ústí nad 
Labem, IČO: 00829013.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

22
Usnesení č. 070/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

o vyřazení movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje a jejich bezúplatném převodu do 
vlastnictví příspěvkové organizace Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvková organizace, se sídlem: Komenského nám. 520/2, Děčín I-Děčín, 405 
02 Děčín, IČO: 47274611 dle přílohy č. 17.1 tohoto usnesení.

50



Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

23
Usnesení č. 071/6Z/2025
16.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          mění

usnesení č. 082/4Z/2025 Zastupitelstva Ústeckého kraje bodu A) ze dne 03.03.2025 takto:
a) text
„Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/32“
se ruší a nahrazuje se textem
„Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37“

b) text
„dle geometrického plánu č. 543-90/2023 ze dne 29.11.2023“
se ruší a nahrazuje se textem
„dle geometrického plánu č. 543-90/2023 ze dne 22.11.2023“

c) text
„oddělen z p. p. č. 1512/3“
se ruší a nahrazuje se textem
„oddělen z p. p. č. 1215/3“

d) text
„(oddělen z p. p. č. 4768/1 o výměře 174 022 m2 dle geometrického plánu č. 5375-92/2023 ze 
dne 10.11.2023)“
se ruší a nahrazuje se textem
„(oddělen z p. p. č. 4768/1 o výměře 174 022 m2 dle geometrického plánu č. 5375-92/2023 ze 
dne 10.11.2023 a zatížen předkupním právem a věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)“

e) text
„(dle ZP č. 056749/2024 ze dne 04.09.2024 – viz důvodová zpráva)“
se ruší a nahrazuje se textem
„(dle ZP č. 056749/2024 ze dne 04.09.2024 a jeho dodatku č. 003857/2025 ze dne 31.01.2025 
– viz důvodová zpráva)“.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1.1 - 16.1.23 

Usnesení č. 072/6Z/2025
17.1 Průběžná informace o stavu přípravy Vysokorychlostní železniční tratě Praha – Ústí 
nad Labem – Drážďany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
51



          schvaluje

možnost vystoupení Ing. Pavla Hrušky, náměstka ředitele Organizační jednotky pro přípravu 
oblasti sever, Správu železnic, s.o.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 073/6Z/2025
17.1 Průběžná informace o stavu přípravy Vysokorychlostní železniční tratě Praha – Ústí 
nad Labem – Drážďany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

průběžnou informaci o stavu přípravy Vysokorychlostní železniční tratě Praha - Ústí nad 
Labem - Drážďany.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 074/6Z/2025
17.3 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovací listiny: č.j.: 130/2001 příspěvkové organizace ze dne 
28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, Dubí, 417 03, IČ: 000 80 837
dodatkem č. 98 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 075/6Z/2025
17.4 Schválení daru pro Statutární město Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí peněžitého daru ve výši 700 000,- Kč Statutárnímu městu Ústí nad 
Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

52



B) ukládá

1. Mgr. Bc. Tomášovi Riegerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit podepsání darovací 
smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2025

2. Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat darovací smlouvu dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení
Termín: 31. 7. 2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 076/6Z/2025
17.5 Mezikrajská vlaková veřejná doprava mezi Ústeckým krajem a Středočeským 
krajem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) nesouhlasí

se záměrem Středočeského kraje zrušit vlakovou dopravu na tratích Lužná u Rakovníka - 
Žatec a Slaný - Louny

B) doporučuje

zachování statu quo na obou těchto tratích do doby, než bude zpracována studie na využití a 
rozvoj obou těchto tratí zadaná Ústeckým krajem

C) ukládá

Mgr. Bc. Tomášovi Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje (ODS), informovat o tomto 
stanovisku Středočeský kraj a dotčené obce a pokračovat s nimi v dalším jednání.
Termín: 8. 9. 2025

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 077/6Z/2025
18.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 7/2025/ZÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29.05.2017, 
rozpočtové opatření – přesuny ve výši 58 397 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení přídělu 
do Fondu podpor Ústeckého kraje Zastupitelstvem Ústeckého kraje, při zachování celkového 
objemu rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 33 407 588 tis. Kč:

1) běžné výdaje:
a) odbor ekonomický – snížení o částku 58 397 tis. Kč – centrální rezerva
b) Fond podpor Ústeckého kraje – zvýšení o částku 33 893 tis. Kč – rezervy podpor:

53



i) Programové dotace
- oblast informatiky a organizačních věcí – UZ 24 – Dotační program pro činnost ostatních 
složek IZS – částka 2 493 tis. Kč
- oblast regionálního rozvoje – UZ 101 – Program obnovy venkova Ústeckého kraje – částka 
10 000 tis. Kč
- oblast dopravy a silničního hospodářství – UZ 346 - Podpora veřejné dopravy v Ústeckém 
kraji – částka 7 500 tis. Kč
- oblast podpory podnikání, inovací a transformace – UZ 334 – Pošta Partner pro obce v 
Ústeckém kraji – částka 6 400 tis. Kč
ii) Individuální dotace
- oblast kultury a památkové péče – UZ 345 – UNESCO – individuální dotace v oblasti 
památkové péče – částka 7 500 tis. Kč

2) kapitálové výdaje:
Fond podpor Ústeckého kraje, programové dotace – zvýšení o částku 24 504 tis. Kč – rezervy 
programů:
- oblast informatiky a organizačních věcí – UZ 22 – Dotační program pro Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí – částka 13 243 tis. Kč
- oblast regionálního rozvoje – UZ 101 – Program obnovy venkova Ústeckého kraje – částka 5 
000 tis. Kč
- oblast podpory podnikání, inovací a transformace – UZ 246 – Podpora přípravy projektových 
záměrů v Ústeckém kraji – částka 6 261 tis. Kč

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 078/6Z/2025
18.2 Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

dle ust. § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2024 bez výhrad,

B) bere na vědomí

dle ust. § 17 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2024 a vyúčtování finančních vztahů ke 
státnímu rozpočtu,

C) schvaluje

dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2024 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

54



         

Usnesení č. 079/6Z/2025
18.3 Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026-2028

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026 – 2028 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 080/6Z/2025
19.1 Výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkové organizaci Ústeckého kraje 
Zdravotnické záchranné službě Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
zvýšení objemu prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2025 u Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 16 493 tis. Kč na celkový objem 520 882 
tis. Kč, za podmínky vyrovnaného hospodaření, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 081/6Z/2025
19.2 Dotační program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji – II“ - 
vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

dotační program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji – II“ včetně příloh dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 082/6Z/2025
19.3 Krajská zdravotní, a. s. – schválení výsledných kalkulací investiční dotace 
(vyrovnávací platby) za rok 2023 a 2024

55



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 23. 6. 2020 mezi 
Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a. s.
- výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za kalendářní rok 2023 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu,
- výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za kalendářní rok 2024 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 083/6Z/2025
19.4 Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (č. 20/SML4107-SOVS/ZD ze dne 
23. 6. 2020) – Krajská zdravotní, a.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) konstatuje

a) že Ústecký kraj se ve smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby zavázal kofinancovat odůvodněné 
potřeby společnosti Krajská zdravotní, a.s., a to zejména přispívat na obnovu a pořízení 
infrastruktury nezbytné k dodržení závazku poskytovat služby obecného hospodářského 
významu,

b) že Ústecký kraj hodlá závazku investiční podpory dle odst. a) i nadále dostát, a je připraven 
uvolnit pro rok 2026 zálohu na vyrovnávací platbu ve výši 550 mil. Kč

B) bere na vědomí

žádosti Krajské zdravotní, a.s. o navýšení minimální výše zálohy na vyrovnávací platbu v 
rámci investiční podpory SOHZ 2026 a o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby) v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na období 2023–2032, v 
aktuálním znění, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu,

C) rozhoduje

a) o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 20/SML4107/SOVS/ZD uzavřené dne 
23.06.2020, ve znění dodatků 1 a 2, se společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,

b) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 164 060 000 Kč společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, na 
krytí zvýšených mzdových nákladů zdravotnického personálu, vzniklé v kalendářním roce 
2025, a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení,

56



D) provádí

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočtové opatření – přesun v rozpočtu Ústeckého kraje roku 2025 ve výši 164 060 tis. Kč:

běžné výdaje:
a) odbor ekonomický – snížení o částku 164 060 tis. Kč – centrální rezerva
b) odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 164 060 tis. Kč – Krajská zdravotní, a.s. - 
mimořádná neinvestiční vyrovnávací platba v rámci služby obecného hospodářského zájmu na 
dofinancování mezd a souvisejících nákladů r. 2025

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 084/6Z/2025
19.5 Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby (Pověřovací akt) – Krajská zdravotní, a.s. – 
nemocnice Rumburk

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s. o provozní podporu pro zajištění provozu 
rumburské nemocnice ze dne 15.04.2025 vč. jejího doplnění

B) pověřuje

společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu 
Pověřovacího aktu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, v souladu s Rozhodnutím Komise 
2012/21/EU

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Seznam příloh:

bod 6.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/6Z/2025 Dodatek smlouvy

bod 6.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 011/6Z/2025 Dodatek smlouvy

bod 6.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/6Z/2025 Veřejný příslib

bod 7.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Změna Pravidel pro tvorbu a 
provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje

57



bod 7.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Vzor dodatku zřizovací listiny 
Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace [viz příloha č. 1a) 
Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje]

bod 7.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Vzor dodatku zřizovacích listin 
příspěvkových organizací, které 
jsou Základními uměleckými 
školami [viz příloha č. 1b) 
Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje]

bod 7.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Vzor dodatku zřizovacích listin 
příspěvkových organizací, které 
jsou muzeem nebo galerií ve 
smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a 
o změně některých dalších zákonů 
[viz příloha č. 1c) Pravidel pro 
tvorbu a provádění změn 
zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje]

bod 7.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Vzor dodatku zřizovacích listin 
ostatních příspěvkových 
organizací [viz příloha č. 1d) 
Pravidel pro tvorbu a provádění 
změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje]

bod 7.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Dodatek č. 97 ke zřizovací listině 
č.j. 130/2001 Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

bod 7.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Dodatek č. 15 ke zřizovací listině 
č.j. 249/2013 SPZ Triangle, 
příspěvková organizace

bod 7.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Dodatek č. 6 ke zřizovací listině 
č.j. 106470/2017/KUUK 
Dopravní společnost Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace

bod 7.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
č.j. KUUK/106478/2022 
Energetické centrum Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace

bod 7.2 priloha 11.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
č.j. KUUK/158096/2024 Oblastní 
muzeum v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

58



bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 019/6Z/2025 Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Příprava projektů pro veřejný 
sektor

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/6Z/2025 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
25/SML0874/SoPD/PIT

bod 8.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025 Dotační program Pošta Partner 
pro obce v Ústeckém kraji 2025

bod 8.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025 Žádost o poskytnutí dotace – 
vzorový formulář

bod 8.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace

bod 8.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025 Závěrečná zpráva a finanční 
vypořádání dotace

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/6Z/2025 Dohoda o založení spolku 
„Destinační společnost České 
středohoří z.s.“

bod 9.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 024/6Z/2025 Stanovy spolku „Destinační 
společnost České středohoří z.s.“

bod 9.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/6Z/2025 Příspěvkový řád „Destinační 
společnost České středohoří z.s.“

bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/6Z/2025 Dotační program Oživení 
cestovního ruchu 2025

bod 9.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 025/6Z/2025 Vzory příloh - žádost o podporu, 
smlouva o poskytnutí investiční 
dotace, žádost o změnu, závěrečná 
zpráva o realizaci projektu, zpráva 
o udržitelnosti projektu

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 028/6Z/2025 Návrh Dodatku č. 3

bod 11.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/6Z/2025 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
6/2001, 11/2001, 79/2001, 
84/2001, 86/2001, 105/2001, 
108/2001, 153/2001, 164/2001, 
177/2001, 183/2001

bod 11.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/6Z/2025 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace

bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 032/6Z/2025 Dodatky POV 2023

bod 12.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 034/6Z/2025 Dodatek č. 2 smlouvy

bod 12.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/6Z/2025 Tabelární seznam projektů 

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/6Z/2025 Tabelární seznam projektů 
navržených k zamítnutí

bod 12.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/6Z/2025 tabelární seznam žadatelů ke 
schválení ZÚK

Bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/6Z/2025 Dodatek č. 34 ke zřizovací listině 
č. j. 232/2002

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 038/6Z/2025 Dodatek - VZOR

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 040/6Z/2025 Aktualizace Základní a Rozvojové 
sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s 
účinností od 1. 7. 2024

59



bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025 Vyhlášení dotačního programu

bod 13.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025 Metodika programu

bod 13.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025 Smlouva o poskytnutí dotace

bod 13.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025 Rozpočet plánovaných nákladů 

bod 13.6 priloha 5.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025 Závěrečná zpráva a vyúčtování 

bod 13.7 priloha c. 3.pdf k usnesení č. 043/6Z/2025 Přehled podpořených subjektů

bod 14.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 045/6Z/2025 Návrh dodatku ke smlouvě

bod 14.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 40 ke zřizovací listině 
č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, 
Oblastní muzeum a galerie v 
Mostě, příspěvková organizace

bod 14.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 42 ke zřizovací listině 
č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, 
Galerie moderního umění v 
Roudnici nad Labem, příspěvková 
organizace 

bod 14.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 42 ke zřizovací listině 
č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, 
Oblastní muzeum v Lounech, 
příspěvková organizace

bod 14.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 39 ke zřizovací listině 
č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, 
Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace 

bod 14.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 36 ke zřizovací listině 
č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, 
Galerie Benedikta Rejta v 
Lounech, příspěvková organizace

bod 14.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině 
č.j. 122/2001, ze dne 5.9.2001, 
Severočeská galerie výtvarného 
umění v Litoměřicích, 
příspěvková organizace 

bod 14.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 43 ke zřizovací listině 
č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, 
Regionální muzeum v Teplicích, 
příspěvková organizace 

bod 14.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025 Dodatek č. 40 ke zřizovací listině 
č.j. 243/2002, Oblastní muzeum v 
Děčíně, příspěvková organizace

bod 16.1 priloha 2.3.pdf k usnesení č. 059/6Z/2025 smlouva

bod 16.1 priloha 1.8.pdf k usnesení č. 061/6Z/2025 smlouva č. 18/25/4120

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 070/6Z/2025 Soupis movitých věcí (vybavení 
multifunkční učebny)

bod 17.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 074/6Z/2025 změna zřizovací listiny

bod 17.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/6Z/2025 Darovací smlouva

bod 18.3 Priloha 1.pdf k usnesení č. 079/6Z/2025 Výhled ÚK 2026 - 2028 - tabulky

60



bod 19.2 priloha1.pdf k usnesení č. 081/6Z/2025 Dotační program „Podpora 
dostupnosti primární péče v 
Ústeckém kraji – II“ včetně příloh

bod 19.4 priloha6.pdf k usnesení č. 083/6Z/2025 Dodatek č. 3 
(20/SML4107-SOVS/ZD) ke 
smlouvě o poskytování veřejné 
služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby ze dne 23. 
6. 2020 – NÁVRH

bod 19.4 priloha7.pdf k usnesení č. 083/6Z/2025 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace (vyrovnávací platby) pro 
rok 2025 (bez příloh) – NÁVRH

bod 19.5 priloha4.pdf k usnesení č. 084/6Z/2025 NÁVRH Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí Vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

61



 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       24/SML1280/1/SOPD/INF 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí  
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  číslo účtu: 1630952/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

PŘÍJEMCE: 

 

Statutární město Most 

Sídlo:  Radniční 1/2, 434 69 Most 

Zastoupený:  Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 

Kontaktní osoba:       Ing. Marek Hrvol, primátor 

E-mail/telefon:         epodatelna@mesto-most.cz / 476448111 

IČ:         00266094 

DIČ:         CZ00266094 

Bank. spojení:         Česká národní banka 

číslo účtu:         94-8229491/0710 

Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č. j. KÚÚK/024399/2024, ulo-

ženého na Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

bod 6.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/6Z/2025



 

2 z 3 

 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 014/23Z/2023 ze dne 11. září 2023 schválena Pravidla pro poskytování dotací  

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“). 

Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Pravidly, která jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/25Z/2023 ze dne 11. prosince 2023 byly 
schváleny zásady „Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 
pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 
požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 
 
O poskytnutí investiční dotace z Programu bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 011/93R/2024 ze dne 20. března 2024 ve výši 1 000 000,- Kč na projekt Hasičská cis-
terna pro SDH Most. 
  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 3. června 2024 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidova-
nou pod číslem 24/SML1280/SOPD/INF (dále jen „Původní smlouva“). Uvedené strany se do-
hodly na následující změně Původní smlouvy takto: 
 
 

Článek II. 
Změna smlouvy 

 
Odstavce č. 3. a 4. Článku II. Původní smlouvy – Podmínky použití dotace, doba, v níž má 
být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace, nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. října 2026. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel pro tematické zadání A. Krajská podpora pořízení 
nové CAS v rámci výzvy JSDH_V1_2024 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v do-
tačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky SDH obcí, jehož poskyto-
vatelem je MV GŘ HZS ČR k uhrazení poslední faktury projektu.  

4.   Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. původní smlouvy) a lze ji použít pouze 
na úhradu uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v 
době od 1. ledna 2024 do 31. října 2026 (účinnost uznatelných nákladů).  

  
 
 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 



 

3 z 3 

 
1. Ostatní ustanovení Původní smlouvy zůstávají beze změny.  

 
2. Tento dodatek původní smlouvy bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte-
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zá-
roveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové 
schránky ID pffbfvy / na e-mail: epodatelna@mesto-most.cz. Dodatek nabývá platnosti 
dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Tento dodatek původní smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž posky-

tovatel a příjemce obdrží jeho elektronický originál.  

 

4. O uzavření tohoto dodatku k původní smlouvě bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústec-

kého kraje usnesením č. 0XX/XXZ/2025 ze dne XX.XX 2025.  

  

 

 

  
……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman  

Příjemce 
Statutární město Most 
Ing. Marek Hrvol 
primátor 
 

 



 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       24/SML1279/1/SOPD/INF 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí  
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  číslo účtu: 1630952/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

PŘÍJEMCE: 

 

Příjemce  

Obec Černovice 

Sídlo:          Černovice 80, 430 01 Černovice 

Zastoupený:          Ing. Zdeňkou Peroutkovou, starostkou obce 

Kontaktní osoba:        Ing. Zdeňka Peroutková, starostka obce 

E-mail/telefon:           starosta@cernovice-ulk.cz / 474626858 

IČ:           00261831 

DIČ:           CZ00261831 

Bank. spojení:           Česká národní banka 

číslo účtu:           94-511441/0710 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č. j. KÚÚK/024147/2024, ulože-
ného na Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

bod 6.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 011/6Z/2025



 

2 z 3 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 014/23Z/2023 ze dne 11. září 2023 schválena Pravidla pro poskytování dotací  

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“). 

Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Pravidly, která jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/25Z/2023 ze dne 11. prosince 2023 byly 
schváleny zásady „Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 
pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 
požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 
 
O poskytnutí investiční dotace z Programu bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 011/93R/2024 ze dne 20. března 2024 ve výši 1 000 000,- Kč na projekt CAS 
30/8500/510 - S2R pro JSDHO Černovice. 
  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 23. dubna 2024 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace evido-
vanou pod číslem 24/SML1279/SOPD/INF (dále jen „Původní smlouva“). Uvedené strany se 
dohodly na následující změně Původní smlouvy takto: 
 
 

Článek II. 
Změna smlouvy 

 
Odstavce č. 3. a 4. Článku II. Původní smlouvy – Podmínky použití dotace, doba, v níž má 
být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace, nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. října 2026. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel pro tematické zadání A. Krajská podpora pořízení 
nové CAS v rámci výzvy JSDH_V1_2024 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v do-
tačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky SDH obcí, jehož poskyto-
vatelem je MV GŘ HZS ČR k uhrazení poslední faktury projektu.  

4.   Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. původní smlouvy) a lze ji použít pouze 
na úhradu uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v 
době od 1. ledna 2024 do 31. října 2026 (účinnost uznatelných nákladů).  

  
 
 

Článek III. 



 

3 z 3 

Závěrečná ujednání 
 
1. Ostatní ustanovení Původní smlouvy zůstávají beze změny.  

 
2. Tento dodatek k Původní smlouvě smlouva bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 
30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 
Tento dodatek k Původní smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 
3. Tento dodatek Původní smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž posky-

tovatel a příjemce obdrží jeho elektronický originál.  

 

4. O uzavření tohoto dodatku k Původní smlouvě bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústec-

kého kraje usnesením č. 0XX/XXZ/2025 ze dne XX.XX 2025.  

  

 

 

  
……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman  

Příjemce 
Obec Černovice 
Ing. Zdeňka Peroutková 
starostka obce 
 

 



Vložit: znak kraje 

 

S cílem zmírnit dopady rostoucích životních nákladů na obyvatele Ústeckého kraje, 

kteří jsou z hlediska dopravní dostupnosti často nejzranitelnější,  

a zároveň podpořit pravidelné využívání veřejné a ekologické dopravy  

v regionu a upozadit tak individuální automobilovou dopravu, a to formou finanční 

podpory časového jízdného pro pravidelné cestující, vyhlašuje Ústecký kraj tento  

 

 

V E Ř E J N Ý   P Ř Í S L I B: 
 

Ústecký kraj se zavazuje 
 

poskytnout finanční podporu formou daru ve výši 50 % z částky uhrazené  

za zakoupenou zvýhodněnou časovou jízdenku, a to za těchto podmínek: 

 

I. Vymezení okruhu žadatelů o finanční podporu (dar)  

Cestující využívající služeb veřejné dopravy v Ústeckém kraji a řadící se k tarifní 

skupině: 

a) Děti a mládež 6 – 18 let,  

b) Žáci a studenti 18 – 26 let, 

c) Osoby nad 65 let, 

nebo jeho zákonný zástupce či opatrovník (dále jen „žadatel“).  

 

II. Uznávané časové jízdenky 

1. Zakoupená zvýhodněná časová jízdenka Dopravy Ústeckého kraje pro 

příslušnou tarifní skupinu, jejíž platnost započne v období od 1. 7. 2025 do 31. 

12. 2025 na dobu: 

a) 7 dnů, 

b) 30 dnů, 

c) 90 dnů nebo 

d) 365 dnů, 

a to v mobilní aplikaci DÚKapka, na nosič (dopravní karta, bankovní karta) nebo v 

podobě papírového jízdního dokladu (dále jen „jízdenka“). 

2. Jízdenka po dobu její platnosti nesmí být vrácena prodejci.  

 

III. Předkládání žádosti 

1. Předpokladem poskytnutí finanční podpory formou daru (dále jen „dar“) je 

řádné a včasné podání žádosti prostřednictvím elektronického formuláře 

uveřejněného na webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz), do 

kterého se žadatel přihlásí prostřednictvím NIA (např. bankovní identita, 

eObčanka).  

bod 6.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/6Z/2025



2. Pro každou jízdenku je podávána samostatná žádost (v jedné žádosti nelze 

jízdenky sčítat). Žadatel je oprávněn podat více žádostí.  

3. Povinnou přílohou k žádosti je jízdenka. Podle druhu jízdenky žadatel přiloží 

následující: 

a) V případě zakoupení časové jízdenky v mobilní aplikaci DÚKapka:  

příjmový zjednodušený daňový doklad vydaný při nákupu časové jízdenky 

DÚK, který je v aplikaci uložen ve formátu PDF, 

b) V případě zakoupení časové jízdenky DÚK na dopravní kartu nebo 

bankovní kartu:  

kopii/sken vydaného příjmového dokladu nebo zjednodušeného daňového 

dokladu nebo originál takového dokladu stažený  

z e-shopu, 

c) V případě zakoupení papírové časové jízdenky DÚK:  

kopii/sken vydané jízdenky. 

4. Vyplněním a odesláním žádosti žadatel žádá o poskytnutí daru ve výši 50 % 

z ceny uplatněné jízdenky na bankovní účet uvedený v žádosti  

a současně navrhuje uzavření darovací smlouvy. Ústecký kraj dar vyplácí pouze 

formou bezhotovostního převodu na bankoví účet.  

5. O podání žádosti obdrží žadatel potvrzení na e-mailovou adresu uvedenou 

v žádosti. Toto potvrzení není potvrzení řádného a včasného podání žádosti, 

neboť kontrola správnosti bude probíhat až poté.  

6. Elektronický formulář žádosti bude přístupný od 1. 8. 2025 a žádosti lze 

podávat od 1. 8. 2025 do 31. 1. 2027, vždy nejdříve po skončení platnosti 

uplatňované jízdenky. K žádostem podaným později, s výjimkou žádostí po 

výzvě dle čl. IV. odst. 2 tohoto veřejného příslibu, se nepřihlíží.  

 

IV. Vyřízení žádosti 

1. Řádně a včas podaná žádost bude vyřízena nejpozději do 60 dnů  

po kontrole správnosti pracovníky Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

2. V případě, že žádost nebyla vyplněna řádně, bude žadatel v případě, že se 

jedná o odstranitelnou vadu podání, vyzván k podání nové žádosti. Pokud 

mezitím uplyne lhůta pro podání žádostí (31. 1. 2027), běží pro podání nové 

žádosti dodatečná lhůta 15 dnů, která se počítá ode dne následujícího od 

odeslání výzvy na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti. K žádosti doručené 

po dodatečné lhůtě se nepřihlíží.  

3. V případě dodržení všech podmínek stanovených tímto veřejným příslibem je 

žadateli zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti, které je 

právním jednáním Ústeckého kraje, jímž je žádost o poskytnutí daru (návrh na 

uzavření darovací smlouvy) akceptována a žadateli vzniká nárok na vyplacení 

daru ve lhůtě  

pro vyřízení dle odst. 1 tohoto článku.  



4. V případě, že žádost nebyla vyplněna řádně, a nejedná-li se  

o odstranitelnou vadu podání, která je řešena v odst. 2 tohoto článku, je 

žadateli zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti, které je 

právním jednáním Ústeckého kraje, jímž je žádost  

o poskytnutí daru (návrh na uzavření darovací smlouvy) odmítnuta.  

5. Ústecký kraj potvrzuje, že o poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy na 

základě tohoto veřejného příslibu rozhoduje Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na 

základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……………… ze dne …………………………, 

e-mail: franek.j@kr-ustecky.cz.  

 

V. Informace o zpracování osobních údajů 

Osobní údaje uvedené v žádosti o poskytnutí finanční podpory (daru) budou 

zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v 

rozsahu, v jakém je žadatel správci (Ústeckému kraji) poskytl, a to v souvislosti s 

uzavřením smluvního vztahu s Ústeckým krajem a budou zpracovávány v souladu s 

platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého 

kraje www.kr-ustecky.cz. Podáním žádosti žadatel se zpracováním osobních údajů 

souhlasí.   

 

Kontaktní informace budou doplněny.  

 

Ústecký kraj potvrzuje, že tento veřejný příslib byl schválen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 23. června 2025.   

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………………… 

 

 

 

 

           Mgr. Richard Brabec 

        hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 



 

1 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 
ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ÚSTECKÉHO KRAJE  
schválených s účinností ode dne 1. 7. 2013 usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, č. 65/26Z/2015 ze 
dne 14. 12. 2015, č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016, č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017, č. 
015/165Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, č. 031/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019, č. 048/2Z/2020 ze 
dne 16. 12. 2020, č. 044/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, č. 016/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021, č. 
014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 a č. 019/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  

 
I. 

1. Článek 1 odst. 3 písm. a) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

„a) vzor zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, tvoří přílohu č. 1a) Pravidel,“. 

 

2. Článek 1 odst. 5 Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

„5. Příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovací listiny se odchylují od vzorů dle odst. 3. 
tohoto článku jsou: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, SPZ Triangle, 
příspěvková organizace, Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
a Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace.“. 
 

 
3. Příloha č. 1a) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

 

V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace 
ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje 
částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 

 

4. Přílohy č. 1b) až 1d) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

 

V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace 
ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje 

bod 7.2 příloha 1
bod 7.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez DPH“ 
nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 

 
II. 

      Změna pravidel je účinná dnem 1. 7. 2025. 
 



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 

bod 7.2 příloha 3bod 7.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . 
....................... 

 

bod 7.2 příloha 4
bod 7.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . 
....................... 

 

bod 7.2 příloha 5
bod 7.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. …. 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:......................... 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

                                                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . 
....................... 

 

bod 7.2 příloha 6
bod 7.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 

 

 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 97 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 7.2 příloha 7
bod 7.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 

 

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 
64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 
65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek 
č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek 
č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 
(dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 
(dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 
2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 
2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 
2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 
26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 
21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze 
dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze 
dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 
ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 
83), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek 
č. 84), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 85), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 
2023 (dodatek č. 86), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 
10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 
11. 12. 2023 (dodatek č. 88), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze 



 

 

dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 
ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
055/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 (dodatek č. 91), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 050/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 92), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 088/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 93), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 099/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 94), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 100/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 95) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 074/5Z/2025 ze dne 28. 4. 2025 (dodatek č. 96).                                                                                                                            
              
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V odst. 13 článku XIII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 
 

 



                                                                                                                         

 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 15 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 249/2013 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

SPZ Triangle, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 IČ: 71295011 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 24. 4. 2013, usnesení č. 17/5Z/2013 Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

   ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 
(dodatek č.1), 

   ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 
(dodatek č.2), 

   ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č.3), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 16/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 
(dodatek č.4), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 
(dodatek č.5), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 15/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 
(dodatek č.6), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č.7), 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č.8), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 
(dodatek č.9), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 15/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č.10), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č.11), 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 
(dodatek č.12), 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č.13), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č.14). 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 

bod 7.2 příloha 8
bod 7.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 
 

 



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 6 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 106470/2017/KUUK 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 IČ: 06231292 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 29. 6. 2017, usnesení č. 045/6Z/2017 Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve znění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č. 2), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/15Z/2024 ze dne 27. 
6. 2022 (dodatek č. 3), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/30Z/2024 ze 
dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 4), ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
089/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 5). 
 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V odst. 13 článku XIII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 
 

 

bod 7.2 příloha 9
bod 7.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 2 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 106478/2022/KUUK 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01 IČ: 17310431 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 27. 6. 2022, usnesení č. 068/15Z/2022 Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve znění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 1). 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V odst. 13 článku XIII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez DPH“ 
nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy „6.000.000,-- Kč 
bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 

 

bod 7.2 příloha 10bod 7.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 2 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 158096/2024/KUUK 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem v Ústí nad Labem, Masarykova 1000/3, PSČ 400 01 IČ: 22217860 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 9. 9. 2024, usnesení č. 041/30Z/2024 Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve znění 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/3Z/2025 ze dne 20. 1. 2025 (dodatek č. 1). 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V odst. 13 článku XII. Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv 
organizace ke svěřenému majetku se částka uvedená v textu slovy „2.000.000,-- Kč bez 
DPH“ nahrazuje částkou „3.000.000,-- Kč bez DPH“ a částka uvedená v textu slovy 
„6.000.000,-- Kč bez DPH“ nahrazuje částkou „9.000.000,-- Kč bez DPH“. 
 
 
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
 
 

 

bod 7.2 příloha 11
bod 7.2 priloha 11.pdf k usnesení č. 017/6Z/2025



PO
YA

DÍ


ÍS
LO

 }
Á
DO

ST
I

NÁZEV IO NÁZEV PROJEKTU OBLAST

CELKOVÉ 
NÁKLADY 
PROJEKTU 

V MAXIMÁLNÍ 
VÝŠI

INVESTICE NEINVESTICE

1 47 Statutární město Děčín 00261238

Projektová příprava - energetické 
úspory a OZE v objektech Za Míru, 
Za Vojanova a Ma Liliová

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

2 468 400,00 1 851 300,00

2 49 Město atětí 00264466 Labské ekocentrum ArchA Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

4 054 710,00 3 041 032,00

3 50 Město Benebov nad Ploučnicí 00261181

Zpracování projektové 
dokumentace - sběrný dvůr 
Benebov nad Ploučnicí

Oběhové hospodářství 1 082 950,00 812 211,00

5 704 543,00 0,00

SOUET

}ADATEL PROJEKT

5 704 543,00

Bod 8.2 pZíloha č. 1

Dotační program "PZíprava projektů pro veZejný sektor" z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027

Seznam doporučených ~adatelů k podpoZe z dotačního programu

PO}ADOVANÁ DOTACE 
V MAXIMÁLNÍ VÝŠI (V K)

bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 019/6Z/2025



 
 

1 z 3 

Číslo projektu poskytovatele: CZ.10.02.01/00/23_044/0000353 

Číslo smlouvy:           25/SML0874/SoPD/PIT 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)  

 
„Cyklostezka Milada“  

 
Dodatek č. 1  

 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

 Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:              Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru    

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Statutární město Ústí nad Labem  

Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem  

IČO: 00081531  

DIČ:  CZ00081531  

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  3783930207/0100 

E-mail/telefon: 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/6Z/2025



2 z 3 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2025 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou pod  

č. 25/SML0874/SoPD/PIT. 

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně: 

 

 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odst. 1 

 

se mění takto: 
  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/4Z/2025 ze dne  

3. 3. 2025 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021-2027, z dotačního programu Příprava projektů pro veřejný sektor investiční 

dotaci ve výši 1 778 700 Kč (slovy: jeden milion sedm set sedmdesát osm tisíc sedm set korun 

českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený na první straně 

této smlouvy, pod ÚZ (účelovým znakem) 15505, za podmínky, že příjemce stanoveným způ-

sobem zrealizuje níže uvedený projekt nejpozději do 30. 9. 2025. 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, odst. 3 a 5   

 

se mění takto: 

 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 30. 9. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven  

jako závazný ukazatel.  

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uzna-

telných nákladů/výdajů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 2. 1. 2024  

do 30. 9. 2025 (termín realizace projektu).     

 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem  

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce pro-

hlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by ji-

nak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který záro-

veň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky 

ID: vt8bhx2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.   

 

Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčena. 

 

 

 

 

 

 



3 z 3 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky, oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektro-

nickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………….. ze dne 23. 6. 2025. 

 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec  

hejtman Ústeckého kraje 

 

Příjemce  

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor 

 

 

 

 

 

  

 



 

1 
 

na základě schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne XX.XX.20XX  
dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025 

Oblast a zdroje podpory: Fond podpor ÚK v rámci oblasti podpory rozvoje 
venkovských oblastí. 

Okruh způsobilých 
žadatelů/příjemců: ÚSC/PO/FO podnikající (FOP) 

Účel a cíl dotace: 
Zachování poštovních služeb v obcích do 3000 

obyvatel prostřednictvím podpory provozu 
pobočkové sítě České pošty, s. p. pošta Partner. 

Forma dotace:  neinvestiční  

Výše dotace: ÚSC – min.  30 000 Kč 
PO, FOP – min. 15 000 Kč 

ÚSC – max. 100 000 Kč 
PO, FOP – max. 30 000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  Spoluúčast příjemce je minimálně 30 % celkových 
uznatelných nákladů projektu. 

Období (termín) realizace 
projektu: 01.01.2025 – 31.12.2025 

Varianta dotace: ex ante  

Lhůta pro podávání žádostí: od 01.08.2025 nejpozději do 30.09.2025 

Udržitelnost projektu:  NE 

Kontaktní osoby:  

Ing. Tomáš Vaněk, 475 657 511,  

vanek.t@kr-ustecky.cz 

Bc. Zdenka Broumská, 475 657 225,  

broumska.z@kr-ustecky.cz 

Ing. Tereza Kučerová, 475 657 204,  

kucerova.t@kr-ustecky.cz 

bod 8.4 příloha 1
bod 8.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025



2 
 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 
 

Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025. Den zveřejnění … 
 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 
 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory rozvoje 
obcí definované v čl. 4 odst. 1, písm. g. Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 
 

3) Administrátorem programu je odbor podpory podnikání, inovací a transformace, 
oddělení projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Důvod vyhlášení dotačního titulu je udržení provozu pobočkové sítě České pošty, s. p. 
pošta Partner v obcích (do 3 000 obyvatel) na území Ústeckého kraje. 
 

2) Dotaci lze použít na částečné krytí výdajů spojených s provozováním pošty Partner  
v obcích. 

 
3) Cílem je zachování dostupnosti poštovních služeb. 
 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 
 

1) Neinvestiční dotace bude příjemci poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 
převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným 
ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex ante.  
 

2) Pokud je příjemce plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní účet 
zveřejněný v Registru plátců DPH. 
 

3) Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu 
zřizovatele.   
 

4) Dotace (ex ante) bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

       

  



3 
 

 

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
na dotační program  
 

1)  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 6 400 000 Kč. 
 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 
(min. 30 dní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 
stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 
na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 
k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje 
na úřední desce a webových stránkách v sekci dotace. 

 
3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků  

či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 
předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 
bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 
Prodloužení lhůty provádí administrátor programu a tato skutečnost bude zveřejněna 
stejným způsobem jako dotační program.  

 
4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení  
do prováděného hodnocení.  

 
5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu až poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím 
o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů 
(náhradníků). Pro rozhodnutí o žádostech bude rozhodující datum a čas doručení 
žádosti až do vyčerpání navýšené alokace. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená 
v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude 
zveřejněna stejným způsobem jako dotační program a jednotliví žadatelé o tom 
budou informování. Prodloužení lhůty provádí administrátor programu.  

 

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   
 

Dotace poskytnutá z tohoto dotačního programu ve většině případů nenaplňuje 
kritéria veřejné podpory. V případě, že konkrétní akce/projekt bude zakládat veřejnou 
podporu, bude toto řešeno režimem de minimis ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
Poskytování veřejné podpory de minimis se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a 
příslušnými právními akty Evropské unie. Podpora bude poskytována dle Nařízení 
Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis a dle zákona č. 215/2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Celková výše této podpory udělená 
jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 300 000 EUR, 
kdy tímto tříletým obdobím se rozumí období tří let předcházejících dni poskytnutí 
podpory. Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí účinnosti smlouvy. 

 



4 
 

 
 
 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 
 

Způsobilými žadateli mohou být: 
 

1) Obec s počtem obyvatel do 3 000 (k 01.01.2025) nebo její příspěvková organizace 
anebo obchodní společnost ve 100% vlastnictví této obce provozující poštu Partner 
(dále jen obec) v územním obvodu Ústeckého kraje. 
 

2) Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba provozující poštu Partner v obci  
do 3 000 obyvatel (k 01.01.2025) na území Ústeckého kraje a mající oprávnění 
k podnikání v oboru zprostředkování obchodu a služeb. Sídlo žadatele musí být  
na území České republiky.  

Po dobu realizace projektu musí být v platnosti podnikatelské oprávnění žadatele o 
dotaci. V případě ukončení nebo přerušení živnosti v době realizace projektu, budou 
náklady/výdaje z tohoto období nezpůsobilými náklady/výdaji.  

3) Žadatel musí mít platnou Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. uzavřenou 
mezi Českou poštou, s. p. a provozovatelem pošty Partner. U nově zřízených poboček 
pošty Partner musí být jejich provoz zahájen nejpozději v den vyhlášení dotačního 
programu. 

 

 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  
 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 
v rámci realizace projektu od 01.01.2025 do 31.12.2025 a byly žadatelem uhrazeny 
v tomto období, s výjimkou souvisejících mzdových nákladů, které vznikly v roce 2025 
a budou uhrazeny do 31.01.2026, neurčí-li smlouva o poskytnutí dotace jinak. 

 

2)  Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů. 
 
4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování poskytovatelem schváleného projektu, který realizuje 
vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 
5) Pro obce je minimální výše dotace 30 000 Kč a maximální výše dotace je 100 000 Kč. 

Pro PO a FO podnikající je minimální výše dotace 15 000 Kč a maximální výše dotace 
je 30 000 Kč. 

 
6) Výše dotace je maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů/výdajů projektu. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 
v rámci celkových uznatelných nákladů/výdajů projektu. Celková částka dotace v Kč  
se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 



5 
 

 
7) Spoluúčast příjemce dotace je tvořena vlastními peněžními prostředky příjemce, které 

mohou pocházet z jiných zdrojů např. ze státního rozpočtu, z rozpočtu samospráv 
nebo fondů, vyjma rozpočtu Ústeckého kraje. 

 
8) Při čerpání neinvestiční dotace za podmínky dodržení účelovosti projektu, 

poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění, plánovaného 
nákladového rozpočtu.      

 
9) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 
 

10) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 
prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 
Současně je povinen předat administrátorovi informaci o vrácení dotace. 

 
11) Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  
 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 
bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 
veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  
  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 01.01.2025. 
 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31.12.2025. 

 

X. Podmínky podání žádosti 
 

1) Žadatel může podat v rámci tohoto dotačního programu jen jednu žádost o dotaci 
na jednu provozovnu pošty Partner v rámci území obce. V případě, že na území obce 
bude více provozoven stejného provozovatele pošty Partner, bude podpořena pouze 
jedna žádost a v případě, že na území obce bude více provozoven různých 
provozovatelů, bude také podpořena pouze jedna žádost ve smyslu Článku XI. odst. 
8) tohoto dotačního programu.  
 

2) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 
na webových stránkách Ústeckého kraje. Vzorový formulář žádosti je přílohou č. 1 
dotačního programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti 
ve stanovené lhůtě pro její podání. 
 

3) Žadatel následně doručuje do 10 dnů žádost, která byla doručena žadateli po podání 
elektronické žádosti na jeho e-mailovou adresu ve formátu PDF. Žádost se podává 
se všemi povinnými přílohami uvedenými v odst. 9) tohoto článku osobně nebo 
poštou, nebo do datové schránky kraje nebo e-mailem se zaručeným elektronickým 
podpisem do ePodatelny. 

  



6 
 

 
4) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně 

na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce 
označené: 

a) názvem dotačního programu, 
b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání). 
 
Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem  
 

5) Je-li žádost o dotaci doručována datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého 
kraje: t9zbsva 
 

6) Je-li žádost o dotaci doručována e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 
do ePodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz 
 

7) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto dotačním 
programu (např. e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
doručené po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, 
nebudou akceptovány. 
 

8) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 01.08.2025 do 30.09.2025.  
 

9) Povinné přílohy k žádosti: 
a) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále 
v případě zastoupení žadatele na základě plné moci, 

b) kopie dokladu o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví 
generované potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné 
banky, smlouva). Plátci DPH předkládají doklad k účtu zveřejněnému v registru 
plátců vedeném správcem daně příjemce, 

c) kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn 
jednat jménem subjektu navenek, 

d) výpis z evidence skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (obce nedokládají),  

e) kopii Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. včetně případných dodatků 
uzavřené mezi Českou poštou s. p. a provozovatelem pošty Partner, 

f) čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis na předepsaném formuláři, 
který je dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz 
sekce Dotace (obce nedokládají), 

g) výpis z katastru nemovitostí pro budovu s provozem pošty Partner (může být výpis 
z Nahlížení do KN).  

Administrátor programu si může vyžádat další relevantní podklady k žádosti. 

10) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 
se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 
spojené se zpracováním a předložením žádosti.  



7 
 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 
žádostí 

 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem programu, který 
provede kontrolu formální správnosti žádosti, zákonem a dotačním programem 
požadovaných náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude 
porušeno pravidlo de minimis/slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné 
podpory.  
 

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 
z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 
administrátor programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy 
k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu lhůtu 15 dnů.  Žadatel je povinen 
nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

 
Za formální nedostatky se zejména považuje: 
a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.), 
b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 
c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti.  
 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost  
o dotaci nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 

 
4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 
a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 
jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 
5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 
případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl 
vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 



8 
 

žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem. 

 
6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí administrátor programu. 
 
 

Hodnocení žádostí a hodnotící kritéria  
 
7) Administrátor programu hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií. 

Své stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu 
hodnocených projektů předkládá příslušnému orgánu kraje, v členění na seznam 
žadatelů s doporučenou výší dotace, případný pořadník náhradních žadatelů 
(náhradníků) a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně 
žadatelů vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné 
poskytnutí dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo 
přezkoumatelné.  

  
8) Hodnocení bude probíhat podle jediného kritéria, kterým je počet obyvatel obce 

a to, od nejnižšího do nejvyššího ke dni 01.01.2025 (posuzováno dle údajů ČSÚ), 
ve které je pošta Partner provozována. V případě podání více řádných žádostí 
v rámci jedné obce, bude podpořena pouze jedna žádost. Prioritně bude 
podpořena žádost od provozovatele pošty Partner, kterým je obec. Pokud budou 
oprávněnými žadateli v rámci jedné obce PO nebo FOP, bude mít přednost žádost, 
která byla podána dříve. Rozhodující bude datum a čas doručení žádosti na Krajský 
úřad Ústeckého kraje.  

 
9) Dotace bude postupně navrhována žadatelům seřazeným podle počtu obyvatel  

od nejnižšího do nejvyššího (posuzováno ke dni 01.01.2025 dle údajů ČSÚ), 
a to až do vyčerpání finančních prostředků dotačního programu. Poslední dotace 
bude přidělena pouze tehdy, pokud alokace umožní pokrytí celé požadované 
částky. Přednostně bude dotace navržena všem obcím, které samy provozují poštu 
Partner, a to ve výši požadované dotace. 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 
 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne příslušný orgán 
kraje v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 15.12.2025. 

 
2) Rozhodnutí rady kraje bude uveřejněno na úřední desce krajského úřadu  

a na webových stránkách kraje. V případě náhradníků zajistí administrátor 
programu bez zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku 
náhradníků a toto odůvodní.  

 



9 
 

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí administrátor programu bez zbytečného 
odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti 
nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 
 

Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou č. 2 tohoto dotačního programu. 
 
Přijetí dotace a spolufinancování projektu obcí musí být schváleno příslušným 
orgánem obce a před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace musí být poskytovateli 
doložen výpis z takového usnesení. 

 
 

 
XIV. Uznatelné náklady/výdaje 

 

1) Uznatelný náklad/výdaj projektu je nezbytný náklad/výdaj, který není definován jako 
neuznatelný a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu (s výjimkou uvedenou v článku 

VIII. odst. 1) tohoto dotačního programu a zachycen v účetnictví příjemce dotace 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů/výdajů 
souvisejících s provozem pošty Partner a v souladu s obsahem projektu, uzavřenou 
smlouvou při dodržení závazných ukazatelů a podmínkami tohoto dotačního 
programu. Mezi uznatelné náklady/výdaje patří zejména: 

 
a) náklady/výdaje na osoby, které se podílejí na provozu pošty Partner ve formě čisté 

mzdy/platu (odměny z dohody) za měsíce leden až prosinec 2025, 
b) energie např. plyn, elektřina, vodné/stočné, 
c) nájem, 
d) školení pracovníka pošty Partner v souvislosti s jeho dalším rozvojem, které není 

hrazeno Českou poštou, s. p. (např. cestovné, stravné, ubytování pracovníka), 
e) pojištění pošty Partner (např. prostor, vybavení, škody způsobené při poskytování 

služeb), 
f) náklady/výdaje spojené s telekomunikačními službami, 
g) pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. 

 
3) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

XV. Neuznatelné náklady/výdaje 
 

Neuznatelným nákladem/výdajem projektu je náklad na: 



10 
 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) pohoštění a alkohol, 
g) uzavřené leasingové smlouvy, 
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance  
ve veřejných službách a správě. 

 
 

XVI. Prokazování způsobilých nákladů/výdajů projektu 
 

1) Žadatel dokládá reálně vzniklé způsobilé náklady/výdaje projektu v období 
01.01.2025 – 31.12.2025. V případě přímých nákladů/výdajů je dokládá 
prostřednictvím řádných účetních dokladů, např. fakturami, účetními doklady, 
smlouvami se zaměstnanci, mzdovými listy apod. V případě paušálních 
nákladů/výdajů je prokazuje doložením odpovídajících (adekvátních) dokladů, že mu 
daný typ nákladu/výdaje ve sledovaném období vznikl. Rozdělení způsobilých 
nákladů/výdajů projektu na přímé a paušální je v tabulce níže.  

 
2) Paušály jsou stanoveny pro následující typy způsobilých nákladů projektu: 

a) náklady/výdaje na nájem objektu/prostoru, ve kterém je pošta Partner 
provozována, vytápění, osvětlení a služby související s provozem a údržbou 
prostorů, u kterých je možné prokázat, že přímo souvisí s poštou Partner, 

b) náklady/výdaje spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 
c) náklady/výdaje spojené s pojištěním pošty Partner (např. prostor, vybavení, škody 

způsobené při poskytování pošty Partner).  
 

Ostatní náklady/výdaje jsou dokládány jako přímý náklad/výdaj 
např. na zaměstnance (čistá mzda), školení pracovníka pošty Partner v souvislosti 
s jeho dalším rozvojem, které není hrazeno Českou poštou, s. p., drobné provozní 
náklady/výdaje přímo související s poštou Partner. 

3) Paušál náleží žadateli za každý měsíc ze sledovaného období 
(tzn. 01.01.2025 – 31.12.2025), ve kterém mu vznikl daný typ nákladu/výdaje, 
tj. maximálně lze žádat o úhradu paušálních nákladů za 12 měsíců. Počet měsíců, 
za které se nárok na paušál uplatňuje, se uvádí v žádosti. V případě, že v průběhu 
doby realizace projektu žadatel obdrží roční vyúčtování záloh na energie, je povinen 
zohlednit případný přeplatek a o část přeplatku, který se vztahuje k rozhodnému 
období projektu, ponížit požadovaný paušál.  V případě, že žadatel takovýto 
přeplatek obdrží sice po termínu realizace projektu ale do doby termínu odevzdání 
závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, je povinen jej do paušálu započítat 
a adekvátně paušál ponížit.  

  



11 
 

 
 

4)  Rozdělení na přímé a paušální náklady/výdaje včetně jejich výše je následující: 

Typ nákladu/výdaje Prokazování Maximální výše 
paušálu 

Na zaměstnance (čisté mzdy, 
cestovné, školení) 

Přímý výdaj  

Nájem Paušál 9 000 Kč / měsíc 
Energie Paušál 9 000 Kč / měsíc 
Pořízení neinvestičního majetku Přímý výdaj  
Telekomunikační služby, internet Paušál 1 500 Kč / měsíc 
Pojištění Paušál  1 500 Kč / měsíc 
Ostatní provozní (spotřební materiál) Přímý výdaj  

 
5) Způsob doložení nákladů/výdajů je následující: 

Typ nákladu/výdaje Způsob doložení 
Na zaměstnance pošty 
Partner (čisté mzdy) 

pracovní smlouva (popř. dohoda) se 
zaměstnancem a účetní (daňové) doklady 
prokazující vyplacení jeho čisté mzdy 

Nájem (pokud pošta Partner 
zřízena na jiném místě, které 
není ve vlastnictví žadatele)  

nájemní smlouva (písemná) a účetní (daňové) 
doklady související s uhrazením nájmu  

Energie (plyn, elektřina, 
topení, voda), 
telekomunikační služby, 
internet 

smlouvy s dodavatelem energií (je možné 
nahradit posledním vyúčtováním s rozpisem 
záloh) nebo služeb, rozpis záloh stanovený 
dodavatelem, účetní (daňové) doklady 
o provedených platbách, vyúčtování od 
dodavatele vztahující se k době realizace 
projektu 

Pořízení drobného 
dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku 

doklady potvrzující pořízení neinvestičního 
majetku – účetní (daňové) doklady, jeho 
zaúčtování, výpisy z bankovního účtu 

Pojištění  smlouva o pojištění pošty Partner, doklad 
o uhrazení pojistného 

Školení pracovníků pošty 
Partner 

cestovné, stravné, doklady za ubytování, 
doklad za školení 

Ostatní provozní (spotřební 
materiál) 

účetní (daňové) doklady (např. faktury, 
pokladní doklad, stvrzenka apod.) a doklad o 
uhrazení. 

 

  



12 
 

XVII. Změny v projektu 
 

1) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, rozpočtu 
a podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace, proto je v odůvodněných 
případech možné realizovat:  

 nepodstatné změny, 
 podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, 
 podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Všechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel 
projektu. 
 

a) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu, ale příjemce dotace  
je povinen o nich neprodleně informovat administrátora. Jsou to: 

 
 změna údajů příjemce dotace (jméno např. v případě sňatku, adresa, 

telefonní číslo, číslo bankovního účtu apod.), 
 změna sídla příjemce dotace v rámci Ústeckého kraje, 
 změna kontaktních údajů příjemce dotace (adresa, telefonní číslo, číslo 

bankovního účtu apod.),  
 změna osoby odpovědné za realizaci projektu nebo změna statutárního 

zástupce. 

Uvedené změny v tomto článku je příjemce dotace povinen neprodleně, nejpozději 
však do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku, oznámit administrátorovi způsobem 
uvedeným v odstavci 2) tohoto článku.  

 
b) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu administrátora. Souhlas musí být učiněn nejpozději 
do termínu odevzdání závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. Jsou to: 

 
 Změna termínu předložení závěrečné zprávy. Odůvodněnou žádost  

o prodloužení termínu předložení závěrečné zprávy doručí příjemce 
administrátorovi nejpozději do řádného termínu předložení závěrečné zprávy. 

 
c) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají 

předchozímu souhlasu poskytovatele dotace jsou řešeny uzavřením dodatku  
ke smlouvě. Jsou to zejména změny, které nejsou uvedeny v odstavci a) a b) tohoto 
článku. 
 
O žádosti o změnu uvedenou v odst. 1 písm. c) tohoto článku rozhoduje Rada 
Ústeckého kraje. V případě vyhovění žádosti, je s příjemcem dotace uzavřen dodatek 
ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 
2) Žádost o změny uvedené v čl. XVI., odst. a), b) a c) se podává písemně,  

a to doručením na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, prostřednictvím 
datové schránky, nebo e-mailem na adresu kontaktních osob administrátora. 

 

  



13 
 

 

XVIII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 
 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 
vypořádání dotace do 28.02.2026. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 
se předkládá na předepsaném formuláři. Formulář závěrečného vyúčtování akce je 
přílohou č. 3 dotačního programu. 
 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaném formuláři včetně povinných 
příloh, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje nebo e-mailem  
se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně jako žádost.  
 

3) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 
dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 
termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 
termínu, posoudí administrátor programu důvody a může rozhodnout o prodloužení 
termínu pro předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace 
rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. 
Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou 
závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná 
se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných 
ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy  
o poskytnutí dotace.  
 

4) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 
 

 

  
 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Žádost o poskytnutí dotace – vzor (formulář obsahující příslušná čestná 
prohlášení a požadované přílohy) 
Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí dotace – vzor  
Příloha č. 3 - Formulář závěrečného vyúčtování akce – vzor (formulář obsahující 
požadované přílohy) 

 



Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025

Identifikační údaje žadatele

IČO:          DIČ:          

Počet obyvatel ke dni 1.1.2025:      

Název žadatele:

Právní forma:          

Kraj:          Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice: č.p.: č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Kontaktní údaje

Telefon: +420          E-mail:          Datová schránka:          

Zastoupený (statutární zástupce)

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce:          

Telefon: +420          E-mail:          

Jste právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku:  Ano  Ne

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu
Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky:          

Číslo účtu:          –          /

1/6

bod 8.4 příloha 2bod 8.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025



Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo zmocněnec)

Osoba 1.

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Telefon: +420          E-mail:          

Identifikace projektu

Datum zahájení projektu: 1.1.2025 Datum ukončení projektu: 31.12.2025

Datum zahájení provozu pošty 
Partner:

         

Adresa provozovny, na kterou se vztahuje žádost o dotaci

Kraj:          Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice:          č.p.:          č.o.:          

Katastrální území:          List vlastnictví:          

Vlastník nemovitosti:          

2/6



Rozpočet projektu

Údaje o plátcovství daně z přidané hodnoty

Uplatnění v režimu přenesené daňové povinnosti?  Ano  Ne

Předpokládaný finanční rámec projektu, akce nebo aktivity

Požadovaná podpora z  rozpočtu Ústeckého kraje může dosáhnout maximálně 70  % celkových způsobilých výdajů 
programu. Celková výše poskytnuté podpory ze  zdrojů Ústeckého  kraje a  dalších zdrojů příjemce nesmí překročit 
100  % celkových způsobilých výdajů. Dojde-li k  navýšení skutečných zdrojů financování projektu specifikovaných 
v  předložené Žádosti o  poskytnutí individuální podpory z  Fondu Ústeckého  kraje a  tyto  zdroje překročí celkové 
skutečné způsobilé výdaje projektu, dojde ke krácení poskytované podpory, a  to o částku, o kterou veškeré zdroje 
tohoto projektu (podpora ÚK, příjmy projektu, další zdroje financování) převýší celkové skutečné způsobilé výdaje. 

Předpokládáné způsobilé NEINVESTIČNÍ výdaje

Náklad

Výdajová položka vč. DPH (Kč)

Výdaje na zaměstnance podílející se na chodu 0,00

Nájem a provoz (kromě pořízení neinvestičního majetku) 0,00

Pořízení neinvestičního majetku 0,00

Výdaje spojené s telekomunikačními službami 0,00

Výdaje spojené s připojením k internetu 0,00

Energie 0,00

Pojištění 0,00

SOUČET PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 0,00

Celkové předpokládané výdaje: Závazný ukazatel: Celková požadovaná výše 
dotace:

0,00 Kč 70,00 % 0,00 Kč

3/6



Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

– U právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o  dotaci (např. výpis 
z  obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů ne  starší než 90  dnů ode  dne 
uzávěrky přijímání žádostí) a  další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
živnostenský list, zřizovací listina), a to v běžné kopii, u fyzické osoby podnikatele výpis z Registru 
živnostenského podnikání, příp. jiného oprávnění k  podnikání (vztahujícímu se  k  projektu). 
V případě obce výpis usnesení Zastupitelstva obce o volbě starosty, který tuto funkci ke dni podání 
žádosti vykonává. 

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u  zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z evidence 
skutečných majitelů nezajistí a  nedoloží k  žádosti o  dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

– Čestné prohlášení de minimis.

– Výpis z katastru nemovitostí.

– Kopie smlouvy o zajištění služeb pro českou poštu s. p.

4/6



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či  k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

5/6



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či  předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

28.5. 2025

6/6



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 7 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení:   
Číslo účtu:  
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon:  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   
Sídlo/Bydliště:   
Zastoupený:   
IČO/Datum narození:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 
……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 
………………………… 
(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě). 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

bod 8.4 příloha 3
bod 8.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025



2 z 7 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Pošta Partner pro obce v Ústeckém 
kraji“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále 
jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné 
ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
UZ (účelovým znakem) 00334. 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 
……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci v souladu s ustanovením 
§ 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, 
č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem) 00334, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způso-
bem použije nejpozději do ................... 

Pozn.: U dotace, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté ze státního rozpočtu, z rozpočtu stát-
ního fondu nebo z Národního fondu, je třeba uvést výši takových prostředků a zdroj jejich krytí. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na zajištění provozu pošty Partner v obcích Ústeckého kraje (dále jen pro-
jekt).  

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie/Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. (pro obce) 

(varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise 
(EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlá-
šení příjemce. (Podnikající právnické a fyzické osoby). 

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 
překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 
komise. (Podnikající právnické a fyzické osoby). 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů 
(dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního 
podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů/výdajů. Plánovaný nákladový roz-
počet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 



3 z 7 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-
ných v čl. XVII. dotačního programu za předpokladu předchozího písemného souhlasu přísluš-
ného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31.12.2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-
ných nákladů/výdajů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01.01.2025 
do 31.12.2025 (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad/výdaj je nezbytný náklad/výdaj, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu (s výjimkou uvedenou v článku VIII. 
odst. 1 Dotačního programu) a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokla-
dech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

 

Neuznatelný náklad/výdaj je náklad/výdaj na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Příspěvkové organizaci 
obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele.   

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
kladech/výdajích projektu v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým uznatelným nákladům/výdajům projektu. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  



4 z 7 

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpočtem projektu.  

5. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, 
a to do 28.02.2026. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořá-
dání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost 
příjemce, postupem dle čl. XVIII. odst. 3) dotačního programu, prodloužen.  

6. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-
dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor podpory podnikání inovací 
a transformace krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákla-
dům/výdajům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 
6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky 
příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně 
s předložením závěrečné zprávy.  

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady/výdaje budou nižší než náklady/výdaje uvedené v plá-
novaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-
tace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

12. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 



5 z 7 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-
dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, (návrh) 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, (návrh) 

c. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 3 %. (návrh)  

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají. Při neoprávněném pou-
žití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá 
odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle 
této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při poru-
šení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Od-
vody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých 
ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskyto-
vatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. 
Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z ulože-
ného odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněž-
ními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud kraj-
ský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 
mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní. Ve výpo-
vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů uvede-
ných v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-
jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem).  

2. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele vyvěšením loga poskytovatele na viditelném 
místě při vstupu do provozovny pošty Partner (např. vchodové dveře). Provedení loga musí re-
spektovat vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, 
že se s daným vizuálním stylem seznámil.  



6 z 7 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran. 

4. Publicita bude doložena fotografií při předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním. 

5. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-
dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů.  

VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 
50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze 
na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-
vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-
jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 
do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 
uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv 
do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-
vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluv-
ních stran obdrží ………vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. ………… ze dne ……………. 

 



7 z 7 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
(osoba zastupující Ústecký kraj) 
 
 
 
 

Příjemce 
 
 
 
 
 

 
 

 



Formulář závěrečného vyúčtování akce 
podpořené z dotačního programu pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 

2025 

 

Příjemce dotace (název/jméno a příjmení, 
sídlo/bydliště, IČO): 

 

Název projektu:  

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:  

Výše poskytnuté dotace:  

Výše celkových uznatelných nákladů/výdajů:  

Adresa provozovny pošty Partner:  

 

Zhodnocení dotace – uveďte na jaký účel, vč. období, byla dotace použita: 

 

 

Doklady prokazující použití dotace 

Pro prokázání použití dotace musí obec doložit náklady/výdaje ve výši 
dotace Ústeckého kraje a povinného 30% podílu obce, tj. např. při poskytnutí 
dotace ve výši max. 100 tis. Kč obec doloží doklady ve výši min. 142 858 Kč 
(při poskytnutí dotace ve výši min. 30 tis. Kč obec doloží doklady ve výši min. 
42 858 Kč). Pro prokázání použití dotace musí PFO, PO doložit náklady/výdaje 
ve výši dotace Ústeckého kraje a povinného 30% podílu obce, tj. např. při 
poskytnutí dotace ve výši min. 15 tis. Kč PFO, PO doloží doklady ve výši min. 
21429 Kč (při poskytnutí dotace ve výši max. 30 tis. Kč doloží doklady ve výši 
min. 42 858 Kč). 
 
Tyto doklady budou jako přílohy závěrečné zprávy.  
 

bod 8.4 příloha 4
bod 8.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 021/6Z/2025



Celkový přehled skutečných příjmů projektu (v Kč) 
 

Zdroj příjmu Částka v Kč 

Ústecký kraj – skutečně čerpaná dotace  

Vlastní zdroje  

Ostatní zdroje (např. další jiné dotace, doplňte jaké):  

Celkem  

 
Celkový přehled skutečných nákladů/výdajů na provoz pošty Partner v roce 
2025 

Přehled celkových nákladů/výdajů na provoz pošty Partner – vyčíslete všechny 
náklady/výdaje, které vynaložila OBEC, FOP či PO na provoz místa pošty Partner v roce 
2025. 
Doplňte do tabulky případné další náklady/výdaje OBCE, FOP, PO – náklady/výdaje 
na vybavení pošty Partner, drobný materiál, atd. 
Další náklady/výdaje uveďte konkrétně (rozepište): 
 
 

Typ nákladu/výdaje Částka v Kč 

Mzdy (čisté mzdy):  

Školení:  

Cestovné:  

Nájem:  

Energie:  

              Elektřina:  

              Plyn:  

              Voda:  

              Teplo:  

Náklady/výdaje související s pojištěním v Kč (pouze 
v souvislosti s provozováním pošty Partner): 

 

Nájemné v Kč: (pouze pokud je pošta Partner 
provozována v pronajatých prostorech): 

 

Telekomunikační služby, internet:  

Ostatní provozní náklady/výdaje:  



Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
(identifikujte typ neinvestičních nákladů/výdajů): 

 

  

  

Celkem:  

 
Celkový přehled skutečného financování (v Kč) 
 
Celkové skutečné příjmy projektu  
Celkové skutečné náklady/výdaje projektu  
Náklady/výdaje hrazené z dotace  
Skutečný podíl dotace na celkových 
nákladech/výdajích 

 

 
Vratka nevyčerpané části dotace (pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána 
v plné výši) 
Celkem vráceno  
Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele  

 
*V případě potřeby přidejte další řádky. 
 
Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této závěrečné zprávě a jejich přílohách jsou 
pravdivé a že se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace uvedených v Dotačním programu 
Ústeckého kraje. 
Příjemce zároveň svým podpisem stvrzuje, že nemá vůči poskytovateli neuhrazené finanční 
závazky po lhůtě splatnosti a ani vůči dalším orgánům veřejné správy České republiky, Evropské 
unie nebo některého z jejích členských států, České správě sociálního zabezpečení a 
zdravotním pojišťovnám. 
 
 

 
Podpis ……………………………V ………………………….. dne ……………………… 

 
 
Povinné přílohy k závěrečné zprávě: 
 
1. Doklad o přijetí dotace 
2. Kopie dokladů souvisejících s realizací projektu (např. faktury, pokladní doklady, 
cestovní příkazy) 
3. Kopie dokladů o provedených platbách (např. výpisy z účtu) 
4. Smlouvy s dodavateli (např. energie, voda, telekomunikační služby)  
5. Nájemní smlouva (v případě pronajatých prostor) 
6. Doklady prokazující pracovněprávní vztah (smlouva) 
7. Doklady prokazující výši mzdy/platu (mzdový list, výplatní páska, platový/mzdový 
výměr) 
8. Doklady prokazující vyplacení mzdy (výpis z účtu, výplatnice) 
9. Fotografie povinné publicity 



1 

 

Dohoda o založení spolku  
Destinační společnost České středohoří, z. s.  

 

Zakladatelé spolku: 

(1) Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
Zastoupený: Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje 
 

(2) Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00081531 
Zastoupený: Ing. Petr Nedvědický, primátor   

 

(3) Město Litoměřice 

Sídlo: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
IČO: 00263958 
Zastoupený: Ing. Radek Löwy, starosta 
 
 
(dále společně též jen „Zakladatelé”) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto dohodu o založení spolku: 

 

Článek 1 

Název spolku: Destinační společnost České středohoří, z. s. 

Sídlo: 5. května 76/11, 412 01 Litoměřice 

Článek 2 

Motivací Zakladatelů pro založení organizace destinačního managementu pro oblast České 
středohoří je společný zájem podporovat cestovní ruch na území Českého středohoří a přispívat 
k jeho dlouhodobému rozvoji. 

Mezi hlavní společné cíle patří: 

• Zvýšení konkurenceschopnosti Českého středohoří v oblasti cestovního ruchu 

• Zřízení platformy pro efektivní řízení a rozhodování v oblasti cestovního ruchu 

• Zajištění efektivní a koordinované marketingové činnosti za účelem propagace 
Českého středohoří 

• Zřízení platformy umožňující efektivně řešit současné i budoucí problémy cestovního 
ruchu v oblasti České středohoří 

• Umožnění realizace stanovené strategie cestovního ruchu pro České středohoří 

• Zvýšení účinnosti marketingové strategie Destinační společnosti České středohoří, 
z. s. 

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/6Z/2025



2 

 

• Zapojování veřejnosti do rozvoje Českého středohoří s využitím efektivních 
participačních nástrojů a metod 

• Spolupráce s aktéry z kreativních a kulturních odvětví, především při plánování a 
rozvoji udržitelné turistické infrastruktury a při marketingových aktivitách, a to i 
prostřednictvím místních oborových sítí, zastřešujících a podpůrných organizací   

• Zřízení platformy pro zastupování, prosazování a hájení zájmů svých členů 

Článek 3 

Za účelem naplňování stanovených cílů v čl. 2 této Dohody zakládají Zakladatelé spolek 
Destinační společnost České středohoří, z. s. (dále jen „Spolek“) jako samosprávný a dobrovolný 
svazek svých členů a aktivně se podílejí na jeho činnosti. 

Článek 4 

Zakladatelé Spolku vyjadřují svůj společný zájem podporovat cestovní ruch na celém území 
Českého středohoří, včetně lokalit, ve kterých v současné době není využíván jejich potenciál pro 
cestovní ruch. Zároveň tím vyjadřují svůj úmysl podílet se na chodu spolku v souladu s principem 
destinačního managementu „3K“, který stojí na třech základních pilířích: 

• Komunikace – soustavná vzájemná výměna informací mezi zapojenými subjekty 

• Koordinace – zajištění věcného, finančního, časového a prostorového souladu 
organizace realizovaných činností jednotlivými zapojenými subjekty 

• Kooperace – spolupráce mezi zapojenými subjekty, na jejímž základě vznikají 
synergické efekty ve formě přidané hodnoty pro spolupracující subjekty 

Článek 5 

Prvními Řádnými členy Správní rady jsou: 

• I. členská skupina – krajská – Mgr. Petra Ludwigová,

nar. za Ústecký kraj 

• II. členská skupina – metropolitní – Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, 

nar. za město Ústí nad Labem   

• II. členská skupina – metropolitní – Ing. Radek Löwy,  

 nar.  za město Litoměřice 

 

  

Článek 6 

Prvními členy Dozorčí rady jsou: 

• I. členská skupina – krajská – Ing. Vlastimil Skála,  

nar. za Ústecký kraj  

• II. členská skupina – metropolitní – Bc. Tereza Limburská, 

nar. za město Ústí nad Labem   

• II. členská skupina – metropolitní – Mgr. Jiří Adámek, 

 nar. za město Litoměřice  

Článek 7 

Zakladatelé jsou zařazeni v souladu se stanovami spolku do těchto Členských skupin: 

• Ústecký kraj – I. členská skupina – krajská 



3 

 

• Statutární město Ústí nad Labem – II. členská skupina – metropolitní 

• Město Litoměřice – II. členská skupina – metropolitní 

Článek 8 

Přílohou této Dohody jsou Stanovy Spolku, které zakladatelé svým podpisem níže schvalují.  

Přílohou této Dohody je Příspěvkový řád Spolku, který zakladatelé svým podpisem níže 
schvalují. 

 

Článek 9 

Zakladatelé budou za kalendářní rok 2025 platit v souladu s Příspěvkovým řádem základní 
členský příspěvek ve výši:  

• Ústecký kraj – 2 000 000,- Kč (slovy dva miliony korun českých). 

• Statutární město Ústí nad Labem – 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých)  

• Město Litoměřice – 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých)  

 

Základní členské příspěvky za kalendářní rok 2025 jsou splatné do 30 dnů od podpisu této 
dohody. 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne ……………… …………………………………… 
 Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje   
 Ústecký kraj,  
 IČO: 70892156  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………… …………………………………… 
 Ing. Petr Nedvědický, primátor 
 Statutární město Ústí nad Labem,  
 IČO: 00081531 
 
 
 
V Litoměřicích dne ……………… …………………………………… 
 Ing. Radek Löwy, starosta 
 Město Litoměřice,  
 IČO: 00263958 
 
 
 
Přílohy:  
Stanovy Spolku 
Příspěvkový řád Spolku   
 
 
 
 
 



 

1 

 

Stanovy spolku 
Destinační společnost České středohoří, z. s. 

Stanovy Spolku ve smyslu ustanovení § 214 až § 302 zákona č. 89/2012 Sb.,  
nový občanský zákoník (dále též jen „NOZ“), ve znění pozdějších předpisů sepsané na této listině (dále jen „Stanovy“) 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Název Spolku 

1.1.1 Název spolku je Destinační společnost České středohoří, z. s.  

1.2 Sídlo Spolku 

1.2.1 Spolek má sídlo: 5. května 76, 412 01 Litoměřice 

1.3 Účel Spolku 

1.3.1 Destinační společnost České středohoří, z. s., (dále také jen „Spolek“) je samosprávný a dobrovolný svazek 
svých Členů, který byl založen za účelem provozování činnosti oblastní organizace destinačního managementu, 
podpory destinační spolupráce na základě výkonu destinačního managementu a systémové propagace 
turistické oblasti pomocí nástrojů komplexního destinačního marketingu (věcné vymezení). 

1.3.2 Spolek bude svou činnost oblastní organizace destinačního managementu vykonávat pro území Českého 
středohoří (územní vymezení) (dále jen „Oblast“). 

1.4 Hlavní činnost Spolku 

1.4.1 Hlavní činností Spolku může být jen uspokojování a ochrana těch zájmů, k jejichž naplňování je Spolek založen. 
Podnikání nebo jiná výdělečná činnost hlavní činností Spolku být nemůže, může být vedlejší činností Spolku. 

1.4.2 V rámci hlavní činnosti bude Spolek zejména: 

a) spolupracovat při tvorbě a provádění destinačního managementu v Oblasti se Stakeholdery cestovního ruchu 

Mezi klíčové činnosti při tvorbě a provádění destinačního managementu v Oblasti patří zejména: 

▪ naplňování aktuální Strategie rozvoje cestovního ruchu v oblasti České středohoří a návazně Strategie rozvoje 
cestovního ruchu Ústeckého kraje ve spolupráci se všemi klíčovými Stakeholdery cestovního ruchu,  

▪ poskytování podpory při naplňování strategií rozvoje cestovního ruchu měst a obcí, místních akčních skupin, 
zpracování a naplňování Strategického plánu, 

▪ zpracování a naplňování Ročního plánu v souladu se Strategickým plánem, 
▪ zjišťování potřeb a možností Aktérů cestovního ruchu a pravidelná komunikace s nimi, 
▪ koordinace toku informací mezi Spolkem a Stakeholdery cestovního ruchu a mezi Stakeholdery cestovního 

ruchu navzájem, 
▪ koordinace aktivit Aktérů cestovního ruchu (poskytovatelů), 
▪ podpora vzniku nových produktů cestovního ruchu (networking, vzdělávání, iniciace akcí), 
▪ podpora jednotlivých oblastí cestovního ruchu a jejich provázání navzájem, podpora jejich značek, 
▪ efektivní celoroční využívání potenciálu cestovního ruchu, 
▪ pořádání seminářů a vzdělávacích akcí, 
▪ sledování, měření a vyhodnocování efektů a výstupů konkrétních projektů. 

b) Prosazovat společné zájmy v oblasti rozvoje cestovního ruchu (prosazování společných zájmů) 

Mezi klíčová témata při prosazování společných zájmů v oblasti cestovního ruchu patří zejména: 

▪ podpora vzdělávacích procesů za účelem zajištění kvalitních zaměstnanců pro Aktéry cestovního ruchu a pro 
zaměstnavatele v přidružených odvětvích, 

▪ optimální využití přírody a krajiny Oblasti ve spolupráci s relevantními partnery, 
▪ podpora legislativního procesu k přijetí zákona o cestovním ruchu či jiných relevantních zákonných norem 

podporujících přímo či nepřímo odvětví cestovního ruchu, 
▪ podpora při jednáních o dotačních podmínkách pro rozvoj cestovního ruchu v Oblasti, o dotacích na programy 

vypsané Ministerstvem pro místní rozvoj či jinými orgány státní správy s přesahem do cestovního ruchu, 
nastavení spolupráce při tvorbě školského vzdělávacího programu, vzdělávání ve vztahu k potřebám trhu, 
případně zajištění dotačního managementu vč. návazných podpůrných služeb aj., 

▪ spolupráce s profesními organizacemi a asociacemi v oblasti cestovního ruchu, 
▪ spolupráce s destinačními společnostmi pro příslušné kraje, s okolními oblastními DMO, případně s lokálními 

DMO, Českou centrálou cestovního ruchu a s Ústeckým krajem. 

c) Zajišťovat pro Oblast marketing v oblasti cestovního ruchu.  

Marketingem v oblasti cestovního ruchu se rozumí proces řízení a komunikace, jehož výsledkem je předvídání, 

bod 9.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 024/6Z/2025



 

2 

 

poznání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání Aktérů cestovního ruchu. Mezi klíčové řídící 
a marketingové činnosti patří zejména: 

▪ využití loga při provádění marketingové komunikace v rámci odvětví cestovního ruchu, zajištění brandingových 
činností, vč. využití loga při provádění marketingové komunikace v rámci ČR a zahraničí, 

▪ zajišťování provozu portálu webových stránek a s ním propojených aplikací vč. průběžného provádění jeho 
update a upgrade coby klíčového informačního přenosového kanálu marketingové komunikace cestovního 
ruchu, 

▪ pozitivní PR komunikace s médii na mikroregionální, oblastní, národní i mezinárodní úrovni. 

1.5 Vedlejší hospodářská činnost Spolku 

1.5.1 Vedle hlavní činnosti může Spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné 
výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku. 

1.5.2 V rámci vedlejší činnosti Spolek bude vykonávat tyto podnikatelské činnosti: 

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti se vztahem k účelu založení Spolku:  

▪ vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
▪ výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově – obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů, 
▪ zprostředkování obchodu a služeb, 
▪ velkoobchod a maloobchod, 
▪ činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 
▪ poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
▪ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
▪ překladatelská a tlumočnická činnost, 
▪ provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu, 
▪ mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
▪ provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
▪ výroba, obchod a služby jinde nezařazené. 

2 ČLENSTVÍ VE SPOLKU 

2.1 Dobrovolnost členství 

2.1.1 Nikdo nesmí být nucen k účasti ve Spolku a nikomu nesmí být bráněno vystoupit z něho, nestanoví-li Stanovy 
jinak (viz bod 2.5.2. Stanov). 

2.2 Členské skupiny 

2.2.1 V rámci Spolku patří každý člen do jedné ze Členských skupin dle svého charakteru a typu převládající činnosti. 
Členské skupiny jsou následující: 

I. KRAJSKÁ – do této skupiny jsou zpravidla zařazeny místně příslušné kraje, případně krajské organizace 
cestovního ruchu,  

II. METROPOLITNÍ – do této skupiny jsou zpravidla zařazena města v oblasti s více než 20 000 obyvateli, 

III. DESTINAČNÍ – do této skupiny jsou zpravidla zařazeny neziskové organizace nebo veřejnoprávní instituce 
provozující turistické cíle, turistické atraktivity, jiné neziskové organizace podporující turismus v Oblasti či 
jinak participující na pozitivním rozvoji Oblasti (neziskové či veřejnoprávní organizace, mikroregiony a 
dobrovolné svazky obcí, lokální DMO působící v oblasti, místní akční skupiny, nikoliv však města a obce), 

IV. MUNICIPÁLNÍ – do této skupiny jsou zpravidla zařazeny ostatní města a obce v oblasti,  

V. PROFESNÍ – do této skupiny jsou zpravidla zařazeny subjekty soukromého sektoru zastupující společnosti 
participující přímo či nepřímo na cestovním ruchu v Oblasti (firmy / podnikatelské asociace / sdružení firem, 
podnikatelů / fyzické osoby podnikající / jiné organizace založené za účelem tvorby zisku...) 

2.2.2 Zakladatelé Spolku jsou zařazeni do Členských skupin dle Dohody o založení spolku. 

2.2.3 Další členové Spolku jsou Správní radou zařazeni do Členské skupiny, dle charakteru subjektu.   

2.2.4 Pokud dojde ke změně charakteru člena a jeho zařazení do Členské skupiny neodpovídá aktuálnímu stavu, 
může Správní rada rozhodnout o zařazení člena do jiné Členské skupiny. 

2.2.5 Členská skupina je ustavena v momentě, kdy je do ní zařazen alespoň jeden člen. 



 

3 

 

2.2.6 Jednání každé Členské skupiny se řídí jednacím řádem Členské skupiny. Každá Členská skupina má vlastní 
Jednací řád. Jednací řád Členské skupiny si schvaluje každá Členská skupina na svém prvním zasedání. 

Jednací řád Členských skupin obsahuje především: 

▪ způsob volby předsedy Členské skupiny,  
▪ způsob navržení zástupce Členské skupiny do Správní rady Spolku (člena Správní rady volí Členská schůze), 

je doporučené, aby předseda Členské skupiny byl zároveň členem Správní rady Spolku, 
▪ způsob navržení zástupce Členské skupiny do Dozorčí rady Spolku (člena Dozorčí rady volí Členská schůze), 
▪ způsob komunikace zástupce Členské skupiny ve Správní radě Spolku se členy Členské skupiny za účelem 

uspokojování a ochrany zájmů členů Členské skupiny, 
▪ způsob jednání / hlasování / diskuse při vytváření jednotných Stanovisek skupiny při jednání a hlasování Členské 

schůze a určení zástupce za Členskou skupinu hlasujícího za Členskou skupinu na Členské schůzi. 

2.3 Vznik členství ve Spolku 

2.3.1 Členství ve Spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky zájemce o členství ve Spolku na nejbližším 
konaném zasedání Správní rady.  

2.3.2 Součástí přihlášky je i návrh Členské skupiny, do které bude nový člen v případě schválení přihlášky zařazen. 
Zájemce žádající o členství má povinnost žádat o zařazení do členské skupiny, která svým vymezením nejlépe 
odpovídá charakteru subjektu. Správní rada rozhoduje, do které Členské skupiny bude člen zařazen. 

2.4 Práva a povinnosti členů 

2.4.1 Člen má právo zejména: 

a) účastnit se Členské schůze a podílet se na jejím rozhodování prostřednictvím hlasování v rámci své Členské 
skupiny, nestanoví-li Stanovy jinak,  

b) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům Spolku, 

c) podílet se na činnosti Spolku. 

2.4.2 Člen má tyto povinnosti: 

a) dodržovat Stanovy a plnit usnesení orgánů Spolku, 

b) aktivně hájit zájmy Spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy 
Spolku, 

c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů Spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce, 

d) platit Členské příspěvky, 

e) propagovat značku a používat logo Oblasti České středohoří, uvádět jej na tištěných materiálech a jiných 
médiích. 

2.4.3 Členové neručí za dluhy Spolku. 

2.5 Zánik členství ve Spolku 

2.5.1 Členství ve Spolku zaniká: 

a) nabytím účinnosti oznámení o vystoupení člena doručeného Řediteli, 

b) zánikem Spolku, 

c) vyloučením člena Členskou schůzí, v případě, že se člen třikrát bez omluvy nezúčastní zasedání Členské schůze 
nebo opakovaně i přes písemné napomenutí ze strany orgánu Spolku porušuje Stanovy, 

d) případně z jiného důvodu stanoveného zákonem nebo Stanovami. 

2.5.2 Každý člen může ze Spolku vystoupit, ne však v nevhodné době a k újmě ostatních členů. Z vážných důvodů 
může člen ze Spolku vystoupit kdykoliv, vždy však musí být respektována výpovědní lhůta (viz bod 2.5.3. 
Stanov). Pravidla 2.5.3. pro vystoupení člena ze Spolku obsažená v tomto bodě Stanov se uplatní tehdy, pokud 
není v jiné části Stanov stanoveno jinak (viz bod 3.1 Stanov). 

2.5.3 Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní rok a začíná běžet prvního dne roku následujícího po doručení oznámení 
o vystoupení člena Řediteli (viz bod 2.5.1.písmeno a) Stanov). 

2.5.4 Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství ve Spolku, proběhne do šesti měsíců od ukončení 
členství. 

2.6 Seznam Členů 

2.6.1 Seznam Členů je veřejný v rozsahu názvů Členů, adresa jejich sídla, IČO a zařazení do Členských  skupin. 

2.6.2 Zápis a výmazy v tomto seznamu provádí Ředitel při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně 
podstatných údajů. 



 

4 

 

2.7 První Členové 

2.7.1 Prvními Členy jsou Zakladatelé spolku dle Dohody o založení spolku. 

3 OCHRANNÁ DOBA 

3.1 Ochranná doba 

3.1.1 Zakladatelé se dohodli na Ochranné době v délce trvání 5 (slovy: pěti) let, která začíná běžet od 1. dne měsíce 
následujícího po vzniku Spolku (zápisu Spolku do spolkového rejstříku). 

3.1.2 Ochranná doba byla Stanovami při založení Spolku sjednána Zakladateli, aby se zabránilo Zakladatelům 
vystoupit ze Spolku v nevhodné době k újmě ostatních členů. 

3.1.3 Zakladatelé se zavazují ve Spolku setrvat po celou Ochrannou dobu. Po tuto dobu nemohou Zakladatelé ze 
Spolku vystoupit, nestanoví-li Stanovy jinak (viz bod 3.1.5. Stanov). 

3.1.4 Je-li během Ochranné doby doručeno Řediteli oznámení o vystoupení Člena, pak členství takového Člena 
zaniká: 

a) uplynutím posledního dne Ochranné doby, pokud bylo oznámení o vystoupení Člena ze Spolku doručeno 
Řediteli minimálně jeden rok před uplynutím Ochranné doby, 

b) nebo uplynutím posledního dne roku následujícího po skončení Ochranné doby v případě, kdy bylo oznámení 
o vystoupení Člena ze Spolku doručeno Řediteli méně než jeden rok před uplynutím Ochranné doby. 

3.1.5 Zakladatel může vystoupit ze Spolku v Ochranné době jen tehdy, má-li pro to vážné důvody, za respektování 
obecné výpovědní lhůty podle bodu 2.5.3. Stanov. Za vážný důvod pro vystoupení ze Spolku v Ochranné době 
se nepovažuje zejména: 

a) změna politického vedení Zakladatele, 

b) změna priorit Zakladatele, pokud se jedná o volbu nástrojů určených na podporu cestovního ruchu, 

c) předvídatelné změny v rozpočtových příjmech a výdajích Zakladatele apod. 

4 ORGANIZACE SPOLKU 

4.1 Výčet orgánů Spolku 

4.1.1 Orgány Spolku jsou: 

a) Ředitel – individuální statutární orgán Spolku 

b) Správní rada – kolektivní orgán Spolku s řídícími pravomocemi 

c) Dozorčí rada – kolektivní orgán Spolku s kontrolními pravomocemi 

d) Členská schůze – nejvyšší kolektivní orgán Spolku 

4.2 Funkční období 

4.2.1 Funkční období řádně zvoleného Ředitele je 5 (slovy: pět) let. 

4.2.2 Funkční období každého Řádného člena Správní rady je 3 (slovy: tři) roky, není-li uvedeno ve Stanovách jinak. 

4.2.3 Funkční období každého člena Dozorčí rady je 3 (slovy: tři) roky, není-li uvedeno ve Stanovách jinak. 

4.2.4 Opětovná volba Ředitele a členů ostatních orgánů Spolku je možná. 

4.2.5 Funkce Ředitele a členů ostatních orgánů Spolku zaniká: 

▪ uplynutím funkčního období, 
▪ smrtí, 
▪ odvoláním, 
▪ odstoupením. 

4.2.6 Ředitele je možné odvolat před uplynutím funkčního období pouze z důvodu závažného porušení jeho povinností 
stanovených těmito Stanovami. 

4.2.7 První členy ostatních orgánů Spolku určené Stanovami je možné odvolat před uplynutím funkčního období pouze 
z důvodů porušení jejich povinností stanovených v NOZ a těmito Stanovami, nestanoví-li Stanovy jinak. 

4.3 Vymezení obecných podmínek způsobilosti k výkonu funkce 

4.3.1 Ředitelem a členem ostatních orgánů Spolku může být pouze fyzická osoba, která: 

a) dosáhla věku 18 let, 

b) nemá omezenou svéprávnost, 



 

5 

 

c) je trestně bezúhonná. 

4.4 Bezplatnost výkonu funkce 

4.4.1 Nestanoví-li Stanovy jinak, je výkon funkce člena orgánu Spolku bezplatný, tj. člen orgánu Spolku nemá nárok 
na žádnou odměnu v souvislosti s výkonem funkce ve Spolku. Toto ustanovení neplatí pro Ředitele.  

5 ŘEDITEL 

5.1 Postavení a působnost Ředitele  

5.1.1 Ředitel je jediným a individuálním statutárním orgánem Spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech, 
zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním Spolku, včetně dispozic s jeho 
majetkem, v souladu se Stanovami přijímat zaměstnance Spolku, ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat 
o všech jejich pracovních záležitostech. 

5.1.2 Řádně volený Ředitel je volen na dobu 5 (slovy: pěti) let.  

5.1.3 Funkční období řádně zvoleného Ředitele začíná nejdříve v den následující po dni volby, nejpozději pak do 
šedesáti pracovních dnů od data volby Ředitele Správní radou. Funkční období Ředitele je zahájeno podpisem 
Smlouvy o výkonu funkce Ředitele Spolku a od data podpisu této smlouvy je odvozena doba funkčního období 
výkonu funkce Ředitele. 

5.1.4 Ředitel je povinen zejména: 

a) zastupovat Spolek navenek v souladu s těmito Stanovami a NOZ, 

b) dodržovat přitom Strategický plán schválený Členskou schůzí, 

c) řídit se pokyny a rozhodnutími Správní rady, pokud nejsou v rozporu s NOZ nebo těmito Stanovami, 
a dodržovat Roční plán schválený Správní radou, 

d) svolávat zasedání Členské schůze v souladu s bodem 8.4.1. Stanov a účastnit se osobně zasedání Členské 
schůze, 

e) účastnit se zasedání Správní rady, 

f) účastnit se zasedání Dozorčí rady, pokud si Dozorčí rada vyžádá jeho přítomnost, 

g) připravovat návrh Ročního plánu, jehož součástí je i návrh rozpočtového rámce, a spolupracovat se Správní 
radou na přípravě návrhu Strategického plánu, 

h) vést řádně agendu Členské schůze, Správní rady, Dozorčí rady a seznam Členů, 

i) zajistit vedení účetnictví nebo daňovou evidenci Spolku, 

j) zajistit archivaci veškerých zápisů ze zasedání Členské schůze, Správní rady a Dozorčí rady, 

k) poskytovat všem orgánům Spolku veškerou součinnost nezbytnou pro řádný výkon jejich kompetencí, 

l) zastupovat Spolek při jednání s Ústeckým krajem, městy a obcemi na území Oblasti. 

 

5.1.5 Ředitel je odpovědný za plnění Strategického plánu a Ročního plánu. 

5.1.6 Ředitel dále samostatně a iniciativně zajišťuje: 

a) řádný výkon hlavní činnost Spolku (bod 1.4. Stanov) 

b) řádný výkon vedlejší hospodářské činnosti Spolku (bod 1.5. Stanov), a to samostatně, tj. svou vlastní činností 
(prací) nebo prostřednictvím zaměstnanců Spolku či Spolkem pověřených třetích osob. 

c) Ředitel má právo rozhodovat o vynaložení finančních prostředků Spolku, pokud je náklad součástí rozpočtového 
rámce schváleného Ročního plánu, a pokud jeho výše nepřesahuje 500 tisíc Kč. V případě, že náklad je součástí 
rozpočtového rámce schváleného Ročního plánu a přesahuje 500 tisíc Kč, pak vynaložení finančních prostředků 
musí podpisem potvrdit alespoň dva členové Správní rady. V případě, že náklad není součástí rozpočtového 
rámce schváleného Ročního plánu, pak o jeho vynaložení může Ředitel rozhodovat, pokud jeho výše 
nepřesáhne 100 tisíc Kč. Pokud náklad není součástí rozpočtového rámce schváleného Ročního plánu 
a přesahuje 100 tisíc Kč, pak vynaložení finančních prostředků musí podpisem potvrdit alespoň dva členové 
Správní rady. Pravidla pro spolurozhodování jsou Stanovena v bodě 6.2.1.  

d) Částky finančních limitů uvedené v bodě 5.1.6 písm. c) jsou platné pro rok 2025. Pro rok 2026 a následující se 
budou částky automaticky zvyšovat o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje Český statistický úřad. Po uveřejnění hodnoty Českým statistickým 
úřadem za předchozí rok provede Ředitel výpočet částky limitů pro daný rok a o nových limitech informuje 
Správní radu. Správní rada na svém nejbližším zasedání vezme nové limity na vědomí a nové limity se tím 
stanou účinnými. 

5.1.7 Ředitel při správě a užívání finančních prostředků Spolku musí dodržovat tzv. pravidla 3E: 



 

6 

 

a) Hospodárnost (Economy) – takové použití prostředků, kdy dojde k dodržení požadavků na kvalitu a efektivitu 
s adekvátními náklady (snaha o co nejoptimálnější poměr „cena / výkon“ za podmínky dosažení cílů co možná 
nejefektivnější cestou). 

b) Účelnost (Efficiency) – takové použití prostředků, které zajistí optimální míru dosažení cílů (tedy, aby byla 
uspokojena potřeba, která náklad vyvolala). 

c) Efektivnost (Effectiveness) – takové použití prostředků, kdy je dosaženo nejlepších možných výstupů ve 
srovnání s vynaloženými náklady (tedy poměr cena/výkon). 

5.2 Zvláštní podmínky způsobilosti výkonu funkce Ředitele 

5.2.1 Funkci Ředitele může vykonávat osoba: 

a) která splňuje obecné podmínky způsobilosti vymezené v bodě 4.3.1 Stanov, 

b) která je bezúhonná ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o živnostenském podnikání“), 

c) u níž nenastala skutečnost, jež je překážkou provozování živnosti podle zákona o živnostenském podnikání, 

d) u níž nejsou splněny podmínky pro zákaz výkonu funkce ve smyslu ustanovení § 63 a násl. zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů nebo podle zvláštních právních předpisů. 

5.2.2 Přestane-li Ředitel splňovat podmínky uvedené v bodě 5.2.1 Stanov, jeho funkce tímto zaniká dnem, kdy bude 
nesoulad s podmínkami uvedenými v bodě 5.2.1 identifikován. Tím nejsou dotčena práva třetích osob nabytá 
v dobré víře. 

5.3 Zákaz konkurence 

5.3.1 Ředitel bez souhlasu Správní rady nesmí: 

a) podnikat v předmětu činnosti Spolku, ani coby Aktér cestovního ruchu (poskytovatel), a to ani ve prospěch jiných 
osob, ani zprostředkovávat obchody Spolku pro jiného, 

b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, jako má 
Spolek, nebo jedná-li se o Aktéra cestovního ruchu (poskytovatele), nebo osobu v obdobném postavení, ledaže 
se jedná o koncern, 

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo jako ovládající 
osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, jako má Spolek, nebo jedná-li se o Aktéra 
cestovního ruchu (poskytovatele). 

5.3.2 Porušení povinností Ředitele uvedených v bodě 5.3.1. Stanov se považuje za závažné porušení Stanov. 

5.3.3 Stanovy vylučují slučitelnost funkce Ředitele se členstvím ve Správní radě a Dozorčí radě. 

5.4 Standardní volba a odvolání řádně zvoleného Ředitele 

5.4.1 Řádně zvoleného Ředitele volí a odvolává Správní rada, nestanoví-li Stanovy jinak. 

5.5 Dočasný ředitel, volba Dočasného ředitele Správní radou / Dozorčí radou 

5.5.1 Pokud na prvním zasedání Správní rady nebude zvolen Ředitel, pak může být dočasnými pravomocemi a 
odpovědností Ředitele pověřen určený člen Správní rady na základě volby Správní radou. Takový Dočasný 
ředitel má funkční období od data volby Dočasného ředitele Správní radou do data nástupu do funkce řádně 
zvoleného Ředitele Správní radou, maximálně však 6 měsíců.   

5.5.2 V případě smrti Ředitele, odstoupení z funkce, odvolání anebo jiného ukončení jeho funkce zvolí Správní rada 
do 6 měsíců nového Ředitele. Po dobu od data ukončení funkce původního Ředitele do data nástupu nového 
Ředitele do funkce může být dočasně pravomocemi a odpovědností Ředitele pověřen určený člen Správní rady 
na základě volby Správní radou. Takový Dočasný ředitel má funkční období od data volby Dočasného ředitele 
Správní radou do data nástupu do funkce řádně zvoleného Ředitele Správní radou, maximálně však 6 měsíců.   

5.5.3 Nebude-li do 6 měsíců funkce Ředitele obsazena řádnou volbou Správní radou anebo žádný člen Správní rady 
nebude zvolen Dočasným Ředitelem (žádný člen Správní rady nebude kandidovat na pozici Dočasného Ředitele 
nebo Správní rada kandidáta nezvolí), zvolí Dočasného Ředitele Dozorčí rada na základě společného návrhu 
Členů I. Členské skupiny. Takový Dočasný Ředitel má funkční období od data volby Dočasného Ředitele Dozorčí 
radou do data nástupu do funkce řádně zvoleného Ředitele Správní radou, maximálně však 6 měsíců. Pokud 
nebude do 6 měsíců řádně zvolen Ředitel Správní radou, pak musí být volba Dočasného Ředitele Dozorčí radou 
dle pravidel uvedených výše opakována.  

5.5.4 Pokud nebude pozice Ředitel (statutární orgán Spolku) obsazena po dobu delší než 12 měsíců, může soud 
Spolek zrušit a nařídit jeho likvidaci. 

5.6 Povinnost Ředitele a odpovědnost za škodu 

5.6.1 Ředitel je svou funkci povinen vykonávat pečlivě, s péčí řádného hospodáře  a s potřebnými znalostmi. Pečlivě 



 

7 

 

a s potřebnými znalostmi jedná ten, kdo mohl při svém rozhodování v dobré víře rozumně předpokládat, že jedná 
informovaně a v obhajitelném zájmu Spolku; to neplatí, pokud takovéto rozhodování nebylo učiněno s nezbytnou 
loajalitou. 

5.7 Pravidla o střetu zájmů 

5.7.1 Dozví-li se Ředitel, že může při výkonu jeho funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem Spolku, informuje o tom 
bez zbytečného odkladu Správní radu. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob Řediteli blízkých nebo osob 
jím ovlivněných nebo ovládaných.  

5.7.2 Správní rada může na vymezenou dobu pozastavit Řediteli, který oznámí střet zájmu podle bodu 5.7.1. Stanov, 
výkon jeho funkce. 

5.7.3 Hodlá-li Ředitel uzavřít se Spolkem smlouvu, je povinen si vyžádat předchozí souhlas Správní rady. Zároveň 
uvede, za jakých podmínek má být smlouva uzavřena. To platí obdobně pro smlouvy mezi Spolkem a osobou 
Řediteli blízkou nebo osobami jím ovlivněnými nebo ovládanými. Tato pravidla se aplikují i v případě, má-li 
Spolek zajistit nebo utvrdit dluhy Ředitele a osob Řediteli blízkých nebo osob jím ovlivněných nebo ovládaných 
nebo se stát spoludlužníkem Ředitele a těchto osob. Bez předchozího souhlasu Správní rady dle tohoto bodu 
jsou smlouvy od počátku neplatné. 

5.7.4 Správní rada podá Členské schůzi zprávu o informacích, které obdržela podle bodu 5.7.3, případně o jím 
vydaném zákazu podle bodu 5.7.5. Stanov. 

5.7.5 Uzavření smlouvy podle bodu 5.7.3. Stanov, které není v zájmu Spolku, může Správní rada zakázat. 

6 SPRÁVNÍ RADA 

6.1 Postavení a působnost Správní rady 

6.1.1 Správní rada je odborným kolektivním orgánem Spolku, která: 

a) řídí vnitřní činnost Spolku v období mezi zasedáními Členské schůze, 

b) určuje základní zaměření výkonu činnosti Spolku a dohlíží na činnost Spolku vykonávanou navenek za Spolek 
Ředitelem, zaměstnanci Spolku a Spolkem pověřenými osobami. 

6.1.2 Do působnosti Správní rady náleží jakákoliv věc týkající se Spolku, ledaže ji Stanovy výslovně svěřují do 
působnosti jiného orgánu Spolku. 

6.1.3 Správní rada není statutárním orgánem Spolku. 

6.2 Vyhrazené rozhodování Správní rady 

6.2.1 Stanovy svěřují do působnosti Správní rady rozhodování zejména o těchto záležitostech: 

a) Správní rada volí a odvolává Ředitele, odvolání Ředitele v průběhu jeho funkčního období je možné pouze 
v případě souhlasu všech členů Správní rady s jeho odvoláním, 

b) Správní rada schvaluje pravidla pro přiznání výkonnostní složky odměny Ředitele v rozsahu a za podmínek 
vymezených Stanovami, 

c) Správní rada schvaluje za podmínek vymezených Stanovami (viz bod 5.7.3 a 5.1.3 Stanov) smlouvy mezi 
Spolkem a Ředitelem, 

d) Správní rada schvaluje zahraniční služební cesty Ředitele, v případě že předpokládané celkové výdaje za danou 
služební cestu včetně cestovních náhrad jsou vyšší než průměrná mzda v ČR. Za průměrnou mzdu je 
považována Průměrná hrubá měsíční nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců v národním 
hospodářství za poslední čtvrtletí roku předcházející služební cestě, jak byla zveřejněna Českým statistickým 
úřadem,  

e) Správní rada připravuje návrh Příspěvkového řádu, případně jeho úpravy a aktualizace, 

f) Správní rada schvaluje Roční plán, jehož součástí je i rozpočtový rámec Spolku pro daný rok, 

g) Správní rada rozhoduje o přijetí nových Členů,  

h) Správní rada ve spolupráci s Ředitelem vyhotovuje výroční zprávu Spolku, kterou předkládá Dozorčí radě 
k vyjádření a Členské schůzi ke schválení, 

i) Správní rada ukládá Řediteli úkoly v oblasti hlavní činnosti Spolku (srov. bod 1.4. Stanov) a v oblasti vedlejší 
hospodářské činnosti Spolku (srov. bod 1.5. Stanov) a kontroluje plnění těchto úkolů a dalších povinností ze 
strany Ředitele, 

j) Správní rada Stanovuje finanční rámec oprávnění Ředitele Spolek zavazovat ve vztahu k třetím osobám. Ředitel 
má právo rozhodovat o vynaložení finančních prostředků Spolku, pokud je náklad součástí rozpočtového rámce 
schváleného Ročního plánu, a pokud jeho výše nepřesahuje 500 tisíc Kč. V případě, že náklad je součástí 
rozpočtového rámce schváleného Ročního plánu a přesahuje 500 tisíc Kč, pak vynaložení finančních prostředků 
musí podpisem potvrdit alespoň dva členové Správní rady. V případě, že náklad není součástí rozpočtového 



 

8 

 

rámce schváleného Ročního plánu, pak o jeho vynaložení může Ředitel rozhodovat, pokud jeho výše 
nepřesáhne 100 tisíc Kč. Pokud náklad není součástí rozpočtového rámce schváleného Ročního plánu 
a přesahuje 100 tisíc Kč, pak vynaložení finančních prostředků musí podpisem potvrdit alespoň dva členové 
Správní rady. Pro spolurozhodování o výdajích Spolku nad rámec podpisových pravomocí Ředitele je určeno 
pořadí členů Správní rady, kteří budou vyzýváni k připojení potvrzujícího podpisu. Prvními vyzvanými jsou oba 
členové Správní rady za I. Členskou skupinu – Krajskou, druhým v pořadí schvalovatelů je člen Správní rady za 
II. Členskou skupinu – Metropolitní, třetím v pořadí schvalovatelů je člen Správní rady za III. Členskou skupinu 
– Municipální, čtvrtým v pořadí schvalovatelů je člen Správní rady za IV. Členskou skupinu – Destinační, pátým 
v pořadí schvalovatelů je člen Správní rady za V. Členskou skupinu – Profesní. 

Částky finančních limitů uvedené v tomto bodě jsou platné pro rok 2025. Pro rok 2026 a následující se budou 
částky automaticky zvyšovat o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje Český statistický úřad. Po uveřejnění hodnoty Českým statistickým 
úřadem za předchozí rok provede Ředitel výpočet částky limitů pro daný rok a o nových limitech informuje 
Správní radu. Správní rada na svém nejbližším zasedání vezme nové limity na vědomí a nové limity se tím 
stanou účinnými, 

k) Správní rada ve spolupráci s Ředitelem vyhotovuje návrh Strategického plánu a předkládá jej Členské schůzi ke 
schválení, 

l) Správní rada ve spolupráci s Ředitelem vyhodnocuje návrhy, které k rozvoji Oblasti předkládá oslovená 
veřejnost, případně aktéři v kulturních a kreativních odvětvích spolupracující na rozvoji Oblasti, 

m) Správní rada rozhoduje o vzniku, změně a zániku zaměstnaneckých vztahů, kterých se Spolek účastní jako 
zaměstnavatel s tím, že rozhodnutí Správní rady vykonává za Spolek Ředitel v intencích Správní radou přijatých 
rozhodnutí, 

n) Správní rada schvaluje návrh Ředitele na organizační řád Spolku, rozhodne-li se Ředitel takový řád vydat, 

o) Správní rada schvaluje vytvoření, změny a zrušení pracovních skupin coby svých poradních orgánů, 

p) Správní rada je oprávněna vydat Řediteli souhlas dle bodu 5.7.3 Stanov. 

q) Správní rada je oprávněna vydat Řediteli souhlas dle bodu 5.3.1 Stanov. 

6.2.2 Správní rada je oprávněna omezit Řediteli právo zastupovat Spolek v těchto případech: 

a) v případech vymezených v bodě 5.7.2., Stanov, 

b) v případech, kdy Ředitel svým jednáním hrubým způsobem porušuje své povinnosti, 

c) v případech, kdy Ředitel opakovaně méně závažným způsobem porušuje své povinnosti, ačkoliv byl 
v uplynulých třech měsících ze strany Správní rady na porušování svých povinností písemně upozorněn. 

6.3 Složení Správní rady 

6.3.1 Správní rada se skládá minimálně ze 3, maximálně však z 6 členů v průběhu Ochranné doby, po jejím uplynutí 
se Správní rada skládá minimálně ze 3, maximálně však 6 členů. 

6.3.2 Členové Správní rady jsou zástupci členských skupin: Pozice jsou obsazeny v případě, že je Členská skupina 
ustavena a je v ní zařazen alespoň jeden Člen: 

a) jeden zástupce za I. Členskou skupinu,  

b) dva zástupci za II. Členskou skupinu  

c) jeden zástupce za III. Členskou skupinu  

d) jeden zástupce za IV. Členskou skupinu, 

e) jeden zástupce za V. Členskou skupinu. 

6.3.3 Všichni Členové Správní rady volí ze svého středu Předsedu Správní rady. 

6.3.4 Opětovná volba člena Správní rady i Předsedy Správní rady je možná. 

6.3.5 Funkce člena Správní rady zaniká: 

a) uplynutím funkčního období, 

b) smrtí, 

c) odvoláním, 

d) odstoupením, kdy výkon funkce podle Stanov končí uplynutím jednoho měsíce od doručení oznámení zaslaného 
Řediteli o odstoupení z funkce člena Správní rady Spolku, není-li v oznámení o odstoupení z funkce uvedeno 
pozdější datum, 

e) okamžikem, kdy přestane člen Správní rady splňovat obecné podmínky pro výkon funkce člena Správní rady ve 
smyslu těchto Stanov. 

6.3.6 Souběžné členství ve Správní radě a Dozorčí radě je vyloučeno. 

6.4 Standardní volba a odvolání členů Správní rady 



 

9 

 

6.4.1 Členy Správní rady volí a odvolává Členská schůze. 

6.4.2 Nominaci na člena Správní rady předkládá Členské schůzi každá Členská skupina na základě vlastního výběru 
/ volby vhodného kandidáta do Správní rady za příslušnou Členskou skupinu. 

6.4.3 Nominace na člena Správní rady se činí pouze na základě odborné způsobilosti. Stanovy vylučují nominace 
provádět na základě politického klíče. 

 

6.4.4 První členové Správní rady mohou být určeni dohodou o založení spolku (viz bod 6.9. Stanov). 

6.5 Mimořádné ukončení funkce členů Správní rady a jmenování člena Správní rady Dozorčí radou 

6.5.1 V případě smrti, odstoupení z funkce, odvolání anebo jiného předčasného ukončení funkce člena Správní rady, 
zvolí Členská schůze do tří měsíců nového člena Správní rady. Nebude-li z tohoto důvodu Správní rada schopna 
plnit schopna plnit své funkce, nebo bude iniciována z příslušné Členské skupiny potřeba jmenování dočasného 
zástupce příslušné členské skupiny ve Správní radě,  jmenuje Dozorčí rada chybějící členy Správní rady na 
základě nominace příslušných Členských skupin. Funkční období těchto dočasných zástupců ve Správní radě 
skončí, řádnou volbou chybějícího člena nebo členů Správní rady. 

6.6 Svolávání zasedání Správní rady 

6.6.1 Jednání Správní rady se řídí jednacím řádem Správní rady. Jednací řád Správní rady schvaluje Správní rada na 
svém prvním zasedání. Jednací řád Správní rady může být následně změněn pouze v případě souhlasu všech 
členů Správní rady. 

6.6.2 Správní rada se schází minimálně jedenkrát za tři měsíce. Zasedání Správní rady svolává zpravidla Předseda 
Správní rady, případně může zasedání svolat libovolný člen (dále jen „svolavatel“). Oznámení o zasedání 
Správní rady může na základě pokynu svolavatele rozeslat také Ředitel spolku. 

6.6.3 Svolavatel je povinen bezodkladně svolat zasedání Správní rady vždy, požádá-li o to alespoň 1/3 členů Správní 
rady. 

6.6.4 Nesplní-li svolavatel svou povinnost svolat zasedání Správní rady do 15 pracovních dnů, může zasedání Správní 
rady svolat kterýkoliv její člen. 

6.6.5 Zasedání Správní rady se koná zpravidla v sídle Spolku, ledaže by Správní rada rozhodla jinak. 

6.7 Zasedání Správní rady 

6.7.1 Strategické zasedání Správní rady je takové, na jehož programu je některý z následujících bodů: 

a) Volba či odvolání Ředitele a schválení jeho smlouvy o výkonu funkce 

b) Schvalování návrhu Stanov, Příspěvkového řádu, Strategického plánu k předložení Členské schůzi, 

c) Schvalování Ročního plánu, 

d) Schvalování návrhu výroční zprávy Spolku, kterou Správní rada předkládá Dozorčí radě k vyjádření a Členské 
schůzi ke schválení. 

6.7.2 Operativní zasedání Správní rady je takové, na jehož programu není žádný z bodů uvedených v bodě 6.7.1. 

6.7.3 Členové Správní rady jsou oprávnění účastnit se zasedání Správní rady distančním způsobem prostřednictvím 
technického zařízení pro obousměrný přenos obrazu a zvuku, pokud Správní rada tento způsob účasti a jeho 
podmínky schválí v Jednacím řádu Správní rady, 

6.7.4 Zasedání Správní rady řídí Předseda Správní rady, v jeho nepřítomnosti pak věkem nejstarší člen Správní rady, 
pokud se Správní rada neusnesla na osobě jiného předsedajícího. 

6.7.5 O průběhu zasedání Správní rady a rozhodnutích, o nichž Správní rada hlasovala, se pořizuje zápis, který 
vyhotovuje a podepisuje předsedajícím určený zapisovatel a předsedající. 

6.7.6 V zápise se uvedou i stanoviska menšiny členů Správní rady, pokud o to tito členové požádají. 

6.7.7 Členové Správní rady jsou povinni na svém prvním společném zasedání zvolit Předsedu Správní rady. 

6.7.8 Zasedání Správní rady je povinen se účastnit Ředitel s hlasem poradním. Řediteli musí být Předsedajícím 
uděleno slovo, kdykoliv o to Ředitel požádá.  

6.7.9 Nezbytné náklady spojené se zasedáním Správní rady nese Spolek. 

6.7.10 Výkon funkce člena Správní rady je nezastupitelný. 

6.8 Rozhodování Správní rady 

6.8.1 Správní rada je schopná se usnášet, je-li jejímu zasedání přítomen nadpoloviční počet členů Správní rady.  



 

10 

 

6.8.2 Každý člen Správní rady má jeden hlas. 

6.8.3 K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech, které jsou v působnosti Správní rady, je zapotřebí alespoň 
dvoutřetinová většina hlasů přítomných členů Správní rady, s výjimkou záležitostí projednávaných na 
Strategickém zasedání dle bodu 6.7.1. Stanov, Jednacího řádu Správní rady a přijetí nového Člena Spolku , kdy 
je potřeba vyjádření souhlasu nejméně dvou třetin všech členů Správní rady.  

6.8.4 Hlasování se provádí aklamací (veřejným projevem souhlasu).  

6.8.5 Správní rada může přijímat svá usnesení také per rollam (mimo zasedání) korespondenčně (v písemné či 
elektronické / e-mailové podobě / datovou schránkou). Výzvu k přijetí usnesení / hlasování per rollam společně 
s podkladem k usnesení může rozeslat členům Správní rady Předseda Správní rady nebo Ředitel spolku na 
základě pokynu Předsedy Správní rady. Podklad k usnesení musí obsahovat návrh usnesení, materiály 
potřebné pro jeho posouzení nebo údaj či odkaz, kde jsou materiály k rozhodnutí dostupné, a údaj o lhůtě, ve 
které se má člen Správní rady vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. K platnosti písemného 
hlasování se vyžaduje vyjádření člena s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo učiněno, podepsané vlastní 
rukou na listině obsahující plné znění návrhu rozhodnutí, resp. odesláné z registrované e-mailové adresy / 
datové schránky člena Správní rady. Předseda Správní rady nebo Ředitel spolku na základě pokynu Předsedy 
Správní rady oznámí členům Správní rady písemně nebo elektronicky či jiným vhodným způsobem výsledek 
hlasování, a pokud bylo usnesení přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého usnesení. Neučiní-li to bez 
zbytečného odkladu, může oznámení učinit na náklady Spolku ten, kdo usnesení navrhl. Při hlasování per rollam 
je usnesení přijato, pokud pro jeho přijetí hlasuje alespoň dvoutřetinová většina všech členů Správní rady. 
Hlasování per rollam nelze využít pro volbu a odvolání Předsedy Správní rady, pro změnu Jednacího řádu a pro 
návrh k odvolání Ředitele z funkce v průběhu jeho funkčního období. 

6.8.6 Členům Správní rady náleží při hlasování právo veta při splnění následujících podmínek: 

a) Členové Správní rady zastupují ve Správní radě Členskou skupinu, jejíž úhrn všech Členských příspěvků v roce 
předcházejícím hlasování činil více než 50 % ze všech Členských příspěvků poskytnutých všemi Členy Spolku. 

b) V případě, že takovouto Členskou skupinu zastupují společně dva členové Správní rady, mohou právo veta 
využít pouze společně, tedy ve shodě.  

c) Toto právo mohou tito členové Správní rady uplatnit pouze výjimečně v případech, kdy Správní rada podle 
názoru těchto členů Správní rady přijala usnesení, které je v rozporu s těmito Stanovami a principy solidarity 
a neutralityna základě, kterých byl Spolek založen.  

d) Kterýkoliv z ostatních členů Správní rady, Člen nebo osoba, která na tom má zájem hodný právní ochrany, se 
může ve lhůtě Stanovené v ustanovení § 259 NOZ obrátit na Rozhodčí komisi s návrhem na přezkoumání 
oprávněnosti užití práva veta; marným uplynutím této lhůty právo přezkumu před Rozhodčí komisí zaniká. 

6.9 Určení prvních členů Správní rady 

6.9.1 První Řádní členové Správní rady mohou být určení Dohodou o založení spolku, v opačném případě budou 
zvoleni na první Členské schůzi Spolku. 

7 DOZORČÍ RADA 

7.1 Postavení a působnost Dozorčí rady 

7.1.1 Dozorčí rada je kolektivním kontrolním orgánem Spolku, který: 

a) dohlíží na výkon působnosti Správní rady a Ředitele, zdali je působnost těchto orgánů vykonávána v souladu 
s účelem, pro jaký byl Spolek založen a v souladu s těmito Stanovami, 

b) dohlíží a kontroluje správnost všech evidencí vedených Spolkem vč. účetnictví, a kontroluje, zda účetní zápisy 
jsou řádně vedeny v souladu se skutečností a právními předpisy. 

7.1.2 Dozorčí rada není statutárním orgánem Spolku. 

7.2 Vyhrazené rozhodování Dozorčí rady 

7.2.1 Stanovy svěřují do působnosti Dozorčí rady rozhodování o těchto záležitostech: 

a) vyjadřovat se k výroční zprávě Spolku a toto své vyjádření předkládat Členské schůzi na vědomí, 

b) vyjadřovat se k účetní závěrce Spolku a toto své vyjádření předkládat Členské schůzi na vědomí. 

c) rozhodovat o výši odměny pro členy Správní rady za výkon funkce ve prospěch Spolku. 

7.2.2 V rozsahu působnosti Dozorčí rady může její pověřený člen nahlížet do dokladů Spolku a požadovat od ostatních 
orgánů Spolku nebo jeho členů či zaměstnanců Spolku vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

7.2.3 Mimořádným rozhodovacími pravomocemi Dozorčí rady jsou: 

a) volba Dočasného Ředitele, a to v případě nebude-li do 6 měsíců funkce Ředitele obsazena řádnou volbou 



 

11 

 

Správní radou, Dočasného Ředitele Dozorčí rada volí dle článku 5 odstavec 5.5.3 Stanov, 

b) jmenování dočasného zástupce příslušné Členské skupiny ve Správní radě v případě ukončení činnosti 
dosavadního člena Správní rady z důvodu jeho smrti, odstoupení, odvolání anebo jiného předčasného ukončení 
jeho funkce v souladu s článkem 6, bodem 6.5., odstavec 6.5.1.  

7.3 Složení Dozorčí rady 

7.3.1 Dozorčí rada má 5 členů, minimálně však 3 členy.  

7.3.2 Členové Dozorčí rady jsou zástupci Členských skupin: 

a) jeden zástupce za I. Členskou skupinu, 

b) dva zástupci za II. Členskou skupinu v průběhu Ochranné doby, po uplynutí Ochranné doby jeden zástupce 
(pouze, pokud jsou do této Členské skupiny zařazeni alespoň 2 Členové Spolku), 

• v průběhu Ochranné doby zastupují Členskou skupinu 2 členové Dozorčí rady, každý za jednoho ze 
zakladatelů – členů II. Členské skupiny 

• funkční období těchto 2 členů Dozorčí rady nesmí přesahovat Ochrannou dobu, po uplynutí Ochranné 
doby je zvolen jeden člen Dozorčí rady za III. Členskou skupinu, 

c) jeden zástupce za III. Členskou skupinu (pouze, pokud jsou do této Členské skupiny zařazeni alespoň 2 Členové 
Spolku), 

d) jeden zástupce za IV. a V. Členskou skupinu (pouze, pokud jsou do každé této Členské skupiny zařazeni alespoň 
2 Členové Spolku), 

7.3.3 Pokud má Dozorčí rada méně než 3 členy a zároveň nelze zvolit zbývající členy do počtu 3 členů řádným 
způsobem v souladu s bodem 7.3.2 a bodem. 7.4 tohoto článku, zvolí zbývající členy Dozorčí rady do počtu 3 
členů Členská schůze na základě nominace kterýmkoliv členem Spolku. 

7.3.4 Všichni Členové Dozorčí rady volí ze svého středu Předsedu Dozorčí rady. 

7.3.5 Opětovná volba člena Dozorčí rady i Předsedy Dozorčí rady je možná. 

7.3.6 Funkce člena Dozorčí rady zaniká: 

a) uplynutím funkčního období, 

b) smrtí, 

c) odvoláním, 

d) odstoupením, kdy výkon funkce podle Stanov končí uplynutím jednoho měsíce od doručení oznámení zaslaného 
Řediteli o odstoupení z funkce člena Dozorčí rady Spolku, není-li v oznámení o odstoupení z funkce uvedeno 
pozdější datum, 

e) okamžikem, kdy přestane člen Dozorčí rady splňovat obecné podmínky pro výkon funkce člena Dozorčí rady ve 
smyslu těchto Stanov. 

7.3.7 Souběžné členství ve Správní radě a Dozorčí radě je vyloučeno. 

7.4 Standardní volba a odvolání členů Dozorčí rady 

7.4.1 Členy Dozorčí rady volí a odvolává Členská schůze na základě nominace vhodných kandidátů navržených 
jednotlivými Členskými skupinami. 

7.5 Svolávání zasedání Dozorčí rady 

7.5.1 Jednání Dozorčí rady se řídí jednacím řádem Dozorčí rady. Jednací řád Dozorčí rady schvaluje Dozorčí rada na 
svém prvním zasedání. Jednací řád Dozorčí rady může být následně změněn pouze v případě souhlasu všech 
členů Dozorčí rady. 

7.5.2 Dozorčí rada se schází minimálně dvakrát ročně. Zasedání Dozorčí rady svolává Předseda Dozorčí rady, není-
li funkce Předsedy Dozorčí rady obsazena, svolává zasedání Dozorčí rady nejstarší člen Dozorčí rady (dále jen 
„svolavatel“). Oznámení o zasedání Dozorčí rady může na základě pokynu svolavatele rozeslat také Ředitel 
spolku. 

7.5.3 Svolavatel je povinen bezodkladně svolat zasedání Dozorčí rady vždy, požádají-li o to alespoň dva členové 
Dozorčí rady. 

7.5.4 Jakmile nastanou podmínky ke svolání zasedání Dozorčí rady dle bodu 7.5.3. a svolavatel svou povinnost svolat 
zasedání Dozorčí rady nejpozději do 15. pracovních dnů nesplní, může zasedání Dozorčí rady svolat kterýkoliv 
její člen. 

7.5.5 Zasedání Dozorčí rady se koná zpravidla v sídle Spolku, ledaže by Dozorčí rada rozhodla jinak. 

7.5.6 Výkon funkce člena Dozorčí rady je nezastupitelný. 



 

12 

 

7.6 Zasedání Dozorčí rady 

7.6.1 Členové Dozorčí rady jsou oprávnění účastnit se zasedání Dozorčí rady distančním způsobem prostřednictvím 
technického zařízení pro obousměrný přenos obrazu a zvuku, pokud Dozorčí rada tento způsob účasti a jeho 
podmínky schválí v Jednacím řádu Dozorčí rady, 

7.6.2 Zasedání Dozorčí rady řídí Předseda Dozorčí rady, v jeho nepřítomnosti pak věkem nejstarší člen Dozorčí rady, 
pokud se Dozorčí rada neusnesla na osobě jiného předsedajícího. 

7.6.3 O průběhu zasedání Dozorčí rady a rozhodnutích, o nichž Dozorčí rada hlasovala, se pořizuje zápis, který 
vyhotovuje a podepisuje předsedajícím určený zapisovatel a předsedající. 

7.6.4 V zápisu z jednání Dozorčí rady musí být jmenovitě uvedeni členové Dozorčí rady, kteří hlasovali proti 
jednotlivým rozhodnutím Dozorčí rady nebo se zdrželi hlasování. U neuvedených členů Dozorčí rady se má za 
to, že hlasovali pro přijetí rozhodnutí. V zápise se uvedou i Stanoviska menšiny členů Dozorčí rady, pokud o to 
tito členové požádají. 

7.6.5 Členové Dozorčí rady jsou povinní na svém prvním společném zasedání zvolit Předsedu Dozorčí rady. 

7.6.6 Zasedání Dozorčí rady je povinen se účastnit Ředitel. Ředitel má poradní hlas. Řediteli musí být předsedajícím 
uděleno slovo, kdykoliv o to Ředitel požádá. 

7.6.7 Náklady spojené se zasedáním Dozorčí rada nese Spolek. 

7.7 Rozhodování Dozorčí rady 

7.7.1 Dozorčí rada je schopná se usnášet, je-li jejímu zasedání přítomen nadpoloviční počet členů Dozorčí rady. 

7.7.2 K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech, které jsou v působnosti Dozorčí rady, je zapotřebí alespoň 
dvoutřetinová většina hlasů přítomných členů Dozorčí rady. Každý člen Dozorčí rady má jeden hlas.  

7.7.3 Hlasování se provádí aklamací (veřejným projevem souhlasu).  

7.7.4 Dozorčí rada může přijímat svá rozhodnutí také per rollam (mimo zasedání) korespondenčně (v písemné či 
elektronické / e-mailové podobě / datovou schránkou). Výzvu k přijetí rozhodnutí / hlasování per rollam společně 
s podkladem k rozhodnutí může rozeslat členům Dozorčí rady Předseda Dozorčí rady nebo Ředitel spolku na 
základě pokynu Předsedy Dozorčí rady. Podklad k rozhodnutí musí obsahovat návrh usnesení, materiály 
potřebné pro jeho posouzení nebo údaj či odkaz, kde jsou materiály k rozhodnutí dostupné, a údaj o lhůtě, ve 
které se má člen Dozorčí rada vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. K platnosti písemného 
hlasování se vyžaduje vyjádření člena s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo učiněno, podepsané vlastní 
rukou na listině obsahující plné znění návrhu rozhodnutí, resp. odeslané z registrované e-mailové adresy / 
datové schránky člena Dozorčí rady. Předseda Dozorčí rady nebo Ředitel spolku na základě pokynu Předsedy 
Dozorčí rady oznámí členům Dozorčí rady písemně nebo elektronicky či jiným vhodným způsobem výsledek 
hlasování, a pokud bylo usnesení přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého usnesení. Neučiní-li to bez 
zbytečného odkladu, může oznámení učinit na náklady Spolku ten, kdo usnesení navrhl. Při hlasování per rollam 
je rozhodnutí přijato, pokud pro jeho přijetí hlasuje alespoň dvoutřetinová většina všech členů Dozorčí rady. 
Hlasování per rollam nelze využít pro volbu a odvolání Předsedy Dozorčí rady. 

7.8 Určení prvních členů Dozorčí rady 

7.8.1 První členové Dozorčí rady mohou být určeni Dohodou o založení spolku. V opačném případě budou zvoleni na 
první Členské schůzi Spolku. 

8 ČLENSKÁ SCHŮZE 

8.1 Postavení a působnost Členské schůze 

8.1.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku. Členská schůze je tvořena všemi přítomnými Členy. 

8.1.2 Do působnosti Členské schůze náleží: 

a) změna Stanov, 

b) volba a odvolání členů Správní rady, 

c) volba a odvolání členů Dozorčí rady, 

d) schvalování Příspěvkového řádu, případně jeho úprav či aktualizací, 

e) schvalování Strategického plánu a přezkoumávání jeho naplňování ze strany orgánů Spolku, 

f) kontrola plnění Ročního plánu, 

g) schvalování výroční zprávy Spolku, 

h) schvalování výroční zprávy Správní rady 

i) schvalování zprávy o činnosti Dozorčí rady. 



 

13 

 

j) schvalování výsledku hospodaření Spolku, 

k) rozhodování o vyloučení Členů, 

l) rozhodnutí o založení a zrušení pobočného spolku, 

m) rozhodnutí o zrušení Spolku a v případě zrušení Spolku s likvidací rozhodnutí o volbě a odvolání likvidátora vč. 
Stanovení odměny likvidátora, 

n) rozhodování o dalších otázkách, které NOZ nebo Stanovy svěřují do působnosti Členské schůze. 

8.2 Účast na Členské schůzi 

8.2.1 Každý Člen je oprávněn účastnit se jednání Členské schůze a v souladu s NOZ, obecně závaznými právními 
normami a Stanovami, realizovat na Členské schůzi svá práva Člena. 

8.2.2 Členské schůze se účastní Ředitel a Předseda nebo pověřený člen Správní rady. Členské schůze se může 
účastnit i host, který byl na konání Členské schůze pozván Ředitelem nebo Správní radou. 

8.3 Rozhodný den 

8.3.1 Rozhodným dnem k účasti na Členské schůzi je den konání Členské schůze. 

8.3.2 Členské schůze jsou oprávněni se účastnit a vykonávat svá práva ti Členové, kteří byli k rozhodnému dni zapsáni 
v seznamu členů Spolku. 

8.4 Svolávání Členské schůze 

8.4.1 Řádnou Členskou schůzi svolává k zasedání Ředitel spolku nejméně jedenkrát do roka, nejpozději vždy do 30. 
června následujícího kalendářního roku. 

8.4.2 Mimořádnou Členskou schůzi svolá Ředitel spolku kdykoliv na písemnou žádost alespoň 1/3 všech Členů nebo 
na žádost Správní rady nebo Dozorčí rady. V případě, nesplnění povinnosti Ředitele svolat Členskou schůzi 
přechází tato pravomoc na Správní radu případně na jakéhokoliv člena Správní rady. Pokud není Členská 
schůze svolána v přiměřené době ani tímto náhradním způsobem, přechází tato pravomoc na Dozorčí radu 
případně na jakéhokoliv člena Dozorčí rady. Ustanovení § 248 odst. 2 věta druhá NOZ zůstává tímto nedotčeno. 

8.5 Oznámení o konání Členské schůze 

8.5.1 Oznámení o konání zasedání Členské schůze zasílá svolavatel Členské schůze písemně nebo elektronickou 
poštou na kontaktní adresu, kterou Člen uvedl v přihlášce, případně na později Členem uvedenou kontaktní 
adresu, a to nejpozději 30 dní před jejím konáním. Součástí oznámení je návrh programu zasedání. Nejpozději 
15 dnů před konáním zasedání Členské schůze zasílá Ředitel Členům návrhy materiálů, které se budou 
předkládat ke schválení.  

8.5.2 Oznámení o konání Členské schůze vč. materiálů se ve Stanovených lhůtách zasílá i všem členům Správní rady 
a Dozorčí rady, a to způsobem Stanoveným v bodě 9.5.1, Stanov. 

8.5.3 Oznámení o konání Členské schůze musí obsahovat: 

a) název a sídlo Spolku, 

b) místo, datum a hodinu konání Členské schůze, 

c) označení, zda se svolává řádná, mimořádná nebo náhradní Členská schůze, 

d) program konání Členské schůze, 

e) označení materiálů a dokladů, které budou Členům zaslány v souvislosti s jejich schvalováním Členskou schůzí, 

f) event. další náležitosti, pokud jsou určeny NOZ nebo Stanovami. 

8.6 Jednání Členské schůze 

8.6.1 Členská schůze volí Předsedu Členské schůze a ověřovatele zápisu. Do doby zvolení Předsedy Členské schůze 
řídí Členskou schůzi svolavatel, případně věkem nejstarší zástupce přítomného Člena. 

8.6.2 Členové Spolku mají možnost se jednání Členské schůze účastnit také distančním způsobem prostřednictvím 
technického zařízení pro obousměrný přenos obrazu a zvuku, pokud svolavatel tuto možnost uvede v oznámení 
o konání zasedání Valné hromady. V takovém případě musí svolavatel nejpozději 3 dny před jednáním Členské 
schůze Členy spolku informovat o způsobu, jak se připojit k jednání Členské schůze distančním způsobem, 

8.6.3 Jednání Členské schůze řídí zvolený Předseda Členské schůze. 

8.6.4 O průběhu jednání Členské schůze se pořizuje zápis. Ředitel Spolku zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání 
Členské schůze do třiceti dnů od jejího ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání Členské 
schůze předsedal nebo koho tím Členská schůze pověřila. Zápis o průběhu jednání Členské schůze podepisuje 
osoba, která zápis vyhotovila a Členskou schůzí určený ověřovatel. 



 

14 

 

8.6.5 Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo mu předsedal, jaké 
případné další činovníky Členská schůze zvolila, jaká usnesení přijala a kdy byl zápis vyhotoven. 

8.6.6 Každý Člen může nahlížet do zápisu ze zasedání Členské schůze a to tak, že sken tohoto zápisu mu bude 
poskytnut ze strany Ředitele elektronickou poštou ihned po jeho vyhotovení, nebo bude Členovi umožněno na 
jeho žádost nahlédnutí do zápisu v sídle Spolku vč. možnosti pořízení kopie (skenu) z takového zápisu. 

8.7 Rozhodování Členské schůze 

8.7.1 Členská schůze hlasuje prostřednictvím Členských skupin (viz bod 2.2. Stanov a následně body 8.7.5. až 8.7.8.). 
Členská schůze je schopna se usnášet, pokud jsou na Členské schůzi zástupci všech ustanovených skupin 
a společně disponují více než 50 % hlasy. 

8.7.2 Není-li Členská schůze po uplynutí 30 (slovy: třiceti) minut od stanoveného začátku konání Členské schůze 
schopná se usnášet, svolá svolavatel náhradní konání Členské schůze. Oznámení o konání náhradní Členské 
schůze musí být uveřejněno stejným způsobem, jakým byla svolána Členská schůze, která se nekonala, ve lhůtě 
do 5 (slovy pěti) dnů ode dne, na který byla svolána původní Členská schůze. Náhradní Členská schůze se musí 
konat ve lhůtě dvou týdnů ode dne, na který byla svolána původní Členská schůze. Náhradní Členská schůze 
musí mít nezměněný pořad jednání jako původní Členská schůze. Náhradní Členská schůze je schopna 
usnášení bez ohledu na počet přítomných Členů. Na tuto skutečnost musí být Členové v oznámení o konání 
náhradní Členské schůze upozorněni.  

8.7.3 O záležitostech, které nebyly zařazeny do navrhovaného pořadu jednání Členské schůze, lze rozhodnout jen za 
účasti a se souhlasem všech Členských skupin. 

8.7.4 Členská schůze se může vzdát práva na řádné svolání jen za účasti a se souhlasem všech Členských skupin. 

8.7.5 Členská schůze rozhoduje hlasy svých Členských skupin. Je v kompetenci Členských skupin, aby si její členové 
nastavili systém, jakým způsobem dojde k rozhodnutí o společném Stanovisku za Členskou skupinu. Váha hlasu 
Členské skupiny je určena částečně fixně přiřazeným podílem a částečně variabilně dle výše celkových 
Členských příspěvků uhrazených členy jednotlivých Členských skupin.  

a) Prvních 50 % hlasů Členské schůze je rozděleno rovnoměrně mezi Členské skupiny.  

b) Druhých 50 % hlasů Členské schůze je členěno na základě celkové výše uhrazených všech Členských příspěvků 
na provoz a aktivity Spolku v roce předcházejícím termínu konání Členské schůze za všechny členy dané 
Členské skupiny. Takto zkalkulovaná váha hlasu je následně přidělena jednotlivým Členským skupinám pro 
právě konanou Členskou schůzi. Rozdělení druhých 50 % hlasů spočítaných na základě celkové výše 
uhrazených Členských příspěvků na provoz a aktivity Spolku bude účastníkům / členům Členské schůze 
oznámeno vždy na počátku konání každé Členské schůze.  

c) Na první členské schůzi je druhých 50% hlasů přiděleno jednotlivým skupinám na základě celkové výše 
uhrazených všech členských příspěvků na provoz a aktivity Spolku do doby 5 pracovních dní před dnem konání 
členské schůze. 

8.7.6 Obecně k přijetí rozhodnutí je zapotřebí, aby váha hlasů, které se vysloví pro dané rozhodnutí, byla více než 
50 % a zároveň pro rozhodnutí hlasovala alespoň polovina Členských skupin.   

8.7.7 K přijetí následujících rozhodnutí je zapotřebí, aby váha hlasů, které se vysloví pro dané rozhodnutí, byla větší 
než 75 % a zároveň pro rozhodnutí hlasovaly alespoň tři čtvrtiny z ustavených Členských skupin: 

a) rozhodnutí o změně Stanov, 

b) rozhodnutí o vyloučení Členů, 

c) rozhodnutí o založení a zrušení pobočného spolku. 

8.7.8 K přijetí následujících rozhodnutí je zapotřebí, aby se pro ně vyslovily hlasy všech ustanovených Členských 
skupin: 

a) rozhodnutí o zrušení a likvidaci Spolku a v případě zrušení Spolku s likvidací rozhodnutí o volbě a odvolání 
likvidátora vč. Stanovení odměny likvidátora, 

b) rozhodnutí o výši Členských příspěvků. 

8.7.9 Hlasování na Členské schůzi se provádí aklamací (veřejným projevem souhlasu), pokud se Členská schůze 
neusnese jinak. 

9 ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A VKLADY 

9.1 Politiku a výši Členských příspěvků vymezuje Příspěvkový řád, samostatný dokument. 

9.1.1 Příspěvkový řád schvaluje samostatně Členská schůze, změny / aktualizace Příspěvkového řádu se nepovažují 
za změnu Stanov Spolku. 

9.1.2 Příspěvkový řád stanovuje tři druhy příspěvků – základní, projektové a mimořádné 



 

15 

 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Jednání za Spolek 

10.1.1 Za Spolek jedná navenek Ředitel. 

10.2 Doručování písemností 

10.2.1 Veškeré listiny, jakož i další podání, pokyny, podněty či oznámení, které si mezi sebou strany doručují, je třeba 
doručit buď osobně, poštou, datovou schránkou, nebo e-mailem, nestanoví-li Stanovy jinak. 

10.2.2 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že takovéto listiny byly 
řádně doručené: 

a) při osobním doručování 

▪ dnem faktického doručení druhé straně (adresátovi) 
▪ dnem, v němž bylo vhodným způsobem doručeno na adresu druhé strany (adresáta), 

b) při doručování poštou dnem faktického doručení; má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak 15. 
(patnáctý) pracovní den po odeslání (srov. ustanovení § 573 NOZ), 

c)  při doručování e-mailem okamžikem, kdy odesílatel obdržel e-mailové potvrzení či zprávu o tom, že odeslaná 
zpráva byla touto formou doručena druhé straně (adresátovi), nelze-li doručení takové zprávy prokázat i jiným 
způsobem, 

d) při doručování datovou schránkou okamžikem přihlášení do datové schránky nebo po 10 (deseti) dnech od 
odeslání. 

10.2.3 V případě doručování písemností podle bodu 11.2.2. písm. c) a/nebo bodu 11.2.2. písm. d) Stanov je adresát 
písemnosti doručované uvedeným způsobem povinen vždy ověřit (autorizovat), zda tato písemnost byla 
odeslána odesílatelem (stranou, která písemnost tímto způsobem odeslala), a to buď telefonicky, nebo jiným 
vhodným způsobem. Do doby, než bude taková písemnost autorizována, adresát písemnosti není povinen se 
obsahem takové písemnosti řídit. V případě, že adresát písemnosti začne na základě obsahu takové písemnosti 
jednat (např. začne plnit pokyny udělené touto písemností ze strany druhé strany), má se za to, že taková 
písemnost byla řádně doručena a autorizována, pokud adresát této písemnosti neprokáže opak. 

10.2.4 Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení právních vztahů a listiny o právních 
jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání existujících právních vztahů, musí být doručovány vždy 
v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo formou doporučeného dopisu prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. 

10.2.5 Písemnosti určené Řediteli se doručují na adresu sídla Spolku zapsanou ve spolkovém rejstříku, není-li mezi 
stranami sjednán jiný způsob doručování. 

10.3 Právní režim 

10.3.1 Právní režim existence Spolku je určen právním řádem České republiky. 

10.4 Doba trvání Spolku 

10.4.1 Spolek byl Zakladateli založen na dobu neurčitou. 

10.4.2 Zakladatelé se dohodli na tom, že Spolek by měl vykonávat svou činnost, pro kterou byl založen, minimálně po 
dobu Ochranné doby. V této souvislosti se zavazují, a) že budou jednat tak, aby bylo tohoto jejich společného 
záměru dosaženo, b) a aby za předpokladu, že Spolek bude řádně vykonávat svou činnost, pro kterou byl 
založen, a činnost Spolku se pozitivně projeví na rozvoji cestovního ruchu, jednali Zakladatelé tak, aby Spolek 
svou činnost vykonával i po uplynutí Ochranné doby. 

11 VYSVĚTLENÍ POJMŮ POUŽITÝCH V TEXTU STANOV 

„DMO“ – Organizace Destinačního Managementu, jak je definovaná agenturou CzechTourism. Organizace, která 
zajišťuje koordinaci, kooperaci a komunikaci mezi poskytovateli služeb cestovního ruchu, složkami veřejné správy 
a dalšími subjekty participujícími na rozvoji cestovního ruchu na daném území (destinaci) za účelem efektivnějšího řízení 
cestovního ruchu.  

„Oblast“ – Oblast je definována jako území, na kterém oblastní DMO vykonává destinační management  v souladu 
s národním systémem Kategorizace a certifikace DMO.  

„Aktér cestovního ruchu“ znamená aktér cestovního ruchu, ať již se jedná o příjemce nebo poskytovatele plnění. 
Aktérem cestovního ruchu je např. turista, návštěvník festivalu apod. (příjemci), nebo např. provozovatel ubytovacích 
kapacit, kulturního zařízení, cestovní kanceláře, sportovního areálu, správce kulturní památky, organizátor kulturní nebo 



 

16 

 

společenské akce apod. (poskytovatelé). 

„Stakeholder cestovního ruchu“ znamená osoba, orgán státní správy nebo územní samosprávy či instituce, která se 
jakýmkoliv způsobem a jakoukoliv formou podílí na cestovním ruchu nebo cestovní ruch ovlivňuje. Mezi Stakeholdery 
cestovního ruchu se řadí zejména: 

▪ Stát a jeho pověřené orgány (zejména Ministerstvo pro místní rozvoj) 
▪ Kraje, na jejichž území se Oblast nachází 
▪ Města a obce nacházející se v Oblasti 
▪ Zainteresované národní či krajské nebo regionální instituce podporující destinační management (např. 

CzechTourism, Destinační organizace dotčených krajů, lokální DMO apod.) 
▪ Spolky (sdružení, svazy...) založené Aktéry cestovního ruchu za účelem hájení a prosazování jejich zájmů (např. 

Asociace horských středisek ČR, Asociace hotelů a restaurací ČR, Hospodářská komora České republiky apod.) 
▪ Infocentra a jiné destinaci podporující organizace působící v Oblasti  
▪ Místní akční skupiny působící v Oblasti 
▪ Střední odborné školy a učiliště, vysoké školy působící v Oblasti, případně v příslušných krajích  
▪ Aktéři cestovního ruchu 
▪ Zaměstnanci Aktérů cestovního ruchu z řad poskytovatelů služeb 

„Strategický plán“ znamená Strategický plán rozvoje cestovního ruchu v Oblasti schválený na návrh Správní rady 
Členskou schůzí. Strategický plán je dokument, kterým se: 

▪ Provádí strategická analýza, kterou se zjišťují reálná fakta ohledně aktuální úrovně cestovního ruchu (analýza 
vnějšího prostředí), kterou se provádí analýza očekávání důležitých Stakeholders, zejména Aktérů cestovního 
ruchu (tj. odpověď na položenou otázku KDO? resp. které subjekty / segmenty / osoby jsou rozvojem cestovního 
ruchu ovlivněni) a kterou se popisují potenciální zdroje Spolku (analýza vnitřního prostředí) 

▪ Stanovují základní strategické cíle (tj. odpověď na položenou otázku CO? resp. čeho má být činností Spolku 
dosaženo) 

▪ Stanovují strategie / cesty coby vyjádření základních představ o tom, jakou cestou bude dosaženo vytyčených 
strategických cílů (tj. odpověď na otázku JAK? resp. za použití jakých nástrojů bude stanovených strategických 
cílů dosaženo) 

Strategický plán se pro potřeby Spolku sestavuje na dobu minimálně tří let (ideálně sedmi let) a musí být v souladu 
s aktuálními příslušnými krajskými Strategiemi rozvoje cestovního ruchu a neměl by být v rozporu s dlouhodobou 
strategií (koncepcí) podpory cestovního ruchu v České republice zpracovanou ze strany CzechTourism nebo MMR 
ČR. 

„Roční plán“ znamená plánovací dokument Spolku schválený na návrh Ředitele Správní radou. V Ročním plánu se 
stanovuje strategie řízení Spolku na daný kalendářní rok. Strategií řízení se rozumí postupy či aktivity zaměřené na 
udržování dlouhodobého souladu mezi posláním Spolku (= účel, pro který byl Spolek založen – viz bod 1.4. Stanov), 
jeho dlouhodobými cíli (viz platný Strategický plán) a disponibilními zdroji, a rovněž mezi Spolkem a prostředím, v němž 
Spolek existuje a vykonává svou činnost. Strategické řízení je nikdy nekončící proces, který má být realizován v určitých 
logicky navazujících krocích, počínaje vymezením Strategického plánu (provedení strategické analýzy, určení 
strategických cílů a stanovení strategie), a konče formulací možných variant způsobů (řešení) dosažení vytyčených 
strategických cílů (ona formulace strategie řízení v podobě Ročního plánu). K strategickému řízení je nutné přiřadit 
i hodnocení realizace strategie, neboť bez reflexe a zpětné vazby v podobě kontroly, zda bylo vytyčených cílů dosaženo, 
v jakém rozsahu a zda byla dodržena zvolená strategie, by strategické řízení bylo neúplné a neefektivní. Kontrola plnění 
Ročního plánu (i Strategického plánu) musí být průběžná (je nezbytné průběžně zpracovávat a uchovávat data, která 
jsou nezbytná pro následné hodnocení Ročního plánu a Strategického plánu), samotné hodnocení však musí být 
prováděno až v rámci určeného časového horizontu (uplynutím doby platnosti Ročního plánu a Strategického plánu). 
Součástí Ročního plánu je i rozpočtový rámec na daný rok. 

 

V ………………. dne ………………. 



 

1 

 

Příspěvkový řád  
Destinační společnost České středohoří, z. s. (dále také „Spolek“) 

1 Základní členské příspěvky 

1.1 Základní členské příspěvky pokrývají základní provoz Spolku.  
1.2 Zakladatelé se dohodli, že od roku 2026 budou Členové Spolku (dále také „člen“) ve prospěch Spolku platit 

tyto základní členské příspěvky na základě svého členství v jednotlivých Členských skupinách: 
 
1.2.1 I. ČLENSKÁ SKUPINA – KRAJSKÁ  
 
Výpočet pro kraj  
Ústecký kraj bude hradit základní členský příspěvek ve výši 2.000.000,- Kč (slovy dva miliony korun českých) 
za kalendářní rok. 
 
Určení výše základního členského příspěvku pro krajské centrály cestovního ruchu  
Každý člen, který je krajskou centrálou cestovního ruchu, bude hradit základní členský příspěvek ve výši 2.500 
Kč (slovy dva tisíce pět set korun českých) za kalendářní rok. 
 
1.2.2 II. ČLENSKÁ SKUPINA – METROPOLITNÍ 
Každý člen Spolku zařazený do II. Členské skupiny bude hradit základní členský příspěvek ve výši 500.000 

Kč. 

1.2.3 III. ČLENSKÁ SKUPINA – MUNICIPÁLNÍ 
Členové Spolku zařazení do III. Členské skupiny z řad měst a obcí budou hradit základní členský příspěvek, 
který je určen na základě vzorce: 
Částka = koef1 × počet obyvatel + koef2 × počet přenocování  

• kde koef1 je určen na částku 1,- Kč (slovy: jedna koruna česká), 

• kde koef2 je určen na částku 1,- Kč (slovy: jedna koruna česká), 

• kde počet přenocování je kalkulován:  
o počet přenocování = počet lůžek v HUZ (hotely a penziony) × průměr přenocování na 

1 lůžko  
o kde počet lůžek v HUZ (hotely a penziony) vychází z databáze vedené Spolkem a obsahující 

veškeré nabídky komerčního ubytování v těchto kategoriích hromadných ubytovacích 
zařízeních (HUZ)  

o kde průměr přenocování na 1 lůžko = počet přenocování v HUZ v Oblasti / počet lůžek 
v Oblasti dle evidence ČSÚ pro hromadná ubytovací zařízení (HUZ). 

Výsledná podoba vzorce pro výpočet základního členského příspěvku pro členy zařazené do III. ČLENSKÉ 
SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a obce) je: 
Částka = 1,- Kč × počet obyvatel + 1,- Kč × počet lůžek × průměr přenocování na 1 lůžko v oblasti 

• Pro individuální členy zařazené do III. ČLENSKÉ SKUPINY – MUNICIPÁLNÍ (města a obce) je však 
určena minimální částka základního členského příspěvku ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za kalendářní rok. 

• Je-li částka dle výpočtu dle vzorce vyšší než 1.000,- Kč je následně určena maximální částka ročního 
základního členského příspěvku, která odpovídá hodnotě vyjádřené součinem hodnoty 10,00,- Kč a 
počtu trvale hlášených obyvatel v obci / ve městě. Výsledná částka je vždy nejméně 1.000,- Kč. 

 
1.2.4 IV. ČLENSKÁ SKUPINA – DESTINAČNÍ 
Každý člen Spolku zařazený do IV. Členské skupiny bude hradit základní členský příspěvek ve výši: 

• 2.500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za kalendářní rok v případě právnické osoby a 
OSVČ, 

• 1.250,- Kč (slovy: tisíc dvě stě padesát korun českých) za kalendářní rok v případě fyzické osoby.  
 
 
1.2.5 V. ČLENSKÁ SKUPINA – PROFESNÍ 
Každý člen Spolku zařazený do V. Členské skupiny bude hradit základní členský příspěvek ve výši 2.500,- Kč 
(slovy dva tisíce pět set korun českých) za kalendářní rok.  

 
 

bod 9.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/6Z/2025



 

2 

 

 

1.3 Výpočet výše základního členského příspěvku 
1.3.1 Výpočet výše základního členského příspěvku pro všechny členy provede Ředitel v souladu s tímto 

příspěvkovým řádem. 
1.3.2 Informaci o výpočtu a výši základního členského příspěvku pro daný rok, za který se základní členské 

příspěvky platí, předá Ředitel všem členům nejpozději do 30. června roku předcházejícího. 
1.3.3 Pro výpočet výše základního členského příspěvku se použijí tyto hodnoty parametrů: 

• Počet obyvatel – použije se stav k poslednímu dni roku, který předchází datu výpočtu (např. pro výpočet 
příspěvku na rok 2026 bude použita hodnota k poslednímu dni roku 2024).  

• Počet přenocování – použije se hodnota za rok, který předchází datu výpočtu (např. pro výpočet 
příspěvku na rok 2026 bude použita hodnota za rok 2024). 

• Počet lůžek v městě / obci – pro tento výpočet se použije hodnota vycházející z evidence Spolku platná 
v okamžiku výpočtu. 

• Počet lůžek v HUZ v oblasti – pro tento výpočet se použijí hodnoty ke konci roku, který předchází datu 
výpočtu (např. pro výpočet příspěvku na rok 2026 bude použita poslední známá hodnota za rok 2024). 

• Inflace (Průměrný roční index spotřebitelských cen) – použije se hodnota za rok, který předchází datu 
výpočtu (např. pro výpočet příspěvku na rok 2026 bude použita hodnota za rok 2024).  

1.3.4 V případě, že údaj o počtu přenocování pro určitého člena není možné získat z Českého statistického 
úřadu, je možné využít alternativně údaje o počtu přenocování, které vychází z evidence obce nebo 
Spolku. Uplatnění tohoto postupu musí schválit Správní rada. 

1.3.5 V případě, že údaj o počtu přenocování pro určitou obec je možné oprávněně považovat za výrazně 
zkreslený (zejména z důvodu výrazného počtu přenocování v HUZ, které nesouvisí s cestovním 
ruchem), mohou zástupci člena předložit jinou zdrojovou statistiku počtu ubytování. Tento postup je 
možné uplatnit jen v případě, kdy počet přenocování v HUZ, které nesouvisí s cestovním ruchem, činí 
více než 25 % celkového počtu přenocování. Uplatnění tohoto postupu musí schválit Správní rada. 

 

1.4 Splatnost a způsob úhrady základních členských příspěvků 
1.4.1 Základní členské příspěvky jsou splatné vždy nejpozději do konce února daného roku, za který se 

základní členské příspěvky platí. 

1.4.2 Členové jsou povinni základní členské příspěvky hradit bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Spolku. Bankovní spojení bude členům oznámeno v dostatečném časovém předstihu Ředitelem. 
  

1.5 Změna příspěvkového řádu – výše základního členského příspěvku 
1.5.1 V případě, že je Příspěvkový řád změněn, postupuje se ohledně příspěvků pro daný rok takto: 

• Pokud je příspěvkový řád přijat po 30. září, je účinný až od roku následujícího. 

• Pokud je příspěvkový řád přijat do 30. září, je účinný již pro rok, ve kterém byla změna učiněna. 
Pokud je základní členský příspěvek člena dle nového Příspěvkového řádu vyšší než dle 
Příspěvkového řádu původního, je jeho doplatek splatný do 60 dní od přijetí nového Příspěvkového 
řádu. V případě, že je základní členský příspěvek dle nového Příspěvkového řádu nižší podle 
původního Příspěvkového řádu, členovi nárok na vrácení přeplatku nevzniká.  

1.5.2 Výpočet a výši základního členského příspěvku sdělí členům spolku Ředitel do 30 dní od přijetí 
nového příspěvkového řádu. 

 

1.6 Základní členský příspěvek pro členy, kterým vzniká či zaniká členství v průběhu roku 
1.6.1 Výše základního členského příspěvku pro člena, který se stane členem spolku v průběhu 

kalendářního roku, je stejná, jako kdyby byl členem po celý kalendářní rok. 

• Výpočet a výši základního členského příspěvku sdělí novému členovi spolku Ředitel do 30 dní od 
vzniku členství. 

• Základní členský příspěvek za první rok členství je splatný do 60 dní od vzniku členství. 
1.6.2 Výše základního členského příspěvku pro člena, jehož členství zanikne v průběhu kalendářního roku, 

je stejná, jako kdyby byl členem po celý kalendářní rok. 

2 Projektové členské příspěvky 

2.1 Projektovým členským příspěvkem může člen Spolku podpořit jakoukoliv specifickou aktivitu, záměr nebo 
projekt Spolku. Podmínky projektových členských příspěvků určí Ředitel . 



 

3 

 

3 Mimořádné členské příspěvky 

3.1 Mimořádné členské příspěvky jsou mimořádné příspěvky, pomocí kterých mohou členové (především z 
řad veřejného sektoru) nad rámec základních členských příspěvků podpořit fungování a výkon Spolku.  

3.2 Mimořádné členské příspěvky mohou být členem poskytnuty i v nepeněžní formě. 

3.2.1 Stanovená hodnota mimořádných členských příspěvků v nepeněžní formě musí být přiměřená a 
v místě a v čase obvyklá. 

3.2.2 Hodnota mimořádných členských příspěvků v nepeněžní formě může u daného člena odpovídat 
nejvýše 10násobku všech základních členských příspěvků ve stejném kalendářním roce a nejvýše 
2,5násobku všech peněžních členských příspěvků ve stejném kalendářním roce. 

3.2.3 Přijetí mimořádného členského příspěvku v nepeněžní formě schvaluje Ředitel. 

3.3 Doporučený postup pro stanovení mimořádných členských příspěvků pro Členy 
Metropolitní a Municipální Členské skupiny 

3.3.1 Pro dlouhodobě udržitelné financování výkonu destinačního managementu je doporučeno, aby 
všichni členové zařazení ve III. Členské skupině – Metropolitní a IV. Členské skupině – Municipální 
hradili mimořádné členské příspěvky podle těchto pravidel za každý kalendářní rok, a to ve výši: 

• odpovídající podílu 50 % z výnosu z poplatku z pobytu, minimálně však ve výši, která odpovídá 
sazbě poplatku z pobytu 15,- Kč (slovy: patnáct korun českých).  

• U obcí, které nevybírají poplatek z pobytu, bude příspěvek odpovídat podílu 50 % z částky 15,- 
Kč (slovy: patnáct korun českých) za každé přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních 
dle evidence Český statistický úřad na území města či obce.  

• Maximální výše tohoto příspěvku však může činit 2 % schváleného rozpočtu města/obce za 
předcházející rok. 

3.3.2 Pro výši vybraných poplatků a počtu přenocování se hodnota vypočítává za rok, který předchází datu 
provádění výpočtu (např. pro výpočet příspěvku na rok 2025 bude použita hodnota za rok 2023).   

3.3.3 Mimořádné členské příspěvky dle bodu 3.3 jsou splatné do konce února daného roku. 

4 Inflační doložka 

4.1 Všechny částky vyjádřené v Příspěvkovém řádu v českých korunách (Kč) jsou aktuální pro výpočet 
členských příspěvků pro rok 2025. U příspěvků pro rok 2026 a pro každý další rok se budou částky 
automaticky zvyšovat o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje Český statistický úřad.  

4.2 Pro výpočet výše částek pro daný rok se použijí tyto hodnoty parametrů: 

• Inflace (Průměrný roční index spotřebitelských cen) – použije se hodnota za rok, který předchází 
datu výpočtu (např. pro výpočet příspěvku na rok 2026 bude použita hodnota za rok 2024).  

 
 
V ______________ dne __. __. 2025 



 

1 
 

 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2025  
ze dne 23.6.2025, dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Oživení cestovního ruchu 2025  

Oblast a zdroje podpory: 

Oblasti podpory:  
Navigační a informační systémy v cestovním ruchu  
Vyznačení, budování a vybavenost turistických 
značených tras  
Odstraňování bariér 
Podpora cyklo 
Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 
Atraktivity cestovního ruchu 
Podpora kempování 
Monitoring a řízení návštěvnosti 
Údržba lyžařských běžeckých tras a turistických 
značených tras 
Dostupnost destinací a turistických cílů 
Veřejné prostranství lázeňských měst sloužící 
návštěvníkům 
Zdroje podpory: Dotace je poskytována z Fondu 
investic a rozvoje Ústeckého kraje s podporou státního 
rozpočtu. 

Okruh způsobilých 
žadatelů/příjemců: 

Obce Ústeckého kraje (vyjma městských částí a 
městských obvodů) 
Certifikované destinační agentury působící na území 
Ústeckého kraje (dále jen „DMO“) 
Obecně prospěšná společnost, spolek, ústav se sídlem 
a činností v cestovním ruchu v Ústeckém kraji  

Účel a cíl dotace: 

Účel programu: Podpořit oživení cestovního ruchu na 
území Ústeckého kraje prostřednictvím rozvoje a 
zkvalitnění turistické infrastruktury.  
Cíl dotace: Zvýšit počet a zlepšit kvalitu prvků turistické 
infrastruktury v Ústeckém kraji s cílem zatraktivnit 
region pro návštěvníky a podpořit udržitelný rozvoj 
cestovního ruchu.  

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: Min. 1 000 000Kč Max. 10 000 000Kč 

bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/6Z/2025



2 
 

Spoluúčast příjemce:  Spoluúčast příjemce musí tvořit minimálně 30 % 
celkových uznatelných nákladů 

Období (termín) realizace 
projektu: 28.03.2025 – 30.09.2026 (projekt konečného příjemce) 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) ex post (po realizaci) 

Lhůta pro podávání žádostí: 01.08.-31.12.2025  

Změny v projektu: ANO NE  

Udržitelnost projektu: ANO NE 

Kontaktní osoby:  
Jiří Válka, valka.j@kr-ustecky.cz, 475 657 509 

Marta Šašková, saskova.m@kr-ustecky.cz, 475 657 547 

 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 

Oživení cestovního ruchu 2025, den zveřejnění: 1. 7. 2025 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156, zastoupený hejtmanem kraje. 

2) Dotace je poskytována z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje ve výši 38 624 344Kč 
s podporou ze státního rozpočtu, která činí max. 30 % celkových uznatelných nákladů 
programu. 

3) Administrátorem programu je odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, dále jen „administrátor“. 

 
III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 

1) Vyhlášení dotačního programu je v souladu s podmínkami Výzvy z programu Podpora 
obnovy a rozvoje regionů, podprogramu Oživení cestovního ruchu podporou 
infrastruktury cestovního ruchu (117D7640), Dotační titul 2. 

2) Účelem programu je podpořit udržitelný rozvoj cestovního ruchu a podpořit pozitivní 
dopady cestovního ruchu na rozvoj regionů a podpora rozvoje veřejné infrastruktury 
cestovního ruchu a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. 

3) Účelem finanční podpory jsou tyto tematické oblasti a aktivity:  
 

1. Navigační a informační systémy v cestovním ruchu (CR) 
▪ Navigační cedule / tabule / směrovky / směrovníky, mapové panely (např. označení 
destinace, turistické atraktivity cestovního ruchu, turistického informačního centra, 
prvků veřejné dopravy atd.), 
▪ Mapy destinace na podporu orientace pro návštěvníky, 



3 
 

▪ Informační panely u atraktivit cestovního ruchu a naučných stezek 
▪ Informační a navigační systémy pro podporu rozprostření návštěvnosti v destinaci (off-
line i on-line řešení, SMART aplikace atd.) 
 

2. Vyznačení, budování a vybavenost turistických značených tras (TZT) 
▪ Vyznačení nových turistických značených tras, úprava vedení / přeznačení 
stávajících turistických značených tras (např. z důvodu bezpečnosti návštěvníků, 
nesouhlasu s vedením trasy, naplnění kritérií existujících certifikací turistických a dalších) 
▪ Výstavba nových úseků turistických značených tras (přírodní povrch), včetně 
terénních úprav na stávajících stezkách, propojení značených turistických tras a stezek 
apod. 
▪ Budování záchytných bodů první pomoci (tzv. trauma body) na turistických 
značených trasách 
▪ Rozvoj vybavenosti TZT: 
▪ Informační systém (značení, rozcestníky), mapové informační tabule 
▪ Odpočívadla, stojany na kola, lavice a stoly, odpadkové koše 
▪ Sociální zařízení (preference ekologických toalet) 
▪ Budování, značení a modernizace ferrat a lezeckých tras a jejich zajištění 
 

3. Odstraňování bariér 
▪ Mapování a vyznačení TZT uzpůsobené osobám se zdravotním postižením, budování 
TZT pro vozíčkáře s přírodním povrchem 
▪ Vybavení TZT pro hendikepované návštěvníky (odpočívadla, sociální zařízení, prvky 
interpretace reflektující specifické potřeby osob se sníženou schopností pohybu a 
orientace). 
▪ Bezbariérové zpřístupnění 
▪ Stavební úpravy u atraktivit CR, turistických informačních center (TIC), ubytovacích a 
stravovacích zařízení 
▪ Instalace technických prostředků pro zpřístupnění atraktivit CR, TIC, ubytovacích 
zařízení (např. bezbariérové přístupy, zdvihací a schodišťové plošiny, roštové nájezdové 
rampy apod.) 
▪ Sociální zařízení pro hendikepované 
▪ U atraktivit CR, TIC, u odpočívadel, na východištích turistických tras a v průběhu 
případně křížení značených turistických tras 
▪ Úprava / vybavení hromadných dopravních prostředků o prvky umožňující bezpečný 
a snadný nástup a výstup osobám se sníženou možností pohybu 
▪ Zavedení / zlepšení navigačních a informačních systémů pro zlepšení orientace a 
informovanosti o aktivitách a v rámci prohlídek atraktivit pro návštěvníky se 
specifickými potřebami 
 

4. Podpora cyklo 
▪ Rozvoj sítě cyklotras 
▪ Vyznačení nových cyklotras, přeznačení cyklotras nebo jejich úseků 
▪ Budování nových cyklotras / nových úseků cyklotras s přírodním povrchem, zvýšení 
bezpečnosti stávajících cyklotras (v odůvodněných případech může být cyklotrasa 
vybudována s jiným typem povrchu), 
▪ Budování propojovacích úseků 
▪ Budování singletracků, výstavba pumptracků, singletrailů, 
▪ Podpora doprovodné infra pro cyklo (stojany na kola, cykloboxy, nabíječky, lavičky 
atd.) 
▪ Podpora vybavenosti cyklotras (systém značení, odpočívadla) 
▪ Sociální zařízení (preference ekologických toalet) 
 

5. Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 



4 
 

▪ Budování prvků doprovodné infrastruktury: odpočívadla, sezení, koše, herní prvky 
(pouze v rámci odpočívadla), sociální zařízení, prvky pro úschovu vybavení, 
převlékárny, nouzová nocoviště / útulny (nouzové přespání v přírodě), 
▪ Budování sociálního zařízení u vstupu/ v dochozí vzdálenosti do turistických atraktivit, 
u východišť turistických tras 
▪ Budování / modernizace doprovodné návštěvnické infrastruktury 
o Nebudou podporovány aktivity související s vlastním výkonem podnikatelské činnosti 
(např. vlastní expozice, exponáty, zařízení pro prodej služeb, vybavenost provozoven 
(např. stravovacích zařízení), vybavení pro podnikání atd.) 
▪ Podporováno bude vybudování / rekonstrukce prostor pro realizaci dané aktivity, 
příprava pro expozice, místa pro odpočinek návštěvníků (bez povinnosti zakoupení 
určité služby), sociální zařízení, vybavení pro nepodnikatelské aktivity, herní prvky atd. 
Podpora infrastruktury CR pro snížení sezónnosti 
o Bude podporováno budování / modernizace veřejné infrastruktury pro snížení 
sezónnosti 
o Bude podporováno pořízení zařízení / vybavení pro snížení sezónnosti (materiální, 
technické vybavení, SW, další) 
o Bude podporováno budování nekomerčních aktivit u podnikatelských provozoven 
(sociální zařízení, odpočinková místnost atd.). 
o Nebude podporováno budování / modernizace / vybavenost zařízení pro 
poskytování služeb. 
▪ Rozvoj doprovodné infrastruktury pro vodní CR 
▪ Výstavba / budování nástupních míst a přístavů pro vodní turistiku, respektive pořízení 
prvků a zařízení pro rozvoj vodácké turistiky včetně prvků pro zvyšování její bezpečnosti 
▪ Vybudování plovoucích vývazišť, vybudování /rozšíření / modernizace břehových 
částí veřejných přístavišť a vývazišť 
▪ Vybavenost přístavů a vývazišť (odpočívadla, sociální zařízení, …) 
▪ Zařízení pro dočerpání PHM pro rekreační plavidla, vodovodní a elektrické přípojky, 
čištění šedé vody z rekreačních plavidel 
▪ podpora doprovodné infra podél vodních toků 
▪ Doprovodná infrastruktura pro cyklo 
▪ Rozvoj mobiliáře stávajících cyklostezek a cyklotras, pořízení dobíjecích stanic pro 
elektrokola, samoobslužných stanic pro opravu kol, cyklostojanů, zařízení pro úschovu 
kol a vybavení cyklistů 
▪ sociální zařízení (preference ekologických toalet) 
▪ Doprava v klidu 
▪ Budování parkovišť a záchytných parkovišť pro návštěvníky u atraktivit CR 
▪ Vybavení parkovišť 
▪ Dopravní a orientační značení 
▪ Pořízení IS o naplněnosti parkoviště 
▪ Budování “stellplatzů (státní pro karavany)” v kempech i mimo kempy v souladu s 
platnou legislativou 
▪ Doprovodná infra pro venkovský a agro turismus 
▪ Doprovodná infrastruktura CR u zařízení pro agro turismus 
▪ Doprovodná infrastruktura CR ve venkovském prostoru 
 
 
 

6. Atraktivity cestovního ruchu 
▪ Budování / modernizace / vybavení TIC a návštěvnických center (v rámci 
vybavenosti vybudování např. sociálních zařízení u TIC, nabíječky pro kola a auta u TIC, 
doplňková infrastruktura pro návštěvníky (stojany pro kola), bezbariérové zpřístupnění) 
▪ Budování / modernizace prostor a vybavení pro umístění expozice (vlastní pořízení 
exponátů a sbírkových předmětů je neuznatelné). 



5 
 

▪ Budování / modernizace expozice 
▪ Výstavba prvků interpretace kulturně-historického a přírodního dědictví 
▪ Přizpůsobení se změnám klimatu, respektive veřejné infrastruktury CR pro nepřízeň 
počasí a ekologicky šetrná řešení 
 

7. Podpora kempování 
▪ Rozvoj veřejné infrastruktury kempů (sociální zařízení, dětské hřiště a herní prvky, 
sportovní infrastruktura, orientační systém, dobíjecí stanice, osvětlení kempu, veřejná 
Wi-Fi síť, …) 
▪ Budování stellplatzů v kempech 
▪ Rozvoj servisních stanic v kempech i mimo kempy 
 

8. Monitoring a řízení návštěvnosti 
▪ Pořízení elektronických sčítačů (včetně softwaru) na sledování návštěvnosti v 
atraktivních turistických cílech a trasách regionu 
▪ Realizace monitoringu návštěvnosti prostřednictvím GSM dat 
▪ Pořízení a instalace turniketů, vstupních branek a jiných zařízení pro sledování a 
regulaci návštěvnosti 
 

9. Údržba lyžařských běžeckých tras a turistických značených tras 
▪ Pořízení zařízení na údržbu a kontrolu turistických tras 
▪ Pořízení zařízení určeného na úpravu lyžařských běžeckých tras (repasovaná technika 
v minulosti nesměla být předmětem dotace z jiných programů) 
▪ Vyznačení a vybudování trasy, vybavenost trasy 
▪ Při pořízení zařízení na údržbu turistických tras musí být pořízeno včetně zařízení GPS 
snímač. Data o upravených trasách musí být zveřejňovány na webových portálech 
krajských a oblastních DMO. 
 

10. Dostupnost destinací a turistických cílů 
▪ Vytvoření / pořízení / modernizace přívozu 
▪ Pořízení / modernizace prvků udržitelné dopravy (např. turistický vláček na ekologicky 
šetrný pohon, cyklobus / autobus / minibus pro pravidelnou přepravu návštěvníků v 
rámci destinace, lodě osobní lodní dopravy na vodních) 
▪ Rekonstrukce autobusů / mikrobusů na ski / cyklobusy, pořízení přívěsů na kola / lyže 
– pořízení pro pravidelnou dopravu návštěvníků v rámci destinace 
▪ Podpora nostalgických jízd – obnova historických vozidel hromadné veřejné dopravy 
sloužících pro přepravu návštěvníků 
▪ Zpřístupnění přírodních a kulturně-historických atraktivit cestovního ruchu (přístupové 
cesty, lávky pro pěší a cyklisty, povalové chodníky, zabezpečení cest vedoucích k 
atraktivitám, nikoli k ubytovacím či stravovacím zařízením) 
▪ Budování / rozšíření / úprava parkovišť pro návštěvníky 
 

11. Veřejné prostranství lázeňských měst sloužící návštěvníkům 
▪ Budování/ revitalizace veřejných prostranství převážně sloužících návštěvníkům 
(kolonády, lázeňské parky, veřejné prostranství v lázeňských městech se statutem 
lázeňských míst včetně mobiliáře – tj. pítek, mlžítek, fontán, altánů aj. 
 
Z programu je možné podpořit i aktivity, které nejsou výše vyjmenovány, ale věcně a 
svým obsahem spadají do jednotlivých tematických oblastí.  
 
Pokud jsou v rámci projektu realizovány aktivity související s budováním, modernizací, 
vybaveností a dalším rozvojem návštěvnických center a turistických informačních 
center, pak podpořená návštěvnická centra a turistická informační centra musí být 
certifikována dle Jednotné certifikace turistických informačních center (A.T.I.C.) – v 



6 
 

rámci Závěrečné zprávy o realizaci projektu musí turistické informační centrum/ 
návštěvnické centrum doložit min. podání žádosti o certifikaci, případně protokol o 
kontrole (pokud je v době předložení Závěrečné zprávy k dispozici), kopii certifikátu 
musí doložit nejpozději do 6 měsíců od ukončení realizace akce. 
 
U projektů na zpřístupnění infrastruktury pro hendikepované osoby a jiným osobám s 
pohybovým omezením je podmínkou využití metodiky Ministerstva pro místní rozvoj k 
požadavkům na bezbariérové užívání staveb a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
U projektů zaměřených na mapování přístupnosti pro hendikepované, respektive 
tvorbu produktů pro hendikepované návštěvníky (přístupnost objektů, prostředků 
hromadné dopravy i parků, zahrad a stezek) využití Metodiky přístupnosti Pražské 
organizace vozíčkářů a Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování 
přístupnosti staveb. 
http://www.presbariery.cz/cz/mapovani-barierovosti/metodika 

U projektů zaměřených na turistické značené trasy se žadatel bude řídit Směrnici Klubu 
českých turistů ZNAČ9/2018. 
https://kct.cz/turisticke-znaceni/irop-cestovni-ruch/ 

 

4) Dotační program je v souladu se Strategií rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje 
do roku 2027. 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

1) Investiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 
převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným 
ve Smlouvě o poskytnutí dotace.  

2) Pokud je žadatel plátce DPH v případě předmětného projektu, bude dotace 
poskytnuta pouze na bankovní účet zveřejněný v Registru plátců DPH. 
 

3) Dotace ex ante bude vyplacena do 30 dnů de dne nabytí účinnosti Smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
na dotační program  

1) Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 38 624 344 Kč z toho: 

Dotace ze státního rozpočtu 16 553 290 Kč, 

Dotace Ústeckého kraje 22 071 054 Kč. 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 
(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 
stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 
na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 
k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje 
na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce programu. 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků 
či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 
předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 



7 
 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 
Prodloužení lhůty provádí administrátor a tato skutečnost bude zveřejněna stejným 
způsobem jako dotační program.  

4) Dojde-li v průběhu procesu administrace žádostí ke schválení navýšení prostředků či 
bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné 
navýšení do prováděného procesu administrace uspokojením více žadatelů.  

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 
vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu až poté, co bylo provedena administrace žádostí, před rozhodnutím 
o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů 
(náhradníků). Pro rozhodnutí o žádostech bude rozhodující datum a čas doručení 
žádosti až do vyčerpání navýšené alokace. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená 
v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude 
zveřejněna stejným způsobem jako dotační program a jednotliví žadatelé o tom 
budou informování. Prodloužení lhůty provádí administrátor. 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

1) Administrátor prověří povahu projektu konečného příjemce dle předložené žádosti 
a vyhodnotí, zda podpora projektu zakládá veřejnou podporu a zda spadá do 
režimu de minimis. 

2) „Pokud bude dotace poskytována na akce/projekt, které budou zakládat veřejnou 
podporu, bude toto řešeno režimem de minimis ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
Poskytování veřejné podpory de minimis se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie 
a příslušnými právními akty Evropské unie. Podpora bude poskytována dle Nařízení 
Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis a dle zákona č. 215/2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů. 
Celková výše této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období 
nesmí přesáhnout částku 300 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí období 
tří let předcházejících dni poskytnutí podpory. Datem poskytnutí podpory de minimis 
je datum nabytí účinnosti smlouvy. 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

Způsobilými žadateli mohou ve všech oblastech podpory být: 

 Obec v územním obvodu Ústeckého kraje (vyjma městských částí a městských 
obvodů) 

 Certifikované destinační agentury působící na území Ústeckého kraje. 
V oblasti „Údržba lyžařských běžeckých tras a turistických značených tras“ jsou způsobilými 
žadateli také obecně prospěšná společnost, spolek, ústav se sídlem a činností působící v 
cestovním ruchu v Ústeckém kraji.  

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 
v rámci realizace projektu. 

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   
závazných ukazatelů. 



8 
 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 
dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 
vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

5) Minimální výše dotace je 1 000 000Kč.  Maximální výše dotace je 10 000 000Kč.  

6) Výše dotace je maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 
v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč 
se zaokrouhlí vždy na celé stokoruny směrem dolů. 

7) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 
dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

8) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 
prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 
Současně je povinen předat administrátoru informaci o vrácení dotace. 

9) Žadatel o dotaci musí při výběru dodavatele postupovat v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. U přímého zadání a 
zakázek malého rozsahu musí postupovat dle aktuálního Metodického pokynu pro 
oblast zadávání veřejných zakázek vč. Metodických stanovisek ministra pro místní 
rozvoj, vydaného MMR, Národním orgánem pro koordinaci 
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-
2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-
pokyn-pro-oblast-zadavani-zakazek 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 
bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 
veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny. 

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 28. 03. 2025. 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 30. 09. 2026. 

4) Do tohoto data musí být ukončena fyzická realizace projektu (tj. jsou ukončeny 
všechny aktivity, které jsou předmětem projektu), kolaudační rozhodnutí a veškeré 
finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny všechny náklady vzniklé 
v rámci projektu, všechny práce, dodávky, služby atd. jsou řádně vyfakturovány, 
uhrazeny a zaúčtovány). Prodloužení délky realizace projektu je podstatnou změnou 
a podléhá schválení poskytovatelem (viz čl. XVI). 

X. Podmínky podání žádosti 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 
na webových stránkách Ústeckého kraje jako odkaz. V prvním kroku žadatel vyplní 
žádost o dotaci do elektronického on-line formuláře, po vyplnění a kontrole formuláře 
žadatel stisknutím tlačítka „ODESLAT“ předá on-line formulář žádosti ke zpracování. 
Žádosti se přiřadí jedinečné pořadové číslo a ve formátu PDF se vrátí žadateli na jeho 
e-mailovou adresu. Vzorový formulář je přílohou Programu. Odeslání on-line formuláře 
žádosti ještě není podáním žádosti ve stanovené lhůtě pro její podání. 

2) Žadatel následně doručuje podepsaný formulář žádosti kvalifikovaným elektronickým 
podpisem včetně povinných příloh. 



9 
 

Žádost o dotaci bude doručena datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého 
kraje: t9zbsva. 

3) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto dotačním 
programu a žádosti doručené po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené 
na jiné adresy, nebudou akceptovány. 

4) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je 01.08. - 31.12.2025. Poskytovatel si vyhrazuje 
právo ukončit příjem žádostí po vyčerpání alokace před stanoveným datem pro 
příjem žádostí. 
 

5) Žadatel může v rámci tohoto dotačního program podat maximálně dvě žádosti, na 
odlišný projekt bez ohledu na tematickou oblast. Minimální výše dotace na jednu 
žádost činí 1 000 000Kč a maximální výše 10 000 000Kč.  
 

6) Je přípustné také kombinovat aktivity z různých tematických oblastí do 1 žádosti při 
dodržení min. (a max.) výše dotace. 

7) Povinné přílohy k žádosti: 

 pro obce Ústeckého kraje 
a) Projektový záměr – zákres/ mapa s vyznačením místa a rozsahu realizace 
projektu/ vizualizace záměru dle povahy projektu 
b) Fotodokumentace stavu dotčeného projektem, ne starší než tři měsíce před 
podáním žádosti 
c) Prokázání vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům potřebným pro 
realizaci projektu (včetně práva nakládat s projektem dotčenými nemovitostmi po 
dobu realizace a udržitelnosti projektu, pokud žadatel není vlastníkem) 
d) Zajištění kofinancování financování a udržitelnosti projektu 
e) Kopie Povolení záměru dle zák. Sb. 283/2021 nebo stavebního povolení/ 
Souhlas s ohlášením stavby podle zák. Sb. 183/2006 nebo ohlášení stavebnímu úřadu 
nebo prohlášení stavebního úřadu, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, 
případně čestné prohlášení statutárního zástupce žadatele nebo obsahově obdobný 
dokument 
f)          Kopie smlouvy o vedení bankovního účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu 
 
 pro certifikované destinační agentury působící na území Ústeckého kraje a 

obecně prospěšné společnosti, zapsané spolky, zapsané ústavy se sídlem a 
činností působící v cestovním ruchu v Ústeckém kraji 

a) Projektový záměr – zákres/ mapa s vyznačením místa a rozsahu realizace 
projektu/ vizualizace záměru dle povahy projektu 

b) Fotodokumentace stavu dotčeného projektem, ne starší než tři měsíce před 
podáním žádosti 

c) Prokázání vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům potřebným pro realizaci 
projektu (včetně práva nakládat s projektem dotčenými nemovitostmi po dobu 
realizace a udržitelnosti projektu, pokud žadatel není vlastníkem) 

d) Zajištění kofinancování žadatele a udržitelnosti projektu 

e) Kopie Povolení záměru dle zák. 283/2021 Sb. nebo stavebního povolení/ 
Souhlas s ohlášením stavby podle zák. 183/2006 Sb. nebo prohlášení stavebního 
úřadu, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, případně čestné 
prohlášení statutárního zástupce žadatele nebo obsahově obdobný dokument 



10 
 

f) Formulář pro posouzení finančního zdraví – pro žadatele postupující podle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

g) Kopie smlouvy o vedení bankovního účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu 

8) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 
se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 
spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 
žádostí 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem, který provede 
kontrolu formální správnosti žádosti.  Dále administrátor vyhodnotí, zda eventuálním 
poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de minimis/slučitelnost požadované 
dotace s pravidly veřejné podpory.  

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 
z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 
administrátor vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy k odstranění těchto 
nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je povinen nedostatky 
odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační údaje 
žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují formou uvedenou ve výzvě 
k odstranění nedostatků. 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 
neodstraní, bude bez dalšího vyřazena.  

5) Z dalšího procesu administrace bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář 
nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční 
řízení, nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo 
v jeho případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, 
nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena 
exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 
nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž byl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné 
podpory, který dosud nebyl splacen, 



11 
 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 
nesmí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti související s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 
1 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 
a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále seřazeny 

podle času doručení.  

7) Své stanovisko k podaným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu 
kontrolovaných projektů, předkládá administrátor Zastupitelstvu Ústeckého kraje, v 
členění na seznam žadatelů s doporučenou výší dotace, případný pořadník 
náhradních žadatelů (náhradníků) a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace 
nenavrhuje (včetně žadatelů vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí 
či doporučení na částečné poskytnutí dotace tak, aby rozhodnutí 
o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné. 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 
s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů Zastupitelstvo Ústeckého kraje průběžně na svých 
jednáních. 
 

2) Výsledky rozhodnutí zastupitelstva kraje, budou uveřejněny na úřední desce 
Ústeckého kraje a na webových stránkách kraje. V případě náhradníků zajistí 
administrátor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku náhradníků 
a toto odůvodní.  

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí administrátor bez zbytečného odkladu 
po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo 
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

1) Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 
Vzor smlouvy je přílohou tohoto dotačního programu. Smlouva je uzavírána v režimu 
de minimis nebo mimo režim de minimis dle povahy projektu. 

XIV. Uznatelné náklady 

1) Pouze investiční výdaje bezprostředně spojené s realizací podpořeného projektu dle 
kapitoly III. odst. 3) tohoto dotačního programu „Tematické oblasti a podporované 
aktivity“ (investiční výdaj definují příslušné účetní předpisy, pravidla účetní jednotky pro 
odepisovatelný majetek, popř. zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů.)  



12 
 

2) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný 
a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci 
termínu realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 
příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný 
a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu 
s obsahem projektu a smlouvou při dodržení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto 
dotačního programu a strukturou nákladového rozpočtu.  

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 
vztahující se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit 
řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 
jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 
příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen 
z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 
celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí 
zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu 
z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení 
do evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít 
všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, zakázky, 
organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). Povinnost vést 
oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí i po dobu 
udržitelnosti. V době udržitelnosti je nutné evidovat v oddělené účetní evidenci 
provozní příjmy/výnosy a výdaje/náklady, které přímo souvisejí s realizovanou operací, 
např. výdaje/náklad na opravu či údržbu majetku pořízeného z dotace. Příjemce, 
který vede daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, je povinen použít jiný prokazatelný způsob evidence 
finančních toků dotace a musí jednoznačně prokázat, zda konkrétní příjem/výnos 
se vztahuje k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních 
prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu.      

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

XV. Neuznatelné náklady 

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) pohoštění a alkohol, 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 



13 
 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, svátek), 
vyjma dotací poskytnutých odborem sociálních věcí 

k) projektová příprava, zpracování projektové dokumentace, 

l) neinvestiční výdaje nesouvisející s opravou, údržbou a obnovou veřejné infrastruktury 
cestovního ruchu (např. průzkumy, strategické dokumenty, kampaně), 

m) budování ubytovacích zařízení a stravovacích zařízení, 

n) budování turistických značených tras (dále jen TZT) a cyklotras s „umělým“ povrchem 
(asfalt, beton, dlažba, jiné). V odůvodněných případech může být realizován jiný 
povrch (např. záplavová oblast), 

o) rekonstrukce, modernizace TZT a jejich vybavenosti, která byla podpořena z jiného 
programu a nachází se ještě v době udržitelnosti (neplatí pro oblast podpory 
Podpora infrastruktury cestovního ruchu po živelních pohromách), 

p) údržba a úklid veřejné infrastruktury cestovního ruchu (včetně TZT, cyklotras a 
vybavení), 

q) dotace na kofinancování vlastního podílu na realizaci projektů financovaných ze 
státního rozpočtu a fondů Evropské unie (dále jen EU), 

r) vlastní obnova památek, propagace památek, pořízení předmětů kulturní hodnoty, 
respektive sbírkových předmětů, pořízení exponátů, 

s) realizace eventů (kulturních, sportovních, společenských, volnočasových, 
tematických akcí) a MICE akcí, podpora akcí a jejich propagace, 

t) provozní podpora údržby lyžařských běžeckých tras (motohodiny, osobní výdaje, 
pohonné hmoty, servis a opravy), 

u) podpora provozu TIC, podpora činnosti TIC, podpora certifikace TIC, 

v) samotná podpora dopravní dostupnosti (kofinancování provozu, propagace linek), 

w) rozvoj rezervačních systémů, 

x) rozvoj certifikací a systémů kvality, včetně jejich propagace, 

y) provozní náklady, nákup nemovitostí (nákup pozemků a staveb), realizace 
výběrového řízení, 

z) daň z přidané hodnoty není uznatelným výdajem, pokud není její základ uznatelným 
výdajem. 

XVI. Změny v projektu 

1) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, 
rozpočtu a podmínek stanovených ve smlouvě, proto je v odůvodněných 
případech možné provádět: a) nepodstatné změny, b) podstatné změny, které 
nevyžadují změnu Smlouvy, c) podstatné změny, které vyžadují změnu Smlouvy.  

2) Veškeré změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel 
projektu.  

3) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu administrátora, ale 
příjemce je povinen o nich administrátora informovat a zohlednit ve finančním 
vypořádání dotace, jsou to zejména: a) změna kontaktních údajů příjemce 
dotace (adresa, telefonní číslo, číslo bankovního účtu apod.), b) změna osoby 



14 
 

odpovědné za realizaci projektu nebo změna statutárního zástupce, c) změna 
jednotkové a celkové ceny rozpočtové položky, ceny musí být i nadále v místě a 
čase obvyklé. Uvedené změny v tomto článku je příjemce dotace povinen 
neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku, oznámit 
administrátorovi, a to prostřednictvím datové schránky.  

4) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale 
podléhají předchozímu písemnému souhlasu administrátora. Souhlas 
administrátora musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné 
zprávy a vyúčtování dotace. Změny druhového členění rozpočtu projektu v 
průběhu realizace projektu podléhají písemnému souhlasu administrátora za 
předpokladu, že nedojde k překročení závazného finančního ukazatele a změna 
nebude mít vliv na účel, cíl a obsah projektu.  

5) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a 
podléhají předchozímu rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje, a je to zejména 
například: a) změna termínu realizace projektu ve smyslu prodloužení realizace 
projektu. b) změny, které nejsou uvedeny v odstavci 3) a 4) tohoto článku. 

 

XVII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 
vypořádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je 
uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
dotace se předkládá na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou Programu. 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaném formuláři včetně 
povinných příloh do datové schránky kraje.  
 
Povinné přílohy závěrečné zprávy a vyúčtování jsou: 
a) Kopie daňových (účetních) dokladů 
b) Výpis z odděleného účetnictví (jak z hlediska nákladů projektu hrazených 

z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů) a doklad o zavedení 
do majetku příjemce dotace 

c) Fotodokumentace výstupů projektu 
d) Doložení splnění publicity 
e) Doložení parametru Počet podpořených prvků veřejné a doprovodné 

infrastruktury CR 
f) Doložení indikátoru Návštěvnost relevantních prvků podpořené veřejné 

a doprovodné infrastruktury  
g) Kolaudační rozhodnutí – v případech, kdy příjemce dotace nemůže ovlivnit 

splnění termínu (např. doložení stanovisek třetích stran za účelem vydání 
kolaudačního souhlasu), může být termín pro předání závěrečné zprávy o 
realizaci projektu prodloužen po domluvě s poskytovatelem dotace (žádost o 
prodloužení termínu pro předání závěrečné zprávy o realizaci projektu musí být 
podána s takovým časovým předstihem před ukončením doby realizace 
projektu, aby dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace byl uzavřen před 
ukončením této doby). 

 

Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou 
zprávu dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do 
určeného termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o 
prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může rozhodnout o 



15 
 

prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo 
příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o 
poskytnutí dotace. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu 
nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané 
prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel 
postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení 
rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

V případě zjištěných nesrovnalostí administrátor vyzve prostřednictvím datové 
schránky příjemce k doplnění/objasnění závěrečné zprávy. Dle povahy nesrovnalostí 
určí přiměřený termín k nápravě. Administrátor může příjemce k doplnění/objasnění 
závěrečné zprávy vyzvat opakovaně. 

5) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

6) Poskytovatel je povinen provést kontrolu závěrečné zprávy nejpozději do 45 
kalendářních dnů od jejího předložení. V případě, že bude závěrečná zpráva i 
shledána bezvadnou, poskytovatel o této skutečnosti bezodkladně informuje 
příjemce dotace. 

 
XVIII. Udržitelnost  

 

1) Udržitelnost projektu je doba, po kterou příjemce musí mimo jiné plnit účel a cíle 
projektu a zachovat jeho výstupy. Udržitelnost je zahájena následující den po datu 
ukončení realizace projektu.   

2) Doba udržitelnosti trvá 5 let. Příjemce dotace není oprávněn po dobu udržitelnosti 
převést majetek pořízený z dotace na nového vlastníka. V případě převodu správy 
majetku a jeho užívání jiným subjektem je povinen toto oznámit poskytovateli dotace. 

3) V případě poškození, zastarání či pozbytí pořízeného majetku musí příjemce obnovu 
hradit z vlastních zdrojů. 

4) Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace a zachování pořízeného majetku 
v době udržitelnosti podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

 
XIV. Zpráva o udržitelnosti 
 
1) Konečný příjemce předloží Zprávu o udržitelnosti projektu v termínu 1 rok od ukončení 

realizace projektu (tedy nejpozději do 30.09.2027) a následně při konci pětiletého 
monitorovacího období (tedy nejpozději do 30.09.2031). 

2) Administrátor může vyzvat příjemce k předložení zprávy o udržitelnosti i mimo uvedené 
termíny. 

 
3) Zpráva o udržitelnosti se skládá z písemné zprávy o udržitelnosti projektu, včetně těchto 

příloh: 
a) Výpis z odděleného účetnictví a doklad prokazující zaúčtování do majetku 

příjemce dotace k aktuálnímu datu 



16 
 

b) Fotodokumentace výstupů projektu k aktuálnímu datu 
c) Doložení splnění publicity k aktuálnímu datu 

4) Zprávy o udržitelnosti musí být zpracovány na formulářích předepsaných pro tento 
vyhlášený dotační program a platí pro ně stejný způsob doručení jako popsaný výše pro 
předkládání žádostí. Poskytovatel je povinen provést kontrolu zprávy o udržitelnosti 
nejpozději do 60 kalendářních dnů od jejího předložení. V případě, že bude zpráva o 
udržitelnosti shledána bezvadnou, poskytovatel o této skutečnosti bezodkladně informuje 
příjemce dotace. 

5) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou zprávu o udržitelnosti 
dle stanovené struktury (viz. výše), ale do určeného termínu předložení zprávy o udržitelnosti 
doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor poskytovatele 
důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 
dnů ode dne, kdy bylo příjemci rozhodnutí doručeno. Jestliže příjemce dotace 
ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou zprávu o udržitelnosti, jedná se 
o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje ke korekci dle příslušných 
ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

6) V případě zjištěných nesrovnalostí administrátor dotace vyzve prostřednictvím datové 
schránky příjemce k doplnění/objasnění zprávy o udržitelnosti. Dle povahy nesrovnalostí 
určí přiměřený termín k nápravě. Administrátor může příjemce k doplnění/objasnění zprávy 
o udržitelnosti vyzvat opakovaně. 

XIV. Přílohy dotačního programu 

1. Formulář žádosti – formulář administrátora a související přílohy: 

 

a) Projektový záměr – zákres/ mapa s vyznačením místa a rozsahu realizace projektu/ 
vizualizace záměru dle povahy projektu 

b) Fotodokumentace stávajícího stavu dotčeného projektem, ne starší než tři měsíce 
před podáním žádosti 

c) Prokázání vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům potřebným pro realizaci 
projektu (včetně práva nakládat s projektem dotčenými nemovitostmi po dobu 
realizace a udržitelnosti projektu, pokud žadatel není vlastníkem) 

d) Zajištění kofinancování žadatele a udržitelnosti projektu 

e) Kopie Povolení záměru dle zák. Sb. 283/2021 nebo stavebního povolení/ Souhlas s 
ohlášením stavby podle zák. Sb. 183/2006 nebo ohlášení stavebnímu úřadu nebo 
prohlášení stavebního úřadu, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, 
případně čestné prohlášení statutárního zástupce žadatele nebo obsahově obdobný 
dokument 

f) Formulář pro posouzení finančního zdraví – pro žadatele postupující podle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb. 

g) Kopie smlouvy o vedení bankovního účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu 

 

2. Žádost o úpravu rozpočtu projektu ve vztahu k režimu veřejné podpory – formulář 
administrátora 

3. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje – formulář administrátora 

4. Žádost o změnu – formulář administrátora 



17 
 

5. Formulář závěrečné zprávy o realizaci projektu – formulář administrátora a související 
přílohy: 

a) Kopie daňových (účetních) dokladů 
b) Výpis z odděleného účetnictví (jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, 

tak z hlediska celkových uznatelných nákladů) a doklad o zavedení do majetku 
příjemce dotace 

c) Fotodokumentace výstupů projektu 
d) Doložení splnění publicity 
e) Doložení parametru Počet podpořených prvků veřejné a doprovodné infrastruktury 

CR 
f) Doložení indikátoru Návštěvnost relevantních prvků podpořené veřejné a 

doprovodné infrastruktury  
g) Kolaudační rozhodnutí – v případech, kdy příjemce dotace nemůže ovlivnit splnění 

termínu (např. doložení stanovisek třetích stran za účelem vydání kolaudačního 
souhlasu), může být termín pro předání závěrečné zprávy o realizaci projektu 
prodloužen po domluvě s poskytovatelem dotace (žádost o prodloužení termínu pro 
předání závěrečné zprávy o realizaci projektu musí být podána s takovým časovým 
předstihem před ukončením doby realizace projektu, aby dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí dotace byl uzavřen před ukončením této doby). 

6. Formulář písemné zprávy o udržitelnosti projektu – formulář administrátora 

a) Výpis z odděleného účetnictví a doklad prokazující zaúčtování do majetku příjemce 
dotace k aktuálnímu datu 

b) Fotodokumentace výstupů projektu k aktuálnímu datu 
c) Doložení splnění publicity k aktuálnímu datu 

 

XV. Administrace programu (konzultační místo) 

Administraci dotačního programu Oživení cestovního ruchu 2025 zajišťuje odbor  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí  
nad Labem.  
 
Kontakty:  

Jiří Válka, 475 657 509, valka.j@kr-ustecky.cz 

Marta Šašková, 475 657 547, saskova.m@kr-ustecky.cz 

 



1 
 

 
 
 

 
Oživení cestovního ruchu 2025 

z Výzvy MMR 117D7640 
„Podpora veřejné infrastruktury CR v regionech“ 

Žadatel 

IČ – ostatní automaticky – název, adresa, DS  

Název  

Adresa sídla  

Datová schránka  

Bankovní účet číslo…..pro příjem dotace 
vedený u…….. 

Pro obce pouze ČNB 
Ostatní žadatelé uvedou…………… 
Žadatel dokládá přílohou kopie smlouvy 
o vedení bankovního účtu nebo 
potvrzení banky o vedení účtu x 

Zastoupený: Jméno a příjmení 
Právní důvod zastoupení: funkce 

 

Kontaktní osoba: 
Jméno a příjmení 
Telefon, Email 

 

Projekt 

Název projektu  

 
Krátký popis projektu a odůvodnění žádosti (max 750 znaků) 

Termín realizace  
(zahájení nejdříve 1.4.2025 – ukončení nejpozději 30.9.2026)  

Oblast podpory 1-11 (výběr 1 oblast podpory nebo více) 

Podporovaná aktivita A-E + jiné 

Výstupy projektu (přehled podpořených výstupů) 

Cíl/ výsledek projektu (jakého cíle/výsledku se dosáhne prostřednictvím finančních 
prostředků z dotace) 
 
 
Indikátor – návštěvnost, pokud je relevantní (kvalifikovaný odhad – popište z čeho vychází 
a jak budete v průběhu realizace a udržitelnosti návštěvnost monitorovat) 
 
A/N 
Pokud A – výchozí hodnota (vždy O – cílová hodnota – datum dosažení cílové hodnoty 
(datum ukončení realizace projektu) 

bod 9.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 025/6Z/2025



2 
 

Pokud N - zdůvodnění 
 
Indikátor návštěvnosti se týká prvků CR, které mají vysoký potenciál návštěvníků (např. atraktivity CR, informační 
centra…). Současné technologie umožňují získávat data návštěvnosti ze sčítačů či GSM dat. U drobných prvků 
veřejné infrastruktury CR (např. odpočívadla) není nutné sbírat data o návštěvnosti, protože náklady na pořízení 
monitorovacího systému by mohly být vyšší než na vybudování infrastruktury CR. 
Parametr – počet podpořených prvků veřejné turistické infrastruktury 
 
 
Za jeden prvek se považuje logický soubor dle jeho typu a funkce, např. soubor cedulí, odpadkových košů, 
laviček apod. Parametr je povinný k výběru a naplnění pro všechny projekty. 

Financování projektu 

Plánované celkové uznatelné náklady/ 
výdaje v Kč 

 

Požadovaná výše dotace v Kč  
(min. 1 mil. Kč – max. 10 mil. Kč) 

Automaticky zaokrouhlovat na desetikoruny 
dolů 

Požadovaná výše dotace v % 
Automatický výpočet, který nesmí pustit 
žadatele dál, pokud přesáhne 70% 

Plátce DPH  A/N 

Žadatel prohlašuje, že nemá nárok na 
odpočet vstupu u aktivity, na kterou žádá o 
podporu 

přípustné pouze A, pokud vyplní žadatel N 
formulář ho nepustí dál 

Plánované celkové uznatelné náklady/ 
výdaje projektu jsou investiční 

přípustné pouze A (musí korespondovat 
s přílohou rozpočtu) 

Žadatel prohlašuje, že celkové uznatelné 
náklady/ výdaje projektu a náklady/ výdaje 
hrazené z dotace bude účtovat jako 
investiční a budou zahrnuty na příslušné 
kartě majetku 

Přípustné pouze A, pokud žadatel vyplní N, 
formulář ho nepustí dál 

Spolufinancování min. 30% zajištěno 

A/N + příloha (pro obce – usnesení rady 
nebo zastupitelstva obce, pro ostatní 
žadatele případně zápis ze správní rady, 
nebo jiný dokument) 

Náklady na udržitelnost po dobu 5ti let 
zajištěny 

A/N + příloha (pro obce – usnesení rady 
nebo zastupitelstva obce, pro ostatní 
žadatele případně zápis ze správní rady, 
nebo jiný dokument) 

Projekt nezakládá veřejnou podporu 
A/N (pokud N, pak se automaticky vyplní u 
další položky A; pokud A, pak u další položky 
N) 

Projekt naplňuje znaky podpory malého 
rozsahu – de minimis 

A/N 

Ke dni podání žádosti o dotaci nemá 
žadatel vyčerpaný limit pro podporu de 
minimis. 

Přípustné pouze A, pokud vyplní žadatel N 
formulář ho nepustí dál 

Přílohy –  2 seznamy podle právní formy 

Projektový záměr – zákres/ mapa s 
vyznačením místa a rozsahu realizace 

x 



3 
 

projektu/ vizualizace záměru dle povahy 
projektu 

Kopie stavebního povolení nebo ohlášení 
stavebnímu úřadu nebo prohlášení  
stavebního úřadu, že stavební povolení ani 
ohlášení dílo nevyžaduje, případně čestné 
prohlášení statutárního zástupce žadatele 

x 

Fotodokumentace ne starší, než tři měsíce 
před podáním žádosti (min. 3) 

x 

Žadatel je vlastníkem nebo má právo 
nakládat s projektem dotčenými 
nemovitostmi po dobu realizace a 
udržitelnosti projektu 

A/N + příloha 

Finanční zdraví žadatele 
není relevantní pro ÚSC a organizace zřizované / 
zakládané výhradně ÚSC 

x automaticky vyplnit nerelevantní, pokud 
v hlavičce bude IČ obce 

Další údaje k projektu  

Soulad projektu se Strategií rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje 2021–
2027, Prioritou 1 
https://www.kr-
ustecky.cz/strategie%2Drozvoje%2Dcestovniho%2Druchu%2D2021%2D2027/ds-
101040/p1=301014 
 

Uveďte 
číslo 
opatření 
1.1 – 1.4 

Pro oblast podpory 1, 4, 5, 6, 8 soulad projektu s dokumentem Aktualizace 
generelu cyklotras Ústeckého kraje – 2024 
https://www.kr-ustecky.cz/cyklogenerel/ms-274951/p1=274951 
 

A/N 
vypište 
jedno až 
čtyřciferné 
číslo dle 
označení 
tras KČT 

 
Čestné prohlášení žadatele za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
a ze státního rozpočtu z programu Podpora obnovy a rozvoje regionů 

Žadatel prohlašuje, že ke dni podání žádosti splňuje tyto podmínky a je srozuměn 
s uvedenými povinnostmi: 
1.  Je daňový rezident ČR. 

2. Nemá povoleno vyrovnání s věřiteli. 

3. Žadatel, resp. jeho majitel (tzv. skutečný majitel) není ve střetu zájmů a není veden na 
sankčním seznamu Evropské unie (EU) nebo ČR. 

4. Má vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy, 
státním fondům, zdravotním pojišťovnám nebo bankám. V době podání žádosti není na 
majetek, který má být předmětem dotace, prohlášen konkurz, není proti příjemci veden 
výkon rozhodnutí, není v úpadku či likvidaci. Proti příjemci nebylo zahájeno nebo vedeno 
trestní řízení a nebyl odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
činnosti subjektu nebo pro trestní hospodářský čin nebo čin proti majetku. 

5.  Není v insolvenčním řízení nebo úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění, v likvidaci, nesmí proti němu být 
v uplynulých třech letech vyhlášen konkurs (nebo vyrovnání) nebo konkurs nesměl být 
zrušen pro nedostatek majetku. 



4 
 

6.  Údaje uvedené v žádosti o dotaci jsou správné a úplné. 

7. Odpovídá za to, že veškeré osobní údaje uvedené v žádosti byly zpracovány v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a podle dalších 
právních předpisů. 

8. Má uveřejněny výroční zprávy za 2 předcházející období od podání žádosti dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. V případě, 
že se jedná o nově vzniklou organizaci destinačního managementu, postačí mít 
uveřejněnou výroční zprávu alespoň za 1 předcházející období (V případě, že subjekt nemá 
zákonem stanovenou povinnost vypracovat a uveřejnit výroční zprávy doloží přílohou 
dokument (volnou formou), ze kterého existence organizace a přehled činnosti bude 
vyplývat (např. zpráva o činnosti)). 

9. Žadatel o dotaci při výběru dodavatele postupuje v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění. U přímého zadání a zakázek malého 
rozsahu musí postupovat dle aktuálního Metodického pokynu pro oblast zadávání 
veřejných zakázek vč. Metodických stanovisek ministra pro místní rozvoj, vydaného MMR, 
Národním orgánem pro koordinaci https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-
cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-
mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-oblast-zadavani-zakazek  

10. U projektů na zpřístupnění infrastruktury pro hendikepované osoby a jiným osobám s 
pohybovým omezením je podmínkou využití metodiky MMR k požadavkům na bezbariérové 
užívání staveb a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  

11. U projektů zaměřených na mapování přístupnosti pro hendikepované, respektive tvorbu 
produktů pro hendikepované návštěvníky (přístupnost objektů, prostředků hromadné 
dopravy i parků, zahrad a stezek) využití Metodiky přístupnosti Pražské organizace vozíčkářů 
a Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování přístupnosti staveb  

12. Žadatel o dotaci musí s peněžními prostředky, nutnými pro zajištění realizace projektu, 
vždy postupovat v souladu s principy 3E tak, aby dosáhl optimálního vztahu mezi účelností, 
hospodárností a efektivností. 

13. Žadatel o dotaci musí odděleně evidovat a účtovat ekonomickou (nesmí být 
financování z dotace) a neekonomickou činnost. 

14. Žadatel o dotaci musí vést o uznatelných nákladech/výdajích projektu oddělenou 
účetní evidenci. 

15. Žadatel musí archivovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 
let od termínu ukončení realizace projektu. 

16. Finanční prostředky poskytnuté formou dotace musí vést žadatel v účetnictví v 
příslušném roce odděleně, pod příslušným účelovým znakem uvedeným v Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

17.  Žadatel o dotaci musí při čerpání dotace postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy, převážně se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

18. Na majetku zapojeném do projektu nesmí existovat omezení vlastnického práva 
(zástava).  



5 
 

    
 

Žadatel se, v případě, že mu bude poskytnuta dotace, zavazuje, že: 
1. uplatňované náklady/výdaje vzniknou v přímé souvislosti s realizací projektu ve 

schváleném období realizace;  
2. uplatňované náklady/výdaje budou uhrazeny do konce realizace projektu; 
3. uplatňované náklady/výdaje budou skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví, na 

účetních dokladech;  
4. uplatňované náklady/výdaje jsou identifikovatelné, ověřitelné a podložené prvotními 

podpůrnými doklady;  
5. pořízené výstupy projektu budou ve vlastnictví konečného příjemce.   

            
 

Žadatel souhlasí se zařazením do databáze poskytovatele a se zveřejněním identifikačních 
údajů o sobě (jako žadateli) a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
poskytovatele, a to v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů a souhlasí se zpracováním osobních údajů. 

Podpisem uděluje žadatel souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládání s informacemi 
uvedenými v této žádosti v souvislosti se zpracováním a vyhodnocením žádosti. 

Podpisem této žádosti žadatel stvrzuje správnost a pravdivost údajů uvedených v této žádosti 
a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků případné nepravdivosti uvedených údajů. 

 

Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
kvalifikovaný elektronický 
podpis (§6 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů) 
osoby jednající za žadatele 
 

 

 

 

 



Formulář pro posouzení finančního zdraví - pro žadatele postupující podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

I.

II.

A - kritérium posuzování úpadku/insolvence

Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení?**

Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení?**

ANO

B1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol. Rok N ROK N-1

Vlastní kapitál (vlastní zdroje) R A.

Závazky R B.

NR NR

Ano Ano

B2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol. ROK N ROK N-1

Odpisy VZaZ A.VI.23

Nákladové úroky VZaZ A.V.18

Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ C.

NR NR

NR NR

ANO

Ano

Není překročena povolená míra zadlužení a úrokového krytí? 

Je žadatel o podporu finančně způsobilý provozovat projekt?

Insolvenční rejstřík

žadatel

Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Míra zadluženosti

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí

B - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Je splněno, že žadatel není v insolvenci/úpadku?

Zdroj

Název žadatele

se sídlem

IČO

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Poslední uzavřený účetní rok

** je-li úpadkové řízení vyloučeno ze zákona - 
vyberte variantu "Ne"



Právní forma
IČ
Telefon

Rozpis celkových INVESTIČNÍCH nákladů (rozpočet)
Částka v Kč Z toho dotace

Datum: Podpis : 

Druh

CELKEM

Úprava rozpočtu po vyhodnocení režimu veřejné podpory

Název projektu

PSČ, Obec

Oživení cestovního ruchu 2025

Kontaktní osoba:

#DĚLENÍ_NULOU!

Žadatel

Ulice
Název 

Kolik % z celkových nákladů tvoří požadovaná částka - závazný ukazatel

Stránka 1 z 1



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.    
Číslo účtu:  xxxx 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:   
Sídlo:   
Zastoupený:   
IČO:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Oživení cestovního ruchu 2025 schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. Usnesení č. xxxx ze dne yyy. Podmínky tohoto dotačního 
programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 



2 z 8 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx ze dne yyyy poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
UZ (účelovým znakem) xxx, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpoz-
ději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-
ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvede-
ného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je sou-
částí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-
ných v kapitole VI. „Podmínky poskytnutí dotace“ dotačního programu za předpokladu před-
chozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude 
uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-
ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 
realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-
nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 



3 z 8 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

k. výdaje nesouvisející s realizací projektu. 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákla-
dového rozpočtu. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 
příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 
daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 
od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-
nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 
na žádost příjemce, postupem dle kapitoly VII. „Vypořádání dotace a kontrola“ dotačního pro-
gramu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povi-
nen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 



4 z 8 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-
vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánova-
ného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 
jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-
jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-
tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 
projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 
oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 
musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-
dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje krajského 
úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 
nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), 
prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-
káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-
věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-
tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace. 



5 z 8 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-
dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 
vede – výše odvodu činí 1 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o da-
ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 1 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 1 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výše odvodu činí 1 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 1 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 
nebo v její bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 1 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 
pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-
středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 



6 z 8 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-
zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 kalendářních dní. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

 
1. Příjemce dotace bude po celou dobu realizace projektu a min. po celou dobu udržitelnosti pro-

jektu informovat o přispění veřejných prostředků státního rozpočtu a o přispění prostředků Ústec-
kého kraje (poskytovatele) na kofinancování projektu, respektive výstupů projektu. 
 

2. Publicita Ministerstva pro místní rozvoj (dále také MMR) a Ústeckého kraje bude uvedena v místě 
realizace akce / na podpořených výstupech, na webových stránkách konečného příjemce i 
webových stránkách zmiňující výstupy podpořené ze státního rozpočtu prostřednictvím MMR a 
veškerých materiálech týkajících se administrace daného projektu, respektive informovanosti o 
výstupech realizovaného projektu. 

 
3. Informace bude obsahovat logo Ministerstva pro místní rozvoj, logo Ústeckého kraje a text. Tam, 

kde je technicky (prostorově) problematické umístit s logem MMR ČR a logem Ústeckého kraje i 
příslušný text o poskytnuté podpoře, bude použito pouze logo.  

 
Příklad textu: 
Projekt (název akce / projektu) byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České re-
publiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje. 
Výstup X byl pořízen / vytvořen / realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České repub-
liky z programu Ministerstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje. 
Výstup x byl vytvořen / pořízen v rámci projektu „Y“ realizovaného za přispění prostředků státního 
rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje. 
 

4. Loga MMR a Ústeckého kraje musí být vždy uvedena na prioritní pozici. 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění log ke schválení poskytovateli, 
případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke koneč-
nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat Ústecký kraj a Ministerstvo pro místní rozvoj v následujícím roz-
sahu, a to po dobu realizace a udržitelnosti projektu. Jedná se pouze o aktivity související s pro-
jektem: 



7 z 8 

a. logo poskytovatele a logo MMR umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na tištěných mate-
riálech souvisejících s projektem, 

b. verbální prezentace poskytovatele a MMR v médiích a na tiskových konferencích pořáda-
ných u příležitosti projektu, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele a loga MMR v místech realizace pro-
jektu, 

d. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz  a www.mmr.gov.cz a informací o projektu na 
internetových stránkách příjemce. 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-
dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů.  

VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 
50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 
úřední desce) tj. obce 1 a 2 – se základním rozsahem přenesené působnosti a s pověřeným 
obecním úřadem 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uve-
řejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je uveřejňována v registru smluv) tj. obce s roz-
šířenou působností tedy Bílina, Chomutov, Děčín, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, 
Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf, Žatec 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-
vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 



8 z 8 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. xxx ze dne yyyy. 

 

  
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Mgr. Richard Brabec 
 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 
 
 
 
 

 
 
Příjemce 
 
 
 
 
 

 
 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.    
Číslo účtu:  xxx 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:   
Sídlo:   
Zastoupený:   
IČO:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
ruchu 2024 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. Usnesení č. xxx ze dne yyy. 
Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 



2 z 8 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx ze dne xxxx poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
UZ (účelovým znakem) xxx, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpoz-
ději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla de minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 
ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na pod-
poru de minimis. Výše podpory činí maximálně ………….EUR za uplynulé tříleté období. 

5. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 
překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 
komise.  

6. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-
ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvede-
ného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je sou-
částí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-
ných v kapitole VI. „Podmínky poskytnutí dotace“ dotačního programu za předpokladu před-
chozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude 
uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-
ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 
realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-
nými doklady. 



3 z 8 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

k. výdaje nesouvisející s realizací projektu. 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákla-
dového rozpočtu. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 
příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 
daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 
od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-
nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 
na žádost příjemce, postupem dle kapitoly VII. „Vypořádání dotace a kontrola“ dotačního pro-
gramu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povi-
nen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 



4 z 8 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-
vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánova-
ného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 
jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-
jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-
tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 
projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 
oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 
musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-
dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje krajského 
úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 
nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), 
prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-
káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-
věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-
tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  



5 z 8 

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-
dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 
vede – výše odvodu činí 1 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o da-
ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 1 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 1 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výše odvodu činí 1%, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 1 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 
nebo v její bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 1 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 



6 z 8 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 
pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-
středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-
zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 kalendářních dní. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-
jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 
skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 
Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 
poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 
s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to po dobu realizace 
a udržitelnosti projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele a logo Brána do Čech umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na tiště-
ných materiálech souvisejících s projektem, 



7 z 8 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti projektu, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele a loga Brána do Čech v místech reali-
zace projektu, 

d. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz  a www.branadocech.cz a informací o pro-
jektu na internetových stránkách příjemce. 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-
dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů.  

VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 
50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 
úřední desce) tj. obce 1 a 2 – se základním rozsahem přenesené působnosti a s pověřeným 
obecním úřadem 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uve-
řejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je uveřejňována v registru smluv) tj. obce s roz-
šířenou působností tedy Bílina, Chomutov, Děčín, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, 
Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf, Žatec 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-
vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 034/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024.  



8 z 8 

 

  
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Mgr. Richard Brabec 
 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 
 
 
 
 

 
 
Příjemce 
 
 
 
 
 

 
 

 



Identifikační údaje

ŽÁDOST O PODSTATNOU ZMĚNU V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU OŽIVENÍ CESTOVNÍHO 
RUCHU 2025

Název/jméno a příjmení příjemce
Sídlo/bydliště

Žádat o podstatnou změnu lze pouze ve výjimečných případech a vždy musí být žádost podložena 
relevantními důvody, které příjemci neumožnily dodržet původně plánovaný postup realizace 
projektu, čerpání rozpočtu a/nebo smlouvou stanovené podmínky a povinnosti.
V případě požadavku více změn najednou, využijte jednu žádost. 

Číslo smlouvy

Název projektu

Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu 
souhlasu administrátora dotačního programu 

IDENTIFIKACE ZMĚNY/ZMĚN

IČO
Osoba zastupující právnickou osobu (v příp. 

právnické osoby)

Kontaktní osoba
Kontakt

OBSAHOVÁ ZMĚNA V RÁMCI DRUHOVÉHO ČLENĚNÍ ROZPOČTU (V RÁMCI KAPITOL), tj. změna 
položky - např. změna typu, druhu, počtu jednotek. 

FINANČNÍ ZMĚNA V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ ROZPOČTU (PŘESUN FIN. PROSTŘEDKŮ MEZI 
KAPITOLAMI) za předpokladu, že změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu). 

Vyplňte také nový rozpočet projektu - List 2 tohoto dokumentu

Informace o nepodstatné změně nepodléhající souhlasu administrátora
popište a řádně odůvodněte

ZVÝŠENÍ ZÁVAZNÉHO FINANČNÍHO UKAZATELE OPROTI VÝŠI UVEDENÉ VE SMLOUVĚ

ZMĚNA ZÁVAZNÉHO ČASOVÉHO UKAZATELE 
změna termínu ukončení projektu

JINÁ ZMĚNA

Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu  
souhlasu poskytovatele (Zastupitelstvo Ústeckého kraje)



Popište jasně relevantní důvody, které vám neumožňují dodržet původně plánovaný postup realizace 
projektu a/nebo čerpání rozpočtu a/nebo dodržení podmínek a povinností stanovených smlouvou

ŘÁDNÉ ODŮVODNĚNÍ POŽADOVANÉ ZMĚNY/ZMĚN

JINÁ ZMĚNA

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je administrátor dotačního programu Oživení 
cestovního ruchu 2025 oprávněn vyžádat si další dodatečné podklady.

ZMĚNA CELKOVÉ VÝŠE INVESTIČNÍCH A/NEBO NEINVESTIČNÍCH NÁKLADŮ

ZMĚNA NÁZVU PROJEKTU

Popište jasně v čem změna spočívá/změny spočívají.

POPIS ZMĚNY/ZMĚN

ZVÝŠENÍ ZÁVAZNÉHO FINANČNÍHO UKAZATELE OPROTI VÝŠI UVEDENÉ VE SMLOUVĚ
zvýšení procentního podílu dotace na celkových nákladech projektu



V…............. ……………….................. ………………
Podpis příjemce (osoby zastupující právnickou 

osobu), razítko (používá-li ho)



 
 
 

 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU 
PROGRAM „OŽIVENÍ CESTOVNÍHO RUCHU 2025“ 

 
 

Název projektu  

Příjemce dotace (název, adresa, 
IČ/DIČ) 

 

Bankovní účet příjemce  

 
Termín realizace projektu   

 
Číslo smlouvy  

 
Schválená výše dotace dle smlouvy 
(v Kč a %) 

 

 
Výše dotace dle skutečnosti (v Kč a %)  

 
Do rozpočtu poskytovatele bylo 
vráceno 

 

Den zaslání vratky 
 

 
 
Popis realizace projektu: 
Popište činnosti v rámci projektu realizované v termínu realizace projektu- jak byl projekt 
zrealizován včetně dosažených výstupů projektu vč. popisu naplnění Indikátoru – návštěvnost 
a Parametru - počet podpořených prvků veřejné turistické infrastruktury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Soupis účetních dokladů  
 
Číslo 
daňového 
(účetního) 
dokladu 

Datum 
úhrady 
daného 
výdaje 

Účel 
výdaje 

Částka  Hrazeno 
z dotace 

Hrazeno 
z jiných 
zdrojů 

Doklad 
označen 
sdělením 
„Pořízeno 
za přispění 
státního 
rozpočtu 
České 
republiky 
a 
Ústeckého 
kraje“ 

      A/N 
       
       
       
       
       
       

 
CELKEM    

 
Plátce DPH uvede částky bez DPH (pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která 
si uplatňuje nárok odpočtu DPH na vstupu). 
 
Součástí vyúčtování musí být kopie daňových dokladů nebo kopie zjednodušených daňových 
dokladů příp. kopie účetních dokladů a kopie příslušných dokladů o zaplacení (např. výpis z 
bankovního účtu nebo pokladní doklad).  
Všechny doklady musí být označeny pořadovými čísly uvedenými v prvním sloupci soupisu 
účetních dokladů. Doklady o zaplacení pak pořadovými čísly dokladů, ke kterým se platba 
vztahuje. 
 
 
Stručný popis publicity ve vztahu k Ústeckému kraji a MMR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



PŘÍLOHY ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY:  
 

1. Příloha závěrečné zprávy – Kopie daňových (účetních) dokladů 
2. Příloha závěrečné zprávy – Výpis z odděleného účetnictví (jak z hlediska nákladů projektu 

hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů) 
3. Příloha závěrečné zprávy – Fotodokumentace výstupů projektu 
4. Příloha závěrečné zprávy – Doložení splnění publicity 

 
Podpisem této závěrečné zprávy příjemce dotace stvrzuje správnost a pravdivost údajů 
uvedených v této závěrečné zprávě a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků 
případné nepravdivosti uvedených údajů. 
 
Podpisem uděluje příjemce dotace souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládáním 
s informacemi uvedenými v této závěreční zprávě v souvislosti se zpracováním a 
vyhodnocením závěrečné zprávy a vyúčtování projektu za účelem kontroly a s poskytováním 
informací o projektu. Příjemce dotace prohlašuje, že má veškeré potřebné souhlasy třetích 
osob, opravňujících ho takový souhlas poskytnout. 
 
 
 

Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
kvalifikovaný elektronický 
podpis (§6 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů) 
osoby jednající za žadatele 
 

 

 



 
 
 

 
 

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI PROJEKTU 
PROGRAM „OŽIVENÍ CESTOVNÍHO RUCHU 2025“ 

 
 

Název projektu  

Příjemce dotace (název, adresa, 
IČ/DIČ) 

 

Pořadí zprávy o udržitelnosti  

 
Skutečné ukončení projektu   

 
Číslo smlouvy  

Sledované období od - do 
  

 
 
Popis plnění udržitelnosti projektu: 
Popište, jak byly ve sledovaném období využívány výstupy projektu, jakým způsobem přispěly 
k naplnění cíle projektu. Popište, jakým způsobem je zajištěna údržba majetku pořízeného 
prostřednictvím dotace.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Popis případných změn výstupů projektu: 
Popište, zda ve sledovaném období došlo na pořizovaném majetku k nějakým změnám, 
které by mohly ohrozit původní cíle projektu. Popište, zda proběhly nějaké opravy/reklamace.  

 

 
Stručný popis publicity ve vztahu k Ústeckému kraji a MMR 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Popis naplnění Indikátoru – návštěvnost a Parametru - počet podpořených prvků veřejné 
turistické infrastruktury 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PŘÍLOHY ZPRÁVY O UDRŽITELNOSTI:  
 

1. Výpis z odděleného účetnictví prokazující zaúčtování do majetku příjemce dotace 
2. Fotodokumentace výstupů projektu k datu podání zprávy o udržitelnosti 
3. Doložení splnění publicity k datu podání zprávy o udržitelnosti 
4. Další případné dokumenty  

 
Podpisem této zprávy o udržitelnosti příjemce dotace stvrzuje správnost a pravdivost údajů 
uvedených v této závěrečné zprávě a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků 
případné nepravdivosti uvedených údajů. 
 
Podpisem uděluje příjemce dotace souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládáním 
s informacemi uvedenými v této závěreční zprávě v souvislosti se zpracováním a 
vyhodnocením závěrečné zprávy a vyúčtování projektu za účelem kontroly a s poskytováním 
informací o projektu. Příjemce dotace prohlašuje, že má veškeré potřebné souhlasy třetích 
osob, opravňujících ho takový souhlas poskytnout. 
 



 
Jméno a příjmení oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
kvalifikovaný elektronický podpis (§6 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů) osoby jednající za žadatele 
 

 

 



 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

  

FOR H2ENERGY s.r.o. 

  

 

 

DODATEK Č. 3  

 

KE SMLOUVĚ O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY - I. ETAPA 

 Č. ……………………… 

(Pozemky v k.ú. Minice a k.ú. Nehasice) 

 

 

 

 

  

  

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 028/6Z/2025



2 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 („Kraj“) 

a 

2.  

FOR H2ENERGY s.r.o. 

Sídlo:  Průběžná 3366, 434 01 Most 

Zastoupený: 

 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 09626859 

DIČ: CZ09626859 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová 

značka C 46069. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Smluvní strany uzavřely dne 13. 7. 2022 Smlouvu o rezervaci pozemků a 

smlouvu o uzavření budoucí nájemní smlouvy – I. etapa č. 22/SML3045 ve 

znění Dodatku č. 1 č. 22/SML3045/01 ze dne 12. 7. 2023, a Dodatku č. 2 

č. 22/SML3045/OS/KR/02 ze dne 20. 12. 2024. 

(b) Smluvní strany mají společný zájem upravit některé podmínky a ustanovení 

Smlouvy s tím, že i nadále platí, že: 

(i) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 



3 

 

(ii) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace 

za účelem realizace Projektu, a to 

(iii)po vydání Stavebního povolení a na základě Kupní smlouvy, 

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě 

o uzavření budoucí kupní smlouvy – I. etapa č. 22/SML3045, („Dodatek“).  

 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nestanoví-li tento Dodatek výslovně jinak, veškeré pojmy začínající velkými písmeny 

mají význam definovaný ve Smlouvě. 

2.2 Tento Dodatek mění Smlouvu pouze tam, kde výslovně uvedeno níže. V ostatních 

ustanoveních zůstává Smlouva v platnosti a účinnosti v jejím původním znění, tedy 

před uzavřením tohoto dodatku.  

3.  ZMĚNY SMLOUVY 

3.1 Znění čl. 9.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva nabude 

účinnosti a končí dnem nabytí účinnosti Kupní smlouvy dle článků 8.4-8.7 této Smlouvy, nebo 

pokud Zájemce nepodá do 18 měsíců od účinnosti Smlouvy žádost o vydání Rozhodnutí o 

umístění stavby na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené osmnácti měsíční lhůty. 

Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím 40 měsíců ode dne její účinnosti, 

pokud do tohoto okamžiku nebudou splněny Podmínky dle čl. 8.4.-8.7. této Smlouvy.  V případě, 

že Podmínky budou splněny v době platnosti Smlouvy, avšak k uzavření Kupní smlouvy nedojde 

do uplynutí 40 měsíců od účinnosti této Smlouvy, prodlužuje se platnost Smlouvy do doby 

uzavření Kupní smlouvy, nejdéle však o 90 dnů ode dne splnění Podmínek. 

 

4.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 

třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 

smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o 

uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky 

4.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 



4 

 

4.3 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 9.1 této 

Smlouvy. 

4.4 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, s 

kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými 

razítky obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

5.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje pronajmout a prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn 

dne 11. 3. 2022 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje, popř. 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. 022/45R/2022 ze dne 8.6.2022, č. 024/72R/2023 ze dne 7. 6. 2023, č. 

022/2R/2024 ze dne 26.11.2024 a č. …………… ze dne …………… a 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/15Z/2022 ze dne 27.6.2022, č. 015/22Z/2023 

ze dne 26. 6. 2023, č. 015/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 a č. …………… ze dne 

……………. 

  



5 

 

6. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji 

ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

  

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

V Mostě dne …………………. 

 

_________________________    _________________________ 

FOR H2ENERGY s.r.o.     FOR H2ENERGY s.r.o. 

     

     

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

 

  



6 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.54 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 6/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

se sídlem: Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201  
(dále jen organizace) 

 
ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/24Z/2015 ze dne 7.9.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 46), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 47), 

bod 11.1  příloha 1

bod 11.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/6Z/2025



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/28Z/2024 ze dne 22.4.2024 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 (dodatek č. 51), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 52), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 53) 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM  Popis 
2200553  Poštovní boxy (2 ks tiskárna, 2 ks váha) 

 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.47 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 11/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem: Čelakovského 250/5, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 18385061  

(dále jen organizace) 
 

ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/46/2002 ze dne 6.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/99R/2007 ze dne 5.12.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 32), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/27Z/2020 ze dne 9.3.2020 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/4Z/2025 ze dne 3.3.2025 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 46) 



 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM    Popis 
21/00-001999 – 21/00-002012  Kamerový systém – Licence MILESTONE (14x) 
 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
Číslo DM    Popis 
12/05-003946 – 12/05-003961  Dataprojektor - 3500lm, 4k, UHD, RS232, USB 

(16x) 
12/05-004367 Školní rozhlas 
12/05-004368 Elektronický zabezpečovací systém 
12/05-004369 - 2/05-004370 Switch PoE 48+2 – 172 (2x) 
12/05-004371 Záložní zdroj 5000 
12/05-004372 – 12/05-004383 Switch PoE 48+2 – 208 (12x) 
12/05-004384 – 12/05-004386 Záložní zdroj 2200 – 229 (3x) 
12/05-004387 – 12/05-004388 Switch PoE 48+2 (2x) 
12/05-004389 – 12/05-004390 Záložní zdroj 2200 – 265 (2x) 
12/05-004391 Kamerový systém 
12/05-004392 Telefonní ústředna 
12/05-004426 Elektronický požární systém 
12/05-004427 – 12/05-004430 Switch PoE 48+2 – 244 (4x) 
12/05-004431 – 12/05-004432 Záložní zdroj 2200 – 265 (2x) 

 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

 22/03-006319 - 22/03-006333  Wifi AP (15x) 
22/03-006334 - 22/03-006346  Telefonní aparát (13x) 
22/03-006347    Telefonní aparát M 
22/03-006380    Videotelefon dveřní 
22/05-019033 - 22/05-019048  Elektrické projekční plátno 200,150 cm (16x) 
22/05-019049 - 22/05-019064  Ultra High Definition USB dok.webkameravizualizér 

(16x) 
H) Operativní evidence – účet 902100 

Číslo DM    Popis 
034570 - 034629   Telefonní ústředna (60x) 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.42 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 79/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 
se sídlem: Čsl. armády 1530/29, 434 01 Most, IČO: 49872559 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/46/2002 ze dne 6.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/129R/2008 ze dne 13.10.2008 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/6R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 41) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 



 

 

 

 

 

 

 

V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 
 Číslo DM    Popis 

1/03-000780    SW pro řízení aktivních prvků 
11/03-000781 - 11/03-000782   Windows Server 2022 DC (2x) 
1/03-000783    SW pro monitorování sítě 
1/03-000784    Virtualizace VMware 
1/03-000785    Helpdesk 
 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 
Číslo DM    Popis 
21/00-001933    Windows Server 2022 STD 
21/00-001934    Windows Server CAL - 230 ks 
21/00-001935    SW pro zálohování 
21/00-001937    Antivir pro PC na 5 let - 320 ks 
21/00-001938 - 21/00-001941  Antivir pro Server na 5 let (4x) 

 
D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM    Popis 
12/05-003188 - 12/05-003189   Server A (2x) 
12/05-003190     Server B 
12/05-003191     Diskové pole 150 TB FC 
12/05-003192     NAS RACK 
12/05-003193     UTP kabel CAT6A STP LSOH B2ca 
12/05-003194     Optický kabel 
12/05-003195 - 12/05-003198   UPS Rack 3000 VA (4x) 
12/05-003274 - 12/05-003276   Agregační switch 24x (3x) 
12/05-003277    Router/Firewall Rack slabý 
12/05-003278     Router/Firewall Rack silný 
12/05-003279     Rádiové pojítko 80 Ghz 
12/05-003280     UTP kabel CAT6A STP LSOH B2ca - 20.000 ks 
12/05-003281     Optický kabel – 350 ks 
12/05-003332     Agregační switch 24x 
12/05-003333     Server A/FC 
12/05-003334 - 12/05-003354  Přístupový switch 48G + 6x (21x) 
12/05-003355    UTP kabel CAT6A STP LSOH B2ca-7500ks 
12/05-003416 - 12/05-003417  Klimatizace (2x) 
12/05-003570    Drobný instalační materiál 
12/05-003807 - 12/05-003808  NVR (2x) 
 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

 22/05-015076 - 22/05-015174  Wifi AP (99x) 
22/05-015175 - 22/05-015212  Patchpanel 24 portů 1U cat.6A (38x) 
22/05-015213    Rack 42 U 1000 mm 
22/05-015214 - 22/05-015218  Optická vana 24 vláken (5x) 
22/05-015219 - 22/05-01522  Optická vana 12 vláken (8x) 
22/05-015527 - 22/05-015538  Optický modul 40 Gb (12x) 
22/05-015539     Rack 42 U 1000 mm  
22/05-015540 - 22/05-015548  Rack 18 U 800 mm (9x) 
22/05-015549    Ventilační jednotka 
22/05-015604    Ventilační jednotka 



 

 

 

 

22/05-015605 - 22/05-015609  IP kamery (5x) 
22/05-015799 - 22/05-015809  Podružný rozvaděč PREx (11) 

 
 
 
 

H) Operativní evidence – účet 902100 

Číslo DM    Popis 
030252 - 030263   Napájecí kabel 1 U (12x) 
030264 - 030296   Vyvazovací panel 19 1U BK (33x) 
030297     Jedno/dvojzásuvka Cat 6A=počet portů 
030298 - 030347   Optické patch cordy 1m LC-LC (50x) 
030348 - 030397   Optické patch cordy 2m LC-LC (50x) 
031084     Optický modul 10 GB – 100 ks 
031085 - 031092   Vyvazovací panel 19 1U BK (8x) 
031093 - 031112   Optické patch cordy 1m LC-LC (20x) 
031113 - 031132   Optické patch cordy 2 LC-LC (20x) 
031133 - 031134   Police 19“ 650mm (2x) 
031438     Metalické patch cordy 2m – 770 ks 
031439     Metalické patch cordy 1m – 770 ks 
031782     Nový přívod elektro CYKY 3Cx 2,5mm2 – 119 ks 
031783 - 031791   Nový přívod elektro CYKY 5Cx 2,5mm2 (9x) 
031792 - 031834   Nový přívod elektro CYKY 5Cx 4mm2 (43x) 
031835     Zemnící vodič CYA 10mm2 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.57 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 84/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

se sídlem: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most, IČO: 00125423 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R./2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 13),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 34),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 46),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 47), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/7Z/2021 ze dne 21.6.2021 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 51), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 52), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 53), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 (dodatek č. 54), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/4Z/2025 ze dne 3.3.2025 (dodatek č. 55), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 56) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 
 Číslo DM    Popis 

11/03-000768 - 11/03-000769  Windows Server 2022 DC (2x) 
11/03-000773    SW pro řízení aktivních prvků 
11/03-000774    Vmware Virtualizace 
11/03-000786    Helpdesk 
11/03-000787    SW Monitoring 
 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 
Číslo DM    Popis 
21/00-001333 - 21/00-001372  Antivir pro PC na 5 let (40x) 
21/00-001883 - 21/00-001887  Antivir pro Server na 5 let (5x) 
21/00-001889    Windows Server 2022 STD 
21/00-001890    Windows CAL 
21/00-001943    SW pro zálohování 
21/00-002030 - 21/00-002032  Windows CAL (3x) 
 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
Číslo DM    Popis 
12/05-003174    Router/Firewall Rack silný 
12/05-003175    NVR 
12/05-003176    UTP kabel Cat 6A LSOH B2Ca 
12/05-003177    Optický kabel 
12/05-003178    Drobný instalační materiál 
12/05-003179 - 12/05-003184  Agregační switch 24X (6x) 
12/05-003248 - 12/05-003249  Server A FC (2x) 
12/05-003250    Server B 
12/05-003251    Diskové pole 150TB FC 
12/05-003252    NAS RACK 
12/05-003253 - 12/05-003259  Přístupový switch 24G + 4X (7x) 
12/05-003260    UPS 1500 VA 
12/05-003261 - 12/05-003262  UPS 3000 VA (2x) 
12/05-003302 - 12/05-003330  Přístupový switch 48G + 6X (29x) 
12/05-003331    Klimatizace 
 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

 22/05-014453 - 22/05-014462  IP kamera (10x) 
22/05-015013    Rack 12 U 600 mm 
22/05-015014 - 22/05-015015  Rack 42 U 1000mm (2x) 



 

 

 

 

22/05-015017 - 22/05-015028  Optický modul 40 Gb (12x) 
22/05-015029    Wifi AP 
22/05-015030 - 22/05-015040  IP kamera (11x) 
22/05-015041 - 22/05-015050  Optická vana 24 vláken (10x) 
22/05-015051 - 22/05-015065  Optická vana 12 vláken (15x) 
22/05-015066 - 22/05-015071  Rack 18 U 800 mm (6x) 
22/05-015379 - 22/05-015458  WiFi – AP (80x) 
22/05-015459 - 22/05-015524  Patchpanel 24 portů 1U cat.6A (66x) 
22/05-015598 - 22/05-015603  Optický modul 40 GB (6x) 
22/05-015782 - 22/05-015782  Podružný rozvaděč PREx ( 15x) 
22/05-016572 - 22/05-016578  Rack 18 U 800 mm (7x) 
22/05-016579    Ventilační jednotka 
22/05-016580    Velká tělocvična-převodník a příslušenství 
 

H) Operativní evidence – účet 902100 

Číslo DM    Popis 
029642     Metalický patch cord 1m (1000 ks) 
029643     Metalický patch cord 2m (1000 ks) 
029644     Jedno/dvojzásuvka Cat 6A (1200 ks) 
029649 - 029802   Optický modul 10 Gb (154x) 
030198 - 030214   Napájecí panel 1U (17x) 
030215 - 030228   Optické patch cordy 1m LC-LC (14x) 
030229 - 030244   Optické patch cordy 2m LC-LC (16x) 
030702 - 030775   Vyvazovací panel s oky 1U (74x) 
030776 - 031001   Optické patch cordy 1m LC-LC (226x) 
031002 - 031065   Optické patch cordy 2m LC-LC (64x) 
031778     Zemnící vodič CYA 10mm2 – 546 m 
031779     Nový přívod elektro CYKY 3x2,5mm2 – 428 m 
031780     Nový přívod elektro CYKY 5x2,5mm2 – 49 m 
031781     Nový přívod elektro CYKY 5x4mm2 – 69 m 
032832     Police 650 mm 
032833     Metalický patch cord 1 m - 500 ks 
032834     Metalický patch cord 2 m - 500 ks 
033075     Metalický patch cord 1 m - 1000 ks 
033076     Metalický patch cord 2 m - 1000 ks 
 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.39 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 86/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace 

se sídlem: Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov, IČO: 00555584 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/127R/2008 ze dne 15.9.2008 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/6R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …./..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 38) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zapisují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Hamr u Litvínova  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití   
1025/13 803 ostatní plocha manipulační plocha 
1025/14 572 ostatní plocha manipulační plocha 
1025/41 196 ostatní plocha zeleň 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.33 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 105/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 562, 432 01 Kadaň, IČO: 61342637 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/122R/2008 ze dne 6.8.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č.30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 32) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
Článek II. „Název organizace“ po změně zní: 
  
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Kadaň, příspěvková organizace. 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.58 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

 Č.J. 108/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 18383696 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.26/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/116R/2012 ze dne 1.11.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/27Z/2020 ze dne 9.3.2020 (dodatek č. 46), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/10Z/2021 ze dne 1.11.2021 (dodatek č. 49), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 51), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 52), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 53), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/21Z/2023 ze dne 24.4.2023 (dodatek č. 54), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 55), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/4Z/2025 ze dne 3.3.2025 (dodatek č. 56) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 57) 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

1. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňují a upravují následující položky majetku svěřeného organizaci k 

hospodaření na: 

Katastrální území: Jirkov  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1406/1 739 orná půda 
1408/2 8074 orná půda  
1408/4 548 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  skleník 
Stavba stojí na pozemku p.č. 1408/4 
1408/5 37 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č. 1408/5 
1408/6 37 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č. 1408/6 
1408/7 21 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č. 1408/7 
1412 2678 trvalý travní porost 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
komunikace, prodejní a skladovací objekty, přístřešky a venkovní úpravy   
na p.č. 1408/4 katastrální území Jirkov 
 
 
 

2. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Katastrální území: Jirkov  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1408/2 249 orná půda skleník, pařeniště 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
pařník na p.č. 1406/1 katastrální území Jirkov 
pařník na p.č. 1406/2 katastrální území Jirkov 
 
 
 



 

 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.41 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 153/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, 

Děčín, příspěvková organizace  
se sídlem: Teplická 65, Děčín IX–Bynov, 405 05 Děčín, IČO: 65082133 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 162/66/2003 ze dne 9.7.2003 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/129R/2008 ze dne 13.10.2008 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 40) 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
   
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
strukturovaná kabeláž na p.č. 86/1, budova č.p. 757, katastrální území Děčín   
 
 

  

 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.35 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 164/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace 

se sídlem: č. p. 417, 407 81 Lipová, IČO: 00412074 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 34) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 

Katastrální území: Rumburk  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1409 258 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Rumburk 1 č.p. 1041, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č. St. 1409 
1430 91 trvalý travní porost 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.42 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 177/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/74/2003 ze dne 15.10.2003 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/85R/2007 ze dne 13.6.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/83R/2011 ze dne 24.8.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/30Z/2020 ze dne 22.6.2020 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/2Z/2024 ze dne 9.12.2024 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 41) 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

1. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území: Štětí I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
686/17 154 ostatní plocha manipulační plocha 
686/18 300 ostatní plocha manipulační plocha 
(pozemky odděleny z p.p.č. 686/1 z celkové výměry 5993 m2, dle GP č- 2014-570/2023 ze dne 
15.4.2024) 
971/1 1353 ostatní plocha manipulační plocha 
(pozemek oddělen z p.p.č. 971/1 z celkové výměry 1660 m2, dle GP č- 2014-570/2023 ze dne 
15.4.2024) 
971/4 493 ostatní plocha jiná plocha 
971/39 103 ostatní plocha manipulační plocha 
(pozemek oddělen z p.p.č. 971/3 z celkové výměry 3372 m2, dle GP č- 2015-570/2023 ze dne 
4.4.2024) 
 

2. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území: Štětí I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
686/19 346 ostatní plocha manipulační plocha 
(pozemek oddělen z p.p.č. 686/9 z celkové výměry 1783 m2, dle GP č- 2014-570/2023 ze dne 
15.4.2024) 
326 66 ostatní plocha jiná plocha 
327/1 296 ostatní plocha manipulační plocha 
322 díl „b“ 277 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště 
(pozemek oddělen z p.p.č. 322 z celkové výměry 329 m2, dle GP č- 2013-569/2023 ze dne 
4.4.2024) 
323 díl „c“ 266 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště 
323 díl „g“ 9 zahrada 
(pozemky odděleny z p.p.č. 323 z celkové výměry 404 m2, dle GP č- 2013-569/2023 ze dne 
4.4.2024) 
325 565 zahrada 
331/1 díl „h“ 93 zahrada 
(pozemek oddělen z p.p.č. 331/1 z celkové výměry 368 m2, dle GP č- 2013-569/2023 ze dne 
4.4.2024) 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.36 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 183/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace 

se sídlem: č. p. 37, 413 01 Vědomice, IČO: 00081701 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/88R/2007 ze dne 1.8.2007 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/30Z/2024 ze dne 9.9.2024 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23.6.2025 (dodatek č. 35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Vědomice   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
88/108 16882 orná půda       
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. června 2025 
 
V Ústí nad Labem dne 23. června 2025 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
1.náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

 
 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 7 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 25/SML1607/SoPD/SMT  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Lucie Drncová, referent odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

E-mail/telefon:     drncova.l@kr-ustecky.cz / 475 657 191 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  

Sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: doc. RNDr. Jaroslavem Koutským, Ph.D., rektorem 

  

IČO: 44555601  

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  260112295/0300 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Šárka Sajdlová 

E-mail/telefon: sarka.sajdlova@ujep.cz / 475 285 757 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 11.2  příloha 2

bod 11.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/6Z/2025



2 z 7 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Účel, na který je dotace určena, a výše dotace 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

xxx ze dne xxx 2025 poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ve výši 4 602 720 Kč (slovy: čtyři miliony 

šest set dva tisíc sedm set dvacet korun českých) z Fondu podpor Ústeckého kraje za účelem 

realizace projektu uvedeného v předložené žádosti ze dne 14. 5. 2025 s názvem „Podpora aktivit 

UJEP“ (dále jen „projekt“). 

 

2. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

Článek II. 

Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, účinnost uznatelných nákladů 

Příjemce se zavazuje dokončit projekt nejpozději do 31. 12. 2025 (termín finančního ukončení 

projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 1. 

1. 2025 do 31. 12. 2025, přičemž úhradu uznatelných mzdových nákladů vzniklých do 31. 12. 2025 lze 

provést do 15. 1. 2026. 

Článek III. 

Podmínky použití dotace, financování 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů 

(dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního 

podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Plánovaný nákladový rozpočet je 

součástí žádosti o dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje předložené příjemcem. 

2. Maximální výše osobních nákladů je 63,43 % z celkových uznatelných nákladů. 

3. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný finanční ukazatel musí být 

dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle 

této smlouvy poskytuje, je uvedena v čl. I. smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady 

projektu podle žádosti činí 4 602 720 Kč. 

4. V případě vykázaného vyššího podílu dotace ve vztahu ke skutečným celkovým uznatelným 

nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. III. odst. 3 

smlouvy), je příjemce povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. 

Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty. 

5. Případné vykázání zisku v rámci projektu (příjmy/výnosy převyšující výdaje/náklady projektu) je 

důvodem pro vrácení dotace nebo její části ve výši, která se stanoví procentním podílem na 

zisku, přičemž tento podíl odpovídá výši závazného ukazatele dle odst. 3 tohoto článku, max. 

však výši poskytnuté dotace. 

6. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem 

DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez DPH. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace, 

- byl uhrazen v rámci termínu realizace projektu, 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 



3 z 7 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- jakékoliv provize pro příjemce dotace, 

- odměna zpracovateli žádosti o dotaci, 

- daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její odpočet, 

- manka, škody, 

- sankční poplatky, pokuty, úroky a penále, případně další sankční výdaje, ať už jsou sjednané 

ve smlouvách nebo vznikající z jiných příčin, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- uzavřené leasingové smlouvy, 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

- výdaje nesouvisející s realizací projektu, 

- finanční odměny účastníkům za umístění v soutěžích a akcích podobného charakteru, 

- nákupy pozemků nebo budov, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, svátek),  

- pohoštění a alkohol. 

7. Dotace bude poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 

smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce 

Příjemce je povinen: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 

a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c)  Vynaložit prostředky určené na realizaci projektu hospodárně, účelně a efektivně.  

d) Vést a sledovat prostředky poskytnuté dotací v odděleném účetnictví, vedeném v souladu      

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě 

daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Příjemce, který vede daňovou evidenci dle zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů, je povinen zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny 

výdaje s konkrétní vazbou na projekt.  

e) Dodržovat veškeré právní předpisy včetně zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

f) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen: 

- poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 

mohou dle poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace, 

- zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních 

předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 

g) Předložit poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční vypořádání (závěrečné vyúčtování) 

všech nákladů a výnosů souvisejících s realizací projektu včetně poskytnuté dotace 

na elektronicky vyplněném formuláři „Závěrečná zpráva a finanční vypořádání  

dotace“, který je k dispozici na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz 

v sekci „Dotace → Individuální dotace“, a to do 3 měsíců od uplynutí lhůty stanovené v 

článku II. (termín ukončení projektu je 31. 12. 2025) Ze závažných důvodů může být termín 

předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce prodloužen. Pokud byl projekt realizován 



4 z 7 

před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli závěrečnou 

zprávu a finanční vypořádání dotace do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- podrobný popis realizovaných aktivit včetně termínů realizace, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení,  

- doložení splnění publicity dle čl. VII. této smlouvy, 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace, 

- fotodokumentaci projektu. 

 

Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- celkový přehled všech příjmů/výnosů projektu (včetně kopie dokladu o přijetí dotace 

formou výpisu z bankovního účtu), 

- celkový přehled všech výdajů/nákladů projektu (včetně kopií účetních dokladů 

a podkladů pro jejich vystavení např. objednávek, smluv, dohod, a kopií dokladů 

o provedených platbách formou výpisů z bankovního účtu a výdajových pokladních 

dokladů,  

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo přehled z oddělené daňové evidence všech 

příjmů/výnosů a všech výdajů/nákladů s konkrétní vazbou na projekt,  

- informaci o vrácení nevyčerpané části dotace zpět na bankovní účet poskytovatele 

(včetně kopie dokladu o vrácení části dotace formou výpisu z bankovního účtu), 

- dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v souvislosti s projektem dle 

zákona o veřejných zakázkách. 

 

h) Uvádět na všech dokladech včetně originálů účetních dokladů souvisejících s realizací 

projektu, že byl “Projekt podpořen Ústeckým krajem“, a zároveň výdaje hrazené z dotace 

budou označeny větou „Hrazeno z dotace č. 25/SML1607/SoPD/SMT“.  

i) Plnit Publicitu dle článku VII. vyjma akcí, které byly ukončeny před podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

j) Předložit poskytovateli na vyžádání „Průběžnou monitorovací zprávu“ o průběhu realizace 

projektu. 

k) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor školství, mládeže a 

tělovýchovy o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 

podpořeného projektu. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta, 

v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v žádosti 

příjemce o poskytnutí dotace, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

 

m) Vrátit dotaci/její část na výzvu zpět na účet poskytovatele, z něhož byla poskytnuta, 

v případě, že projekt vykáže zisk, a to v termínu určeném ve výzvě.  

n) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 

projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů 

ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele 

o vrácení dotace. 

o) Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

p) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré 

další obecně závazné právní předpisy. 



5 z 7 

q) Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

Článek V. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že 

se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 

poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 

příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými 

právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně:  

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 

dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, pokud účetnictví vede – 

výše odvodu činí 10 %, 

d) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 

vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 10 %, 

e) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

podpořen Ústeckým krajem – výše odvodu činí 5 %, 

f) nedodržení povinnosti publicity dle čl. VII. této smlouvy – výše odvodu činí 5 %.  

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně.  

Článek VI.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne 

doručení výpovědi příjemci. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 



6 z 7 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

Článek VII. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v záhlaví této 

smlouvy. 

5. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu. 

a) logo poskytovatele umístěné na – pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách 

souvisejících s akcí (projektem), 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti akce (projektu), 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 

poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce (realizace 

projektu). 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce (realizace 

projektu), 

f)    distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce 

(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

i)    umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s konáním akce (realizací projektu), 

6. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 

o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících 

a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve 

znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 



7 z 7 

zaslána příjemci. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, ze strany 

poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět 

kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem (Ústeckým krajem) zpracovávány 

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 

tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 

postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních 

údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 

stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.  

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

6. Tato smlouva bude oběma smluvními stranami podepsána elektronicky a odeslána 

prostřednictvím datové schránky. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. xxx ze dne xxx 2025. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V Ústí nad Labem dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman Ústeckého kraje 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně  

v Ústí nad Labem 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 

rektor 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2412/03/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 03 KE SMLOUVĚ 23/SML2412/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana  

IČ: 708 92 156  

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Obec Břvany 

Sídlo:  Dlouhá 41, 440 01 Břvany 

Zastoupený:  Jitka Spoustová, starostka 

E-mail/telefon: obec@brvany.cz/415 782 109 

IČ:  00483087 

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  94-713481/0710 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

 

 

  

bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 032/6Z/2025



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Výstavba místní komunikace – 

Břvany“. Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem 

30.06.2025.   

 

K této změně dochází na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2025 ze dne 

23.06.2025. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs 

 

 

 

 

Příjemce 

Obec Břvany 

Jitka Spoustová, starostka 

 

 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2558/02/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 02 KE SMLOUVĚ 23/SML2558/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana  

IČ: 708 92 156  

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Obec Podsedice 

Sídlo:  411 15 Podsedice 29 

Zastoupený:  Veronika Kulichová, starostka 

E-mail/telefon: ou_podsedice@volny.cz

IČ:  00555207 

Bankovní spojení:  Komerční banka 

Číslo účtu:  35329471/0100 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Rekonstrukce malé vodní nádrže v 

Chrášťanech“. Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším ter-

mínem 31.12.2025.   

 

K této změně dochází na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2025 ze dne 

23.06.2025. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs 

 

 

 

 

Příjemce 

Obec Podsedice 

Veronika Kulichová, starostka 

 

 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 24/SML1982/01/SoPD/RR  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 01 KE SMLOUVĚ 24/SML1982/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana  

IČ: 708 92 156  

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustecky.cz/ 475 657 841  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: Obec Veltěže 

Sídlo:  Perucká 73, 440 01 Veltěže 

Zastoupený:  Věra Posledníková, starostka 

E-mail/telefon: ou.velteze@seznam.cz/725 061 106 

IČ:  00556475 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  336349679/0300 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

 

 

  



2 z 2 

Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Vesnice roku diplom“. Toto ukončení 

bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem 31.10.2025.   

 

K této změně dochází na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2025 ze dne 

23.06.2025. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs 

 

 

 

 

Příjemce 

Obec Veltěže 

Věra Posledníková, starostka 

 

 

 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:                                    
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2840/02/SoPD/ZPZ  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kirbsem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 

úkolů v oblasti životního prostředí, zemědělství, rozvoje venkova, územního 
plánování a stavebního řádu  

Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE:                    Obec Polepy 
Sídlo/bydliště:               Polepy 112, 411 47 Polepy 
Zastoupený:                  starostou Zbyňkem Hodysem  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:              ou.polepy@seznam.cz/416787235 
IČ/Datum narození:      00264202  
DIČ:   
Bank. spojení:                Česká národní banka  
Číslo účtu:                     94-7512471/0710 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

Bod 12.3 - priloha 6
bod 12.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 034/6Z/2025



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1.  

Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  Smlouvy 
o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2840/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, ve znění Do-
datku č. 1, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 031/4Z/2025 ze dne 3. 
března 2025 (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/24Z/2023 ze dne 
30.10.2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 2 897 210,00 Kč 
(slovy: dva miliony osm set devadesát sedm tisíc dvě stě deset korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 30. 06. 2025. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 30. 06. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých a uhrazených v době od 01. 09. 2023 do 30. 06. 2025 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXX ze dne XXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Tomáš Kirbs,  
náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro pl-
nění úkolů v oblasti životního prostředí, ze-
mědělství, rozvoje venkova, územního plá-

nování a stavebního řádu na základě 
pověření dle usnesení Zastupitelstva Ústec-

kého kraje č. XXXXXX ze dne 28. 04. 2025 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Polepy 
Zbyněk Hodys 
starosta obce 

 



Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti splňující podmínky Programu

Pořadové číslo Název PO IČO Obec Ulice č. p. Projekt Číslo projektu Zahájení Ukončení % Dotace Celkové náklady Anotace Bodové hodnocení Kofinancování Datum podání žádosti

1
Obec Kostomlaty pod 

Řípem
00263826 Kostomlaty pod Řípem 90

Kostomlaty pod Řípem - část Za 

kostelem - splašková kanalizace
14250000050 01.04.2025 31.12.2027 25,30 4 998 990,00 Kč 19 758 885,00 Kč

Záměrem obce a cílem projektu je rozšíření oddílné 

splaškové kanalizace s napojením zbývající 

zástavby (místní

část „Za kostelem“), kde v současnosti dochází k 

lokálnímu (individuálnímu) čištění odpadních vod 

(jímky, žumpy).

23 Ano 10.01.2025

2 Obec Radovesice 00526088 Radovesice 43
Kanalizační výtlak a ČSOV 

Radovesice
14250000080 27.09.2024 31.12.2025 70,00 3 288 130,00 Kč 4 697 334,18 Kč

Zajištění likvidace splaškových odpadních vod z 

části obce Radovesice, odstranění volné 

kanalizační vyústi do

vodního toku Rosovka.

22 Ano 14.01.2025

3 Obec Vinařice 00265683 Vinařice 3
Vinařice - Divice, ČOV a podtlaková 

kanalizace
14250001260 10.01.2023 30.09.2027 3,28 2 420 630,00 Kč 73 799 872,00 Kč

Cílem projektu je snížit zátěž na životní prostředí 

prostřednictvím vybudování systému na odvádění a 

čištění odpadních vod vznikajících ve Vinařicích a 

tím přispět i ke zvýšení kvality života v obci.

21 Ano 23.01.2025

4 Obec Patokryje 00266124 Patokryje 35 Patokryje - splašková kanalizace 14250004690 01.07.2024 30.09.2027 14,44 4 310 340,00 Kč 29 850 000,00 Kč

Cílem projektu je přispět ke snížení znečištění 

životního prostředí odpadními vodami vznikajícími v 

části obce

Patokryje, ve které doposud není kanalizační síť 

vybudována a splaškové vody jsou po předčištění v 

septicích

odváděny do vodoteče.

21 Ano 10.03.2025

5
Obec Rtyně nad 

Bílinou
00266574 Rtyně nad Bílinou 34

Odkanalizování obce Rtyně nad 

Bílinou – 1. etapa
14250004760 01.11.2025 28.02.2028 5,79 4 999 970,00 Kč 86 355 300,00 Kč

Předmětem projektu je výstavba nové splaškové 

kanalizace v obci Rtyně nad Bílinou a místních 

částí Rtyně a

Vrahožily. Součástí stavby je výstavba nové 

mechanicko-biologické čistírny odpadních vod pro 

800 EO.

16 Ne 13.03.2025

6
Obec Lhotka nad 

Labem
00526126 Lhotka nad Labem 22

Výstavba kanalizace ve Lhotce nad 

Labem
14250004790 01.06.2025 31.12.2026 25,32 4 999 820,00 Kč 19 746 535,00 Kč

Cílem projektu je výstavba splaškové kanalizace v 

části obce Lhotka nad Labem. Jedná se o výstavbu 

splaškové

kanalizace, vč. veřejných částí kanalizačních 

přípojek.

16 Ne 14.03.2025

7 Obec Pětipsy 00262081 Pětipsy 58 Pětipsy místní část Vidolice - vodovod 14250000700 06.05.2024 31.07.2025 30,00 1 187 950,00 Kč 3 959 860,00 Kč

Cílem projektu je výstavba vodovodu pitné vody do 

místní části Vidolice obce Pětipsy, kde místní 

obyvatelé byli do

dnešní doby bez pitné vody. Jedná se o vodovod v 

délce cca 1,5km s napojení v severní části Pětipsů. 

Skupina

obyvatel Vidolic, rodiny s malými dětmi a senioři byli 

bez pitné vody.

15 Ne 20.01.2025

8 Obec Radonice 00262111 Radonice 1 Vodojem Miřetice 14250004720 01.08.2025 31.12.2026 70,00 3 852 010,00 Kč 5 502 881,06 Kč

Cílem projektu je vybudování vodojemu pro osadu 

Miřetice u Vintířova a zajistit zásobování této osady 

pitnou

vodou.

15 Ne 12.03.2025

9 Obec Velemín 00264601 Velemín 96
Odkanalizování nemovitostí U 

Máchadel, Velemín
14250000710 01.03.2025 31.12.2025 70,00 1 015 170,00 Kč 1 450 250,00 Kč

Cílem projektu je odkanalizování nemovitostí v 

lokalitě U Máchadel, ve střední části obce Velemín - 

řešení likvidace

odpadních vod stávajících nemovitostí, zajištění 

ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Malé 

Žernoseky a v

neposlední řadě ochrana přilehlé vodoteče 

Milešovský potok.

12 Ne 20.01.2025

10 Obec Havraň 00265918 Havraň 11
Havraň, Saběnice – veřejná ČOV na 

p.p.č. 1036 k.ú. Havraň
14250001700 09.08.2024 20.12.2025 70,00 2 707 700,00 Kč 3 868 143,00 Kč

Cílem projektu je zkapacitnění stávající a plně 

nevyhovující ČOV z 60 EO na nových 350 EO, 

nová ČOV je

mechanicko-biologická, cílovými skupinami jsou 

obyvatelé a vlastníci nemovitostí obce Havraň, 

místní části

Saběnice, zkapacitnění má vliv na zlepšení kvality 

života v obci a její možný další rozvoj.

10 Ne 28.01.2025

11 Obec Vlastislav 00481661 Vlastislav 8
Rekonstrukce dešťové kanalizace 

Vlastislav
14250003740 01.08.2025 30.06.2027 70,00 2 340 640,00 Kč 3 343 781,00 Kč

Cílem projektu je rekonstrukce části původní 

dešťové kanalizace, která bude prováděna v 

souběhu se stavbou

LT-Vlastislav-VO+MR, přílož k ČEZu, stavbou LT-

Vlastislav, posílení NN pro nové OM a stavbou 

chodníku.

9 Ne 12.02.2025

12 Město Chřibská 00261378 Chřibská 197
Splašková kanalizace 1. etapa - Horní 

Chřibská
14250004770 01.04.2025 31.12.2026 42,10 4 999 910,00 Kč 11 876 289,51 Kč

Cílem je vybudování oddílné splaškové gravitační 

kanalizace pro k.§. Horní Chřibská v celkové délce 

351 metrů. Současně s tím bude vybudována 

dešťová kanalizace v délce 291,5 metru.

9 Ne 13.03.2025

13
Vodohospodářské 

sdružení obcí 

západních Čech

47700521 Karlovy Vary Studentská 328 Vejprty - rozšíření kanalizace 14250004730 31.03.2025 31.10.2025 70,00 3 891 100,00 Kč 5 558 714,96 Kč

Jedná se o dostavbu tlakové kanalizace v ulicích 

S.K. Neumanna, Tyršova a Jiráskova s napojením 

na stávající

veřejnou kanalizaci s likvidací odpadních vod na 

ČOV Vejprty.

8 Ne 12.03.2025

14 Obec Veselé 00555908 Veselé 153
Rekonstrukce vodovodu v obci Veselé 

- II. etapa
14250004740 01.07.2025 30.08.2026 70,00 3 416 360,00 Kč 4 880 524,04 Kč

Jedná se o rekonstrukci stávajícího litinového 

vodovodního řadu v centru obce Veselé, který byl 

vybudován před cca

65-70 lety. Jedná se o stávající vodovodní řad, 

který je již v nevyhovujícím stavu. Dochází k jeho 

častým poruchám,

a proto nejsme schopni zajistit zásobování obyvatel 

v souladu se zákonem o vodách.

7 Ne 13.03.2025

Bod 12.4 - priloha 1bod 12.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/6Z/2025



15 Obec Bynovec 00556009 Bynovec 29 Bynovec - oprava rybníku po havárii 14250000040 26.09.2023 31.08.2025 67,95 4 999 810,00 Kč 7 358 085,70 Kč

Cílem akce je náprava současných poměrů 

napouštěcího a vypouštěcího objektu, odpadního 

potrubí a oprava hráze s

cílem zabránit jejímu přelití při velkých deštích. Dále 

bude rybník odbahněn.

3 Ne 10.01.2025

16 Město Krupka 00266418 Krupka
Mariánské 

náměstí
32

Obnova přírodní vodní nádrže ve 

Fojtovicích
14250004780 01.04.2025 31.01.2027 70,00 3 344 320,00 Kč 4 777 607,27 Kč

Cílem projektu je obnova přírodní vodní nádrže ve 

Fojtovicích, která je v současnosti zcela zanesena 

sedimenty a

nemá funkční odtokové prvky.

2 Ne 14.03.2025

17 Obec Staré Křečany 00261653 Staré Křečany 39
Brtníky – úprava vodoteče na p.p.č. 

183/1
14250000990 05.05.2025 31.08.2026 65,93 4 999 350,00 Kč 7 582 827,06 Kč

Cílem projektu je úprava vodoteče tak, aby došlo 

ke zkapacitnění stávající požární nádrže, která je 

jedinou vodní

plochou pro potřeby obce Staré Křečany v případě 

výskytu požáru na jejím území.

1 Ne 23.01.2025

18 Obec Lubenec 00265217 Lubenec Podbořanská 51

Malá vodní nádrž Ležky - stavební 

úpravy nádrže, včetně funkčních 

objektů a odbahnění

14250004110 01.10.2025 30.09.2026 70,00 4 999 990,00 Kč 7 142 857,14 Kč

Cílem projektu je kompletní obnova malé vodní 

nádrže za účelem zajištění jejích 

vodohospodářských funkcí. Plocha obnovené 

nádrže 0,3795 ha. Nový požerák výšky 3550 mm. 

Bezpečnostní přeliv s délkou přelivné hrany 4 m.

1 Ne 18.02.2025

19 Obec Křešice 00263851 Křešice Nádražní 84 Rekonstrukce vodní nádrže Sedlec 14250004710 01.02.2025 30.06.2026 70,00 3 850 000,00 Kč 5 500 000,00 Kč

Cílem projektu je komplexní rekonstrukce stávající 

vodní nádrže v obci Křešice, místní části Sedlec na 

pozemku

parc. č. 54 v k.ú. Sedlec u Litoměřic. V souvislosti s 

rekonstrukcí nábřežní zdi nádrže dojde k úpravě 

povrchu v

prostoru uvnitř a vně nádrže, vybudování nových 

funkčních objektů.

1 Ne 12.03.2025

20 Obec Chabařovice 00556912 Chabařovice Husovo náměstí 183
Úprava přítoku Ždírnického potoka - 

Město Chabařovice
14250004750 01.10.2025 31.10.2026 70,00 2 968 300,00 Kč 4 240 433,46 Kč

Cílem projektu je rekonstrukce opevnění břehů a 

dna odpadního koryta vodního toku IDVT 

10225323 v

Chabařovicích, a to z důvodu zajištění jeho stability, 

prevence eroze a zvýšení kapacity pro bezpečné 

odvádění vody

do Ždírnického potoka.

1 Ne 13.03.2025

Celkem 73 590 490,00 Kč

Celková výše podpory do předpokládaných 45 milionů. 41 121 260,00 Kč



Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti navržené k zamítnutí podpory z důvodu nesouladu s PRVKÚK a Programu

Pořadové číslo Název PO IČO Obec Ulice č. p. Projekt Zahájení Ukončení % Dotace Nárok v de minimis Celkové náklady Anotace Bodové hodnocení Důvod

1
Obec Rtyně nad 

Bílinou
00266574 Rtyně nad Bílinou 34

Odkanalizování obce Rtyně nad 

Bílinou – 1. etapa
01.11.2025 28.02.2028 5,79 4 999 970,00 Kč 14250000090 86 355 300,00 Kč

Předmětem projektu je výstavba 

nové splaškové kanalizace v obci 

Rtyně nad Bílinou a místních částí 

Rtyně a

Vrahožily. Součástí stavby je 

výstavba nové mechanicko-

biologické čistírny odpadních vod 

pro 800 EO.

16

2 Město Žatec 00265781 Žatec
náměstí 

Svobody
ˇ1

Vybudování kanalizace v obci 

Bezděkov 1.etapa
17.10.2023 30.09.2025 5,60 2 022 530,00 Kč 14250004680 36 116 747,82 Kč

Cílem projektu je vybudování nové 

kanalizace pro místní část 

Bezděkov, 1. etapu a zajistit tak její

odkanalizování a napojení na 

stávající ČOV.

19

3 Město Chřibská 00261378 Chřibská 197
Splašková kanalizace 1. etapa - Horní 

Chřibská
01.04.2025 31.12.2026 42,10 4 999 910,00 Kč 14250000100 11 876 289,51

Cílem je vybudování oddílné 

splaškové gravitační kanalizace pro 

k.§. Horní Chřibská v celkové délce 

351 metrů. Současně s tím bude 

vybudována dešťová kanalizace v 

délce 291,5 metru.

9

4 Město Třebenice 00264521 Třebenice Paříkovo nám. 1
Jednotná kanalizace v místní části 

Kololeč
01.07.2025 31.12.2026 25,62 4 998 670,00 Kč 14250000110 19 510 815,66 Kč

Cílem projektu rekonstrukce 

kanalizace v obci Kololeč je zajistit 

modernizaci stávající dešťové 

kanalizace na jednotnou kanalizaci, 

která umožní odvádění 

předčistěných odpadních vod z 

domovních čistíren odpadních vod.

15

Je v rozporu s 

ustanovením čl. 

3 odst. 9 

Programu, jelikož 

není v souladu s 

PRVKÚK

17 021 080,00 Kč

Žádosti 

neobsahovaly 

povinné přílohy, 

které žadatel 

nedoručil ani po 

výzvě. 

Bod 12.4 - priloha 2
bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 035/6Z/2025



Co neobsahovala žádost.

Chybí doklady o přidělení DIČ  a stavební 

povolení. Výzva zaslána emailem dne 

15.1.2025. Následně podána nová 

žádost dne  13.03.2025.

Společné rozhodnutí stavebního a 

vodoprávního úřadu je do 31.12.24. 

Byla dne 05.03.2025 zaslána výzva k 

doložení platného rozhodnutí a 

projektové dokumentaci. Dne 

19.03.2025 odbržen email, že 

požadovaný dokument žadatel nemůže 

doložit.

Chybějící doklady o zřízení běžného účtu 

– v příloze je zaslán k účtu u ČNB, ale v 

žádosti je uveden účet u České 

spořitelny a dále stavební povolení. 

Výzva zaslána emailem dne 15.1.2025. 

Následně podána nová žádost dne 

13.03.2025.



poř.č.
datum 

doručení
čas projekt

termín 

zahájení

termín 

ukončení
% dotace de minimis celkové náklady anotace body

1 14.03.2025 13:07:20
Mikroregion Česká 

Kalifornie
70947031 Trnovany – 41201 Trnovany 37 Svozový vůz pro DSO Mikroregion ČK 01.03.2025 27.02.2027 70,00 2 345 000 Kč 165 198,30 € 3 350 000,00 Kč  svozový vůz  

11

2 10.01.2025 6:54:49
Dobrovolný svazek 

obcí Chomutovsko
05054265 Chomutov – 43001 náměstí 1. Máje 1

„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – K9 – 

Březno, Hora Sv. Šebestiána, Pesvice“
01.10.2024 31.12.2025 70,00 1 092 030 Kč 103 130,89 €    1 560 053 Kč       

přístřešky na 

kontejnerová stání, 

nádoby na tříděný 

odpad 10

3 10.01.2025 10:39:55 Obec Kunratice 00831379 Kunratice – 40502 Kunratice 107 Sběrná místa pro tříděný odpad v obci Kunratice 10.01.2025 31.12.2025 70,00 1 541 940 Kč 300 000,00 €    2 202 778,90 Kč  

stanoviště pro 

kontejnery na 

tříděný odpad 10

4 10.03.2025 8:25:43

Statutární město Ústí 

nad Labem, Městský 

obvod ÚL - Střekov

00081531
Ústí nad Labem – 

40003
Národního odboje 794 15 Pořízení komunálního vozidla pro MO Střekov 20.01.2025 30.11.2025 60,00 1 083 910 Kč 203 708,62 € 1 806 530,00 Kč  svozové vozidlo

10

5 14.03.2025 13:18:44
Městys Brozany nad 

Ohří
00263397

Brozany nad Ohří – 

41181
Palackého náměstí 75 Pořízení aktivního kontejneru na svoz odpadů 14.03.2025 31.12.2025 70,00 1 540 000 Kč 195 685,30 € 2 200 000,00 Kč  aktivní kontejner

10

6 14.03.2025 14:04:08
Město Budyně nad 

Ohří
00263427

Budyně nad Ohří – 

41118
Mírové náměstí 65

Město Budyně nad Ohří: zlepšení třídění a 

recyklace odpadů
01.11.2024 30.11.2026 70,00 1 427 460 Kč 102 626,07 € 2 039 239,62 Kč  

stanoviště 

polopodzemních 

kontejneů, váha, 

VOK 10

7 10.01.2025 13:08:19 Obec Bílence 00261793 Bílence – 43001 45
Vybudování centra odpadového hospodářství 

Obce Bílence
01.06.2025 30.11.2026 70,00 3 760 250 Kč 300 000,00 €    5 371 793,89 Kč  

centrum 

odpadovéhohospod

ářství obce 9

8 16.01.2025 10:37:00

Statutární město Ústí 

nad Labem, MO Ústí 

nad Labem - město

00081531
Ústí nad Labem – 

40001
Velká Hradební 2336 8A Vybudování přístřešků kontejnerových stání 01.03.2025 31.12.2025 70,00 1 400 000 Kč 183 797,03 €    2 000 000,00 Kč  

zastřešená 

kontejnerová stání

9

9 29.01.2025 12:57:00 obec Hřivice 00264971 Hřivice – 43965 Hřivice 24
Pořízení traktoru na svoz, kontejnery a štěpkovač 

na bioodpad
01.07.2025 30.09.2025 70,00 1 354 800 Kč 300 000,00 € 1 935 440,00 Kč  

dopravní prostředek 

pro svoz, nosič 

kontejnerů, 

štěpkovač a 

kontejnery na 

bioodpad
9

10 03.03.2025 13:31:52 Obec Černčice 00556271 Černčice – 43901 Jiráskova 223 Pořízení svozového dopravního prostředku 01.06.2025 31.05.2026 70,00 1 610 000 Kč 300 000,00 €    2 300 000,00 Kč  svozový prostředek
8

11 14.02.2025 8:27:46 Obec Zbrašín 00556491 Zbrašín – 44001 Zbrašín 23
Pořízení automobilu na svoz separovaného 

odpadu
01.06.2025 30.06.2026 70,00 1 134 720 Kč 300 000,00 €    1 621 037,00 Kč  

svozový vůz s 

přívěsem 6

12 14.03.2025 9:36:19 Obec Třebušín 00264555 Třebušín – 41201 Třebušín 33
Manipulátor biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů
01.03.2025 31.12.2026 70,00 1 484 000 Kč 182 197,06 € 2 120 000,00 Kč  

univerzální kolový 

manipulátor 6

13 03.02.2025 9:06:39 Obec Staré Křečany 00261653 Staré Křečany – 40760 Staré Křečany 39 Pořízení svozového vozidla 28.01.2025 31.12.2025 70,00 1 820 000 Kč 276 335,64 € 2 600 000,00 Kč  multikára
5

žadatel kontakt

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 - 9. výzva (2025)

bod 12.5 příloha 1
bod 12.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/6Z/2025



Příloha č. 1 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

DODATEK Č. 34 

KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 232/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace 

se sídlem v Tuchořicích čp. 1, PSČ 439 69 Tuchořice, IČO: 00830381 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Louny dne 26.06.2000,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 11),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.09.2010 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/82R/2011 ze dne 10.08.2011 (dodatek č. 18), 

účinnost od 01.01.2012 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 09.05.2012 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 29), 

 

 

Bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/6Z/2025



Příloha č. 1 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 024/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. …/6Z/2025 ze dne 23.06.2025 (dodatek č. 33), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/6Z/2025 ze dne 23.06.2025 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Katastrální území:  Tuchořice 

Stavba č. p. 236, občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č. St. 389 

 

 

V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účet 022) 

 

 

Číslo DM Popis 

003891 Universální robot 

003892 Šokér 

003893 Vaakuová balička 

003894 Krouhač zeleniny  

 

Majetek, získaný byť i z části z dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci IROP, 

Výzvy č. 82 Rozvoj sociálních služeb (SVL) II. k projektu s názvem „Domov Bez zámků 

Tuchořice – Výstavba nového objektu“, musí být zachován, popřípadě nahrazen 

v plném rozsahu, po dobu 5 let od finančního ukončení projektu. Doba udržitelnosti je 

do 26.10.2029. 

 

Číslo DM Popis 

2607994 Elektromobil Toyota proace Verso EV, L2, Family, 50kWh 

003941 Skříňkový vozík s plech. stěnami 

003942 Skříňkový vozík s plech. stěnami 

003943 Skříňkový vozík s plech. stěnami 

003944 Skříňkový vozík s plech. stěnami 

004330 Vibroakustická vodní postel 

004331 Rohový sedák 

004351 Výrobník kávy a čaje 

004352 Výrobník kávy a čaje 

004353 Výrobník kávy a čaje 

Majetek pořízený z dotace dle pravidel IROP v rámci Výzvy č. 101 Sociální infrastruktura 

se zvýšenou energetickou účinností, k projektu s názvem „Domov Bez zámků Tuchořice 

– Pořízení vybavení včetně elektromobilu“, bude využíván příspěvkovou organizací 

výhradně pro poskytovanou sociální službu „Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením“ a pro určenou cílovou skupinu, a to minimálně do konce udržitelnosti 

projektu.  



Příloha č. 1 

Majetek musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném rozsahu, po dobu 5 let od 

finančního ukončení projektu. Doba udržitelnosti je do 20.12.2029. 

 

 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) 

 

 

Číslo DM Popis 

006237 Odkládací plocha, police, zásuvka - nerez ocel 

006238 Odkládací plocha, police, zásuvka - nerez ocel 

006239 Odkládací plocha, police, zásuvka - nerez ocel 

006240 Odkládací plocha, police, zásuvka - nerez ocel 

006241 Odkládací stůl se 2 policemi, zadní a levý lem 

006242 Pracovní stůl, 2 police, 3 zásuvky, bez lemu 

006243 Pracovní stůl, 1 police, 1 zásuvka, dřev. prac. deska  

006244 Skříňka s posuvnými dvířky 

006245 Přípojná masovka k robotu 

006246 Police nástěnná – nerez ocel 

006247 Pracovní stůl s prostorem pro chladničku, 2 police 

006248 Skříň chladící 

006249 Nástěnná skříňka s posuvnými dvířky - nerez ocel 

006250 Vozík se 2 policemi, nerezový 

006251 Odkládací stůl, 1 roštová police, zadní a levý lem 

006252 Skladový regál nerezový, 4 police roštové, jekl 

006253 Odkládací stůl bez police s otvorem na shoz odpadu 

006254 Skladový regál nerezový, 4 police, jekl 35x35 mm 

006255 Pracovní stůl, 2 zásuvky, 1 police – nerez ocel 

006256 Police nástěnná – nerez ocel 

006257 Nástěnná skříňka s posuvnými dvířky, 1 police 

006258 Skříňka nástěnná s křídlovými dvířky – nerez ocel 

006259 Chladnička nerezová 

006260 Dřevěný rošt na skladování zeleniny 

006261 Odkládací stůl s policí, 1 zásuvka, zadní lem 

006262 
Sada disků, plátkovač 2 a 4 mm, strouhač a 

nudličkovač 

006263 Police nástěnná – nerez ocel 

006264 Pracovní stůl, 1 police, 2 zásuvky, zadní a levý lem 

006265 Nástěnná skříňka s posuvnými dvířky - nerez ocel 

006266 Chladnička nerezová 

006267 Chladnička nerezová 

006268 Chladnička nerezová 

006269 Nerezový vozík s 1 policí 

006270 Vozík na příbory a tácy – nerez ocel 

006271 Nerezový stůl s 2 policemi, ze tří stran uzavřený 

006272 Pracovní stůl uzavřený ze tří stran, 1 police 



Příloha č. 1 

006273 Šachta na koše na skleničky 50x50 mm, posuvná 

006274 Termos WHG 10 l, nástavec na čajový filtr 

006275 Pracovní stůl uzavřený, posuvná dvířka, 3x zásuvka  

006276 Nástěnná skříňka s posuvnými dvířky, 1 police 

006277 Police nástěnná – nerez ocel 

 

Majetek, získaný byť i z části z dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci IROP, 

Výzvy č. 82 Rozvoj sociálních služeb (SVL) II. k projektu s názvem „Domov Bez zámků 

Tuchořice – Výstavba nového objektu“, musí být zachován, popřípadě nahrazen 

v plném rozsahu, po dobu 5 let od finančního ukončení projektu. Doba udržitelnosti je 

do 26.10.2029. 

  

Číslo DM Popis 

012348 Komoda RHB 

012349 Konferenční stoleček 

012350 Konferenční stoleček 

012351 Konferenční stoleček 

012352 Konferenční stoleček 

012353 Konferenční stoleček 

012354 Konferenční stoleček 

012355 Konferenční stoleček 

012356 Konferenční stoleček 

012357 Konferenční stoleček 

012358 Konferenční stoleček 

012359 Konferenční stoleček 

012360 Konferenční stoleček 

012361 Konferenční stoleček 

012362 Konferenční stoleček 

012363 Konferenční stoleček 

012364 Konferenční stoleček 

012365 Konferenční stoleček 

012366 Konferenční stoleček 

012367 Šatní skříň 

012368 Šatní skříň 

012369 Šatní skříň 

012370 Šatní skříň 

012371 Šatní skříň 

012372 Šatní skříň 

012373 Šatní skříň 

012374 Šatní skříň 

012375 Šatní skříň 

012376 Šatní skříň 

012377 Šatní skříň 

012378 Šatní skříň 

012379 Šatní skříň 

012380 Šatní skříň 

012381 Šatní skříň 

012382 Šatní skříň 

012383 Šatní skříň 

012384 Šatní skříň 

012385 TV stolek 



Příloha č. 1 

012386 TV stolek 

012387 TV stolek 

012388 TV stolek 

012389 TV stolek 

012390 TV stolek 

012391 Komoda 

012392 Komoda 

012393 Komoda 

012394 Komoda 

012395 Komoda 

012396 Komoda 

012397 Jídelní stůl 

012398 Jídelní stůl 

012399 Jídelní stůl 

012400 Jídelní stůl 

012401 Jídelní stůl 

012402 Jídelní stůl 

012403 Koupelnová zrcadlová skříňka 

012404 Koupelnová zrcadlová skříňka 

012405 Koupelnová zrcadlová skříňka 

012406 Koupelnová zrcadlová skříňka 

012407 Koupelnová zrcadlová skříňka 

012408 Koupelnová zrcadlová skříňka 

012409 Kancelářský stůl 

012410 Kancelářský stůl 

012411 Kancelářský stůl 

012412 Kancelářský stůl 

012413 Kancelářský stůl 

012414 Kancelářský stůl 

012415 Kontejner 

012416 Kontejner 

012417 Kontejner 

012418 Kontejner 

012419 Kontejner 

012420 Kontejner 

012421 Kontejner 

012422 Kontejner 

012423 Policová skříň 

012424 Policová skříň 

012425 Policová skříň 

012426 Policová skříň 

012427 Policová skříň 

012428 Policová skříň 

012429 Policová skříň 

012430 Policová skříň 

012431 Policová skříň 

012432 Policová skříň 

012433 Policová skříň 

012434 Policová skříň 

012435 Policová skříň 

012436 Policová skříň 

012437 Policová skříň 



Příloha č. 1 

012438 Policová skříň 

012439 Policová skříň 

012440 Policová skříň 

012441 Policová skříň 

012442 Policová skříň 

012443 Policová skříň 

012444 Policová skříň 

012445 Policová skříň 

012446 Policová skříň 

012447 Policová skříň 

012448 Stoleček 

012449 Stoleček 

012450 Stoleček 

012451 Stoleček 

012452 Stoleček 

012453 Křesílko 

012454 Křesílko 

012455 Křesílko 

012456 Křesílko 

012457 Křesílko 

012458 Křesílko 

012459 Křesílko 

012460 Křesílko 

012461 Křesílko 

012462 Křesílko 

012463 Stůl velký zasedací 

012464 Komoda 

012465 Komoda 

012466 Šatní skříň 

012467 Stůl zasedací ovál 

012468 Odkládací stůl (příborník) 

012469 Odkládací stůl (příborník) 

012470 Křesílko 

012471 Křesílko 

012472 Křesílko 

012473 Křesílko 

012474 Křesílko 

012475 Křesílko 

012476 Křesílko 

012477 Křesílko 

012478 Křesílko 

012479 Křesílko 

012480 Křesílko 

012481 Křesílko 

012482 Křesílko 

012483 Křesílko 

012484 Křesílko 

012485 Křesílko 

012486 Křesílko 

012487 Křesílko 

012488 Sedací souprava látková 

012489 Sedací souprava látková 



Příloha č. 1 

012490 Sedací souprava látková 

012491 Sedací souprava látková 

012492 Sedací souprava látková 

012493 Sedací souprava látková 

012494 Kovová šatní skříň 

012495 Kovová šatní skříň 

012496 Kovová šatní skříň 

012497 Kovová šatní skříň 

012498 Kovová šatní skříň 

012499 Kovová šatní skříň 

012500 Kovová šatní skříň 

012501 Kovová šatní skříň 

012502 Kovová šatní skříň 

012503 Kovová šatní skříň 

012504 Kovová šatní skříň 

012505 Kovová šatní skříň 

012506 Kovová šatní skříň 

012507 Kovová šatní skříň 

012508 Kovová šatní skříň 

012509 Kovová šatní skříň 

012510 Kancelářská židle POP 

012511 Kancelářská židle POP 

012512 Kancelářská židle POP 

012513 Kancelářská židle POP 

012514 Kancelářská židle POP 

012515 Kancelářské křeslo 

012516 Kancelářské křeslo 

012517 Kancelářské křeslo 

012518 Kancelářské křeslo 

012519 Kancelářské křeslo 

012520 Kancelářské křeslo 

012521 Jídelní set stůl + 4 židle 

012522 Jídelní set stůl + 4 židle 

012523 Jídelní set stůl + 4 židle 

012524 Jídelní set stůl + 4 židle 

012525 Jídelní set stůl + 4 židle 

012526 Jídelní set stůl + 4 židle 

012527 Jídelní set stůl + 4 židle 

012528 Jídelní set stůl + 4 židle 

012529 Jídelní set stůl + 4 židle 

012530 Jídelní set stůl + 4 židle 

012531 Masážní lehátko 

012532 Magnetický rotoped 

012533 Kartotéka 

012534 Lékárna skříňová 

012535 Vyšetřovací lehátko 

012536 Stolek s jídelní deskou 

012537 Stolek s jídelní deskou 

012538 Stolek s jídelní deskou 

012539 Stolek s jídelní deskou 

012540 Stolek s jídelní deskou 

012541 Stolek s jídelní deskou 



Příloha č. 1 

012542 Stolek s jídelní deskou 

012543 Stolek s jídelní deskou 

012544 Stolek s jídelní deskou 

012545 Stolek s jídelní deskou 

012546 Stolek s jídelní deskou 

012547 Stolek s jídelní deskou 

012548 Stolek s jídelní deskou 

012549 Stolek s jídelní deskou 

012550 Stolek s jídelní deskou 

012551 Stolek s jídelní deskou 

012552 Stolek s jídelní deskou 

012553 Stolek s jídelní deskou 

012554 Instrumentální stolek 

012555 Postel polohovací 

012556 Postel polohovací 

012557 Postel polohovací 

012558 Postel polohovací 

012559 Postel polohovací 

012560 Postel polohovací 

012561 Postel polohovací 

012562 Postel polohovací 

012563 Postel polohovací 

012564 Postel polohovací 

012565 Postel polohovací 

012566 Postel polohovací 

012567 Postel polohovací 

012568 Postel polohovací 

012569 Postel polohovací 

012570 Postel polohovací 

012571 Postel polohovací 

012572 Postel polohovací 

012573 Matrace 

012574 Matrace 

012575 Matrace 

012576 Matrace 

012577 Matrace 

012578 Matrace 

012579 Matrace 

012580 Matrace 

012581 Matrace 

012582 Matrace 

012583 Matrace 

012584 Matrace 

012585 Matrace 

012586 Matrace 

012587 Matrace 

012588 Matrace 

012589 Matrace 

012590 Matrace 

006299 Váha digitální do 5 kg 

006300 Mixér s nádobou 

006301 Váha digitální příjmová do 150 kg 



Příloha č. 1 

006302 Mikrovlnná trouba 

006303 Mikrovlnná trouba 

006304 Mikrovlnná trouba 

006305 Mikrovlnná trouba 

006306 Mikrovlnná trouba 

006307 Mikrovlnná trouba 

006308 Pečící trouba + plotýnky 

006309 Pečící trouba + plotýnky 

006310 Pečící trouba + plotýnky 

006311 Pečící trouba + plotýnky 

006312 Pečící trouba + plotýnky 

006313 Pečící trouba + plotýnky 

006314 Nářezový stroj se šnekovým převodem 

006315 Zásobník na pečivo 

006316 Zásobník na pečivo 

006317 Mikrovlnná trouba 2 magnetrony 

018572 Světelný vodopád 

018573 Bublinkový válec 

018574 Zesilovač pro vibroakustické pomůcky 

018575 Zesilovač pro vibroakustické pomůcky 

018576 Projektor světelný a hudební 

 

Majetek pořízený z dotace dle pravidel IROP v rámci Výzvy č. 101 Sociální infrastruktura 

se zvýšenou energetickou účinností, k projektu s názvem „Domov Bez zámků Tuchořice 

– Pořízení vybavení včetně elektromobilu“, bude využíván příspěvkovou organizací 

výhradně pro poskytovanou sociální službu „Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením“ a pro určenou cílovou skupinu, a to minimálně do konce udržitelnosti 

projektu.  

Majetek musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném rozsahu, po dobu 5 let od 

finančního ukončení projektu. Doba udržitelnosti je do 20.12.2029. 

 

H) Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek, OTE (účet 902) 

 

Číslo DM Popis 

033675 Skladový regál komaxitový, 4 police 

033676 Skladový regál komaxitový, 4 police 

033677 Skladový regál komaxitový, 4 police 

033678 Skladový regál komaxitový, 4 police 

033679 Skladový regál komaxitový, 4 police 

033580 Skladový regál komaxitový, 4 police 

 

Majetek, získaný byť i z části z dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci IROP, 

Výzvy č. 82 Rozvoj sociálních služeb (SVL) II. k projektu s názvem „Domov Bez zámků 

Tuchořice – Výstavba nového objektu“, musí být zachován, popřípadě nahrazen 

v plném rozsahu, po dobu 5 let od finančního ukončení projektu. Doba udržitelnosti je 

do 26.10.2029. 

   

Číslo DM Popis 

033634 Židle jídelní 

033635 Židle jídelní 

033636 Židle jídelní 



Příloha č. 1 

033637 Židle jídelní 

033638 Židle jídelní 

033639 Židle jídelní 

033640 Židle jídelní 

033641 Židle jídelní 

033642 Židle jídelní 

033643 Židle jídelní 

033644 Židle jídelní 

033645 Židle jídelní 

033646 Židle jídelní 

033647 Židle jídelní 

033648 Židle jídelní 

033649 Židle jídelní 

033650 Židle jídelní 

033651 Židle jídelní 

034033 Hvězdné nebe síť 

 

Majetek pořízený z dotace dle pravidel IROP v rámci Výzvy č. 101 Sociální infrastruktura 

se zvýšenou energetickou účinností, k projektu s názvem „Domov Bez zámků Tuchořice 

– Pořízení vybavení včetně elektromobilu“, bude využíván příspěvkovou organizací 

výhradně pro poskytovanou sociální službu „Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením“ a pro určenou cílovou skupinu, a to minimálně do konce udržitelnosti 

projektu.  

Majetek musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném rozsahu, po dobu 5 let od 

finančního ukončení projektu. Doba udržitelnosti je do 20.12.2029. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23.06.2025 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 23.06.2025 

 

 

 

 

 

   PaedDr. Jiří Kulhánek,  

  náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

     č. 008/3R/2024 ze dne 02.12.2024 

 
 



  

   

 
 

Příloha č.1 

Číslo smlouvy u poskytovatele dotace: 25/SML00xx/xx/SoPD/SV 

 
Dodatek č. X 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

 

 

Smluvní strany 
 
Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo (místo podnikání): Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Klára Chytrá 

E-mail/telefon: chytra.k@kr-ustecky.cz; 475 657 342 

IČ (RČ): 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1626152/0800 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

a 

 

Příjemce: 

Název  

Sídlo (místo podnikání):  

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ (RČ):  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „Příjemce“) 

 

zapsaný ve veřejném rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…....... / v živnostenském 

rejstříku u ……….   

  

Kopie dokladu o právní subjektivitě Příjemce je součástí složky uložené na odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 038/6Z/2025



 

DODATEK č. X 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 

č. 25/SML……./SoPD/SV ze dne …………. (dále jen „Smlouva") 

  

1. 

V souladu s Částí VII. odst. 2. Smlouvy, dochází k následující změně Smlouvy:  

1) V Části IIl. Smlouvy se ruší tento bod: 

odst. č. 28: Příjemce je povinen registrovat se v Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje, 

v případě změny v něm aktualizovat uvedené údaje a do 31. 7. každého roku finanční 

podpory vyplnit výkaznictví registrovaných sociálních služeb, na něž bylo Příjemci uděleno 

rozhodnutí o registraci. 

2) V Části V. Smlouvy se ruší tento bod: 

odst. č. 8 písm d.: nevyplnění nebo neúplné vyplnění nebo nepravdivé vyplnění výkaznictví 

registrované sociální služby, na něž bylo Příjemci uděleno rozhodnutí o registraci, v Katalogu 

sociálních služeb Ústeckého kraje v termínu stanoveném v Části III., bodu 25. Smlouvy; - 1,5 

% dotace poskytnuté na danou Službu. 

 

2. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. V případě, že bude tento dodatek podepsán uznávanými elektronickými podpisy 

oprávněných osob, bude vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě 

vlastnoručního podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek ke smlouvě bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 

v tomto dodatku ke smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 

disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v 

registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede Poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o 

uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky ID xxxxxxxx. Dodatek ke 

smlouvě nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  



Stránka 3 z 3 

 

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. ……ze dne ………... 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Příjemce  

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ÚSTECKÉHO 

KRAJE 

S účinností od 01.07.2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. usnesení XXX/XXX/XXX ze dne XX.XX.2025 

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 040/6Z/2025



ÚVOD 

 

 

Podle druhu sociální služby 

Podle regionu poskytování 



 Zpět na úvod 

 

 

 

Odborné sociální poradenství a služby sociální prevence 

Odborné sociální poradenství 

Kontaktní centra 

Krizová pomoc 

Telefonická krizová pomoc 

Nízkoprahová denní centra 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služby následné péče 

Azylové domy 

Domy na půl cesty 

Intervenční centra 

Noclehárny 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické dílny 

Terénní programy 

Sociální rehabilitace 

 

 

 

Raná péče 

Terapeutické komunity 

Tlumočnické služby 

Centra duševního zdraví 

Služby sociální péče 

Osobní asistence 

Pečovatelská služba 

Podpora samostatného bydlení 

Odlehčovací služby 

Centra denních služeb 

Denní stacionáře 

Týdenní stacionáře 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Domovy pro seniory 

Domovy se zvláštním režimem 

Chráněné bydlení 

Sociální lůžka poskytovaná ve zdravotnických zařízeních 

Tísňová péče 

Druhy sociálních služeb 



 Zpět na úvod 

 

Děčínsko 

Mostecko 

Lounsko 

Chomutovsko 
Litoměřicko 

Ústecko 
Teplicko 

Šluknovský 

výběžek 

Regiony poskytování 

Nadregionální služby 



 Zpět na úvod 

Služby sociální prevence + Odborné sociální poradenství 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

1 
26667649 

Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
6514992 A/T 

Poradna – Agentura 

Osmý den, o. p. s. 
1 0 1,25 

8 
26667649 

Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
6514992 A/T 

Poradna – Agentura 

Osmý den, o. p. s. 
1 0 1,25 

5 

47326875 

AMA – Společnost 

onkologických pacientů, 

jejich rodinných 

příslušníků a přátel, z.s. 

4586391 A 

AMA – Společnost 

onkologických pacientů, 

jejich rodinných 

příslušníků a přátel, z.s. 

1 0 1,16 

7 

556203 Arkadie, o.p.s. 7942332 A/T 

Středisko Arkadie 

Kollárova, Středisko 

Arkadie Krupka 

A1; T1 0 1 

2 

6172865 
Asociace pracovní 

rehabilitace, z.ú. 
9911998 A 

Poradna pro manželství, 

rodinu a mezilidské 

vztahy Chomutov 

2 5 3,5 

1 

14866391 

Asociace vozíčkářů a 

zdravotně i mentálně 

postižených v ČR-

zapsaný spolek, z.s. 

2234056 A 
Centrum služeb a 

pomoci 
1 0 1,1 

9 
1507311 Bateau z. s.  6765091 A Bateau 3 15/2 6,65 

3 
26681471 Centrum D8 o.p.s. 3478916 A 

KLÍČ – poradna pro 

rodiny 
2 6/1 2 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

4 
1588982 Centrum Chůvička, z.s. 4632012 A/T 

Občanská poradna 

Podbořany 
1 0 1,8 

9 

499811 
Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 
9280386 A 

Sociální poradna pro 

osoby se sluchovým 

postižením a jejich blízké 

1 0 0,05 

9 

26593661 

Centrum pro zdravotně 

postižené Ústeckého 

kraje, o.p.s. 

4704104 A/T 

Centrum pro zdravotně 

postižené Ústeckého 

kraje, o. p. s. 

2 5/1 1 

4 

27043797 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené 

Louny o.p.s. 

3272817 A/T 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené 

Louny o.p.s. 

A2; T1 0 1,4 

5 

27297128 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené 

o.p.s. 

3991178 A 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené o. p. 

s. 

1 0 0,5 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

1243707 A 

Manželská a 

předmanželská poradna 

Litoměřice 

4 16 2,61 

4 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

1045259 A 

Manželská a 

předmanželská poradna 

Litoměřice, detašované 

pracoviště Louny 

2 8/2 2,51 

1 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková organizace 

7392909 A 
Děčínské doléčovací 

centrum 
1 0 0,35 

8 
70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 A/T 

Odborné sociální 

poradenství 
A1; T1 0 1,4 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

9 
473146 

Česká asociace 

paraplegiků – CZEPA, z.s. 
2225351 A/T 

CZEPA - odborné sociální 

poradenství 
A1; T2 0 2,5 

5 

70863601 
Diakonie ČCE – Středisko 

sociální pomoci v Mostě 
1988848 A 

Občanská poradna 

Most, Občanská 

poradna Litvínov 

6 0 6,5 

3 
40229939 

Diecézní charita 

Litoměřice 
7429073 A/T 

Poradenské centrum 

Litoměřice 
A2; T2 0 1,8 

8 
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5587211 A/T 

Ambulantní 

adiktologické služby 
A4; T3 A 12/1 8,65 

8 

44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 9258026 A 

Krajská adiktologická 

ambulance a poradna 

pro děti a dorost 

3 12/1 3,2 

6 

44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5469361 A/T 

Centrum duševního 

zdraví pro adiktologické 

klienty 

3 0 4 

8 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9071773 A/T 

Fokus Labe – Ústí nad 

Labem 
A1; T1 0 1,5 

3 
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 1451339 A/T Hospic sv. Štěpána, z.s. A1; T1 0 1,5 

5 
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 A/T HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. A1; T1 0 0,75 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 

70828920 Charita Most 8583484 A/T 

Odborné sociální a 

dluhové poradenství 

Duchcov 

A1; T1 0 1,15 

2 

70828920 Charita Most 5361940 A/T 

Odborné sociální a 

dluhové poradenství 

Chomutov I. 

Odborné sociální a 

dluhové poradenství 

Chomutov II. 

A1; T1 A4/2; T2/1 1,8 

5 

70828920 Charita Most 5778636 A/T 

Odborné sociální a 

dluhové poradenství 

Janov 

A1; T1 A; T 2/1 1,2 

5 
70828920 Charita Most 3475445 A/T 

Sociální a dluhová 

poradna Most 
A1; T1 0 1 

2 
70828920 Charita Most 5361940 A/T 

Sociální poradna 

Chomutov 
A1; T1 A 4/2; T 2/1 1 

6 
46797572 Charita Rumburk 4291907 A 

Občanská poradna 

Rumburk 
1 0 1,01 

7 
70806837 Charita Teplice 7058897 A/T 

Dluhová a občanská 

poradna Teplice 
1 0 1 

1 
26590719 

Charitní sdružení Děčín, z. 

s. 
6511261 A/T 

Občanská poradna 

Děčín 
A3; T1 0 4,3 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 A/T Poradna v kostce A1; T1 0 0,6 

2 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9436491 A/T Šance bydlet II. A1; T1 0 2,57 

5 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace 

6305505 A 

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy 

1 4/1 1,745 

2 

46787682 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

6395067 A/T 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

A1; T1 0 2,5 

2 

46787682 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

6395067 A/T 

Městský ústav sociálních 

služeb, příspěvková 

organizace 

A1; T1 4/1 2,46 

9 

63125137 Most k naději, z.s. 6384214 T 

Protidrogové programy v 

penitenciárních 

zařízeních 

2 28/2 3,18 

5 
63125137 Most k naději, z.s. 7660838 A/T 

Sociální protidrogová 

poradna 
A2; T2 4/1 2 

2 
570931 NADĚJE 9057704 A Středisko Naděje Kadaň 1 0 1,15 

2 
570931 NADĚJE 2127231 A 

Středisko Naděje 

Klášterec nad Ohří 
1 0 1,2 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 
00570931 NADĚJE 6973816 A 

Středisko Naděje 

Lovosice – Školní 
1 0 1 

3 
570931 NADĚJE  6772756 A Středisko Naděje Štětí 2 0 1,13 

9 

26623064 
Národní ústav pro 

autismus, z.ú. 
2284277 A/T 

Středisko odborného 

poradenství a 

diagnostiky NAUTIS 

1 0 0,26 

5 

21551413 

Obrnické centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková organizace 

2597207 A/T 
Obrnická sociální 

poradna 
A2; T2 0 2,6 

8 
67362621 

Poradna pro integraci, z. 

ú. 
5373127 A/T 

PORADNA PRO 

INTEGRACI 
3 30/3 5,8 

8 
26670763 

Poradna pro rodinu a 

mezilidské vztahy, o.p.s. 
4095789 A 

Poradna pro rodinu a 

mezilidské vztahy 
2 12/2 3 

1 

69898588 

Programy občanské 

pomoci a sociální 

intervence, z. s. 

2702489 A Krizová poradna 2 6/2 1,83 

8 
69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro rodinu 
5509784 A/T Poradna Prosapia A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1 

1 
69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro rodinu 
5509784 A/T Poradna Prosapia  A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

5 

25438352 
Rekvalifikační a 

informační centrum s.r.o. 
7964176 A/T 

SAP – Sociálně aktivizační 

poradna MOST; SAP – 

sociálně aktivizační 

poradna Litvínov 

A4; T4 0 4 

4 
68974922 Romano jasnica, spolek 9250152 A/T 

Poradenské informační 

centrum 
A3; T3 4/1 3 

1 
25476092 SDZP Družstvo 8380362 A/T 

Odborné sociální 

poradenství SDZP 
1 0 2 

8 
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 8052393 A/T Sociální agentura, o. p. s. A2; T1 0 3,1 

7 
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 6288509 A Sociální agentura, o.p.s. 1 0 0,75 

2 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, příspěvková 

organizace  

6315827 A/T 
Sociální poradna 

Palackého 
A3; T3 0 2,99 

8 
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9736016 A 

Centrum krizové 

intervence 
1 5/2 0,7 

1 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská 

organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

5657843 A/T 
Poradna pro sluchově 

postižené Děčín 
A2; T2 0 1,55 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

5 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská 

organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

3454712 A/T 
Poradna pro sluchově 

postižené Most 
A2; T2 A; T 30/2 1,95 

8 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská 

organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

5554461 A/T 
Poradna pro sluchově 

postižené Most 
A2; T2 0 1,65 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6964061 A/T Poradna Světlo A4; T1 A; T 3/1 3,6 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6964061 A/T Poradna Světlo A1 A; T 3/1 1,5 

2 

22723030 TILIA Kadaň z.s.  1066993 A 

Poradna pro rodinu a 

mezilidské vztahy Kadaň; 

Sociální centrum – 

Odborné sociální 

poradenství 

2 5/2 3 

4 
1539353 Vavřinec, z.s. 2996141 A/T 

Dluhová a sociální 

poradna v Žatci 
1 0 1,65 

8 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 A 

Centrum ambulantní 

léčby a poradenství 

WHITE LIGHT I 

2 12/2 3,25 



 Zpět na úvod 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 A 

Centrum ambulantní 

léčby a poradenství 

WHITE LIGHT I 

1 0 0,15 

7 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 A 

Centrum ambulantní 

léčby a poradenství 

WHITE LIGHT I 

1 0 0,7 

7 
61515434 Židovská obec Teplice 5999482 A/T 

Odborné sociální 

poradenství 
1 0 0,5 

 

  



 Zpět na úvod 

KONTAKTNÍ CENTRA 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

1 

71235868 
Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace 
7461655 A 

Kontaktní a poradenské 

centrum pro drogově 

závislé 

2 10/2 2,95 

8 
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 4677905 A 

Kontaktní centrum pro 

drogově závislé 
3 10/1 4 

5 
63125137 Most k naději, z.s. 8582685 A K-centrum Most 4 9/4 4,7 

4 
63125137 Most k naději, z.s. 4417327 A K-Centrum Žatec 3 6/2 3,7 

3 
426105 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Litoměřice 
2467540 A 

Kontaktní centrum 

Litoměřice 
3 12/2 3,2 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 1348958 A K-Centrum Chomutov 4 10/2 4,2 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9046179 A K-Centrum Kadaň 3 10/2 2,7 

6 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 A 

Kontaktní a poradenské 

centrum WHITE LIGHT I 

Rumburk 

2 0 2 

7 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú.  6427324 A 

Kontaktní a poradenské 

centrum WHITE LIGHT I 

Teplice 

4 0 4,6 

 



 Zpět na úvod 

KRIZOVÁ POMOC 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita (sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    v 

přímé péči  

5 
63125137 

Most k naději, 

z.s. 
9936300 A Krizová poradna 0 1 0 1,25 

3 

570931 NADĚJE 5924567 P 

Dům Naděje 

Roudnice nad 

Labem 

4 0 0 X 

9 
68954221 

Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
9381472 A/T/P 

Centrum krizové 

intervence 
5 A2; T1 A5/2; T5/2 7,4 

9 

68954221 
Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
9886524 A 

TRIANGL – krizové 

centrum pro děti 

a nedospělé 

0 1 0 X 

 

TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita 

Úvazky pracovníků    v 

přímé péči  

9 
63125137 Most k naději, z.s. 4876605 T Linka duševní tísně 1 5,5 

9 
68954221 

Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
1901964 T 

Centrum krizové 

intervence 
1 5 

 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

1 
70818134 

Charita Česká 

Kamenice 
2472265 A 

Nízkoprahové denní 

centrum 
1 10/1 3,5 

3 

46769382 Charita Litoměřice 5964684 A 

Středisko sociální 

prevence a 

humanitární pomoci 

– nízkoprahové denní 

centrum 

1 5/1 1,08 

5 
70828920 Charita Most 8190994 A/T 

Nízkoprahové denní 

centrum Most 
A1; T1 A 15/1 3 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 2145028 A/T 

Centrum pomoci 

Samaritán 
A3; T2 A50 3,7 

2 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 7712870 A 

Nízkoprahové denní 

centrum 
1 12/2 4,3 

1 
26648661 

Křesťanské společenství 

Jonáš, z. s. 
8061366 A 

Nízkoprahové denní 

centrum 
1 16/2 3 

7 
27038645 Květina, z. s. 5464128 A 

Nízkoprahové denní 

centrum Květina                        
1 10/2 4 

2 
570931 NADĚJE 6562208 A 

Dům Naděje 

Klášterec nad Ohří 
4 20 3,95 

3 
570931 NADĚJE 5625611 A/T 

Středisko Naděje 

Lovosice 
A2; T1 15 3,5 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 
570931 NADĚJE  7116825 A 

Středisko Naděje 

Prunéřov 
2 15 3,75 

 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 

40613411 
Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
2374792 A 

Armáda spásy, 

Centrum 

sociálních služeb 

Jirkov 

3 36 5,15 

1 
22856838 Cinka, z. s. 6343251 A/T Centrum 3 24/3 3,8 

7 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 A/T 

Člověk v tísni, o.p.s. 

- eNCéčko 
A 3; T 2 

A 40/3; T 

16/2 
3 

8 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s., Klub Mixér 
A2; T2 

A 25/2; T 

16/2 
2,5 

8 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s., Nový svět 
A3; T2 A26/3; T16/2 3 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 

25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s., Otevřený 

klub 

A3; T2 A45/3; T16/2 3 

5 

25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež 

A1 A25/3; T16/2 3,5 

1 

70818134 Charita Česká Kamenice 2835341 A/T 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež 

1 A20/1; T5/1 5 

3 

46770321 Charita Lovosice 6540812 A/T 

Panna Marie 

Pomocná s dětmi 

a mládeží  

1 25/2 2,3 

5 

70828920 Charita Most 1012725 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež Domino 

A2; T1 A28/4; T27/3 6 

2 

70828920 Charita Most 2570590 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež Khamoro 

A1; T1 A; T 14/1 3,5 

5 
70828920 Charita Most 4704201 A/T Sovička A 3 A; T 15/3 4 

7 
70828920 Charita Most 5370162 A/T Zastávka A4; T4 A; T 30/4 5 

4 
70828920 Charita Most 8364418 A/T Coolna A4; T1 A;T 20/4 4 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 

70828920 Charita Most 2570590 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež Khamoro 

A1; T1 14/2 3 

3 
62769111 

Charita Roudnice nad 

Labem 
4335678 A/T NZDM Bota A6; T4 A60/6; T30/4 5,5 

6 

46797572 Charita Rumburk 7222807 A/T 

Žijeme spolu – 

nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež 

1 14/2 3 

6 
73635502 Charita Šluknov 6661939 A/T Bary Ambrela 1 A24/3; T7/1 4 

6 
73635502 Charita Šluknov 8168410 A/T Klub Ambrela 1 A24/3 4,39 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 3125201 A/T Klub Lucerna 2 

A: 20/2, T: 

10/1 
3 

8 

44225512 Charita Ústí nad Labem 9288131 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež Tykadlo 

2 
A: 20/2, T: 

10/1 
1,5 

1 

68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 A/T 

Komunitní centrum 

dětí a mládeže 

Kamarád 

A 2; T 1 
A 30/3; T 

27/3 
4,9 

1 

68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 A/T 

Komunitní centrum 

dětí a mládeže 

Kamarád 

2 15/2 3,1 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 

75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež Amari klub 

5 

Amari A14/2 

T7/1; T-klub 

A14/2; T7/1 

6,5 

7 
27038645 Květina, z. s. 3536223 A/T Klub Magnet A1 

A 30/4; T 

16/2 
4 

6 

261718 Město Varnsdorf 9055829 A/T 

CSS města 

Varnsdorf – 

Nízkoprahový klub 

Modrý kámen 

A2; T1 A20/2; T10/1 2,25 

2 
570931 NADĚJE 1673951 A/T 

Středisko Naděje 

Klášterec nad Ohří 
A5 A20; T10 5 

3 

570931 NADĚJE 1256783 A/T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – 

Dvořákova 

A2; T1 24 4 

5 

21551413 

Obrnické centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková organizace 

6782959 A/T Galaxie A1 
A 15/1; T 

15/2 
2,1 

5 

21551413 

Obrnické centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková organizace 

1991853 A/T VULKÁN A2; T1 A50/3; T30/2 5,1 

7 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská a 

lidská práva, z. s. 

7406243 A/T Želváček 4 20/4 3,3 

1 
69411239 

Prosapia, z. ú., společnost 

pro rodinu 
9399765 A/T 

Klub pro mladé 

Prosapia 
1 15/2 5,00 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

8 

68974922 Romano jasnica, spolek 6394439 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti M. 

C. Zefyríno 

1 15/2 3 

8 
68974922 Romano jasnica, spolek 1014491 A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro mládež 
1 15/2 3 

4 68974922 Romano jasnica, spolek 7863499 A/T 
Klub Amaro 

Kheroro 
3 10 3 

4 68974922 Romano jasnica, spolek 2274212 A/T 
Klub Amaro 

Avindo 
2 A;T 20/2 3 

7 
65607368 

Salesiánské středisko 

volného času Teplice 
9772872 A/T Luna 1 20/2 1,3 

6 
62231294 

Salesiánský klub mládeže, z. 

s. Rumburk-Jiříkov 
3861378 A/T Zavináč  A 2; T1 

A 30/2; 

T10/1 
2,75 

5 

266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 1508034 A 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 

mládež 15-26 let 

2 35/4 3 

5 
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 2898140 A/T NZDM SVĚT 1 21/3 2,5 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4617622 A/T Klub DOpatra A3; T4 A30/3; T40/4 6,2 



 Zpět na úvod 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4903149 A/T 

Klub Kámen – SC 

Kamínek 
A 3; T2 

A 40/5; 

T24/2 
8 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5486070 A/T Klub MOLO A2; T2 A24/2; T14/2 5,2 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6268396 A/T Klub NaNáměstí A1; T1 A20/2; T20/2 3,05 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6987486 A/T Klub Přízemí A2; T2 A; T 20/2 3,2 

8 
26533839 YMCA Ústí nad Labem 7155895 A 

Nízkoprahový klub 

Orion 
1 30/2 1,5 

 

  



 Zpět na úvod 

 

SLUŽBY NÁSLEDNÉ PÉČE 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

1 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

6849315 A/P 

Děčínské 

doléčovací 

centrum 

11 2 12/2 3,64 

5 
63125137 Most k naději, z.s. 1916764 A 

Centrum pro rodinu 

a následnou péči 
0 1 12/2 0,6 

8 
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 5291489 A/P 

Centrum následné 

péče WHITE LIGHT I 
7 2 15 2,2 

 

  



 Zpět na úvod 

 

AZYLOVÉ DOMY 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení Počet lůžek 

2 
40613411 

Armáda spásy v České republice, 

z.s. 
6778323 P 

Armáda spásy, Centrum 

sociálních služeb Jirkov 
28 

2 
40613411 

Armáda spásy v České republice, 

z.s. 
6883390 P 

Armáda spásy, Centrum 

sociálních služeb Jirkov 
27 

6 
26590735 CEDR – komunitní spolek 5108266 P Azylový dům 22 

1 
71235868 

Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace 
3811243 P 

Azylový dům pro muže a 

matky s dětmi 
29 

3 
46768041 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v Litoměřicích 
4731306 P 

Domov pro rodiče s 

dětmi 
57 

5 
70863601 

Diakonie ČCE – Středisko sociální 

pomoci v Mostě 
1760842 P 

Azylový dům pro ženy a 

matky s dětmi v tísni 
54 

6 

40229939 Diecézní charita Litoměřice 4013275 P 

Domov svaté Máří 

Magdalény Jiřetín pod 

Jedlovou 

68 

6 
3385655 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 5322668 P 

Domov sv. Vincenta de 

Paul z.ú. 
22 

3 

46769382 Charita Litoměřice 2241142 P 

Středisko sociální 

prevence a humanitární 

pomoci – azylový dům  

23 



 Zpět na úvod 

AZYLOVÉ DOMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení Počet lůžek 

3 
46770321 Charita Lovosice 6081367 P 

Dům Panny Marie 

Pomocné 
24 

7 
70828920 Charita Most 5690901 P Azylový dům Duchcov 30 

7 
70828920 Charita Most 5476963 P Azylový dům Osek 27 

7 
70828920 Charita Most 6239239 P Centrum Rodina v tísni 30 

3 

62769111 Charita Roudnice nad Labem 8281324 P 

Azylový dům pro matky s 

dětmi v Domově sv. 

Josefa 

30 

7 
70806837 Charita Teplice 8489399 P 

Azylový dům pro matky s 

dětmi Agapé 
20 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 3824401 P 

Azylový dům pro matky s 

dětmi 
16D+35Dít 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 1001488 P Azylový dům Samaritán 40 

5 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 8836274 P 

Azylový dům pro muže v 

Mostě 
30 



 Zpět na úvod 

AZYLOVÉ DOMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení Počet lůžek 

5 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9422230 P 

Azylový dům pro rodiny s 

dětmi v Mostě 
20 

6 
261718 Město Varnsdorf 1754696 P 

CSS města Varnsdorf – 

Azylový dům 
25 

2 
570931 NADĚJE 3778962 P 

Dům Naděje Klášterec 

nad Ohří 
40 

3 
570931 NADĚJE 4257675 P 

Dům Naděje Roudnice 

nad Labem 
45 

4 
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 1427288 P Azylový dům pro muže 22 

4 
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 5658772 P Azylový dům pro muže 28 

2 
46789944 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
8611619 P Azylový dům Písečná 50 

4 
1539353 Vavřinec z. s. 1351398 P 

Azylový dům pro rodiny s 

dětmi 
28 

 

 



 Zpět na úvod 

DOMY NA PŮL CESTY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

5 

62209256 

Dětský domov a Školní jídelna, Most, 

K. H. Borovského 1146, příspěvková 

organizace 

4034618 P 
Dům na půl cesty "Do 

života" 
3 

7 
70828920 Charita Most 8217675 P Centrum Rodina v tísni 4 

5 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9763724 P Dům na půl cesty v Mostě 8 

 

INTERVENČNÍ CENTRA 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

9 
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9031562 A/T/P 

Intervenční centrum, 

Ústecký kraj 
1 A2; T1 6,9 

 



 Zpět na úvod 

NOCLEHÁRNY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

2 
40613411 

Armáda spásy v České republice, 

z.s. 
1410545 A 

Armáda spásy, Centrum 

sociálních služeb Jirkov 
10 

1 
71235868 

Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace 
5093964 A 

Azylový dům pro muže a 

matky s dětmi 
8 

3 

46769382 Charita Litoměřice 2548478 A 

Středisko sociální 

prevence a humanitární 

pomoci – noclehárna  

5 

7 
70828920 Charita Most 1826142 A Noclehárny Duchcov 5 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 3831791 A Noclehárna Samaritán 19 

2 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 1499845 A Noclehárna v Chomutově 12 

5 
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 6455949 A Noclehárna v Mostě 10 

6 
261718 Město Varnsdorf 2244389 A 

CSS města Varnsdort – 

Noclehárna 
6 

2 
570931 NADĚJE 8090360 A 

Dům Naděje Klášterec 

nad Ohří 
10 



 Zpět na úvod 

NOCLEHÁRNY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

3 
570931 NADĚJE 2925439 A Středisko Naděje Lovosice 10 

2 
570931 NADĚJE  8149563 A Středisko Naděje Prunéřov 8 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 

40613411 
Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
9766509 A/T 

Armáda spásy, 

Centrum sociálních 

služeb Jirkov 

A1; T3 6/1 4 

7 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 T Člověk v tísni, o.p.s.  2 0 2 

8 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 T Člověk v tísni, o.p.s.  4 0 4 

5 

70863601 
Diakonie ČCE – Středisko 

sociální pomoci v Mostě 
2013307 A/T 

Sociální práce v 

ohrožených 

rodinách Most, 

Sociální práce v 

A2; T4 A3/1 T4/1 3,8 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

ohrožených 

rodinách Litvínov 

8 
70225842 Dobrovolnické centrum, z.s. 1510111 A/T 

Dobrovolnické 

centrum, z.s. 
A1; T2 A8/1; T6/1 2,5 

5 
25441892 

DŮM ROMSKÉ KULTURY 

o.p.s. 
1480537 A/T SAS Chanov    A1; T2 A 4/1 T 14/2 2,5 

3 

46770321 Charita Lovosice 3209417 A/T 

Panna Marie 

Pomocná s 

rodinami 

2 8/2 2 

5 
70828920 Charita Most 3043143 A/T 

Aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 
A1; T3 A;T 6/1 4,3 

5 
70828920 Charita Most 6776446 A/T Rozmarýnek A4; T4 A12/4; T8/1 4 

4 

70828920 Charita Most 3383589 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi 

A1; T1 A;T 5/1 3 

7 

70828920 Charita Most 1158642 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi 

A2; T2 A; T 4/1 2 

2 

70828920 Charita Most 2450357 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi Jirkov 

A2; T2 A;T 6/1 2 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 

70828920 Charita Most 2450357 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi Jirkov 

A3; T3 6/1 3 

3 

62769111 
Charita Roudnice nad 

Labem 
6392422 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi „Pod 

střechou“ 

A3; T3  A15/3; T24/3 3 

6 
46797572 Charita Rumburk 6349343 A/T 

Asistenční služba pro 

rodiny s dětmi 
1 5/1 1,08 

6 
73635502 Charita Šluknov 3112502 A/T Ambrela pro rodinu A1; T2 4/1 2,9 

7 
70806837 Charita Teplice 5945195 A/T Agapé II. 3 A30/3; T6/1 4 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 3255982 A/T 

Centrum služeb pro 

rodinu 
A1; T1 

A: 15/2, T: 

5/1 
2 

8 

44225512 Charita Ústí nad Labem 6631017 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

Ovečka 

A1; T1 
A: 12/2, T: 

12/2 
2 

1 
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 7674174 A/T 

Asistenční služba pro 

rodiny s dětmi 
A 1; T7 A 5/1; T 35/7 10,2 

6 
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 A/T 

Kostka Krásná Lípa 

p.o. 
A1; T5 8/1 5,16 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 

27038645 Květina, z. s. 6251794 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi Květina 

A2; T5 6/1 6,5 

5 

266027 Město Litvínov 5124068 T 

První krok Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

3 6/1 3 

6 

261718 Město Varnsdorf 1187850 A/T 

CSS města 

Varnsdorf – Sociálně 

aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi 

2 6/1 1,8 

5 
26595575 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 7830493 A/T SAS pro osoby s PAS 2 10/2 2,5 

5 
26595575 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 7830493 A/T SAS pro osoby s PAS 2 10/2 2,7 

3 

570931 NADĚJE 9593299 A/T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – 

Masarykova 

A3; T3 0 5 

3 

570931 NADĚJE 9593299 A/T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – 

Masarykova 

A2; T2 0 2,4 

4 00570931 NADĚJE 9046618 A/T 
Středisko Naděje 

Třída Obránců míru  
A1; T2 5/1 2 

9 

26623064 
Národní ústav pro autismus, 

z.ú. 
7472903 A/T 

Středisko 

terapeutických 

služeb NAUTIS 

1 0 0,09 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

5 

21551413 

Obrnické centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková organizace 

2868960 A/T OLIVÍN A3; T2 A10/3; T10/2 3,1 

8 
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 6917580 A/T 

PORADNA PRO 

INTEGRACI 
2 20/2 4,5 

1 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská a 

lidská práva, z. s. 

3190373 A/T 
Návrat dítěte do 

rodiny 
1 0 0,7 

8 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská a 

lidská práva, z. s. 

7160480 A/T 
Návrat dítěte do 

rodiny 
2 0 1,7 

8 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská a 

lidská práva, z. s. 

7212518 A/T 
Návrat dítěte do 

rodiny 
4 0 3,6 

5 

25438352 
Rekvalifikační a informační 

centrum s.r.o. 
1474897 A/T 

SAS – Sociálně 

aktivizační služba 

MOST 

A4; T4 A; T 8/1 4,2 

7 
68974922 Romano jasnica, spolek 9817183 A/T 

Poradenské 

centrum Krupka 
A1; T4 A4; T8 5 

4 
68974922 Romano jasnica, spolek 2714387 A/T 

Poradenské 

centrum Louny 
A1; T4 A4/1; T4/1 4,4 

7 
65607368 

Salesiánské středisko 

volného času Teplice 
7425112 A/T Podaná ruka A2; T1 5/1 2 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 
65607368 

Salesiánské středisko 

volného času Teplice 
7425112 A/T Podaná ruka 1 3/1 0,75 

7 

26671921 SPZ Teplice z.s. 3687948 A/T 

SPZ Teplice – 

sociálně aktivizační 

služby 

1 5 0,5 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9813289 A/T 

Služby pro rodiny s 

dětmi – SC Kamínek 
A2; T2 A; T 15/2 4,5 

2 

22723030 TILIA Kadaň z.s.   6958943 A, T 

Sociální centrum – 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi Klášterec nad 

Ohří; Sociální 

centrum – Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

Kadaň 

A3; T3 A14/2; T12/2 6,5 

2 

22723030 TILIA Kadaň z.s.   6958943 A, T 

Sociální centrum – 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi Klášterec nad 

Ohří; Sociální 

centrum – Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

Kadaň 

T1 12/2 2 

 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 
26569558 

Asociace pracovní 

rehabilitace, z.ú. 
8611761 A/T 

SAS pro osoby se 

zdravotním postižením 
A3; T3 A12/3; T4/1 3 

1 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3097184 A/T Fokus Labe – Děčín A1; T1 A15/1; T15/1 1,5 

3 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4265731 A/T 

Fokus Labe – 

Litoměřice 
A1; T1 A15/1; T15/1 1,5 

7 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9462377 A/T Fokus Labe – Teplice A1; T1 A15/1; T15/1 1,5 

8 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5844827 A/T 

Fokus Labe – Ústí nad 

Labem 
A2; T2 A15/1; T15/1 2,5 

9 

26623064 
Národní ústav pro 

autismus, z.ú. 
4319542 A 

Středisko 

terapeutických služeb 

NAUTIS 

5 12 0,07 

6 
3070280 Spolek Kolem dokola 3598308 A Spolek Kolem dokola 2 5/2 2,15 

4 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

7902701 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro sluchově 

postižené Louny 

A2; T2 A; T 30/2 1,4 

5 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

5922648 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro sluchově 

postižené Most 

A2; T2 30/2 2,6 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

9118818 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro sluchově 

postižené Teplice 

A2; T2 A; T 30/2 2,3 

8 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

1179103 A/T 

Sociálně aktivizační 

služby pro sluchově 

postižené Ústí nad 

Labem 

A2; T2 A; T 30/2 1,6 

 

  



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 2981921 A 

Středisko Arkadie 

Krupka 
3 21/3 3,5 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

5581231 A 
CSP Litoměřice STD 

Cestou integrace 
1 14/4 8 

1 

72068396 
Cesta do světa, pobočný 

spolek Slunečnice, z.s. 
3356067 A 

Cesta do světa – 

dílny Hudečkova; 

Centrum Cesta do 

světa; Tréninkový 

program úklidových 

a domácích prací; 

Tréninková kavárna 

"Na Cestě" 

0 7/2 2 

3 

46768041 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

9407680 A 

Sociálně 

terapeutické dílny 

Terezín 

3 10/3 4 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

2550019 A 

Sociálně 

terapeutická dílna 

Úsměv 

8 22/8 9,5 

7 

63787911 

Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace 

4121413 A 

Domovy sociálních 

služeb Háj u 

Duchcova 

3 10/2 4 

5 

49872541 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

2761662 A 

Domovy sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

4 8/4 7,27 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2046626 A 

Fokus Labe – 

Teplice 
1 17 3 

8 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2365503 A 

Fokus Labe – Ústí 

nad Labem 
4 39/8 4 

8 
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 A 

Sociálně 

terapeutické dílny 
4/4 3/1 2,3 

1 
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 A 

Sociálně 

terapeutické dílny 
5/5 3/1 3,6 

3 
46770321 Charita Lovosice 8464374 A 

Dílny Panny Marie 

Pomocné 
2 10/2 2 

1 
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 A Jurta o.p.s. 2 5/1 4,5 

8 
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 A Jurta o.p.s.  2 5/1 3 

4 
830437 Kamarád – LORM 7334865 A 

Sociálně 

terapeutická dílna  
3 18/3 3,2 

6 
22881476 Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 A 

Kormidlo Šluknov 

o.p.s. 
6 4/1 10 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 
26604205 Masopust, z.s. 6538434 A 

Sociálně 

terapeutické dílny 
2 3/1 3,5 

4 

65108477 
Městská knihovna Louny, 

příspěvková organizace 
6963367 A 

Sociálně 

terapeutická dílna 

Jeroným 

3 15/3 3 

3 
570931 NADĚJE 2503341 A 

Dům Naděje 

Litoměřice 
2 10 3,9 

3 

570931 NADĚJE  4166865 A 

Středisko Naděje 

Roudnice nad 

Labem - T. G. 

Masaryka  

2 10/2 3 

3 

70809828 Šance Lovosice, z.s. 7363041 A 

Sociálně 

terapeutická dílna 

Šance Lovosice, z.s. 

1 4/1 1 

5 
6081673 Uzlík Litvínov, z.ú.  3514586 A Uzlík Litvínov, z. ú. 1 6/2 2,25 

3 
25444972 VALDEK, o.p.s. 9295584 A VALDEK, o.p.s. 3 8/2 4,15 

 



 Zpět na úvod 

TERÉNNÍ PROGRAMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 
26590735 CEDR – komunitní spolek 6572053 T Terénní programy 6 10/1 6,5 

1 

71235868 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

9695946 T Terénní programy 4 10/2 4,75 

2 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 T Člověk v tísni, o.p.s. 2 0 2 

2 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 T Člověk v tísni, o.p.s. 2 0 2 

7 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 T Člověk v tísni, o.p.s. 3 0 3 

8 
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 T Člověk v tísni, o.p.s.  5 0 5 

8 
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 7108907 T Terénní program 4 3/1 5,2 

4 
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 1953437 T 

Terénní program 

Postoloprty 
1 10/2 1,33 

3 

46769382 Charita Litoměřice 9011520 T 

Středisko sociální 

prevence a 

humanitární pomoci 

– terénní program  

1 3/1 1,2 



 Zpět na úvod 

TERÉNNÍ PROGRAMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 

46770321 Charita Lovosice 3189832 T 

Terénní služba 

Panny Marie 

Pomocné 

1 4/1 1 

2 
70828920 Charita Most 9253322 T Terénní programy 3 2/1 3 

2 
70828920 Charita Most 9253322 T Terénní programy 3 2/1 3 

5 
70828920 Charita Most 5872914 T Terénní programy 3 2/1 3 

7 
70828920 Charita Most 7544686 T 

Terénní programy 

Duchcov 
1 2/1 1,2 

5 
70828920 Charita Most 8389381 T 

Terénní programy 

Most 
3 0 3 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 9832613 T Terénní programy 2 10/2 2 

1 
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 T Terénní program 2 0 4,5 

1 
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 T Terénní program 2 0 3,2 



 Zpět na úvod 

TERÉNNÍ PROGRAMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

8 
1181491 Kleja, z.s. 9338405 T 

Terénní program v 

Ústí nad Labem 
2 0 2 

6 
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 T 

Kostka Krásná Lípa 

p.o. 
1 5/1 1,32 

7 
27038645 Květina, z. s. 5829590 T 

Terénní programy 

Květina 
2 0 2,3 

1 

00261220 Město Česká Kamenice 8026019 T 

Terénní programy 

Města Česká 

Kamenice 

1 5 3,5 

2 
261912 Město Kadaň 5578580 T 

Centrum sociálních 

služeb Prunéřov 
4 0 4 

5 
266027 Město Litvínov 1901050 T 

První krok Terénní 

programy 
2 0 2 

6 

261718 Město Varnsdorf 3064434 T 

CSS města 

Varnsdorf – Terénní 

program 

2 4/2 2 

9 

63125137 Most k naději, z.s. 4741952 T 

Terénní 

protidrogový 

program pro okres 

Most, Teplice a 

Louny 

9 4/1 10,3 

2 
570931 NADĚJE 1074769 T 

Středisko Naděje 

Klášterec nad Ohří 
2 0 2 



 Zpět na úvod 

TERÉNNÍ PROGRAMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 

570931 NADĚJE 8870904 T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – Na 

Kocandě 

2 0 4 

3 

570931 NADĚJE 4528359 T 

Středisko Naděje 

Roudnice nad 

Labem – 

Jungmannova 

4 0 4,5 

3 
570931 NADĚJE  4534118 T 

Středisko Naděje 

Štětí 
2 0 2 

3 
426105 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Litoměřice 
2997661 T 

Terénní program 

Litoměřicka 
2 6/2 2,2 

5 

21551413 

Obrnické centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková organizace 

8897392 T SPOLU V ULICÍCH 2 0 1,5 

1 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská a 

lidská práva, z. s. 

9564563 T 
Návrat do 

společnosti 
2 0 2,2 

8 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská a 

lidská práva, z. s. 

2230344 T 
Návrat do 

společnosti 
8 0 8,2 

9 
44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 4441304 T 

Terénní programy R-

R 
4 0 0,85 

5 
26613468 SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 T SPOLEČNÝ ŽIVOT 2 5/1 2,6 



 Zpět na úvod 

TERÉNNÍ PROGRAMY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 

65650701 Světlo Kadaň z.s. 4830342 T 
Terénní program 

Jirkov 
2 0 3 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6042330 T 

Terénní programy – 

Chomutovsko 
4 0 4,4 

2 
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5425697 T 

Terénní programy – 

Kadaňsko 
6 0 6,2 

6 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 T 

Terénní program 

WHITE LIGHT I 

Šluknovsko 

3 0 3,1 

7 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 T 

Terénní program 

WHITE LIGHT I 

Teplicko 

3 0 3,2 

 

  



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 9702329 A/T 

Agentura KROK, 

o.p.s. 
0 2 6/2 1,75 

1 

26667649 
Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
5981003 A/T 

Sociální 

rehabilitace – 

Agentura Osmý 

den, o.p.s. 

0 1 2 1 

8 

26667649 
Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
5981003 A/T 

Sociální 

rehabilitace – 

Agentura Osmý 

den, o.p.s. 

0 2 2 2 

6 

26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 P 

Agentura Pondělí – 

sociální pondělí – 

sociální byt 

1 0 0 X 

6 

26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 A/T 

Agentura Pondělí – 

sociální 

rehabilitace 

0 A 4; T4 A; T 8/2 12,65 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 4415138 A/T 

Středisko Arkadie 

Kollárova 
0 A2; T2 14/2 4 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 1816143 A/T 

Středisko Arkadie 

Krupka 
0 A3; T2 0 3,3 

1 
72068396 

Cesta do světa, pobočný 

spolek Slunečnice, z.s. 
2282970 A/T 

Centrum Cesta do 

světa 
0 A1; T3 5/1 4 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 

46768041 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

4894760 A/T 
Sociální 

rehabilitace 
0 A2; T2 A10/2; T7/2 4,1 

5 

70863601 
Diakonie ČCE – Středisko 

sociální pomoci v Mostě 
3629082 A/T 

Tým duševního 

zdraví pro děti a 

mladé lidi Most 

0 A3; T3 A 8/1; T 8/1 3,05 

1 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9317585 A/T 

Tým duševního 

zdraví Děčín 
0 A 1; T 2 10/2 5 

3 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1015984 A/T 

Tým duševního 

zdraví Litoměříce 
0 A 1; T 2 10/2 5 

5 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4103239 A/T 

Tým duševního 

zdraví Most 
0 A1; T2 10/2 4 

7 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6105987 A/T 

Tým duševního 

zdraví Teplice 
0 A 1; T 2 10/2 4 

9 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 7889246 A/T 

Tým duševního 

zdraví pro děti a 

mladé lidi 

0 A1; T2 10/2 5 

1 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6303516 A/T Fokus Labe – Děčín 0 A1; T1 15/1 2 

2 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2882507 A/T 

Fokus Labe – 

Chomutov 
0 A1; T1 15 2 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1657475 A/T 

Fokus Labe – 

Litoměřice 
0 A1; T1 15/1 2 

7 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1214275 A/T 

Fokus Labe – 

Teplice 
0 A 1; T 1 15/1 4 

8 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 8981594 A/T 

Fokus Labe – Ústí 

nad Labem 
0 A 4; T 2 15/1 9 

8 
19113749 Habition, z.s. 7597550 A/T Habition, z.s. 0 A3; T3 0 8 

3 

62768841 
Humanitární sdružení 

PERSPEKTIVA, z.s. 
9245039 A/T 

Humanitární 

sdružení 

PERSPEKTIVA 

0 A3; T1 3/1 4 

5 

70828920 Charita Most 8522670 A/T 

Sociálně 

rehabilitační 

programy  

0 A1; T1 A; T 2/1 2 

8 
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3 

1 
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2 

5 
28747330 KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 A/T 

KRUH pomoci, 

o.p.s. 
0 A2; T3 A;T 7/2 4 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

2 
26604205 Masopust, z.s. 1989766 A/T 

Sociální 

rehabilitace Esprit 
0 A1; T1 15/2 3 

4 

570931 NADĚJE  9548965 A/T 

Středisko Naděje 

Žatec, Tým 

duševního zdraví 

pro děti a mládež 

0 A3; T2 5 6 

2 

570931 NADĚJE  4526320 A/T 

Středisko Naděje 

Chomutov, Tým 

duševního zdraví 

pro děti a mládež 

0 A3; T2 5 6 

3 

570931 NADĚJE  4238324 A/T 

Středisko NADĚJE 

Terezín, Centrum 

duševního zdraví 

pro děti a mládež 

0 A3; T3 6/1 6 

2 

829137 

Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, příspěvková 

organizace 

6143976 A/T 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

0 2 5/1 2 

4 

829137 

Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, příspěvková 

organizace 

6143976 A/T 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

0 2 5/1 2 

1 
25476092 SDZP Družstvo 9994728 A/T 

Sociální 

rehabilitace SDZP 
0 1 0 1,5 



 Zpět na úvod 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

8 
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 4452113 A 

Sociální agentura, 

o.p.s. 
0 2 8/1 1,71 

8 
25453629 

TyfloCentrum Ústí nad 

Labem o.p.s. 
5180350 A/T 

TyfloCentrum Ústí 

nad Labem, o.p.s. 
0 1 5/1 1 

9 

26200481 Tyfloservis, o.p.s. 8215787 A/T 

Tyfloservis, o.p.s. - 

Krajské ambulantní 

středisko Ústí n. L. 

0 A3; T2 0 2,25 

 

RANÁ PÉČE 

Č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

9 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 
3959325 A/T 

Centrum LIRA, 

z.ú. 
2 15/4 1,4 

9 499811 Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 
5002625 A/T 

Raná péče 

Čechy 
4 0 1 

9 25421018 Demosthenes, o.p.s. 
5330519 T 

Demosthenes, 

o.p.s. 
3 0 5,45 

9 48136093 Diakonie ČCE – Středisko 

celostátních programů a 

služeb 

9548170 A/T 

Raná péče 

Diakonie – 

Ústecký kraj 

3 0 3,15 



 Zpět na úvod 

RANÁ PÉČE 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

9 24743054 EDA cz, z.ú. 
7877605 A/T 

Raná péče 

EDA 
3 10 2,38 

 

TERAPEUTICKÉ KOMUNITY 

Č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení Počet lůžek 

9 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7968327 P Terapeutická komunita WHITE LIGHT I 15 

 

 



 Zpět na úvod 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

9 70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 A/T 
Tlumočnické 

služby 
A1; T1 0 0,5 

9 675547 Česká unie neslyšících, z.ú. 5839760 T CZSP ČUN 1 0 0,5 

9 70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, 

z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

1475555 A/T 

Tlumočnické 

služby Most a 

Ústecký kraj 

A2; T2 A; T 30/2 2,8 

9 70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, 

z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

7160060 A/T 

Tlumočnické 

služby Louny 

a Ústecký kraj 

A2; T2 A; T 30/2 1,8 

9 70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, 

z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

7896718 A/T 

Tlumočnické 

služby Ústí 

nad Labem a 

Ústecký kraj 

A2; T2 A; T 30/2 2,5 

9 70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, 

z.s. Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

8443953 A/T 

Tlumočnické 

služby pro 

sluchově 

postižené 

Teplice a 

Ústecký kraj 

A2; T2 40/2 1,9 

9 26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 T Tichá Linka 4 0 0,92 

 

  



 Zpět na úvod 

 

CENTRA DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 

Č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma 

poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

8  
44226586  Fokus Labe, z.ú. 1 

Bude 

přidělen 
A/T 

Centrum duševního 

zdraví Ústí nad Labem  
A2; T3 10/2 9 

2  
44226586  Fokus Labe, z.ú. 2 

Bude 

přidělen 
A/T 

Centrum duševního 

zdraví Chomutov  
A 2; T 3 10/2 9 

4  
44226586  Fokus Labe, z.ú. 3 

Bude 

přidělen 
A/T 

Centrum duševního 

zdraví Louny, Žatec  
A1; T2 10/2 4 

 

  

 
1 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování bude služba zajišťována stávajícím druhem sociální služby sociální rehabilitace ID 3376667 
2 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování bude služba zajišťována stávajícím druhem sociální služby sociální rehabilitace ID 5188376 
3 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování bude služba zajišťována stávajícím druhem sociální služby sociální rehabilitace ID 1457144 



 Zpět na úvod 

Služby sociální péče 

OSOBNÍ ASISTENCE 

Č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

6 
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 3593109 T 

Agentura KROK, 

o.p.s. 
2 5,75 

1 

26638452 
Agentura osobní 

asistenční služby z.ú. 
7938610 T 

Agentura osobní 

asistenční služby, 

z.ú. 

11 12 

2 

27270955 

Centrum pomoci pro 

zdravotně postižené a 

seniory o.p.s. 

1292895 T 
Osobní asistence - 

CP ZPS 
8 11 

9 

26593661 

Centrum pro 

zdravotně postižené 

Ústeckého kraje, o.p.s. 

7909036 T 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené 

Ústeckého kraje, o. 

p. s. 

14 18 

5 

27297128 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené 

o.p.s. 

1532609 T 

Centrum služeb pro 

zdravotně 

postižené o. p. s. 

5 7,25 

2 

28722043 

Důstojný život – 

centrum pro 

zdravotně postižené, 

o.p.s.  

4047865 T 

Důstojný život – 

centrum pomoci 

pro zdravotně 

postižené, o.p.s. 

3 4,5 

8 
27324001 

Helias Ústí nad Labem, 

o.p.s. 
3591222 T 

Helias Ústí nad 

Labem, o.p.s. 
2 6 



 Zpět na úvod 

OSOBNÍ ASISTENCE 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

8 

66000653 HEWER, z.s. 4076320 T 

Hewer – osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

5 7,79 

7 

66000653 HEWER, z.s. 4076320 T 

Hewer – osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

3 5,62 

5 

66000653 HEWER, z.s. 4076320 T 

Hewer – osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

1 2,18 

3 

66000653 HEWER, z.s. 4076320 T 

Hewer – osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

1 0,49 

2 

66000653 HEWER, z.s. 4076320 T 

Hewer – osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

1 2 

5 
70828920 Charita Most 7323829 T Osobní asistence  3 3,3 

6 
22772511 

Chráněné bydlení 

Pastelky o.p.s. 
4181497 T 

Osobní asistence 

Pastelky 
3 7,75 

6 
75139090 

Kostka Krásná Lípa, 

p.o. 
5321665 T 

Kostka Krásná Lípa, 

p.o. 
8 11,62 

4 

26708451 
Maltézská pomoc, 

o.p.s. 
9905305 T 

Maltézská pomoc, 

o.p.s. - Osobní 

asistence – Žatec 

4 9 



 Zpět na úvod 

OSOBNÍ ASISTENCE 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

6 

47274581 

Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

5168000 T Osobní asistence 1 2,4 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

1 
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6598554 T ADP-Anna s.r.o. 5 12 

4 

27043797 

Centrum služeb pro 

zdravotně 

postižené Louny 

o.p.s. 

7328567 T 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené 

Louny o.p.s. 

10 15 

1 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

1073186 A/T Pečovatelská služba A3; T14 21 



 Zpět na úvod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

2 
40229939 

Diecézní charita 

Litoměřice 
9801549 T 

Charitní 

pečovatelská služba 
6 9 

1 

47274565 

Domov pro seniory 

a pečovatelská 

služba Česká 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

9873560 T 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba 

Česká Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

2 5,5 

4 

00830411 

Domov pro seniory 

a Pečovatelská 

služba v Žatci 

5153567 T 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba 

v Žatci 

16 17,1 

4 

65650964 

Domov pro seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

5634705 T Pečovatelská služba 4 8,5 

3 
46769382 Charita Litoměřice 3403190 T Pečovatelská služba 20 22,5 

5 
70828920 Charita Most 5798742 T Pečovatelská služba  7 14 

3 

62769111 
Charita Roudnice 

nad Labem 
1761469 T 

Charitní 

pečovatelská služba 

Roudnice 

2 3,6 



 Zpět na úvod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

5 

25030302 
Krušnohorská 

poliklinika s.r.o. 
6426990 T 

Pečovatelská služba 

Krušnohorské 

polikliniky 

4 5,95 

7 
266230 Město Bílina 2680198 T 

Pečovatelská služba 

Bílina 
11 12 

1 
00261408 Město Jílové 2069270 T 

Pečovatelská služba 

Jílové 
4 4,625 

7 
266418 Město Krupka  8895811 T 

Pečovatelská služba 

Krupka 
11 16 

5 
266086 Město Meziboří 4771324 T 

Pečovatelská služba 

Meziboří 
3 6,8 

3 
264466 Město Štětí 2561765 T Město Štětí 7 13,5 

3 
264474 Město Terezín 1795576 T 

Pečovatelská služba 

města Terezín 
2 3,75 

3 
264571 Město Úštěk 8820534 T Pečovatelská služba 2 2,25 

6 

261718 Město Varnsdorf 9957516 T 

CSS města Varnsdorf 

– Pečovatelská 

služba 

6 5,93 



 Zpět na úvod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

4 

60275847 

Sociální služby 

města Loun, 

příspěvková 

organizace 

4012067 T Pečovatelská služba  14 15,1 

2 

65642481 

Městská správa 

sociálních služeb 

Kadaň 

9009774 T Pečovatelská služba 7 11 

5 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb v 

Mostě – 

příspěvková 

organizace  

1853582 T Pečovatelská služba 24 18,86 

2 

46787682 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková 

organizace 

1592324 T 

Městský ústav 

sociálních služeb, 

přípěvková 

organizace 

5 10 

2 

65082125 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Klášterec nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

3369883 T 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Klášterec nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

9 14 

3 

25443801 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o.  

8917425 T 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o. 

4 6,35 

1 
426067 

Oblastní spolek 

Českého 
2740854 T Pečovatelská služba 6 8 



 Zpět na úvod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

červeného kříže 

Děčín 

3 
63154935 OPORA 9223369 T 

Pečovatelská služba 

OPORA 
12 13,7 

8 
63154935 OPORA 4302274 T 

Pečovatelská služba 

OPORA 
11 22,2 

8 

17100488 

Pečovatelská 

služba PAMPELIŠKA, 

z.ú. 

2344278 T 
Pečovatelská služba 

PAMPELIŠKA, z.ú. 
5 6,9 

7 

17100488 

Pečovatelská 

služba PAMPELIŠKA, 

z.ú. 

2344278 T 
Pečovatelská služba 

PAMPELIŠKA, z.ú. 
25 37,9 

8 

44555385 

Pečovatelská 

služba Ústí nad 

Labem, 

příspěvková 

organizace 

5458864 T 

Pečovatelská služba 

Ústí nad Labem, 

příspěvková 

organizace 

22 33 

1 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

4709041 T 
Pečovatelská služba 

Prosapia 
1 2,35 

8 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

4709041 T 
Pečovatelská služba 

Prosapia 
1 2,35 



 Zpět na úvod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

7 
26598442 Senior Teplice, z.s. 7907052 T Senior Teplice 22 28,5 

5 
28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 T Sestřičky, s. r. o. 3 3,1 

2 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

7359147 T 
Centrum denních 

služeb Bezručova 
11 21 

6 

47274581 

Sociální služby 

Jiříkov, příspěvková 

organizace 

5350551 T Pečovatelská služba 7 13,8 

3 

8183571 

Sociální služby 

města Lovosice, 

příspěvková 

organizace 

9512421 T 

Sociální služby města 

Lovosice, p.o. - 

Pečovatelská služba 

7 8,15 

2 
22800522 

Společně proti 

času, o. p. s. 
1873902 T 

Společně proti času 

o. p. s. 
1 1,98 

3 
70809828 Šance Lovosice, z.s. 1806649 T 

Pečovatelská služba 

Šance Lovosice, z.s. 
4 4 

6 

22794581 
Vaše Harmonie, 

o.p.s.  
9585709 T 

Centrum 

pečovatelské služby 

Harmonie 

1 2,52 



 Zpět na úvod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

2 
28716736 

Zdravotní sestry a 

pečovatelky s.r.o. 
1819216 T 

Zdravotní sestry a 

pečovatelky s. r. o. 
2 5 

 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 

26537788 Agentura Pondělí, z.s. 3306857 T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

5 0 6,2 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 6522122 T 

Středisko Arkadie 

Bratislavská 
3 0 1,5 

3 

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko křesťanské 

pomoci v Litoměřicích 

2987242 T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

3 0 3,5 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

8643214 T 

Domov pro osoby se 

zdravotním 

postižením Trmice 

3 0 1,15 



 Zpět na úvod 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

1 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
2527440 T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

1 0 1 

8 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
2527440 T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

4 0 1 

6 

22772511 
Chráněné bydlení 

Pastelky o.p.s. 
3532163 T 

Podpora 

samostatného 

bydlení Pastelky  

3 0 6,5 

8 
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 T Jurta o.p.s. 1 7/1 1,25 

1 
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 T Jurta o.p.s. 1 7/1 1,25 

4 

830437 Kamarád – LORM 2803757 T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

2 0 2,4 

 



 Zpět na úvod 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

1 
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6744733 P ADP-Anna s.r.o. 15 0 0 X 

7 

556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 T 

Středisko Arkadie 

Novoveská, 

Středisko Arkadie 

Krupka 

0 1 0 3 

7 

556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 P 

Středisko Arkadie 

Novoveská, 

Středisko Arkadie 

Krupka 

3 0 0 X 

4 

27040143 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené 

Žatec, z. s. 

9267613 P 

Centrum služeb pro 

zdravotně 

postižené Žatec – 

Odlehčovací služby 

14 0 0 X 

8 

44555407 

Domov pro seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

5891759 P 

Domov pro seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

2 0 0 X 

4 

65650964 

Domov pro seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

9714246 P 

Domov pro seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

3 0 0 X 

5 
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 A ENERGIE o.p.s. 0 2/2 15/2 1,45 



 Zpět na úvod 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

5 
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 X 

2 
09903046 

Global Partner Péče, 

z.ú. 
7961531 T Global Partner 0 2 0 4,25 

2 
09903046 

Global Partner Péče, 

z.ú. 
7961531 T Global Partner 0 2 0 1,25 

3 
24273449 HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 P HEZKÉ DOMY s.r.o. 32 0 0 X 

3 
65081374 

Hospic sv. Štěpána, 

z.s. 
6770385 P 

Hospic sv. Štěpána, 

z.s. 
10 0 0 X 

3 
65081374 

Hospic sv. Štěpána, 

z.s. 
6770385 T 

Hospic sv. Štěpána, 

z.s. 
0 2 0 2,3 

5 
25419561 

HOSPIC v MOSTĚ, 

o.p.s. 
4743378 P 

HOSPIC v MOSTĚ, 

o.p.s. 
10 0 0 X 

3 

46769382 Charita Litoměřice 2417772 P 

Domov na 

Dómském pahorku 

– odlehčovací 

služba 

4 0 0 X 

4 
830437 Kamarád – LORM 8570486 P/A Odlehčovací služby 3 1 0 1,1 



 Zpět na úvod 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 
75100967 

Lucie Jursíková 

Brožková  
5222616 T KDP Sluníčko 0 4 0 5,25 

3 
264466 Město Štětí 6774569 P 

Dům s chráněnými 

byty 
2 0 0 X 

2 

65642481 

Městská správa 

sociálních služeb 

Kadaň 

8756058 P 

Městská správa 

sociálních služeb 

Kadaň 

4 0 0 X 

2 

46787682 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková 

organizace 

1590533 P 

Městský ústav 

sociálních služeb, 

příspěvková 

organizace 

30 0 0 X 

2 

65082125 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Klášterec nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

8647982 P 

Městský ústav 

sociálních služeb 

Klášterec nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

4 0 0 X 

9 
26623064 

Národní ústav pro 

autismus, z.ú. 
9864940 P Respitní centrum 1 0 0 X 

8 
63154935 OPORA 3964750 T 

Domácí hospicová 

péče OPORA 
0 2 0 2,2 

3 
63154935 OPORA 8743040 T 

Domácí hospicová 

péče OPORA 
0 2 0 2,05 



 Zpět na úvod 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

7 
26598442 Senior Teplice, z.s. 4868271 P Senior Teplice 10 0 0 X 

3 

8929815 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM SLUNÍČKO 

z.ú. 

7265619 T 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM 

SLUNÍČKO z.ú. 

0 2 2 2,25 

1 
11766891 

Spolek Domácí péče 

Valerie 
3796317 T 

Valerie-Homecare, 

s.r.o. 
0 3 0 1,6 

 

CENTRA DENNÍCH SLUŽEB 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 

46768041 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

7041080 A 
Centrum denních 

služeb 
7 25/7 7,4 

 



 Zpět na úvod 

DENNÍ STACIONÁŘE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

6 
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5511886 A 

AGENTURA PONDĚLÍ – 

DENNÍ STACIONÁŘ 
2 3/1 3,1 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 4012625 A 

Středisko Arkadie 

Krupka 
8 21/9 10,2 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 1268119 A 

Středisko Arkadie 

Novoveská, Teplice 
7 4/1 8 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 6257673 A Denní stacionář Bílina 5 9 5,5 

3 

70854165 

Centrum pro zdravotně 

postižené děti a mládež 

– SRDÍČKO 

6455886 A 

Centrum pro 

zdravotně postižené 

děti a mládež – 

SRDÍČKO 

6 27/6 6,5 

1 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková organizace 

5387786 A 
Denní stacionář 

DOMINO 
3 0 3,5 

1 

72068396 

Cesta do světa, 

pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 

6507914 A 
Cesta do světa – 

denní stacionář 
1 3/1 3 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

1201084 A 

Domov pro osoby se 

zdravotním 

postižením Severní 

Terasa 

3 13/3 3,3 

8 
27324001 

Helias Ústí nad Labem, 

o.p.s. 
7646043 A 

Denní stacionář 

Helias 
2 32/10 14 



 Zpět na úvod 

DENNÍ STACIONÁŘE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

3 

46769382 Charita Litoměřice 1269156 A 

Charitní domov sv. 

Zdislava – denní 

stacionář  

1 6/2 2,2 

4 
830437 Kamarád – LORM 1372355 A Denní stacionář 5 0 2,2 

3 
264466 Město Štětí 8322579 A 

Dům s chráněnými 

byty 
1 6/1 1,1 

4 

60275847 

Sociální služby města 

Loun, příspěvková 

organizace 

6128832 A Denní stacionář  2 16/2 2,1 

5 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková 

organizace  

7945267 A 

Denní dětský 

rehabilitační 

stacionář 

3 12/3 3,06 

5 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková 

organizace  

4525297 A 

Denní stacionář pro 

mentálně postižené 

klienty, příp. 

kombinovaně 

handicapované 

občany s ukončenou 

školní docházkou 

2 11/2 2,26 

5 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková 

organizace  

5884351 A 

Denní stacionář pro 

seniory a 

handicapované 

občany 

1 4/1 1,165 



 Zpět na úvod 

DENNÍ STACIONÁŘE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

5 
26595575 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 8391115 A 

Denní stacionář 

Mosťáček 
6 0 6 

3 

25443801 
Nemocnice Roudnice 

nad Labem s.r.o.  
5496002 A 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o. 

2 10/2 2,2 

7 
26598442 Senior Teplice, z.s. 8951412 A Senior Teplice 3 10 3,2 

3 

8929815 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 

2799038 A 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM SLUNÍČKO 

z.ú. 

1 12/2 5 

2 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, příspěvková 

organizace 

4066440 A 
Denní stacionář PAS 

Kamenná 
5 4/2 6 

2 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, příspěvková 

organizace 

4810034 A 

Centrum pro osoby 

se zdravotním 

postižením Písečná 

2 10/2 2,3 

3 
70809828 Šance Lovosice, z.s. 5093498 A 

Denní stacionář 

Šance Lovosice, z.s. 
2 6/2 4 

 



 Zpět na úvod 

TÝDENNÍ STACIONÁŘE 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

7 
63787911 

Domovy sociálních služeb Háj a 

Nová Ves, příspěvková organizace 
7806966 P 

Domovy sociálních služeb Háj 

u Duchcova 
5 

4 
830437 Kamarád – LORM 2207393 P Týdenní stacionář 10 

7 
26598442 Senior Teplice, z.s. 1142741 P Senior Teplice 4 

 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

č
ís

lo
 r

e
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

1997112 P Domov Na Pustaji Křešice 43 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

9361032 P 
Domov Na Svobodě 

Čížkovice 
56 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

9374052 P 
Domov sociální péče 

Chotěšov 
63 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

9751707 P Domov sociální péče Skalice 77 

1 
71235868 

Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace 
1542857 P 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 
18 

4 

00830381 
Domov "Bez zámků" Tuchořice, 

příspěvková organizace 
9567874 P 

Domov "Bez zámků" 

Tuchořice, příspěvková 

organizace 

52 

6 
47274484 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace  
2434997 P 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace 
65 

2 
46789847 

Domov pro osoby se zdravotním 

postižením  
4541453 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
55 

8 
44555661 

Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace                     
2758028 P 

Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace 
10 

1 

47274522 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Oleška – Kamenice, 

příspěvková organizace 

8791049 P 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Česká 

Kamenice 

46 

1 

47274522 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Oleška – Kamenice, 

příspěvková organizace 

3899971 P 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Stará 

Oleška 

46 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

9553549 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Severní 

Terasa 

24 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

5666980 P 
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Trmice 
24 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

5171989 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Všebořice 

25 

7 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

9327852 P Domov Teplice 12 

5 

63787911 
Domovy sociálních služeb Háj a 

Nová Ves, příspěvková organizace 
6172133 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Nová 

Ves v Horách 

50 

7 
63787911 

Domovy sociálních služeb Háj a 

Nová Ves, příspěvková organizace 
7717165 P 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Krupka 
9 

7 
63787911 

Domovy sociálních služeb Háj a 

Nová Ves, příspěvková organizace 
1351633 P 

Domovy sociálních služeb Háj 

u Duchcova 
73 

2 
46789910 

Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, příspěvková organizace 
5935431 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Kadaň 
31 

2 
46789910 

Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, příspěvková organizace 
7255944 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Kadaň 
26 

2 

46789910 
Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, příspěvková organizace 
6075842 P 

Domov pro seniory a Domov 

pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov 

8 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

5 

49872541 
Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace 
8538718 P 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

114 

4 
830437 Kamarád – LORM 3210011 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
18 

5 
830577 

Dětské centrum Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 
9978089 P 

Dětské centrum Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace 
10 

5 
831212 

Městská správa sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková organizace 
1486803 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
6 

2 
46789863 

Městská správa sociálních služeb 

Vejprty, příspěvková organizace 
7891821 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Vejprty 
133 

2 

46787682 
Městský ústav sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková organizace 
5655847 P 

Městský ústav sociálních 

služeb, příspěvková 

organizace 

45 

7 
6575030 

Sociální a zdravotní služby Teplice, 

z.s. 
8441162 P 

Sociální a zdravotní služby 

Teplice, z.s. 
12 

2 

46789944 
Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
8986384 P 

Centrum pro osoby se 

zdravotním postižením 

Písečná 

28 

3 

70948062 

Ústav sociální péče pro tělesně 

postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace 

3856868 P 

Ústav sociální péče pro 

tělesně postižené dospělé 

Snědovice, příspěvková 

organizace 

75 

 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO SENIORY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

5 
47310189 AHC Senior centrum Meziboří s.r.o. 3132557 P Domov pro seniory SENMED 16 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

7102460 P 
Domov důchodců 

Libochovice 
29 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

6223146 P Domov U Trati Litoměřice 68 

1 
71235868 

Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace 
2682796 P Domov pro seniory 42 

3 
41328523 

Diakonie ČCE středisko v 

Krabčicích 
9753639 P 

Diakonie ČCE – středisko v 

Krabčicích                               
28 

7 
63787725 

Domov důchodců Bystřany, 

příspěvková organizace 
6986535 P Domov důchodců Bystřany 100 

3 

828998 
Domov důchodců Roudnice nad 

Labem, příspěvková organizace 
7001404 P 

Domov důchodců Roudnice 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

36 

1 

47274565 

Domov pro seniory a pečovatelská 

služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace 

4578763 P 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba Česká 

Kamenice, příspěvková 

organizace 

68 

4 
00830411 

Domov pro seniory a pečovatelská 

služba v Žatci 
9823316 P 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba v Žatci 
80 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO SENIORY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

8 
44555661 

Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace                     
9714807 P 

Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace 
122 

8 
44555407 

Domov pro seniory Dobětice, 

příspěvková organizace 
6890540 P 

Domov pro seniory Dobětice, 

příspěvková organizace 
129 

8 
44555296 

Domov pro seniory Chlumec, 

příspěvková organizace 
9595541 P 

Domov pro seniory Chlumec, 

příspěvková organizace 
65 

8 
44555334 

Domov pro seniory Krásné Březno, 

příspěvková organizace   
6172420 P 

Domov pro seniory Krásné 

Březno, p.o. 
153 

4 

65650964 
Domov pro seniory Podbořany, 

příspěvková organizace 
4159038 P 

Domov pro seniory 

Podbořany, příspěvková 

organizace 

72 

8 

44555326 
Domov pro seniory Severní Terasa, 

příspěvková organizace 
2744287 P 

Domov pro seniory Severní 

Terasa, příspěvková 

organizace 

201 

4 
49123688 

Domov pro seniory U Pramene 

Louny, příspěvková organizace 
2103509 P 

Domov pro seniory U 

Pramene Louny 
129 

5 

49872516 
Domov sociálních služeb Meziboří, 

příspěvková organizace 
2068891 P 

Domov sociálních služeb 

Meziboří, příspěvková 

organizace 

45 

6 

47274573 

Domovy pro seniory Šluknov – 

Krásná Lípa, příspěvková 

organizace 

4403315 P Domov pro seniory Šluknov  70 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO SENIORY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

2 

46789910 
Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, příspěvková organizace 
6916747 P 

Domov pro seniory a Domov 

pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov 

42 

5 

49872541 
Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace 
4410973 P 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

117 

7 
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 1802108 P Seniorcentrum Pohoda 32 

3 

46769382 Charita Litoměřice 6566711 P 

Farní charita Litoměřice, 

Domov na Dómském pahorku 

– domov pro seniory  

118 

5 
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6373201 P Domov pro seniory Naděje 20 

2 
65642481 

Městská správa sociálních služeb 

Kadaň4 
8021779 P 

Městská správa sociálních 

služeb Kadaň 
89 

5 
831212 

Městská správa sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková organizace  
1944936 P Domov pro seniory 96 

5 
831212 

Městská správa sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková organizace 
6712020 P Domov pro seniory 268 

5 
831212 

Městská správa sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková organizace  
9884915 P Domov pro seniory 35 

 
4 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování služby ve výši 89 lůžek zůstává zachována kapacita služby ve výši 120 lůžek 



 Zpět na úvod 

DOMOVY PRO SENIORY 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

2 
46789863 

Městská správa sociálních služeb 

Vejprty, příspěvková organizace 
6278016 P Domov pro seniory Vejprty 28 

2 

46787682 
Městský ústav sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková organizace 
3890327 P 

Městský ústav sociálních 

služeb, příspěvková 

organizace 

90 

2 

65082125 

Městský ústav sociálních služeb 

Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace 

2848286 P 

Městský ústav sociálních 

služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace 

113 

7 

63787849 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – Teplice, 

příspěvková organizace 

6621591 P 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – 

Teplice, příspěvková 

organizace 

137 

5 
28736133 Sestřičky, s.r.o. 7152294 P Sestřičky, s. r. o. 5 

2 
46789944 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
1049767 P Domov pro seniory Písečná 166 

6 
47274581 

Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace 
2135966 P Domov pro seniory 16 

1 
6479600 Valerie-Homecare, s.r.o. 9489149 P Valerie-Homecare, s.r.o. 15 

 



 Zpět na úvod 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

8648413 P Domov důchodců Čížkovice 53 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

8059446 P 
Domov důchodců 

Libochovice 
124 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

4008583 P Domov U Trati Litoměřice 22 

1 
71235868 

Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace* 
9923023 P Domov se zvláštním režimem 91 

3 
41328523 

Diakonie ČCE středisko v 

Krabčicích 
2185972 P Domov se zvláštním režimem 86 

7 
63787725 

Domov důchodců Bystřany, 

příspěvková organizace 
9313776 P Domov důchodců Bystřany 97 

6 
47274492 Domov důchodců Lipová 8543206 P Domov důchodců Lipová 49 

3 

828998 
Domov důchodců Roudnice nad 

Labem, příspěvková organizace 
8731012 P 

Domov důchodců Roudnice 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

96 

2 
24713589 Domov harmonie a klidu s.r.o. 4605047 P Domov harmonie a klidu 38 



 Zpět na úvod 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

6 
19495056 Domov Potoky, z.ú. 8394608 P Domov Potoky 50 

4 
00830411 

Domov pro seniory a pečovatelská 

služba v Žatci 
8541500 P 

Domov pro seniory a 

Pečovatelská služba v Žatci 
46 

8 
44555407 

Domov pro seniory Dobětice, 

příspěvková organizace 
5238851 P 

Domov pro seniory Dobětice, 

příspěvková organizace 
39 

4 

65650964 
Domov pro seniory Podbořany, 

příspěvková organizace 
7285141 P 

Domov pro seniory 

Podbořany, příspěvková 

organizace 

30 

8 

44555326 
Domov pro seniory Severní Terasa, 

příspěvková organizace 
2501932 P 

Domov pro seniory Severní 

Terasa, příspěvková 

organizace 

92 

4 
49123688 

Domov pro seniory U Pramene 

Louny, příspěvková organizace 
3091711 P 

Domov pro seniory U 

Pramene Louny 
16 

4 
68454864 

Domov pro seniory Vroutek, 

příspěvková organizace 
2862640 P 

Domov pro seniory Vroutek, 

příspěvková organizace 
52 

6 
47274468 

Domov Severka Jiříkov, 

příspěvková organizace 
9712191 P 

Domov Severka Jiříkov, 

příspěvková organizace 
100 

5 

49872516 
Domov sociálních služeb Meziboří, 

příspěvková organizace 
4100257 P 

Domov sociálních služeb 

Meziboří, příspěvková 

organizace 

77 



 Zpět na úvod 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

8 
44555288 

Domov Velké Březno, příspěvková 

organizace 
1408517 P Domov se zvláštním režimem 93 

6 

47274573 

Domovy pro seniory Šluknov – 

Krásná Lípa, příspěvková 

organizace 

2197911 P 
Domov pro seniory Krásná 

Lípa 
95 

2 

46789910 
Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, příspěvková organizace 
7012291 P 

Domov pro seniory a Domov 

pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov 

20 

5 

49872541 
Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace 
8888297 P 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

17 

5 

49872541 
Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace 
3793014 P 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

37 

7 
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3213634 P Seniorcentrum Pohoda 26 

1 
70818134 Charita Česká Kamenice 7629312 P Domov se zvláštním režimem 18 

8 
70818134 Charita Česká Kamenice 9869440 P Domov se zvláštním režimem 10 

3 
46769382 Charita Litoměřice 5624320 P 

Charitní domov sv. Zdislava – 

domov se zvláštním režimem  
31 



 Zpět na úvod 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

5 
70828920 Charita Most5 1460119 P Domov sv. Anny 24 

8 
44225512 Charita Ústí nad Labem 2179469 P 

Dům pokojného stáří sv. 

Ludmily 
35 

2 
65642481 

Městská správa sociálních služeb 

Kadaň6 
7103322 P Domov se zvláštním režimem 31 

5 
831212 

Městská správa sociálních služeb v 

Mostě – příspěvková organizace  
9300938 P Domov se zvláštním režimem 33 

2 
46789863 

Městská správa sociálních služeb 

Vejprty, příspěvková organizace 
9493656 P 

Domov se zvláštním režimem 

Vejprty 
127 

2 

46787682 
Městský ústav sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková organizace 
7032621 P 

Městský ústav sociálních 

služeb, příspěvková 

organizace 

80 

1 
426067 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Děčín 
2794196 P Domov se zvláštním režimem 13 

7 
426130 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Teplice 
6580078 P Domov se zvláštním režimem 12 

 
5 Služba započne poskytování po vydání Rozhodnutí o poskytování sociálních služeb 
6 Služba započne poskytování po vydání Rozhodnutí o poskytování sociálních služeb 



 Zpět na úvod 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

7 

63787849 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – Teplice, 

příspěvková organizace 

2269939 P 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – 

Teplice, příspěvková 

organizace 

183 

7 

63787849 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – Teplice, 

příspěvková organizace 

6786081 P 

Domov se zvláštním režimem 

pro osoby s mentálním 

postižením v kombinaci s 

poruchami chování 

12 

3 
24128325 

SeneCura SeniorCentrum MOPT 

a.s. 
6622118 P 

SENECURA SENIORCENTRUM 

TEREZÍN 
15 

6 
47274581 

Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace 
7051562 P Domov se zvláštním režimem 74 

 

  



 Zpět na úvod 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

7 
556203 Arkadie, o.p.s. 8349589 P Chráněné bydlení 4 

3 
68923147 Camphill na soutoku, z.s. 6570110 P Camphill na soutoku, z.s. 7 

3 

80195 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

3466024 P 
CSP – chráněné bydlení 

Litoměřice 
86 

1 

71235868 
Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace 
5463800 P 

Služby pro osoby se 

zdravotním postižením – úsek 

Chráněné bydlení 

27 

3 
46768041 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v Litoměřicích 
2027319 P Chráněné bydlení Kamýcká 12 

4 
00830381 

Domov "Bez zámků" Tuchořice, 

příspěvková organizace 
3225275 P 

Chráněné bydlení – Domov 

"Bez zámků" Tuchořice 
8 

6 
47274484 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace 
3395152 P 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace 
62 

1 

47274522 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Oleška – Kamenice, 

příspěvková organizace 

7256389 P Chráněné bydlení 13 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

7734108 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Severní 

Terasa 

7 



 Zpět na úvod 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

8 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

8907909 P 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Všebořice 

18 

7 

75149541 

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

2547969 P Domov Teplice 11 

7 
63787911 

Domovy sociálních služeb Háj a 

Nová Ves, příspěvková organizace 
7293077 P 

Domovy sociálních služeb Háj 

u Duchcova 
11 

2 
46789910 

Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, příspěvková organizace 
5323100 P Chráněné bydlení Kadaň 8 

5 

49872541 
Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace 
2577955 P 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

14 

5 
25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 P 

Chráněné bydlení ENERGIE 

o.p.s. 
61 

8 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3935206 P Fokus Labe – Ústí nad Labem 27 

2 
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6780298 P Chráněné bydlení Chomutov  11 

1 
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 P Chráněné bydlení 33 



 Zpět na úvod 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

8 
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 P Chráněné bydlení 14 

6 
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 P Chráněné bydlení Pastelky 4 

1 
63778718 JURTA, o.p.s.* 5807228 P Jurta o.p.s. 11 

4 
830437 Kamarád – LORM 1165395 P Chráněné bydlení 7 

2 
46789863 

Městská správa sociálních služeb 

Vejprty, příspěvková organizace 
9925245 P Chráněné bydlení Vejprty 30 

2 
570931 NADĚJE 7055199 P Středisko Naděje Kadaň 10 

3 
570931 NADĚJE 6087352 P Dům Naděje Litoměřice 12 

3 
570931 NADĚJE 3072534 P 

Dům Naděje Roudnice nad 

Labem 
12 

2 
570931 NADĚJE 7055199 P Středisko Naděje Kadaň 10 



 Zpět na úvod 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

4 

829137 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, 

příspěvková organizace 
2322456 P 

Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, příspěvková 

organizace 

4 

 

  



 Zpět na úvod 

 

SOCIÁLNÍ LŮŽKA POSKYTOVANÁ VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

č
ís

lo
 

re
g

io
n

u
 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 

7 61325422 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409 

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 5419883 

5 25419561 Hospic v Mostě, o. p. s. 5291951 

8 25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212 

5 25030302 Krušnohorsá poliklinika s. r. o.  3507285 

4 49904035 MEDICINA, spol. s. r. o. 2180193 

4 27332730 Nemocnice AGEL Louny a.s. 3954535 

4 11780941 Žatecká regionální nemocnice, a.s.7 9458161 

7 7979592 Paracelsus OLD, s.r.o. 5474105 

 

 
7 Do doby provedení zápisu do registru je služba poskytována poskytovatelem Nemocnice Žatec, z.ú. pod ID 5594962 



 Zpět na úvod 

TÍSŇOVÁ PÉČE 
Č

ís
lo

 r
e

g
io

n
u

 

IČ Název poskytovatele Identifikátor 
Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

v přímé péči 

9 
2771527 Anděl Strážný, z.ú. 8384795 T Anděl Strážný, z.ú. 3 7 

9 
571709 ŽIVOT 90, z.ú. 2684509 T 

ŽIVOT 90 – Tísňová péče pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením 
1 6,6 

  



 Zpět na úvod 

Region Děčínsko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Česká Kamenice 

• Děčín 

• Děčín + Česká Kamenice 

• ORP Děčín 

Oblast působení: ČESKÁ KAMENICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

47274522 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Oleška – 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

8791049 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením 

P 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Česká 

Kamenice 

46 0 0 X 

47274565 

Domov pro 

seniory a 

pečovatelská 

služba Česká 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

4578763 Domovy pro seniory P 

Domov pro seniory 

a pečovatelská 

služba Česká 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

68 0 0 X 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
7629312 

Domovy se zvláštním 

režimem 
P 

Domov se zvláštním 

režimem 
18 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ČESKÁ KAMENICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 33 0 0 X 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
2472265 

Nízkoprahová denní 

centra 
A 

Nízkoprahové denní 

centrum 
0 1 10/1 3,5 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
2835341 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež 

A/T 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež 

0 1 
A 20/1; 

T5/1 
5 

47274565 

Domov pro 

seniory a 

pečovatelská 

služba Česká 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

9873560 Pečovatelská služba T 

Domov pro seniory 

a pečovatelská 

služba Česká 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

0 2 0 5,5 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
5735295 

Sociálně 

terapeutické dílny 
A 

Sociálně 

terapeutické dílny 
0 5/5 3/1 3,6 

44226586 
Fokus Labe, 

z.ú. 
6303516 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe – Děčín 0 A1; T1 15/1 2 

00261220 
Město Česká 

Kamenice 
8026019 Terénní programy T 

Terénní programy 

Města České 

Kamenice 

0 1 5 3,5 

 

  



 Zpět na úvod 

 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

3811243 Azylové domy P 

Azylový dům 

pro muže a 

matky s 

dětmi 

29 0 0 X 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

5387786 
Denní 

stacionáře 
A 

Denní 

stacionář 

DOMINO 

0 3 0 3,5 

72068396 

Cesta do světa, 

pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 

6507914 
Denní 

stacionáře 
A 

Cesta do 

světa – denní 

stacionář 

0 1 3/1 3 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

1542857 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

18 0 0 X 

47274522 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Oleška – 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

3899971 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Stará Oleška 

46 0 0 X 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace* 

2682796 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 
42 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

6479600 
Valerie-Homecare, 

s.r.o. 
9489149 

Domovy pro 

seniory 
P 

Valerie-

Homecare, 

s.r.o. 

15 0 0 X 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace* 

9923023 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

91 0 0 X 

426067 

Oblastní spolek 

Českého červeného 

kříže Děčín 

2794196 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

13 0 0 X 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

5463800 
Chráněné 

bydlení 
P 

Služby pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením – 

úsek 

Chráněné 

bydlení 

27 0 0 X 

47274522 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Oleška – 

Kamenice, 

příspěvková 

organizace 

7256389 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 
13 0 0 X 

63778718 JURTA, o.p.s.* 5807228 
Chráněné 

bydlení 
P Jurta o.p.s. 11 0 0 X 

71235868 
Centrum sociálních 

služeb Děčín, 
7461655 

Kontaktní 

centra 
A 

Kontaktní a 

poradenské 

centrum pro 

0 2 10/2 2,95 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

příspěvková 

organizace 

drogově 

závislé 

26648661 

Křesťanské 

společenství Jonáš, 

z. s. 

8061366 
Nízkoprahová 

denní centra 
A 

Nízkoprahové 

denní 

centrum 

0 1 16/2 3 

22856838 Cinka, z. s. 6343251 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Centrum 0 3 24/3 3,8 

68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Komunitní 

centrum dětí 

a mládeže 

Kamarád 

0 A 2; T 1 
A 30/3; T 

27/3 
4,9 

68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Komunitní 

centrum dětí 

a mládeže 

Kamarád 

0 2 15/2 3,1 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

9399765 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Klub pro 

mladé 

Prosapia 

0 1 15/2 5,00 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

5093964 Noclehárny A 

Azylový dům 

pro muže a 

matky s 

dětmi 

8 0 0 1,97 

26667649 
Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
6514992 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradna – 

Agentura 

Osmý den, o. 

p. s. 

0 1 0 1,25 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

14866391 

Asociace vozíčkářů 

a zdravotně i 

mentálně 

postižených v ČR-

zapsaný spolek, z.s. 

2234056 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Centrum 

služeb a 

pomoci 

0 1 0 1,1 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

7392909 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Děčínské 

doléčovací 

centrum 

0 1 0 0,35 

26590719 
Charitní sdružení 

Děčín, z. s. 
6511261 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Občanská 

poradna 

Děčín 

0 A3; T1 0 4,3 

69898588 

Programy občanské 

pomoci a sociální 

intervence, z. s. 

2702489 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 
Krizová 

poradna 
0 2 6/2 1,83 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

5509784 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Poradna 

Prosapia  
0 A 1; T 1 

A 8/2; T 

8/2 
3,1 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

5657843 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradna pro 

sluchově 

postižené 

Děčín 

0 A2; T2 0 1,55 

5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6744733 
Odlehčovací 

služby 
P 

ADP-Anna 

s.r.o. 
15 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

1073186 
Pečovatelská 

služba 
A/T 

Pečovatelská 

služba 
0 A3; T14 0 21 

00261408 Město Jílové 2069270 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba Jílové 
0 4 0 4,625 

426067 

Oblastní spolek 

Českého červeného 

kříže Děčín 

2740854 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 6 0 8 

63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

6849315 

Služby 

následné 

péče 

A/P 

Děčínské 

doléčovací 

centrum 

11 2 12/2 3,64 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská 

a lidská práva, z. s. 

3190373 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Návrat dítěte 

do rodiny 
0 1 0 0,7 

26590719 
Charitní sdružení 

Děčín, z. s. 
7674174 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Asistenční 

služba pro 

rodiny s 

dětmi 

0 A 1; T7 
A 5/1; T 

35/7 
10,2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

72068396 

Cesta do světa, 

pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 

3356067 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Cesta do 

světa – dílny 

Hudečkova; 

Centrum 

Cesta do 

světa; 

Tréninkový 

program 

úklidových a 

domácích 

prací; 

Tréninková 

kavárna "Na 

Cestě" 

0 0 7/2 2 

63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 4,5 

26667649 
Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
5981003 

Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Sociální 

rehabilitace – 

Agentura 

Osmý den, 

o.p.s. 

0 1 2 1 

72068396 

Cesta do světa, 

pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 

2282970 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Centrum 

Cesta do 

světa 

0 A1; T3 5/1 4 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 9317585 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Tým 

duševního 

zdraví Děčín 

0 A 1; T 2 10/2 5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby 
Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 
Sociální 

rehabilitace 
A/T Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2 

71235868 

Centrum sociálních 

služeb Děčín, 

příspěvková 

organizace 

9695946 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 
0 4 10/2 4,75 

68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 
0 2 0 4,5 

68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 
0 2 0 3,2 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská 

a lidská práva, z. s. 

9564563 
Terénní 

programy 
T 

Návrat do 

společnosti 
0 2 0 2,2 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DĚČÍN + ČESKÁ KAMENICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

9994728 SDZP družstvo 8380362 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální 

poradenství 

SDZP 

0 1 0 2 

70818134 

Charita 

Česká 

Kamenice 

2527440 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

0 1 0 1 

44226586 
Fokus Labe, 

z.ú. 
3097184 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 
Fokus Labe – 

Děčín 
0 A1; T1 

A15/1; 

T15/1 
1,5 

9994728 SDZP družstvo 9994728 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Sociální 

rehabilitace 

SDZP 

0 1 0 1,5 

 

  



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP DĚČÍN 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

11766891 
Spolek Domácí 

péče Valerie 
3796317 

Odlehčovací 

služby 
T 

Valerie-

Homecare, 

s.r.o. 

0 3 0 1,6 

26638452 

Agentura 

osobní 

asistenční 

služby z.ú. 

7938610 
Osobní 

asistence 
T 

Agentura 

osobní 

asistenční 

služby, z.ú. 

0 11 0 12 

5744342 
ADP-ANNA 

s.r.o. 
6598554 

Pečovatelská 

služba 
T 

ADP-Anna 

s.r.o. 
0 5 0 12 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

4709041 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 

Prosapia 

0 1 0 2,35 

 

  



 Zpět na úvod 

Region Chomutovsko  
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Chomutov 

• Chomutov + Jirkov 

• Chomutov + Kadaň 

• Jirkov 

• Kadaň 

• Klášterec nad Ohří 

• ORP Chomutov 

• ORP Kadaň 

• Region Chomutovsko 

• Vejprty 

Oblast působení: CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

8611619 Azylové domy P 
Azylový dům 

Písečná 
50 0 0 X 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

4066440 
Denní 

stacionáře 
A 

Denní 

stacionář PAS 

Kamenná 

0 5 4/2 6 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

4810034 
Denní 

stacionáře 
A 

Centrum pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Písečná 

0 2 10/2 2,3 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

8986384 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Centrum pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Písečná 

28 0 0 X 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

1049767 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory Písečná 
166 0 0 X 

24713589 

Domov 

harmonie a 

klidu s.r.o. 

4605047 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

harmonie a 

klidu 

38 0 0 X 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 6780298 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 

Chomutov  

11 0 0 X 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
1348958 

Kontaktní 

centra 
A 

K-Centrum 

Chomutov 
0 4 10/2 4,2 

27000222 
K srdci klíč, 

o.p.s. 
7712870 

Nízkoprahová 

denní centra 
A 

Nízkoprahové 

denní centrum 
0 1 12/2 4,3 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

70828920 Charita Most 2570590 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

Khamoro 

0 A1; T1 A; T 14/1 3,5 

70828920 Charita Most 2570590 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

Khamoro 

0 A1; T1 14/2 3 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
4903149 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 
Klub Kámen – 

SC Kamínek 
0 A 3; T2 

A 40/5; 

T24/2 
8 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
5486070 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T Klub MOLO 0 A2; T2 
A24/2; 

T14/2 
5,2 

27000222 
K srdci klíč, 

o.p.s. 
1499845 Noclehárny A 

Noclehárna v 

Chomutově 
12 0 0 2,5 

6172865 

Asociace 

pracovní 

rehabilitace, 

z.ú. 

9911998 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Poradna pro 

manželství, 

rodinu a 

mezilidské 

vztahy 

Chomutov 

0 2 5 3,5 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace  

6315827 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Sociální 

poradna 

Palackého 

0 A3; T3 0 2,99 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

09903046 
Global Partner 

Péče, z.ú. 
7961531 

Odlehčovací 

služby 
T Global Partner 0 2 0 4,25 

09903046 
Global Partner 

Péče, z.ú. 
7961531 

Odlehčovací 

služby 
T Global Partner 0 2 0 1,25 

28722043 

Důstojný život – 

centrum pro 

zdravotně 

postižené, o.p.s.  

4047865 
Osobní 

asistence 
T 

Důstojný život – 

centrum 

pomoci pro 

zdravotně 

postižené, 

o.p.s. 

0 3 0 4,5 

46789944 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

7359147 
Pečovatelská 

služba 
T 

Centrum 

denních služeb 

Bezručova 

0 11 0 21 

22800522 
Společně proti 

času, o. p. s. 
1873902 

Pečovatelská 

služba 
T 

Společně proti 

času o. p. s. 
0 1 0 1,98 

28716736 

Zdravotní sestry 

a pečovatelky 

s.r.o. 

1819216 
Pečovatelská 

služba 
T 

Zdravotní sestry 

a pečovatelky 

s. r. o. 

0 2 0 5 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
9813289 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Služby pro 

rodiny s dětmi – 

SC Kamínek 

0 A2; T2 A; T 15/2 4,5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

26569558 

Asociace 

pracovní 

rehabilitace, 

z.ú. 

8611761 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením 

A/T 

SAS pro osoby 

se zdravotním 

postižením 

0 A3; T3 A12/3; T4/1 3 

26604205 Masopust, z.s. 6538434 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

0 2 3/1 3,5 

44226586 
Fokus Labe, 

z.ú.8 
Bude přidělen 

Centra 

duševního 

zdraví 

A/T 

Centrum 

duševního 

zdraví 

Chomutov 

0 A 2; T 3 10/2 9 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 2882507 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Fokus Labe – 

Chomutov 
0 A1; T1 15 2 

26604205 Masopust, z.s. 1989766 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Sociální 

rehabilitace 

Esprit 

0 A1; T1 15/2 3 

570931 NADĚJE  4526320 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Středisko 

Naděje 

Chomutov, 

Tým duševního 

zdraví pro děti 

a mládež 

0 A3; T2 5 6 

 
8 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování bude služba zajišťována stávajícím druhem sociální služby sociální rehabilitace ID 5188376 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

829137 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

6143976 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

0 2 5/1 2 

25755277 
Člověk v tísni, 

o.p.s. 
6435327 

Terénní 

programy 
T 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 
0 2 0 2 

25755277 
Člověk v tísni, 

o.p.s. 
6435327 

Terénní 

programy 
T 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 
0 2 0 2 

 

  



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV + JIRKOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

70828920 Charita Most 5361940 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální a 

dluhové 

poradenství 

Chomutov I. 

Odborné 

sociální a 

dluhové 

poradenství 

Chomutov II. 

0 A1; T1 A4/2; T2/1 1,8 

70828920 Charita Most 5361940 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální a 

dluhové 

poradenství 

Chomutov I. 

Odborné 

sociální a 

dluhové 

poradenství 

Chomutov II. 

0 A1; T1 A 4/2; T 2/1 1 

70828920 Charita Most 2450357 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny 

s dětmi 

Jirkov 

0 A2; T2 A; T 6/1 2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CHOMUTOV + JIRKOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

70828920 Charita Most 2450357 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny 

s dětmi 

Jirkov 

0 A3; T3 6/1 3 

70828920 Charita Most 9253322 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 
0 3 2/1 3 

70828920 Charita Most 9253322 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 
0 3 2/1 3 

 

Oblast působení: CHOMUTOV + KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
6964061 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Poradna 

Světlo 
0 A4; T1 A; T 3/1 3,6 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
6964061 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Poradna 

Světlo 
0 A1 A; T 3/1 1,5 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: JIRKOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

40613411 

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s. 

6778323 Azylové domy P 

Armáda 

spásy, 

Centrum 

sociálních 

služeb Jirkov 

28 0 0 X 

40613411 

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s. 

6883390 Azylové domy P 

Armáda 

spásy, 

Centrum 

sociálních 

služeb Jirkov 

27 0 0 X 

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

5655847 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb, 

přípěvková 

organizace 

45 0 0 X 

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

3890327 
Domovy pro 

seniory 
P 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb, 

přípěvková 

organizace 

90 0 0 X 

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

7032621 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb, 

přípěvková 

organizace 

80 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: JIRKOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

40613411 

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s. 

2374792 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A 

Armáda 

spásy, 

Centrum 

sociálních 

služeb Jirkov 

0 3 36 5,15 

40613411 

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s. 

1410545 Noclehárny A 

Armáda 

spásy, 

Centrum 

sociálních 

služeb Jirkov 

10 0 0 3 

27000222 
K srdci klíč, 

o.p.s. 
9436491 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Šance 

bydlet II. 
0 A1; T1 0 2,57 

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

6395067 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

0 A1; T1 0 2,5 

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

6395067 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

0 A1; T1 4/1 2,46 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: JIRKOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

1590533 
Odlehčovací 

služby 
P 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb, 

přípěvková 

organizace 

30 0 0 X 

46787682 

Městský ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

1592324 
Pečovatelská 

služba 
T 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb, 

přípěvková 

organizace 

0 5 0 10 

40613411 

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s. 

9766509 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Armáda 

spásy, 

Centrum 

sociálních 

služeb Jirkov 

0 A1; T3 6/1 4 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
4830342 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 

Jirkov 

0 2 0 3 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

46789910 

Domovy 

sociálních 

služeb Kadaň a 

Mašťov, 

příspěvková 

organizace 

5935431 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Kadaň 

31 0 0 X 

46789910 

Domovy 

sociálních 

služeb Kadaň a 

Mašťov, 

příspěvková 

organizace 

7255944 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Kadaň 

26 0 0 X 

46789910 

Domovy 

sociálních 

služeb Kadaň a 

Mašťov, 

příspěvková 

organizace 

6075842 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

seniory a 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Mašťov 

8 0 0 X 

46789910 

Domovy 

sociálních 

služeb Kadaň a 

Mašťov, 

příspěvková 

organizace 

6916747 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory a 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Mašťov 

42 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

65642481 

Městská správa 

sociálních 

služeb Kadaň9 

8021779 
Domovy pro 

seniory 
P 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb Kadaň 

89 0 0 X 

46789910 

Domovy 

sociálních 

služeb Kadaň a 

Mašťov, 

příspěvková 

organizace 

7012291 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory a 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Mašťov 

20 0 0 X 

65642481 

Městská správa 

sociálních 

služeb Kadaň10 

7103322 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

31 0 0 X 

46789910 

Domovy 

sociálních 

služeb Kadaň a 

Mašťov, 

příspěvková 

organizace 

5323100 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení Kadaň 
8 0 0 X 

570931 NADĚJE 7055199 
Chráněné 

bydlení 
P 

Středisko 

Naděje Kadaň 
10 0 0 X 

 
9 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování služby ve výši 89 lůžek zůstává zachována kapacita služby ve výši 120 lůžek 

10 Služba započne poskytování po vydání Rozhodnutí o poskytování sociálních služeb 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
9046179 

Kontaktní 

centra 
A 

K-Centrum 

Kadaň 
0 3 10/2 2,7 

570931 NADĚJE  7116825 
Nízkoprahová 

denní centra 
A 

Středisko 

Naděje 

Prunéřov 

0 2 15 3,75 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
4617622 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Klub DOpatra 0 A3; T4 
A30/3; 

T40/4 
6,2 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
6268396 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 
Klub 

NaNáměstí 
0 A1; T1 

A20/2; 

T20/2 
3,05 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
6987486 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Klub Přízemí 0 A2; T2 A; T 20/2 3,2 

570931 NADĚJE  8149563 Noclehárny A 

Středisko 

Naděje 

Prunéřov 

8 0 0 X 

570931 NADĚJE 9057704 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 
Středisko 

Naděje Kadaň 
0 1 0 1,15 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

22723030 TILIA Kadaň z.s.  1066993 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Poradna pro 

rodinu a 

mezilidské 

vztahy Kadaň; 

Sociální 

centrum – 

Odborné 

sociální 

poradenství 

0 2 5/2 3 

65642481 

Městská správa 

sociálních 

služeb Kadaň 

8756058 
Odlehčovací 

služby 
P 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb Kadaň 

4 0 0 X 

65642481 

Městská správa 

sociálních 

služeb Kadaň 

9009774 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 7 0 11 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

22723030 TILIA Kadaň z.s.   6958943 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A, T 

Sociální 

centrum – 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

Klášterec nad 

Ohří; Sociální 

centrum – 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

Kadaň 

0 A3; T3 
A14/2; 

T12/2 
6,5 

22723030 TILIA Kadaň z.s.   6958943 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A, T 

Sociální 

centrum – 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

Klášterec nad 

Ohří; Sociální 

centrum – 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

Kadaň 

0 T1 12/2 2 



 Zpět na úvod 

 

Oblast působení: KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

570931 NADĚJE 3778962 Azylové domy P 

Dům Naděje 

Klášterec 

nad Ohří 

40 0 0 X 

65082125 

Městský ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec nad 

Ohří, 

příspěvková 

organizace 

2848286 
Domovy pro 

seniory 
P 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec 

nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

113 0 0 X 

570931 NADĚJE 7055199 
Chráněné 

bydlení 
P 

Středisko 

Naděje 

Kadaň 

10 0 0 X 

570931 NADĚJE 6562208 
Nízkoprahová 

denní centra 
A 

Dům Naděje 

Klášterec 

nad Ohří 

0 4 20 3,95 

570931 NADĚJE 1673951 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Středisko 

Naděje 

Klášterec 

nad Ohří 

0 A5 A20; T10 5 

570931 NADĚJE 8090360 Noclehárny A 

Dům Naděje 

Klášterec 

nad Ohří 

10 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

570931 NADĚJE 2127231 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Středisko 

Naděje 

Klášterec 

nad Ohří 

0 1 0 1,2 

65082125 

Městský ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec nad 

Ohří, 

příspěvková 

organizace 

8647982 
Odlehčovací 

služby 
P 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec 

nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

4 0 0 X 

65082125 

Městský ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec nad 

Ohří, 

příspěvková 

organizace 

3369883 
Pečovatelská 

služba 
T 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec 

nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

0 9 0 14 

570931 NADĚJE 1074769 
Terénní 

programy 
T 

Středisko 

Naděje 

Klášterec 

nad Ohří 

0 2 0 2 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP CHOMUTOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

27270955 

Centrum 

pomoci pro 

zdravotně 

postižené a 

seniory o.p.s. 

1292895 
Osobní 

asistence 
T 

Osobní 

asistence – CP 

ZPS 

0 8 0 11 

40229939 

Diecézní 

charita 

Litoměřice 

9801549 
Pečovatelská 

služba 
T 

Charitní 

pečovatelská 

služba 

0 6 0 9 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
6042330 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy – 

Chomutovsko 

0 4 0 4,4 

 

Oblast působení: ORP KADAŇ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

261912 Město Kadaň 5578580 
Terénní 

programy 
T 

Centrum 

sociálních 

služeb 

Prunéřov 

0 4 0 4 

65650701 
Světlo Kadaň 

z.s. 
5425697 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy – 

Kadaňsko 

0 6 0 6,2 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: REGION CHOMUTOVSKO 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování 
Název 

zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní 

asistence T 

Hewer – 

osobní 

asistence 

pro 

Ústecký 

kraj 

0 1 0 2 

 

Oblast působení: VEJPRTY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

46789847 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením  

4541453 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

55 0 0 X 

46789863 

Městská správa 

sociálních 

služeb Vejprty, 

příspěvková 

organizace 

7891821 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Vejprty 

133 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: VEJPRTY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

46789863 

Městská správa 

sociálních 

služeb Vejprty, 

příspěvková 

organizace 

6278016 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory Vejprty 
28 0 0 X 

46789863 

Městská správa 

sociálních 

služeb Vejprty, 

příspěvková 

organizace 

9493656 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

Vejprty 

127 0 0 X 

46789863 

Městská správa 

sociálních 

služeb Vejprty, 

příspěvková 

organizace 

9925245 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení Vejprty 
30 0 0 X 

 

  



 Zpět na úvod 

Region Litoměřicko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Libochovice 

• Litoměřice 

• Litoměřice + Lovosice 

• Lovosice 

• Lovosice + Libochovice 

• ORP Roudnice nad Labem 

• Region Litoměřicko 

• Roudnice nad Labem 

• Štětí 

• Úštěk 

 

Oblast působení: LIBOCHOVICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

80195 

Centrum sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

9374052 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov 

sociální péče 

Chotěšov 

63 0 0 X 

80195 

Centrum sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

7102460 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov 

důchodců 

Libochovice 

29 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LIBOCHOVICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

80195 

Centrum sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

8059446 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

důchodců 

Libochovice 

124 0 0 X 

 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

4731306 Azylové domy P 
Domov pro 

rodiče s dětmi 
57 0 0 X 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
2241142 Azylové domy P 

Středisko sociální 

prevence a 

humanitární 

pomoci – azylový 

dům  

23 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

7041080 
Centra 

denních služeb 
A 

Centrum 

denních služeb 
0 7 25/7 7,4 

70854165 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené děti 

a mládež – 

SRDÍČKO 

6455886 
Denní 

stacionáře 
A 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené děti a 

mládež – 

SRDÍČKO 

0 6 27/6 6,5 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
1269156 

Denní 

stacionáře 
A 

Charitní domov 

sv. Zdislava – 

denní stacionář  

0 1 6/2 2,2 

8929815 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM 

SLUNÍČKO z.ú. 

2799038 
Denní 

stacionáře 
A 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM 

SLUNÍČKO z.ú. 

0 1 12/2 5 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

1997112 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 
Domov Na 

Pustaji Křešice 
43 0 0 X 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

9751707 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 
Domov sociální 

péče Skalice 
77 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

6223146 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov U Trati 

Litoměřice 
68 0 0 X 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
6566711 

Domovy pro 

seniory 
P 

Farní charita 

Litoměřice, 

Domov na 

Dómském 

pahorku – 

domov pro 

seniory  

118 0 0 X 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

4008583 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 
Domov U Trati 

Litoměřice 
22 0 0 X 

65081374 
Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
5419883 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnických 

zařízeních 

P 
Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
X X X X 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
5624320 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Charitní domov 

sv. Zdislava – 

domov se 

zvláštním 

režimem  

31 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

24128325 

SeneCura 

SeniorCentrum 

MOPT a.s. 

6622118 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

SENECURA 

SENIORCENTRUM 

TEREZÍN 

15 0 0 X 

68923147 
Camphill na 

soutoku, z.s. 
6570110 

Chráněné 

bydlení 
P 

Camphill na 

soutoku, z.s. 
7 0 0 X 

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

2027319 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení Kamýcká 
12 0 0 X 

570931 NADĚJE 6087352 
Chráněné 

bydlení 
P 

Dům Naděje 

Litoměřice 
12 0 0 X 

426105 

Oblastní spolek 

Českého 

červeného 

kříže Litoměřice 

2467540 
Kontaktní 

centra 
A 

Kontaktní 

centrum 

Litoměřice 

0 3 12/2 3,2 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
5964684 

Nízkoprahová 

denní centra 
A 

Středisko sociální 

prevence a 

humanitární 

pomoci – 

nízkoprahové 

denní centrum 

0 1 5/1 1,08 

570931 NADĚJE 1256783 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – 

Dvořákova 

0 A2; T1 24 4 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46769382 
Charita 

Litoměřice 
2548478 Noclehárny A 

Středisko sociální 

prevence a 

humanitární 

pomoci – 

noclehárna  

5 0 0 0,81 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

1243707 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Manželská a 

předmanželská 

poradna 

Litoměřice 

0 4 16 2,61 

40229939 

Diecézní 

charita 

Litoměřice 

7429073 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradenské 

centrum 

Litoměřice 

0 A2; T2 0 1,8 

65081374 
Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
1451339 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
0 A1; T1 0 1,5 

65081374 
Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
6770385 

Odlehčovací 

služby 
P 

Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
10 0 0 X 

65081374 
Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
6770385 

odlehčovací 

služby 
T 

Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
0 2 0 2,3 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
2417772 

Odlehčovací 

služby 
P 

Domov na 

Dómském 

pahorku – 

odlehčovací 

služba 

4 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

8929815 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM 

SLUNÍČKO z.ú. 

7265619 
Odlehčovací 

služby 
T 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM 

SLUNÍČKO z.ú. 

0 2 2 2,25 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
3403190 

Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 20 0 22,5 

264474 Město Terezín 1795576 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba města 

Terezín 

0 2 0 3,75 

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

2987242 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

0 3 0 3,5 

570931 NADĚJE 9593299 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – 

Masarykova 

0 A3; T3 0 5 

570931 NADĚJE 9593299 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – 

Masarykova 

0 A2; T2 0 2,4 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

5581231 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

CSP Litoměřice 

STD Cestou 

integrace 

0 1 14/4 8 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

9407680 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutické 

dílny Terezín 

0 3 10/3 4 

570931 NADĚJE 2503341 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 
Dům Naděje 

Litoměřice 
0 2 10 3,9 

25444972 VALDEK, o.p.s. 9295584 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A VALDEK, o.p.s. 0 3 8/2 4,15 

46768041 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

4894760 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Sociální 

rehabilitace 
0 A2; T2 

A10/2; 

T7/2 
4,1 

46769382 
Charita 

Litoměřice 
9011520 

Terénní 

programy 
T 

Středisko sociální 

prevence a 

humanitární 

pomoci – terénní 

program  

0 1 3/1 1,2 

570931 NADĚJE 8870904 
Terénní 

programy 
T 

Středisko Naděje 

Litoměřice – Na 

Kocandě 

0 2 0 4 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LITOMĚŘICE + LOVOSICE 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování 
Název 

zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

80195 

Centrum sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

3466024 Chráněné 

bydlení P 

CSP – 

chráněné 

bydlení 

Litoměřice 

86 0 0 X 

75100967 
Lucie Jursíková 

Brožková  
5222616 

Odlehčovací 

služby 
T 

KDP 

Sluníčko 
0 4 0 5,25 

 

  



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LOVOSICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46770321 
Charita 

Lovosice 
6081367 Azylové domy P 

Dům Panny 

Marie 

Pomocné 

24 0 0 X 

70809828 
Šance 

Lovosice, z.s. 
5093498 

Denní 

stacionáře 
A 

Denní 

stacionář 

Šance 

Lovosice, z.s. 

0 2 6/2 4 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

9361032 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov Na 

Svobodě 

Čížkovice 

56 0 0 X 

80195 

Centrum 

sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

8648413 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

důchodců 

Čížkovice 

53 0 0 X 

570931 NADĚJE 5625611 
Nízkoprahová 

denní centra 
A/T 

Středisko 

Naděje 

Lovosice 

0 A2; T1 15 3,5 

46770321 
Charita 

Lovosice 
6540812 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Panna Marie 

Pomocná s 

dětmi a 

mládeží  

0 1 25/2 2,3 

570931 NADĚJE 2925439 Noclehárny A 

Středisko 

Naděje 

Lovosice 

10 0 0 3,05 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LOVOSICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

00570931 NADĚJE 6973816 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Středisko 

Naděje 

Lovosice – 

Školní 

0 1 0 1 

24273449 
HEZKÉ DOMY 

s.r.o. 
5336459 

Odlehčovací 

služby 
P 

HEZKÉ DOMY 

s.r.o. 
32 0 0 X 

8183571 

Sociální služby 

města 

Lovosice, 

příspěvková 

organizace 

9512421 
Pečovatelská 

služba 
T 

Sociální služby 

města 

Lovosice, p.o. 

- 

Pečovatelská 

služba 

0 7 0 8,15 

46770321 
Charita 

Lovosice 
3209417 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Panna Marie 

Pomocná s 

rodinami 

0 2 8/2 2 

46770321 
Charita 

Lovosice 
8464374 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Dílny Panny 

Marie 

Pomocné 

0 2 10/2 2 

70809828 
Šance 

Lovosice, z.s. 
7363041 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutická 

dílna Šance 

Lovosice, z.s. 

0 1 4/1 1 

46770321 
Charita 

Lovosice 
3189832 

Terénní 

programy 
T 

Terénní služba 

Panny Marie 

Pomocné 

0 1 4/1 1 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LOVOSICE + LIBOCHOVICE 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování Název zařízení Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70809828 Šance 

Lovosice, z.s. 1806649 Pečovatelská 

služba T 
Pečovatelská 

služba Šance 

Lovosice, z.s. 
0 4 0 4 

 

 

Oblast působení: ORP ROUDNICE NAD LABEM 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

570931 NADĚJE 5924567 Krizová pomoc P 

Dům Naděje 

Roudnice 

nad Labem 

4 0 0 X 

62769111 

Charita 

Roudnice nad 

Labem 

4335678 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T NZDM Bota 0 A6; T4 
A60/6; 

T30/4 
5,5 

62769111 

Charita 

Roudnice nad 

Labem 

6392422 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny 

s dětmi „Pod 

střechou“ 

0 A3; T3  
A15/3; 

T24/3 
3 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP ROUDNICE NAD LABEM 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

62768841 

Humanitární 

sdružení 

PERSPEKTIVA, 

z.s. 

9245039 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Humanitární 

sdružení 

PERSPEKTIVA 

0 A3; T1 3/1 4 

 

Oblast působení: REGION LITOMĚŘICKO 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

66000653 HEWER, z.s. 4076320 
Osobní 

asistence 
T 

Hewer – 

osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

0 1 0 0,49 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 4265731 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 
Fokus Labe – 

Litoměřice 
0 A1; T1 

A15/1; 

T15/1 
1,5 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 1015984 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Tým 

duševního 

zdraví 

Litoměříce 

0 A 1; T 2 10/2 5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: REGION LITOMĚŘICKO 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

44226586 Fokus Labe, z.ú. 1657475 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Fokus Labe – 

Litoměřice 
0 A1; T1 15/1 2 

570931 NADĚJE  4238324 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Středisko 

NADĚJE 

Terezín, 

Centrum 

duševního 

zdraví pro 

děti a 

mládež 

0 A3; t3 6/1 6 

426105 

Oblastní spolek 

Českého 

červeného kříže 

Litoměřice 

2997661 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 

Litoměřicka 

0 2 6/2 2,2 

 

  



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ROUDNICE NAD LABEM 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

62769111 

Charita 

Roudnice nad 

Labem 

8281324 Azylové domy P 

Azylový dům 

pro matky s 

dětmi v 

Domově sv. 

Josefa 

30 0 0 X 

570931 NADĚJE 4257675 Azylové domy P 

Dům Naděje 

Roudnice nad 

Labem 

45 0 0 X 

25443801 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o.  

5496002 
Denní 

stacionáře 
A 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o. 

0 2 10/2 2,2 

41328523 

Diakonie ČCE 

středisko v 

Krabčicích 

9753639 
Domovy pro 

seniory 
P 

Diakonie ČCE – 

středisko v 

Krabčicích                               

28 0 0 X 

828998 

Domov 

důchodců 

Roudnice nad 

Labem, 

příspěvková 

organizace 

7001404 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov 

důchodců 

Roudnice nad 

Labem, 

příspěvková 

organizace 

36 0 0 X 

41328523 

Diakonie ČCE 

středisko v 

Krabčicích 

2185972 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

86 0 0 X 

828998 

Domov 

důchodců 

Roudnice nad 

Labem, 

příspěvková 

organizace 

8731012 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

důchodců 

Roudnice nad 

Labem, 

příspěvková 

organizace 

96 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ROUDNICE NAD LABEM 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

570931 NADĚJE 3072534 
Chráněné 

bydlení 
P 

Dům Naděje 

Roudnice nad 

Labem 

12 0 0 X 

26681471 
Centrum D8 

o.p.s. 
3478916 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 
KLÍČ – poradna 

pro rodiny 
0 2 6/1 2 

63154935 OPORA 8743040 
Odlehčovací 

služby 
T 

Domácí 

hospicová 

péče OPORA 

0 2 0 2,05 

62769111 

Charita 

Roudnice nad 

Labem 

1761469 
Pečovatelská 

služba 
T 

Charitní 

pečovatelská 

služba 

Roudnice 

0 2 0 3,6 

25443801 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o.  

8917425 
Pečovatelská 

služba 
T 

Nemocnice 

Roudnice nad 

Labem s.r.o. 

0 4 0 6,35 

63154935 OPORA 9223369 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba OPORA 
0 12 0 13,7 

570931 NADĚJE  4166865 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Středisko 

Naděje 

Roudnice nad 

Labem - T. G. 

Masaryka  

0 2 10/2 3 

570931 NADĚJE 4528359 
Terénní 

programy 
T 

Středisko 

Naděje 

Roudnice nad 

Labem – 

Jungmannova 

0 4 0 4,5 



 Zpět na úvod 

 

Oblast působení: ŠTĚTÍ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

264466 Město Štětí 8322579 
Denní 

stacionáře 
A 

Dům s 

chráněnými 

byty 

0 1 6/1 1,1 

70948062 

Ústav sociální 

péče pro 

tělesně 

postižené 

dospělé 

Snědovice, 

příspěvková 

organizace 

3856868 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Ústav 

sociální 

péče pro 

tělesně 

postižené 

dospělé 

Snědovice, 

příspěvková 

organizace 

75 0 0 X 

570931 NADĚJE  6772756 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 
Středisko 

Naděje Štětí 
0 2 0 1,13 

264466 Město Štětí 6774569 
Odlehčovací 

služby 
P 

Dům s 

chráněnými 

byty 

2 0 0 X 

264466 Město Štětí 2561765 
Pečovatelská 

služba 
T Město Štětí 0 7 0 13,5 

264466 Město Štětí 4461324 
SAS pro rodiny 

s dětmi 
A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služba města 

Štětí pro 

rodiny s 

dětmi 

0 1 6/1 2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ŠTĚTÍ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

570931 NADĚJE  4534118 
Terénní 

programy 
T 

Středisko 

Naděje Štětí 
0 2 0 2 

 

Oblast působení: ÚŠTĚK 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

264571 Město Úštěk 8820534 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 2 0 2,25 

 

  



 Zpět na úvod 

Region Lounsko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Louny 

• ORP Louny 

• ORP Podbořany 

• ORP Podbořany + ORP Žatec 

• ORP Podbořany + Louny 

• ORP Žatec 

• Podbořany 

• Postoloprty 

• Žatec 

 

Oblast působení: LOUNY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

426113 
Oblastní spolek 

ČČK Louny 
1427288 Azylové domy P 

Azylový dům 

pro muže 
22 0 0 X 

60275847 

Sociální služby 

města Loun, 

příspěvková 

organizace 

6128832 
Denní 

stacionáře 
A Denní stacionář  0 2 16/2 2,1 

49123688 

Domov pro 

seniory U 

Pramene Louny, 

2103509 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory U 

Pramene Louny 

129 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LOUNY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

příspěvková 

organizace 

49123688 

Domov pro 

seniory U 

Pramene Louny, 

příspěvková 

organizace 

3091711 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory U 

Pramene Louny 

16 0 0 X 

80195 

Centrum sociální 

pomoci 

Litoměřice, 

příspěvková 

organizace 

1045259 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Manželská a 

předmanželská 

poradna 

Litoměřice, 

detašované 

pracoviště 

Louny 

0 2 8/2 2,51 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

7902701 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

sluchově 

postižené Louny 

0 A2; T2 A; T 30/2 1,4 

65108477 

Městská knihovna 

Louny, 

příspěvková 

organizace 

6963367 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutická 

dílna Jeroným 

0 3 15/3 3 

23332730 
Nemocnice AGEL 

Louny a.s. 
3954535 

Sociální lůžka 

poskytována ve 
P 

Nemocnice 

AGEL Louny a.s. 
X X X X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: LOUNY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

zdravotnických 

zařízeních 

 

Oblast působení: ORP LOUNY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

27043797 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Louny o.p.s. 

3272817 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Louny o.p.s. 

0 A2; T1 0 1,4 

27043797 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Louny o.p.s. 

7328567 
Pečovatelská 

služba 
T 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Louny o.p.s. 

0 10 0 15 

60275847 

Sociální služby 

města Loun, 

příspěvková 

organizace 

4012067 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba  
0 14 0 15,1 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP LOUNY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

68974922 
Romano 

jasnica, spolek 
2714387 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Poradenské 

centrum 

Louny 

0 A1; T4 A4/1; T4/1 4,4 

 

  



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP PODBOŘANY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

1588982 
Centrum 

Chůvička, z.s. 
4632012 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Občanská 

poradna 

Podbořany 

0 1 0 1,8 

65650964 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

5634705 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 4 0 8,5 

 

Oblast působení: ORP PODBOŘANY + ORP ŽATEC 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

26708451 Maltézská 

pomoc, o.p.s. 9905305 Osobní 

asistence T 

Maltézská 

pomoc, 

o.p.s. - 

Osobní 

asistence – 

Žatec 

0 4 0 9 

70828920 Charita Most 3383589 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

dětmi 

0 A1; T1 A;T 5/1 3 



 Zpět na úvod 

 

Oblast působení: ORP PODBOŘANY + LOUNY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

829137 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

6143976 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

0 2 5/1 2 

 

Oblast působení: ORP ŽATEC 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70828920 Charita Most 8364418 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Coolna 0 A4; T1 A;T 20/4 4 

00830411 

Domov pro 

seniory a 

Pečovatelská 

služba v Žatci 

5153567 
Pečovatelská 

služba 
T 

Domov pro 

seniory a 

pečovatelská 

služba v Žatci 

0 16 0 17,1 

830437 
Kamarád – 

LORM 
2803757 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

0 2 0 2,4 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP ŽATEC 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

00570931 NADĚJE 9046618 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Středisko 

Naděje Třída 

Obránců míru  

0 A1; T2 5/1 2 

44226586 
Fokus Labe, 

z.ú.11 
Bude přidělen 

Centra 

duševního 

zdraví 

A/T 

Centrum 

duševního 

zdraví Louny, 

Žatec 

0 A1; T2 10/2 4 

570931 NADĚJE  9548965 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Středisko 

Naděje Žatec, 

Tým duševního 

zdraví pro děti 

a mládež 

0 A3; T2 5 6 

830437 
Kamarád – 

LORM 
2207393 

Týdenní 

stacionáře 
P 

Týdenní 

stacionář 
10 0 0 X 

 

  

 
11 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování bude služba zajišťována stávajícím druhem sociální služby sociální rehabilitace ID 1457144 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: PODBOŘANY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

65650964 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

4159038 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

72 0 0 X 

65650964 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

7285141 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

30 0 0 X 

68454864 

Domov pro 

seniory 

Vroutek, 

příspěvková 

organizace 

2862640 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory 

Vroutek, 

příspěvková 

organizace 

52 0 0 X 

829137 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

2322456 
Chráněné 

bydlení 
P 

Psychiatrická 

léčebna 

Petrohrad, 

příspěvková 

organizace 

4 0 0 X 

65650964 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

9714246 
Odlehčovací 

služby 
P 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

3 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: PODBOŘANY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

49904035 
MEDICINA, 

spol. s r.o. 
2180193 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnických 

zařízeních 

P 
MEDICINA, 

spol. s r.o. 
X X X X 

 

Oblast působení: POSTOLOPRTY 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

68974922 
Romano 

jasnica, spolek 
7863499 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 
Klub Amaro 

Kheroro 
0 3 10 3 

68974922 
Romano 

jasnica, spolek 
2274212 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 
Klub Amaro 

Avindo 
0 2 A; T 20/2 3 

68974922 
Romano 

jasnica, spolek 
9250152 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradenské 

informační 

centrum 

0 A3; T3 A; T 4/1 3 

44554559 
DRUG–OUT Klub, 

z.s. 
1953437 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 

Postoloprty 

0 1 10/2 1,33 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ŽATEC 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

426113 
Oblastní spolek 

ČČK Louny 
5658772 Azylové domy P 

Azylový dům 

pro muže 
28 0 0 X 

1539353 Vavřinec z. s. 1351398 Azylové domy P 

Azylový dům 

pro rodiny s 

dětmi 

28 0 0 X 

830437 
Kamarád – 

LORM 
1372355 

Denní 

stacionáře 
A 

Denní 

stacionář 
0 5 0 2,2 

00830381 

Domov "Bez 

zámků" 

Tuchořice, 

příspěvková 

organizace 

9567874 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov "Bez 

zámků" 

Tuchořice, 

příspěvková 

organizace 

52 0 0 X 

830437 
Kamarád – 

LORM 
3210011 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

18 0 0 X 

00830411 

Domov pro 

seniory a 

pečovatelská 

služba v Žatci 

9823316 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory a 

pečovatelská 

služba v Žatci 

80 0 0 X 

00830411 

Domov pro 

seniory a 

pečovatelská 

služba v Žatci 

8541500 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory a 

Pečovatelská 

služba v Žatci 

46 0 0 X 

00830381 
Domov "Bez 

zámků" 
3225275 

Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení – 
8 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ŽATEC 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

Tuchořice, 

příspěvková 

organizace 

Domov "Bez 

zámků" 

Tuchořice 

830437 
Kamarád – 

LORM 
1165395 

Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 
7 0 0 X 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
4417327 

Kontaktní 

centra 
A 

K-Centrum 

Žatec 
0 3 6/2 3,7 

27040143 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Žatec, z. s. 

9267613 
Odlehčovací 

služby 
P 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Žatec – 

Odlehčovací 

služby 

14 0 0 X 

830437 
Kamarád – 

LORM 
8570486 

Odlehčovací 

služby 
P/A 

Odlehčovací 

služby 
3 1 0 1,1 

830437 
Kamarád – 

LORM 
7334865 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutická 

dílna  

0 3 18/3 3,2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ŽATEC 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

11780941 

Žatecká 

regionální 

nemocnice, 

a.s.12 

9458161 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnických 

zařízeních 

P 

Žatecká 

regionální 

nemocnice, 

a.s. 

X X X X 

 

  

 
12 Do doby provedení zápisu do registru je služba poskytována poskytovatelem Nemocnice Žatec, z.ú. pod ID 5594962 



 Zpět na úvod 

Region Mostecko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Litvínov 

• Most 

• Most + Litvínov 

• ORP Litvínov 

• ORP Most 

• ORP Most + ORP Litvínov 

• Region Mostecko 

 

Oblast poskytování: LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

63787911 

Domovy 

sociálních 

služeb Háj a 

Nová Ves, 

příspěvková 

organizace 

6172133 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Nová Ves v 

Horách 

50 0 0 X 

49872541 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

8538718 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

114 0 0 X 

47310189 

AHC Senior 

centrum 

Meziboří s.r.o. 

3132557 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory SENMED 
16 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast poskytování: LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

49872516 

Domov 

sociálních 

služeb Meziboří, 

příspěvková 

organizace 

2068891 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov 

sociálních 

služeb Meziboří, 

příspěvková 

organizace 

45 0 0 X 

49872541 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

4410973 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

117 0 0 X 

25030302 
Krušnohorská 

poliklinika s.r.o. 
6373201 

Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory Naděje 
20 0 0 X 

49872516 

Domov 

sociálních 

služeb Meziboří, 

příspěvková 

organizace 

4100257 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

sociálních 

služeb Meziboří, 

příspěvková 

organizace 

77 0 0 X 

49872541 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

8888297 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

17 0 0 X 

49872541 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

3793014 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

37 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast poskytování: LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

49872541 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

2577955 
Chráněné 

bydlení 
P 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

14 0 0 X 

25030302 
Krušnohorská 

poliklinika s.r.o. 
3507285 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnickém 

zařízení 

P 
Krušnohorská 

poliklinika s.r.o. 
X X X X 

25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 

ENERGIE o.p.s. 

61 0 0 X 

25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 
Odlehčovací 

služby 
A ENERGIE o.p.s. 0 2/2 15/2 1,45 

25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 
Odlehčovací 

služby 
P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 X 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70863601 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

sociální 

pomoci v 

Mostě 

1760842 Azylové domy P 

Azylový dům pro 

ženy a matky s 

dětmi v tísni 

54 0 0 X 

25419561 
Hospic 

v Mostě, o.p.s. 
5419883 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnických 

zařízeních 

P 
Hospic v Mostě, 

o.p.s. 
X X X X 

27000222 
K srdci klíč, 

o.p.s. 
8836274 Azylové domy P 

Azylový dům pro 

muže v Mostě 
30 0 0 X 

27000222 
K srdci klíč, 

o.p.s. 
9422230 Azylové domy P 

Azylový dům pro 

rodiny s dětmi v 

Mostě 

20 0 0 X 

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace  

7945267 
Denní 

stacionáře 
A 

Denní dětský 

rehabilitační 

stacionář 

0 3 12/3 3,06 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace  

4525297 
Denní 

stacionáře 
A 

Denní stacionář 

pro mentálně 

postižené klienty, 

příp. 

kombinovaně 

handicapované 

občany s 

ukončenou 

školní docházkou 

0 2 11/2 2,26 

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace  

5884351 
Denní 

stacionáře 
A 

Denní stacionář 

pro seniory a 

handicapované 

občany 

0 1 4/1 1,165 

26595575 
MOSŤÁČEK.CZ 

z.s. 
8391115 

Denní 

stacionáře 
A 

Denní stacionář 

Mosťáček 
0 6 0 6 

830577 

Dětské 

centrum 

Ústeckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace 

9978089 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Dětské centrum 

Ústeckého kraje, 

příspěvková 

organizace 

10 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace 

1486803 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

6 0 0 X 

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace  

1944936 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 
96 0 0 X 

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace 

6712020 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 
268 0 0 X 

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace  

9884915 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 
35 0 0 X 

28736133 Sestřičky, s.r.o. 7152294 
Domovy pro 

seniory 
P Sestřičky, s. r. o. 5 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70828920 Charita Most13 1460119 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P Domov sv. Anny 24 0 0 X 

831212 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb v Mostě 

– příspěvková 

organizace  

9300938 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

33 0 0 X 

62209256 

Dětský domov 

a Školní jídelna, 

Most, K. H. 

Borovského 

1146, 

příspěvková 

organizace 

4034618 
Domy na půl 

cesty 
P 

Dům na půl 

cesty "Do života" 
3 0 0 X 

27000222 
K srdci klíč, 

o.p.s. 
9763724 

Domy na půl 

cesty 
P 

Dům na půl 

cesty v Mostě 
8 0 0 X 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
8582685 

Kontaktní 

centra 
A K-centrum Most 0 4 9/4 4,7 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
9936300 Krizová pomoc A Krizová poradna 0 1 0 1,25 

 
13 Služba započne poskytování po vydání Rozhodnutí o poskytování sociálních služeb 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

47326875 

AMA – 

Společnost 

onkologických 

pacientů, 

jejich 

rodinných 

příslušníků a 

přátel, z.s. 

4586391 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

AMA – 

Společnost 

onkologických 

pacientů, jejich 

rodinných 

příslušníků a 

přátel, z.s. 

0 1 0 1,16 

27297128 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

o.p.s. 

3991178 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Centrum služeb 

pro zdravotně 

postižené o. p. s. 

0 1 0 0,5 

25419561 
HOSPIC v 

MOSTĚ, o.p.s. 
4743378 

Odlehčovací 

služby 
P 

HOSPIC v 

MOSTĚ, o.p.s. 
10 0 0 X 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
1916764 

Služby 

následné péče 
A 

Centrum pro 

rodinu a 

následnou péči 

0 1 12/2 0,6 

 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: MOST + LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70863601 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

sociální 

pomoci v 

Mostě 

1988848 
Odborné 

sociální 

poradenství 
A 

Občanská 

poradna 

Most, 

Občanská 

poradna 

Litvínov 

0 6 0 6,5 

 

Oblast působení: ORP LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70828920 Charita Most 4704201 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Sovička 0 A 3 A; T 15/3 4 

70828920 Charita Most 5778636 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální a 

dluhové 

poradenství 

Janov 

0 A1; T1 A; T 2/1 1,2 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
7660838 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Sociální 

protidrogová 

poradna 

0 A2; T2 4/1 2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

25030302 
Krušnohorská 

poliklinika s.r.o. 
6426990 

Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 

Krušnohorské 

polikliniky 

0 4 0 5,95 

266086 Město Meziboří 4771324 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 

Meziboří 

0 3 0 6,8 

70828920 Charita Most 6776446 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T Rozmarýnek 0 A4; T4 A12/4; T8/1 4 

266027 Město Litvínov 5124068 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

T 

První krok 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

0 3 6/1 3 

49872541 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

2761662 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Domovy 

sociálních 

služeb 

Litvínov, 

příspěvková 

organizace 

0 4 8/4 7,27 

6081673 
Uzlík Litvínov, 

z.ú.  
3514586 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 
Uzlík Litvínov, 

z. ú. 
0 1 6/2 2,25 

70828920 Charita Most 8522670 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Sociálně 

rehabilitační 

programy  

0 A1; T1 A; T 2/1 2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70828920 Charita Most 5872914 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 
0 3 2/1 3 

266027 Město Litvínov 1901050 
Terénní 

programy 
T 

První krok 

Terénní 

programy 

0 2 0 2 

26613468 
SPOLEČNÝ 

ŽIVOT 
1348497 

Terénní 

programy 
T 

SPOLEČNÝ 

ŽIVOT 
0 2 5/1 2,6 

 

Oblast působení: ORP MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

5922648 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

sluchově 

postižené 

Most 

0 A2; T2 30/2 2,6 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70828920 Charita Most 8190994 
Nízkoprahová 

denní centra 
A/T 

Nízkoprahové 

denní 

centrum Most 

0 A1; T1 A 15/1 3 

25441892 
DŮM ROMSKÉ 

KULTURY o.p.s. 
5153749 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

0 A1 
A25/3; 

T16/2 
3,5 

70828920 Charita Most 1012725 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

Domino 

0 A2; T1 
A28/4; 

T27/3 
6 

21551413 

Obrnické 

centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková 

organizace 

6782959 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Galaxie 0 A1 
A 15/1; T 

15/2 
2,1 

21551413 

Obrnické 

centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková 

organizace 

1991853 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T VULKÁN 0 A2; T1 
A50/3; 

T30/2 
5,1 

266094 
STATUTÁRNÍ 

MĚSTO MOST 
1508034 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

15-26 let 

0 2 35/4 3 

266094 
STATUTÁRNÍ 

MĚSTO MOST 
2898140 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T NZDM SVĚT 0 1 21/3 2,5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

27000222 K srdci klíč, o.p.s. 6455949 Noclehárny A 
Noclehárna v 

Mostě 
10 0 0 2,5 

25419561 
HOSPIC v MOSTĚ, 

o.p.s. 
3441974 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
HOSPIC v 

MOSTĚ, o.p.s. 
0 A1; T1 0 0,75 

70828920 Charita Most 3475445 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Sociální a 

dluhová 

poradna Most 

0 A1; T1 0 1 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb 

v Mostě – 

příspěvková 

organizace 

6305505 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Poradna pro 

rodinu, 

manželství a 

mezilidské 

vztahy 

0 1 4/1 1,745 

21551413 

Obrnické 

centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková 

organizace 

2597207 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Obrnická 

sociální 

poradna 

0 A2; T2 0 2,6 

25438352 

Rekvalifikační a 

informační 

centrum s.r.o. 

7964176 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

SAP – Sociálně 

aktivizační 

poradna 

MOST; SAP – 

sociálně 

aktivizační 

poradna 

Litvínov 

0 A4; T4 0 4 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

3454712 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradna pro 

sluchově 

postižené 

Most 

0 A2; T2 A; T 30/2 1,95 

27297128 

Centrum služeb 

pro zdravotně 

postižené o.p.s. 

1532609 
Osobní 

asistence 
T 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené o. 

p. s. 

0 5 0 7,25 

70828920 Charita Most 7323829 
Osobní 

asistence 
T 

Osobní 

asistence  
0 3 0 3,3 

831212 

Městská správa 

sociálních služeb 

v Mostě – 

příspěvková 

organizace  

1853582 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 24 0 18,86 

28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 
Pečovatelská 

služba 
T 

Sestřičky, s. r. 

o. 
0 3 0 3,1 

25441892 
DŮM ROMSKÉ 

KULTURY o.p.s. 
1480537 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T SAS Chanov    0 A1; T2 
A 4/1 T 

14/2 
2,5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP MOST 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70828920 Charita Most 3043143 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

0 A1; T3 A;T 6/1 4,3 

26595575 
MOSŤÁČEK.CZ 

z.s. 
7830493 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
SAS pro osoby 

s PAS 
0 2 10/2 2,5 

26595575 
MOSŤÁČEK.CZ 

z.s. 
7830493 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
SAS pro osoby 

s PAS 
0 2 10/2 2,7 

21551413 

Obrnické 

centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková 

organizace 

2868960 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T OLIVÍN 0 A3; T2 
A10/3; 

T10/2 
3,1 

28747330 
KRUH pomoci, 

o.p.s. 
3492950 

Sociální 

rehabilitace 
A/T 

KRUH pomoci, 

o.p.s. 
0 A2; T3 A;T 7/2 4 

70828920 Charita Most 8389381 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 

Most 

0 3 0 3 

21551413 

Obrnické 

centrum 

sociálních služeb, 

příspěvková 

organizace 

8897392 
Terénní 

programy 
T 

SPOLU V 

ULICÍCH 
0 2 0 1,5 



 Zpět na úvod 

 

 

Oblast působení: ORP MOST + ORP LITVÍNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní 

asistence T 

Hewer – 

osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

0 1 0 2,18 

70828920 Charita Most 5798742 Pečovatelská 

služba T Pečovatelská 

služba  0 7 0 14 

70863601 

Diakonie ČCE 

– Středisko 

sociální 

pomoci v 

Mostě 

2013307 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Sociální práce 

v ohrožených 

rodinách 

Most, Sociální 

práce v 

ohrožených 

rodinách 

Litvínov 

0 A2; T4 A3/1 T4/1 3,8 

25438352 
Rekvalifikační 

a informační 

centrum s.r.o. 
1474897 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
SAS – Sociálně 

aktivizační 

služba MOST 
0 A4; T4 A;T 8/1 4,2 

44226586 Fokus Labe, 

z.ú. 4103239 Sociální 

rehabilitace A/T 
Tým 

duševního 

zdraví Most 
0 A1; T2 10/2 4 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: REGION MOSTECKO 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

70863601 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

sociální pomoci 

v Mostě 

3629082 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Tým 

duševního 

zdraví pro 

děti a 

mladé lidi 

Most 

0 A3; T3 A 8/1; T 8/1 3,05 

 

  



 Zpět na úvod 

Region Šluknovsko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• ORP Rumburk + ORP Varnsdorf 

• ORP Rumburk 

• ORP Varnsdorf 

• Rumburk 

• Šluknov 

• Varnsdorf 

Oblast působení: ORP RUMBURK + ORP VARNSDORF 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

27323498 
Agentura KROK, 

o.p.s. 
3593109 

Osobní 

asistence 
T 

Agentura 

KROK, o.p.s. 
0 2 0 5,75 

75139090 
Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 
5321665 

Osobní 

asistence 
T 

Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 
0 8 0 11,62 

47274581 

Sociální služby 

Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

5168000 
Osobní 

asistence 
T 

Osobní 

asistence 
0 1 0 2,4 

47274581 

Sociální služby 

Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

5350551 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 
0 7 0 13,8 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP RUMBURK + ORP VARNSDORF 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

46797572 
Charita 

Rumburk 
6349343 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Asistenční 

služba pro 

rodiny s dětmi 

0 1 5/1 1,08 

75139090 
Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 
3153600 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Kostka Krásná 

Lípa p.o. 
0 A1; T5 8/1 5,16 

27323498 
Agentura KROK, 

o.p.s. 
9702329 

Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Agentura 

KROK, o.p.s. 
0 2 6/2 1,75 

26590735 

CEDR – 

komunitní 

spolek 

6572053 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 
0 6 10/1 6,5 

64676803 
WHITE LIGHT I, 

z.ú. 
9684988 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program WHITE 

LIGHT I 

Šluknovsko 

0 3 0 3,1 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP RUMBURK 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

62231294 

Salesiánský 

klub mládeže, 

z. s. Rumburk-

Jiříkov 

3861378 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Zavináč  0 A 2; T1 
A 30/2; 

T10/1 
2,75 

22772511 
Chráněné 

bydlení 

Pastelky o.p.s. 
4181497 Osobní 

asistence T 
Osobní 

asistence 

Pastelky 
0 3 0 7,75 

22772511 
Chráněné 

bydlení 

Pastelky o.p.s. 
3532163 

Podpora 

samostatného 

bydlení 
T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

Pastelky  

0 3 0 6,5 

 

Oblast působení: ORP VARNSDORF 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

261718 
Město 

Varnsdorf 
9055829 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

CSS města 

Varnsdorf – 

Nízkoprahový 

klub Modrý 

kámen 

0 A2; T1 
A20/2; 

T10/1 
2,25 

44554559 
DRUG–OUT 

Klub, z.s. 
5469361 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Centrum 

duševního 

zdraví pro 

0 3 0 4 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP VARNSDORF 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

adiktologické 

klienty 

261718 
Město 

Varnsdorf 
9957516 

Pečovatelská 

služba 
T 

CSS města 

Varnsdorf – 

Pečovatelská 

služba 

0 6 0 5,93 

 

Oblast působení: RUMBURK 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

46797572 
Charita 

Rumburk 
4291907 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Občanská 

poradna 

Rumburk 

0 1 0 1,01 

26590735 

CEDR – 

komunitní 

spolek 

5108266 Azylové domy P Azylový dům 22 0 0 X 

26537788 
Agentura 

Pondělí, z.s. 
5511886 

Denní 

stacionáře 
A 

AGENTURA 

PONDĚLÍ – 

DENNÍ 

STACIONÁŘ 

0 2 3/1 3,1 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: RUMBURK 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

47274484 

Domov Brtníky, 

příspěvková 

organizace  

2434997 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov Brtníky, 

příspěvková 

organizace 

65 0 0 X 

47274581 

Sociální služby 

Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

2135966 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 
16 0 0 X 

47274468 

Domov 

Severka Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

9712191 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

Severka Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

100 0 0 X 

47274573 

Domovy pro 

seniory Šluknov 

– Krásná Lípa, 

příspěvková 

organizace 

2197911 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory Krásná 

Lípa 

95 0 0 X 

47274581 

Sociální služby 

Jiříkov, 

příspěvková 

organizace 

7051562 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

74 0 0 X 

47274484 

Domov Brtníky, 

příspěvková 

organizace 

3395152 
Chráněné 

bydlení 
P 

Domov Brtníky, 

příspěvková 

organizace 

62 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: RUMBURK 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

64676803 
WHITE LIGHT I, 

z.ú. 
9185704 

Kontaktní 

centra 
A 

Kontaktní a 

poradenské 

centrum WHITE 

LIGHT I 

Rumburk 

0 2 0 2 

46797572 
Charita 

Rumburk 
7222807 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Žijeme spolu – 

nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

0 1 14/2 3 

75139090 
Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 
6363165 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

Amari klub 

0 5 

Amari 

A14/2 

T7/1; T-klub 

A14/2; 

T7/1 

6,5 

75139090 
Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 
3827499 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Poradna v 

kostce 
0 A1; T1 0 0,6 

64676803 
WHITE LIGHT I, 

z.ú. 
7975725 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Centrum 

ambulantní 

léčby a 

poradenství 

WHITE LIGHT I 

0 1 0 0,15 

26537788 
Agentura 

Pondělí, z.s. 
3306857 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

0 5 0 6,2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: RUMBURK 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

26537788 
Agentura 

Pondělí, z.s. 
5598414 

Sociální 

rehabilitace 
P 

Agentura 

Pondělí – 

sociální 

rehabilitace – 

tréninkový byt 

1 0 0 X 

26537788 
Agentura 

Pondělí, z.s. 
5598414 

Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Agentura 

Pondělí – 

sociální 

rehabilitace 

0 A 4; T4 A;T 8/2 12,65 

75139090 
Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 
1928007 

Terénní 

programy 
T 

Kostka Krásná 

Lípa p.o. 
0 1 5/1 1,32 

 

Oblast působení: ŠLUKNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

47274573 

Domovy pro 

seniory Šluknov 

– Krásná Lípa, 

příspěvková 

organizace 

4403315 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 

Šluknov  

70 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ŠLUKNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

47274492 

Domov 

důchodců 

Lipová 

8543206 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

důchodců 

Lipová 

49 0 0 X 

22772511 

Chráněné 

bydlení 

Pastelky o.p.s. 

2732328 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 

Pastelky 

4 0 0 X 

73635502 
Charita 

Šluknov 
6661939 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Bary Ambrela 0 1 
A24/3; 

T7/1 
4 

73635502 
Charita 

Šluknov 
8168410 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Klub Ambrela 0 1 A24/3 4,39 

22794581 

Vaše 

Harmonie, 

o.p.s.  

9585709 
Pečovatelská 

služba 
T 

Centrum 

pečovatelské 

služby 

Harmonie 

0 1 0 2,52 

73635502 
Charita 

Šluknov 
3112502 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Ambrela pro 

rodinu 
0 A1; T2 4/1 2,9 

3070280 
Spolek Kolem 

dokola 
3598308 

sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A 
Spolek Kolem 

dokola 
0 2 5/2 2,15 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ŠLUKNOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

22881476 
Kormidlo 

Šluknov o.p.s. 
4978879 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 
Kormidlo 

Šluknov o.p.s. 
0 6 4/1 10 

 

Oblast působení: VARNSDORF 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

40229939 

Diecézní 

charita 

Litoměřice 

4013275 
Azylové 

domy 
P 

Domov 

svaté Máří 

Magdalény 

Jiřetín pod 

Jedlovou 

68 0 0 X 

3385655 

Domov sv. 

Vincenta de 

Paul z.ú. 

5322668 
Azylové 

domy 
P 

Domov sv. 

Vincenta de 

Paul z.ú. 

22 0 0 X 

261718 
Město 

Varnsdorf 
1754696 

Azylové 

domy 
P 

CSS města 

Varnsdorf – 

Azylový dům 

25 0 0 X 

19495056 
Domov Potoky, 

z.ú. 
8394608 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 
Domov 

Potoky 
50 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: VARNSDORF 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

261718 
Město 

Varnsdorf 
2244389 Noclehárny A 

CSS města 

Varnsdort – 

Noclehárna 

6 0 0 0,6 

261718 
Město 

Varnsdorf 
1187850 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

dětmi 

A/T 

CSS města 

Varnsdorf – 

Sociálně 

aktivizační 

služba pro 

rodiny s 

dětmi 

0 2 6/1 1,8 

261718 
Město 

Varnsdorf 
3064434 

Terénní 

programy 
T 

CSS města 

Varnsdorf – 

Terénní 

program 

0 2 4/2 2 

 

  



 Zpět na úvod 

Region Teplicko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Duchcov 

• Duchcov + Krupka 

• Krupka 

• ORP Bílina 

• ORP Teplice 

• ORP Teplice + ORP Bílina 

• Region Teplicko 

• Teplice 

• Teplice + Krupka 

• Teplice + Duchcov 

• Teplice + ORP Bílina 

 

Oblast působení: DUCHCOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

70828920 Charita Most 5690901 Azylové domy P 
Azylový dům 

Duchcov 
30 0 0 X 

70828920 Charita Most 5476963 Azylové domy P 
Azylový dům 

Osek 
27 0 0 X 

70828920 Charita Most 6239239 Azylové domy P 
Centrum 

Rodina v tísni 
30 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DUCHCOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

63787911 

Domovy sociálních 

služeb Háj a Nová 

Ves, příspěvková 

organizace 

7717165 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Krupka 

9 12/2 0 X 

63787911 

Domovy sociálních 

služeb Háj a Nová 

Ves, příspěvková 

organizace 

1351633 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domovy 

sociálních 

služeb Háj u 

Duchcova 

73 0 0 X 

70828920 Charita Most 8217675 
Domy na půl 

cesty 
P 

Centrum 

Rodina v tísni 
4 0 0 X 

63787911 

Domovy sociálních 

služeb Háj a Nová 

Ves, příspěvková 

organizace 

7293077 
Chráněné 

bydlení 
P 

Domovy 

sociálních 

služeb Háj u 

Duchcova 

11 0 0 X 

70828920 Charita Most 5370162 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Zastávka 0 A4; T4 A; T 30/4 5 

70828920 Charita Most 1826142 Noclehárny A 
Noclehárny 

Duchcov 
5 0 0 X 

70828920 Charita Most 8583484 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální a 

dluhové 

poradenství 

Duchcov 

0 A1; T1 0 1,15 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: DUCHCOV 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

70828920 Charita Most 1158642 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

0 A2; T2 A;T 4/1 2 

70828920 Charita Most 7544686 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 

Duchcov 

0 1 2/1 1,2 

63787911 

Domovy sociálních 

služeb Háj a Nová 

Ves, příspěvková 

organizace 

7806966 
Týdenní 

stacionáře 
P 

Domovy 

sociálních 

služeb Háj u 

Duchcova 

5 0 0 X 

 

Oblast působení: DUCHCOV + KRUPKA 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování 
Název 

zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

63787911 

Domovy 

sociálních 

služeb Háj a 

Nová Ves, 

příspěvková 

organizace 

4121413 
Sociálně 

terapeutické 

dílny 
A 

Domovy 

sociálních 

služeb Háj u 

Duchcova 

0 3 10/2 4 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: KRUPKA 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování 
Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70806837 Charita Teplice 8489399 
Azylové 

domy 
P 

Azylový dům 

pro matky s 

dětmi Agapé 

20 0 0 X 

556203 Arkadie, o.p.s. 4012625 
Denní 

stacionáře 
A 

Středisko 

Arkadie 

Krupka 

0 8 21/9 10,2 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská 

a lidská práva, z. s. 

7406243 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Želváček 0 4 20/4 3,3 

266418 Město Krupka  8895811 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba Krupka 
0 11 0 16 

70806837 Charita Teplice 5945195 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T Agapé II. 0 3 
A30/3; 

T6/1 
4 

556203 Arkadie, o.p.s. 1816143 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Středisko 

Arkadie 

Krupka 

0 A3; T2 0 3,3 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP BÍLINA 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

556203 Arkadie, o.p.s. 6257673 
Denní 

stacionáře 
A 

Denní 

stacionář 

Bílina 

0 5 9 5,5 

25755277 
Člověk v tísni, 

o.p.s. 
6651167 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s. - 

eNCéčko 

0 A 3; T 2 
A 40/3; T 

16/2 
3 

25755277 
Člověk v tísni, 

o.p.s. 
6102115 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti 

a mládež 

A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s., 

Otevřený klub 

0 A3; T2 
A45/3; 

T16/2 
3 

61325422 

Hornická 

nemocnice 

s poliklinikou spol. 

s r. o. 

8445409 

Sociální lůžka 

poskytovaná 

v nemocničních 

zařízeních 

P 

Hornická 

nemocnice 

s poliklinikou 

spol. s r.o. 

X X X X 

266230 Město Bílina 2680198 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba Bílina 
0 11 0 12 

25755277 
Člověk v tísni, 

o.p.s. 
2793191 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

T 
Člověk v tísni, 

o.p.s.  
0 2 0 2 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 1214275 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Fokus Labe – 

Teplice 
0 A 1; T 1 15/1 4 

25755277 
Člověk v tísni, 

o.p.s. 
7624072 

Terénní 

programy 
T 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 
0 3 0 3 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ORP TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

26540495 
Sociální 

agentura, o.p.s. 
6288509 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Sociální 

agentura, 

o.p.s. 

0 1 0 0,75 

 

Oblast působení: ORP TEPLICE + ORP BÍLINA 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor 

Druh 

služby 
Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 

WHITE LIGHT I 

Teplicko 

0 3 0 3,2 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: REGION TEPLICKO 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

66000653 HEWER, z.s. 4076320 
Osobní 

asistence 
T 

Hewer – 

osobní 

asistence 

pro 

Ústecký 

kraj 

0 3 0 5,62 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 6105987 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Tým 

duševního 

zdraví 

Teplice 

0 A 1; T 2 10/2 4 

 

Oblast působení: TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

556203 Arkadie, o.p.s. 1268119 
Denní 

stacionáře 
A 

Středisko Arkadie 

Novoveská, 

Teplice 

0 7 4/1 8 

26598442 
Senior Teplice, 

z.s. 
8951412 

Denní 

stacionáře 
A Senior Teplice 0 3 10 3,2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

75149541 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením Ústí 

nad Labem, 

příspěvková 

organizace 

9327852 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P Domov Teplice 12 X X X 

6575030 

Sociální a 

zdravotní služby 

Teplice, z.s. 

8441162 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Sociální a 

zdravotní služby 

Teplice, z.s. 

12 0 0 X 

63787725 

Domov 

důchodců 

Bystřany, 

příspěvková 

organizace 

6986535 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov 

důchodců 

Bystřany 

100 0 0 X 

17440173 HZ Pohoda s.r.o. 1802108 
Domovy pro 

seniory 
P 

Seniorcentrum 

Pohoda 
32 0 0 X 

63787849 

Podkrušnohorské 

domovy 

sociálních služeb 

Dubí – Teplice, 

příspěvková 

organizace 

6621591 
Domovy pro 

seniory 
P 

Podkrušnohorské 

domovy 

sociálních služeb 

Dubí – Teplice, 

příspěvková 

organizace 

137 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

63787725 

Domov 

důchodců 

Bystřany, 

příspěvková 

organizace 

9313776 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov 

důchodců 

Bystřany 

97 0 0 X 

17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3213634 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 
Seniorcentrum 

Pohoda 
26 0 0 X 

426130 

Oblastní spolek 

Českého 

červeného kříže 

Teplice 

6580078 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

12 0 0 X 

7979592 
Paracelsus OLD, 

s.r.o. 
5474105 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnických 

zařízeních 

P 
Paracelsus OLD, 

s.r.o. 
X X X X 

63787849 

Podkrušnohorské 

domovy 

sociálních služeb 

Dubí – Teplice, 

příspěvková 

organizace 

2269939 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Podkrušnohorské 

domovy 

sociálních služeb 

Dubí – Teplice, 

příspěvková 

organizace 

183 0 0 X 

63787849 

Podkrušnohorské 

domovy 

sociálních služeb 

Dubí – Teplice, 

6786081 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem pro 

osoby s 

mentálním 

12 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

příspěvková 

organizace 

postižením v 

kombinaci s 

poruchami 

chování 

556203 Arkadie, o.p.s. 8349589 
Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 
4 0 0 X 

75149541 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením Ústí 

nad Labem, 

příspěvková 

organizace 

2547969 
Chráněné 

bydlení 
P Domov Teplice 11 0 0 X 

64676803 
WHITE LIGHT I, 

z.ú.  
6427324 

Kontaktní 

centra 
A 

Kontaktní a 

poradenské 

centrum WHITE 

LIGHT I Teplice 

0 4 0 4,6 

27038645 Květina, z. s. 5464128 
Nízkoprahová 

denní centra 
A 

Nízkoprahové 

denní centrum 

Květina                        

0 1 10/2 4 

27038645 Květina, z. s. 3536223 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Klub Magnet 0 A1 
A 30/4; T 

16/2 
4 

65607368 

Salesiánské 

středisko 

volného času 

Teplice 

9772872 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Luna 0 1 20/2 1,3 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

65607368 

Salesiánské 

středisko 

volného času 

Teplice 

9772872 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Luna 0 1 3/1 0,75 

70806837 Charita Teplice 7058897 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Dluhová a 

občanská 

poradna Teplice 

0 1 0 1 

64676803 
WHITE LIGHT I, 

z.ú. 
7975725 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Centrum 

ambulantní 

léčby a 

poradenství 

WHITE LIGHT I 

0 1 0 0,7 

61515434 
Židovská obec 

Teplice 
5999482 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální 

poradenství 

0 1 0 0,5 

26598442 
Senior Teplice, 

z.s. 
4868271 

Odlehčovací 

služby 
P Senior Teplice 10 0 0 X 

26598442 
Senior Teplice, 

z.s. 
7907052 

Pečovatelská 

služba 
T Senior Teplice 0 22 0 28,5 

556203 Arkadie, o.p.s. 6522122 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 
Středisko Arkadie 

Bratislavská 
0 3 0 1,5 

65607368 

Salesiánské 

středisko 

volného času 

Teplice 

7425112 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T Podaná ruka 0 A2; T1 5/1 2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

26671921 SPZ Teplice z.s. 3687948 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

SPZ Teplice – 

sociálně 

aktivizační služby 

0 1 5 0,5 

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

9118818 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 

Sociálně 

aktivizační služby 

pro sluchově 

postižené 

Teplice 

0 A2; T2 A; T 30/2 2,3 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 2046626 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 
Fokus Labe – 

Teplice 
0 1 17 3 

556203 Arkadie, o.p.s. 4415138 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Středisko Arkadie 

Kollárova 
0 A2; T2 14/2 4 

27038645 Květina, z. s. 5829590 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 

Květina 

0 2 0 2,3 

26598442 
Senior Teplice, 

z.s. 
1142741 

Týdenní 

stacionáře 
P Senior Teplice 4 0 0 X 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE + KRUPKA 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování 
Název 

zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

556203 Arkadie, o.p.s. 7942332 
Odborné 

sociální 

poradenství 
A/T 

Středisko 

Arkadie 

Kollárova, 

Středisko 

Arkadie 

Krupka 

0 A1; T1 0 1 

556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací 

služby T 

Středisko 

Arkadie 

Novoveská, 

Středisko 

Arkadie 

Krupka 

0 1 0 3 

556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací 

služby P 

Středisko 

Arkadie 

Novoveská, 

Středisko 

Arkadie 

Krupka 

3 0 0 X 

68974922 Romano 

jasnica, spolek 9817183 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Poradenské 

centrum 

Krupka 
0 A1; T4 A4; T8 5 

556203 Arkadie, o.p.s. 2981921 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Středisko 

Arkadie 

Krupka 

0 3 21/3 3,5 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: TEPLICE + DUCHCOV 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování Název zařízení Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

17100488 

Pečovatelská 

služba 

PAMPELIŠKA, 

z.ú. 

2344278 Pečovatelská 

služba T 

Pečovatelská 

služba 

PAMPELIŠKA, 

z.ú. 

0 25 0 37,9 

27038645 Květina, z. s. 6251794 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

Květina 

0 A2; T5 6/1 6,5 

 

Oblast působení: TEPLICE + ORP BÍLINA 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování 
Název 

zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44226586 Fokus Labe, z.ú. 9462377 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 
Fokus 

Labe – 

Teplice 
0 A1; T1 A15/1; 

T15/1 1,5 

 

 



 Zpět na úvod 

Region Ústecko 
Oblasti působení dle ORP nebo obce s pověřeným obecním úřadem 

• Region Ústecko 

• Ústí nad Labem 

• Ústí nad Labem + Libouchec 

• Ústí nad Labem + Velké Březno 

• Velké Březno 

 

Oblast působení: REGION ÚSTECKO 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby 

Forma 

poskytování 
Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

44554559 
DRUG–OUT Klub, 

z.s. 
5587211 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Ambulantní 

adiktologické 

služby 

0 A4; T3 A 12/1 8,65 

44554559 
DRUG–OUT Klub, 

z.s. 
9258026 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Krajská 

adiktologická 

ambulance a 

poradna pro 

děti a dorost 

0 3 12/1 3,2 

66000653 HEWER, z.s. 4076320 
Osobní 

asistence 
T 

Hewer – osobní 

asistence pro 

Ústecký kraj 

0 5 0 7,79 

25453629 

TyfloCentrum Ústí 

nad Labem 

o.p.s. 

7124970 

Průvodcovské a 

předčitatelské 

služby 

A/T 

TyfloCentrum 

Ústí nad 

Labem, o.p.s. 

0 1 3 1,8 

 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
3824401 Azylové domy P 

Azylový dům 

pro matky s 

dětmi 

16D+35Dít 0 0 X 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
1001488 Azylové domy P 

Azylový dům 

Samaritán 
40 0 0 X 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

1201084 
Denní 

stacionáře 
A 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Severní Terasa 

0 3 13/3 3,3 

27324001 
Helias Ústí nad 

Labem, o.p.s. 
7646043 

Denní 

stacionáře 
A 

Denní 

stacionář 

Helias 

0 2 32/10 14 

44555661 

Domov pro seniory 

Bukov, příspěvková 

organizace                     

2758028 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

seniory Bukov, 

příspěvková 

organizace 

10 0 0 X 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

9553549 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Severní Terasa 

24 0 0 X 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

5666980 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Trmice 

24 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

5171989 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Všebořice 

25 0 0 X 

44555661 

Domov pro seniory 

Bukov, příspěvková 

organizace                     

9714807 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory Bukov, 

příspěvková 

organizace 

122 0 0 X 

44555407 

Domov pro seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

6890540 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

129 0 0 X 

44555296 

Domov pro seniory 

Chlumec, 

příspěvková 

organizace 

9595541 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 

Chlumec, 

příspěvková 

organizace 

65 0 0 X 

44555334 

Domov pro seniory 

Krásné Březno, 

příspěvková 

organizace   

6172420 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory Krásné 

Březno, p.o. 

153 0 0 X 

25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212 

Sociální lůžka 

poskytována 

ve 

zdravotnickém 

zařízení 

P 
Krajská 

zdravotní a.s. 
X X X X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44555326 

Domov pro seniory 

Severní Terasa, 

příspěvková 

organizace 

2744287 
Domovy pro 

seniory 
P 

Domov pro 

seniory 

Severní 

Terasa, 

příspěvková 

organizace 

201 0 0 X 

44555407 

Domov pro seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

5238851 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

39 0 0 X 

44555326 

Domov pro seniory 

Severní Terasa, 

příspěvková 

organizace 

2501932 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov pro 

seniory 

Severní 

Terasa, 

příspěvková 

organizace 

92 0 0 X 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
9869440 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

10 0 0 X 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
2179469 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Dům 

pokojného 

stáří sv. 

Ludmily 

35 0 0 X 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

7734108 
Chráněné 

bydlení 
P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

7 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

Labem, příspěvková 

organizace 

postižením 

Severní Terasa 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

8907909 
Chráněné 

bydlení 
P 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Všebořice 

18 0 0 X 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 3935206 
Chráněné 

bydlení 
P 

Fokus Labe – 

Ústí nad 

Labem 

27 0 0 X 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
9806102 

Chráněné 

bydlení 
P 

Chráněné 

bydlení 
14 0 0 X 

44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 4677905 
Kontaktní 

centra 
A 

Kontaktní 

centrum pro 

drogově 

závislé 

0 3 10/1 4 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
2145028 

Nízkoprahová 

denní centra 
A/T 

Centrum 

pomoci 

Samaritán 

0 A3; T2 A50 3,7 

25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s., Klub 

Mixér 

0 A2; T2 
A 25/2; T 

16/2 
2,5 

25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Člověk v tísni, 

o.p.s., Nový 

svět 

0 A3; T2 
A26/3; 

T16/2 
3 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
3125201 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T Klub Lucerna 0 2 
A: 20/2, T: 

10/1 
3 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
9288131 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

Tykadlo 

0 2 
A: 20/2, T: 

10/1 
1,5 

68974922 
Romano jasnica, 

spolek 
6394439 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti M. C. 

Zefyríno 

0 1 15/2 3 

68974922 
Romano jasnica, 

spolek 
1014491 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A/T 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

mládež 

0 1 15/2 3 

26533839 
YMCA Ústí nad 

Labem 
7155895 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

A 
Nízkoprahový 

klub Orion 
0 1 30/2 1,5 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
3831791 Noclehárny A 

Noclehárna 

Samaritán 
0 1 19 1,5 

26667649 
Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
6514992 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradna – 

Agentura 

Osmý den, o. 

p. s. 

0 1 0 1,25 

70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Odborné 

sociální 

poradenství 

0 A1; T1 0 1,4 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44226586 Fokus Labe, z.ú. 9071773 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Fokus Labe – 

Ústí nad 

Labem 

0 A1; T1 0 1,5 

67362621 
Poradna pro 

integraci, z. ú. 
5373127 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

PORADNA 

PRO 

INTEGRACI 

0 3 30/3 5,8 

26670763 

Poradna pro rodinu 

a mezilidské vztahy, 

o.p.s. 

4095789 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Poradna pro 

rodinu a 

mezilidské 

vztahy 

0 2 12/2 3 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

5509784 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 
Poradna 

Prosapia 
0 A 1; T 1 

A 8/2; T 

8/2 
3,1 

26540495 
Sociální agentura, 

o.p.s. 
8052393 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Sociální 

agentura, o. 

p. s. 

0 A2; T1 0 3,1 

68954221 
Spirála, Ústecký kraj, 

z. s. 
9736016 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Centrum 

krizové 

intervence 

0 1 5/2 0,7 

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

5554461 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Poradna pro 

sluchově 

postižené 

Most 

0 A2; T2 0 1,65 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Centrum 

ambulantní 

léčby a 

poradenství 

WHITE LIGHT I 

0 2 12/2 3,25 

44555407 

Domov pro seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

5891759 
Odlehčovací 

služby 
P 

Domov pro 

seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

2 0 0 X 

63154935 OPORA 3964750 
Odlehčovací 

služby 
T 

Domácí 

hospicová 

péče OPORA 

0 2 0 2,2 

27324001 
Helias Ústí nad 

Labem, o.p.s. 
3591222 

Osobní 

asistence 
T 

Helias Ústí nad 

Labem, o.p.s. 
0 2 0 6 

63154935 OPORA 4302274 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba OPORA 
0 11 0 22,2 

69411239 

Prosapia, z. ú., 

společnost pro 

rodinu 

4709041 
Pečovatelská 

služba 
T 

Pečovatelská 

služba 

Prosapia 

0 1 0 2,35 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

8643214 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 

Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

Trmice 

0 3 0 1,15 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
2527440 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

0 4 0 1 

63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25 

64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 5291489 

Služby 

následné 

péče 

A/P 

Centrum 

následné 

péče WHITE 

LIGHT I 

7 2 15 2,2 

19113749 Habition, z.s. 7597550 
Sociální 

rehabilitace 
A/T Habition, z.s. 0 A3; T3 0 8 

25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

T 
Člověk v tísni, 

o.p.s.  
0 4 0 4 

70225842 
Dobrovolnické 

centrum, z.s. 
1510111 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Dobrovolnické 

centrum, z.s. 
0 A1; T2 A8/1; T6/1 2,5 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
3255982 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Centrum 

služeb pro 

rodinu 

0 A1; T1 
A: 15/2, T: 

5/1 
2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
6631017 

sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny 

Ovečka 

0 A1; T1 
A: 12/2, T: 

12/2 
2 

67362621 
Poradna pro 

integraci, z. ú. 
6917580 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 

PORADNA 

PRO 

INTEGRACI 

0 2 20/2 4,5 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská 

a lidská práva, z. s. 

7160480 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Návrat dítěte 

do rodiny 
0 2 0 1,7 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská 

a lidská práva, z. s. 

7212518 

sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

A/T 
Návrat dítěte 

do rodiny 
0 4 0 3,6 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 5844827 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 

Fokus Labe – 

Ústí nad 

Labem 

0 A2; T2 
A15/1; 

T15/1 
2,5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70942412 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská organizace 

Ústeckého kraje, p.s. 

1179103 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A/T 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

sluchově 

postižené Ústí 

nad Labem 

0 A2; T2 A; T 30/2 1,6 

75149541 

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

2550019 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutická 

dílna Úsměv 

0 8 22/8 9,5 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 2365503 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Fokus Labe – 

Ústí nad 

Labem 

0 4 39/8 4 

70818134 
Charita Česká 

Kamenice 
5735295 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

0 4/4 3/1 2,3 

63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

A Jurta o.p.s.  0 2 5/1 3 

26667649 
Agentura Osmý den, 

o.p.s. 
5981003 

Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Sociální 

rehabilitace – 

Agentura 

Osmý den, 

o.p.s. 

0 2 2 2 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44226586 Fokus Labe, z.ú.14 Bude přidělen 

Centra 

duševního 

zdraví 

A/T 

Centrum 

duševního 

zdraví Ústí nad 

Labem 

0 A2; T3 10/2 9 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 8981594 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Fokus Labe – 

Ústí nad 

Labem 

0 A 4; T 2 15/1 9 

63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 
Sociální 

rehabilitace 
A/T Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3 

26540495 
Sociální agentura, 

o.p.s. 
4452113 

Sociální 

rehabilitace 
A 

Sociální 

agentura, 

o.p.s. 

0 2 8/1 1,71 

25453629 
TyfloCentrum Ústí 

nad Labem o.p.s. 
5180350 

Sociální 

rehabilitace 
A/T 

TyfloCentrum 

Ústí nad 

Labem, o.p.s. 

0 1 5/1 1 

25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 
Terénní 

programy 
T 

Člověk v tísni, 

o.p.s.  
0 5 0 5 

44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 7108907 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program 
0 4 3/1 5,2 

44225512 
Charita Ústí nad 

Labem 
9832613 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy 
0 2 10/2 2 

 
14 Do doby vydání Rozhodnutí o poskytování bude služba zajišťována stávajícím druhem sociální služby sociální rehabilitace ID 3376667 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM 

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 
Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

1181491 Kleja, z.s. 9338405 
Terénní 

programy 
T 

Terénní 

program v Ústí 

nad Labem 

0 2 0 2 

70100691 

Poradna pro 

občanství/Občanská 

a lidská práva, z. s. 

2230344 
Terénní 

programy 
T 

Návrat do 

společnosti 
0 8 0 8,2 

 

 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM + LIBOUCHEC 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování Název zařízení Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

44555385 

Pečovatelská 

služba Ústí nad 

Labem, 

příspěvková 

organizace 

5458864 Pečovatelská 

služba T 

Pečovatelská 

služba Ústí 

nad Labem, 

příspěvková 

organizace 

0 22 0 33 

 

  



 Zpět na úvod 

 

 

 

Oblast působení: ÚSTÍ NAD LABEM + VELKÉ BŘEZNO 

IČ Název 

poskytovatele Identifikátor Druh služby Forma 

poskytování Název zařízení Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

17100488 

Pečovatelská 

služba 

PAMPELIŠKA, 

z.ú. 

2344278 Pečovatelská 

služba T 

Pečovatelská 

služba 

PAMPELIŠKA, 

z.ú. 

0 5 0 6,9 

 

 

  

Oblast působení: VELKÉ BŘEZNO 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Název 

zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči  

44555288 

Domov Velké 

Březno, 

příspěvková 

organizace 

1408517 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

P 

Domov se 

zvláštním 

režimem 

93 0 0 X 



 Zpět na úvod 

Nadregionální služby 

Oblast působení: CELÝ ÚSTECKÝ KRAJ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

68954221 
Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
9031562 

Intervenční 

centra 
A/T/P 

Intervenční 

centrum, 

Ústecký kraj 

1 A2; T1 0 6,9 

68954221 
Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
9381472 

Krizová 

pomoc 
A/T/P 

Centrum 

krizové 

intervence 

5 A2; T1 A5/2; T5/2 7,4 

68954221 
Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
9886524 

Krizová 

pomoc 
A 

TRIANGL – 

krizové 

centrum pro 

děti a 

nedospělé 

0 1 0 1,1 

1507311 Bateau z. s.  6765091 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A Bateau 0 3 15/2 6,65 

499811 

Centrum pro 

dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 

9280386 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A 

Sociální 

poradna pro 

osoby se 

sluchovým 

postižením a 

jejich blízké 

0 1 0 0,05 

26593661 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené 

Ústeckého kraje, 

o.p.s. 

4704104 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené 

Ústeckého 

kraje, o. p. s. 

0 2 5/1 1 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CELÝ ÚSTECKÝ KRAJ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

473146 

Česká asociace 

paraplegiků – 

CZEPA, z.s. 

2225351 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

CZEPA – 

odborné 

sociální 

poradenství 

0 A1; T2 0 2,5 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
6384214 

Odborné 

sociální 

poradenství 

T 

Protidrogové 

programy v 

penitenciárních 

zařízeních 

0 2 28/2 3,18 

26623064 

Národní ústav 

pro autismus, 

z.ú. 

2284277 

Odborné 

sociální 

poradenství 

A/T 

Středisko 

odborného 

poradenství a 

diagnostiky 

NAUTIS 

0 1 0 0,26 

26623064 

Národní ústav 

pro autismus, 

z.ú. 

9864940 
Odlehčovací 

služby 
P 

Respitní 

centrum 
1 0 0 X 

26593661 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené 

Ústeckého kraje, 

o.p.s. 

7909036 
Osobní 

asistence 
T 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené 

Ústeckého 

kraje, o. p. s. 

0 14 0 18 

28731191 
Centrum LIRA, 

z.ú. 
3959325 Raná péče A/T 

Centrum LIRA, 

z.ú. 
0 2 15/4 1,4 

499811 

Centrum pro 

dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 

5002625 Raná péče A/T 
Raná péče 

Čechy 
0 4 0 1 

25421018 
Demosthenes, 

o.p.s. 
5330519 Raná péče T 

Demosthenes, 

o.p.s. 
0 3 0 5,45 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CELÝ ÚSTECKÝ KRAJ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

48136093 

Diakonie ČCE – 

Středisko 

celostátních 

programů a 

služeb 

9548170 Raná péče A/T 

Raná péče 

Diakonie – 

Ústecký kraj 

0 3 0 3,15 

24743054 EDA cz, z.ú. 7877605 Raná péče A/T 
Ráná péče 

EDA 
0 3 10 2,38 

26623064 

Národní ústav 

pro autismus, 

z.ú. 

7472903 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s 

dětmi 

A/T 

Středisko 

terapeutických 

služeb NAUTIS 

0 1 0 0,09 

26623064 

Národní ústav 

pro autismus, 

z.ú. 

4319542 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

A 

Středisko 

terapeutických 

služeb NAUTIS 

0 5 12 0,07 

44226586 Fokus Labe, z.ú. 7889246 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Tým duševního 

zdraví pro děti 

a mladé lidi 

0 A1; T2 10/2 5 

26200481 Tyfloservis, o.p.s. 8215787 
Sociální 

rehabilitace 
A/T 

Tyfloservis, 

o.p.s. - Krajské 

ambulantní 

středisko Ústí n. 

L. 

0 A3; T2 0 2,25 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CELÝ ÚSTECKÝ KRAJ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
4876605 

Telefonická 

krizová 

pomoc 

T 
Linka duševní 

tísně 
0 1 0 5,5 

68954221 
Spirála, Ústecký 

kraj, z. s. 
1901964 

Telefonická 

krizová 

pomoc 

T 

Centrum 

krizové 

intervence 

0 1 0 5 

64676803 
WHITE LIGHT I, 

z.ú. 
7968327 

Terapeutické 

komunity 
P 

Terapeutická 

komunita 

WHITE LIGHT I 

15 0 0 X 

63125137 
Most k naději, 

z.s. 
4741952 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

protidrogový 

program pro 

okres Most, 

Teplice a Louny 

0 9 4/1 10,3 

44990901 
ROZKOŠ bez 

RIZIKA, z. s. 
4441304 

Terénní 

programy 
T 

Terénní 

programy R-R 
0 4 0 0,85 

2771527 
Anděl Strážný, 

z.ú. 
8384795 

Tísňová 

péče 
T 

Anděl Strážný, 

z.ú. 
0 3 0 7 

70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 
Tlumočnické 

služby 
A/T 

Tlumočnické 

služby 
0 A1; T1 0 0,5 

675547 
Česká unie 

neslyšících, z.ú. 
5839760 

Tlumočnické 

služby 
T CZSP ČUN 0 1 0 0,5 



 Zpět na úvod 

Oblast působení: CELÝ ÚSTECKÝ KRAJ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

1475555 
Tlumočnické 

služby 
A/T 

Tlumočnické 

služby Most a 

Ústecký kraj 

0 A2; T2 A; T 30/2 2,8 

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

7160060 
Tlumočnické 

služby 
A/T 

Tlumočnické 

služby Louny a 

Ústecký kraj 

0 A2; T2 A; T 30/2 1,8 

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

7896718 
Tlumočnické 

služby 
A/T 

Tlumočnické 

služby Ústí nad 

Labem a 

Ústecký kraj 

0 A2; T2 A; T 30/2 2,5 

70942412 

Svaz neslyšících 

a 

nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. 

8443953 
Tlumočnické 

služby 
A/T 

Tlumočnické 

služby pro 

sluchově 

postižené 

0 A2; T2 40/2 1,9 



 Zpět na úvod 

 

Oblast působení: CELÝ ÚSTECKÝ KRAJ 

IČ 
Název 

poskytovatele 
Identifikátor Druh služby Forma poskytování Název zařízení 

Počet 

lůžek 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita 

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr) 

Úvazky 

pracovníků    

v přímé 

péči  

Krajská 

organizace 

Ústeckého kraje, 

p.s. 

Teplice a 

Ústecký kraj 

26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 
Tlumočnické 

služby 
T Tichá Linka 0 4 0 0,92 



                                                                                          
Příloha 1 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2025  

ze dne 28.04.2025 dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje 

 

DOTAČNÍ PROGRAM   

Název dotačního programu: 

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ – 

oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na 

sociální služby protidrogové politiky 2026“ (dále jen 

„Protidrogový program“) 

Oblast a zdroje podpory: 

Podpora sociálních služeb z Fondu podpor 

Ústeckého kraje dle čl. 4 odst.1 Zásad Fondu 

podpor Ústeckého kraje 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: 

Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

působící na území kraje. Sídlo žadatele musí být na 

území České republiky a realizace projektu musí být 

na území Ústeckého kraje, jedná se o: 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy a jiné 

právnické osoby a osoby, které naplňují znaky 

veřejně prospěšné právnické osoby podle § 

146 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní 

právnické osoby dle zákona č. 3/2002 Sb., 

o svobodě náboženského vyznání a postavení 

církví a náboženských společností a o změně 

některých zákonů (zákon o církvích 

a náboženských společnostech), ve znění 

pozdějších předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona o 

rozpočtových pravidlech, které nejsou zřízeny 

Ústeckým krajem, 

Účel a cíl dotace: 

Předmětem podpory jsou registrované sociální 

služby podle typologie obsažené v § 37 – 70 zákona 

o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách 

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025



2 
 

poskytované na území Ústeckého kraje, jejichž 

zaregistrovanou cílovou skupinou jsou osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 

látkách. Jedná se konkrétně o služby: odborné 

sociální poradenství (§ 37), kontaktní centra (§ 59), 

služby následné péče (§ 64), terapeutické komunity 

(§ 68) a terénní programy (§ 69). 

Podpořeny budou registrované sociální služby, na 

které jejich poskytovatelé obdrželi Pověření 

Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby nebo Pověření Ministerstva práce a 

sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby (dále jen „Pověření“) a jsou zařazené 

do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

na období 2025–2027 (dále jen „Základní síť kraje“). 

Poskytnutím podpory podle tohoto Protidrogového 

programu plní kraj svoji povinnost zajistit dostupnost 

poskytování sociálních služeb na svém území v 

souladu se střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona o 

sociálních službách. 

Oblasti podpory:  

A) Služby s regionální působností – odpovídající 

výše popsanému účelu, jsou zařazené do Základní 

sítě kraje, mají Pověření Ústeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby 

B) Služby s nadregionální působností – 

odpovídající výše popsanému účelu, jsou zařazené 

do Základní sítě kraje, mají Pověření Ministerstva 

práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby 

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: Minimálně 5 000 Kč 

maximálně  

okruh A) 600 000 Kč 

jedné organizaci na 

jednu službu 

okruh B) 1 200 000 Kč 

jedné organizaci na 

jednu službu 

 

Spoluúčast příjemce:  
bude činit minimálně 30 % celkových uznatelných 

nákladů projektu 



3 
 

Období (termín) realizace 

projektu: 
01.01.2026 – 31.12.2026 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) ex post (po realizaci) 

Lhůta pro podávání žádostí: od 11.08.2026 nejpozději do 31.08.2026 vč.  

Změny v projektu: ANO NE  

Udržitelnost projektu: ANO NE 

Kontaktní osoby:  
Mgr. Eva Kalinová, tel.: 475 657 444, e-mail: 

kalinova.e@kr-ustecky.cz 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na 

sociální služby protidrogové politiky 2026“. Den zveřejnění je 08.07.2025. 

 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory sociálních služeb 

definovaných v čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

3) Administrátorem programu je odbor sociálních věcí/oddělení sociální práce Krajského 

úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 

1) Důvod vyhlášení dotačního titulu: Podpora registrovaných sociální služby podle typologie 

obsažené v § 37 – 70 zákona o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách poskytované na území 

Ústeckého kraje, jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou osoby ohrožené závislostí 

nebo závislé na návykových látkách. Jedná se konkrétně o služby: odborné sociální 

poradenství (§ 37), kontaktní centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), terapeutické 

komunity (§ 68) a terénní programy (§ 69). 

Podpořeny budou registrované sociální služby, na které jejich poskytovatelé obdrželi 

Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby nebo Pověření 

Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby (dále 

jen „Pověření“) a jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 

2025–2027 (dále jen „Základní síť kraje“). Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta 

na částečné krytí vyrovnávací platby, která se týká financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb s výjimkou základního 

potravinového servisu v rámci činnosti služeb kontaktních center. Mohou být podpořeny 

pouze sociální služby, které zohledňuje zpracovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027, resp. akční plán rozvoje sociálních služeb v 

Ústeckém kraji a jeho prováděcí části, tj. může být podporováno poskytování sociálních 

služeb, které jsou zařazeny do Základní sítě kraje. 



4 
 

Finanční podpora sociálních protidrogových služeb je v souladu s platnou Strategií 

prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028. 

2) Cíl: Poskytnutím této podpory plní kraj svoji povinnost zajistit dostupnost poskytování 

sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona o sociálních službách. 

3) Dotaci lze použít za účelem úhrady neinvestičních uznatelných nákladů spojených 

s realizací projektu dle předložené žádosti.  Je určena na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb uvedených v odst. 1 ve dvou oblastech podpory.   

               Oblasti podpory:  

A) Služby s regionální působností – odpovídající výše popsanému účelu, jsou zařazené do 

Základní sítě kraje, mají Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby 

B) Služby s nadregionální působností – odpovídající výše popsanému účelu, jsou 

zařazené do Základní sítě kraje, mají Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k 

zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

 

1) Neinvestiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 

převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným  

ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex ante.  

 

2) Pokud je žadatel plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní účet zveřejněný 

v Registru plátců DPH. 

 

3) Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu 

zřizovatele.   

 

4) Dotace bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace.   

       

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na dotační 

program  

 

1)  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 4 500 000 Kč. 

          Rozdělení alokace dle okruhů podpory: 

A) Služby s regionální působností (80 % alokace) 

B) Služby s nadregionální působností (20 % alokace) 

 

 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního Programu na úřední desce po jeho schválení (min. 

30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení stanoveného 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu 

stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se 

taková informace, včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje, na úřední desce a webových 

stránkách v příslušné složce Programu. 

 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. 

V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení, bude prodloužena lhůta  

pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty provádí 



5 
 

administrátor Krajského úřadu Ústeckého kraje a tato skutečnost bude zveřejněna stejným 

způsobem jako Program.  

 

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného 

hodnocení.  

 

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci Programu až poté, co bylo 

provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu 

kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Pro rozhodnutí o žádostech bude 

rozhodující datum a čas doručení žádosti až do vyčerpání navýšené alokace. Lhůta  

pro rozhodnutí o žádosti stanovená v Programu bude přiměřeně prodloužena a tato 

skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem jako Program a jednotliví žadatelé o tom 

budou informování. Prodloužení lhůty provádí administrátor Programu.  

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora) 

   

Podpora sociálním službám, které obdržely Pověření Ústeckého kraje k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, bude poskytována v režimu veřejné podpory slučitelné 

s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (2012/21/EU).  

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba působící na území kraje. Sídlo žadatele musí být na 

území České republiky a realizace projektu musí být na území Ústeckého kraje, jedná se o: 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy a jiné právnické osoby a osoby, které naplňují znaky veřejně 

prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle zákona č. 3/2002 Sb., 

o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně 

některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 

předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech, které nejsou zřízeny Ústeckým 

krajem, 

 

O dotaci může požádat pouze: 

- poskytovatel sociálních služeb, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) 

dle článku III. odst. 1 tohoto dotačního programu a který je zařazen do Základní sítě sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027  

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace 

projektu.  

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace, vzor smlouvy  

o poskytnutí dotace je přílohou dotačního programu. 



6 
 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   závazných 

ukazatelů a dalších podmínek ve smlouvě uvedených. 

4) Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy nákladový 

rozpočet upravený na základě výše přiznané dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu dotačního 

programu. 

5) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci 

použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

6) Minimální výše dotace je stanovena ve výši 5 000 Kč na jednu službu shodně platí pro okruh A) 

i B).  Maximální výše dotace pro okruh A) je 600 000 Kč jedné organizaci na jednu službu a pro 

okruh B) 1 200 000 Kč jedné organizaci na jednu službu.  

7) Výše dotace je maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl 

dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 

nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem 

dolů. 

8) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

písemnému souhlasu administrátora za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu, 

Souhlas administrátora musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné zprávy a 

vyúčtování dotace. 

 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení účelovosti 

projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění, plánovaného 

nákladového rozpočtu.      

 

9) Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje pouze na úhradu nákladů souvisejících se 

základní činností dle zákona o sociálních službách, výjimka nad rámec základních činností je 

povolena u sociálních služeb kontaktních center za zajištění potravinového servisu.  

10) Dotace je poskytována jednorázově, v souladu s případnými regulačními opatřeními 

následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb/ostatním žadatelům, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  

b) příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem na běžné účty 

zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku zřizovatele na provoz. 

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky  

a realizace jím poskytovaných aktivit na území Ústeckého kraje. Dotaci nelze poskytnout 

žadateli/příjemci:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám  

a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 

který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 

insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti),  



7 
 

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona  

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů, 

g) registrovaným poskytovatelům, sociálních služeb na zajištění sociálních služeb poskytovaných 

dle zákona o sociálních službách,  

h) kteří již na stejný účel obdrželi jiné peněžní prostředky kraje s výjimkou poskytnutých 

individuálních dotací a peněžních darů, pokud není stanoveno v konkrétním Programu jinak. 

 

11) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat e-mailem kontaktní osobě administrátora Bc. Kateřině Netolické, 

e-mail: netolicka.k@kr-ustecky.cz informaci o vrácení dotace s uvedením důvodu (tzv. avízo). 

 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné bez 

souhlasu poskytovatele překročit.  

  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 01.01.2026. 

 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31.12.2026. 

 

X. Podmínky podání žádosti 

 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje Sociální věci: Programové dotace Ústeckého kraje: 

Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) a zde  Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky: Ústecký kraj . Vzorový formulář je přílohou vyhlášení Programu.  

Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti ve stanovené lhůtě pro její 

podání. Po odeslání bude žádosti přiřazeno pořadové číslo a žadatel tuto žádost obdrží  

ve formátu PDF do zadané doručovací e-mailové adresy. Teprve tuto žádost lze podat. 

 

2) Žadatel následně doručuje podepsaný formulář žádosti včetně povinných příloh uvedených 

v odstavci 9 tohoto článku osobně, nebo poštou, nebo do datové schránky kraje,  

či prostřednictvím internetové aplikace poskytovatele, nebo e-mailem se zaručeným 

elektronickým podpisem do ePodatelny.  

 

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo podnikání),  

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 



8 
 

 

4) Je-li žádost o dotaci doručována datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého kraje: 

t9zbsva 

 

5) Je-li žádost o dotaci doručována e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem  

do ePodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz 

 

6) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto Programu (např. faxem 

nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti doručené po skončení lhůty 

pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, nebudou akceptovány. 

 

7) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 11.08.2025 do 31.08.2025. 

 

8) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené,  

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené 

se zpracováním a předložením žádosti.  

 

9) Povinné přílohy k žádosti: 

Nedílnými přílohami žádosti o dotaci jsou (je nutné zaslat spolu s vyplněnou žádostí): 

a) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných 

majitelů – úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii, 

b) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. Plátci DPH 

dokládají smlouvu k účtu zveřejněnému v registru plátců uvedeném správcem daně 

příjemce, 

V případě, že žadatel žádal o finanční podporu v rámci některého dotačního programu 

Ústeckého kraje v roce 2025, a nedošlo u příloh a) a b) k žádné změně, tuto skutečnost žadatel 

doloží čestným prohlášením, které je součástí žádosti o podporu. 

 

Nedílnými součástmi žádosti o dotaci jsou (je součástí elektronické žádosti o dotaci): 

a) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,   

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 

nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti, vůči žadateli, ani 

vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud 

nebyl splacen,  

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 

nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby,  



9 
 

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 

zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 

související s projektem, 

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 

správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 

zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 

samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený 

splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník, 

• žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé 

projekty vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše 

poskytnuté dotace, 

b) prohlášení, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého 

čestného prohlášení, které je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace, a že 

veškeré údaje uvedené v žádosti i v přílohách jsou správné a úplné, 

c) souhlas se zařazením do databáze kraje a se zveřejněním identifikačních údajů o osobě 

žadatele a výše poskytnuté dotace na webových stránkách kraje,  

d) soupis projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje  

(s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace). 

 

       Administrátor dotace si může vyžádat další relevantní podklady k žádosti. 

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení žádostí 

 

Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu, který provede 

kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a Programem požadovaných náležitostí a 

vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo  

de minimis/slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory.  

     Všechny žádosti budou posouzeny z hlediska formálních kritérií: 

a) žadatel předložil žádost v řádném termínu, 

b) žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

c) žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů, 

d) žádost odpovídá účelu finanční podpory. 

 

V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele k doplnění žádosti 

o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti o dotaci. Výzva 

bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být odstraněny  

do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena 

z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.   

     Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 

adresa apod.),  

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním roce.  

  

Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 



10 
 

(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, 

Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 

uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který 

se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 

insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl vystaven inkasní příkaz  

pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li  

o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 

žadatele právnická osoba, nesmí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, 

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění  

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona  

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále hodnoceny podle 

příslušných vyhlášených kritérií. Hodnocení provádí odbor sociálních věcí.  

   Nejdříve bude posouzeno do jakého okruhu podpory bude zařazena: 

   A) Služby s regionální působností – odpovídají účelu programu, jsou zařazené do Základní sítě    

kraje, mají Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

B) Služby s nadregionální působností – odpovídají účelu programu, jsou zařazené do Základní 

sítě kraje, mají Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby 

Žádosti budou  dále posuzovány z hlediska obsahu, naplňování záměru programu, kvality  

zpracování, reálnosti a dopadů na cílovou skupinu. 

Žádosti budou hodnoceny dle níže stanovených kritérií, a to bodově, přičemž bude stanoven 

minimální počet bodů nutný pro získání dotace. Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální 

počet je 18 bodů. Minimální hranice pro získání dotace je 10 bodů. Dotace projektu, který získá 

minimální počet, je vypočtena dle postupu uvedeného v Metodice pro poskytování dotace 

poskytovatelům sociálních služeb v programu “Podpora Ústeckého kraje na sociální služby” na rok 

2026, která je přílohou Programu. 

Hodnotící kritéria: 

 

Kritérium hodnocení  

Maximální 

počet 

bodů 

Přidělený 

počet 

bodů 

1. Služba je zařazena v základní síti Ústeckého 

kraje  

ANO 3  

NE 0  



11 
 

 

Své stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 

projektů předkládá radě kraje, resp. zastupitelstvu kraje, v členění na seznam žadatelů s 

doporučenou výší dotace a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně 

žadatelů vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 

dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné 

 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu s kompetencemi 

vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje v termínu nejpozději do 31.12.2025. 

 

2) Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 

neprodleně po schválení příslušného orgánu Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz). 

 

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu  

po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno  

a důvod nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor Smlouvy je 

přílohou tohoto dotačního programu.  

 

 

XIV. Uznatelné náklady 

 

1)   Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný a splňuje 

všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

projektu, 

2. Potřebnost a realizovatelnost projektu – 

popis stávající situace, cílových skupin, 

způsobu poskytování služby apod. 

ANO 
3 

 

NE 
0 

 

3. Efektivita služby – personální zajištění 

odpovídá kapacitě a časové dostupnosti 

(provozní doba) dle registrace a druhu 

sociální služby 

ANO 
3 

 

NE 

0 
 

4.  Přiměřenost a reálnost nákladů projektu – 

náklady služby jsou přiměřené a reálně, řádně 

zdůvodněné 

ANO 
3 

  

NE 
0 

  

5. Vícezdrojové financování – služba má 

vícezdrojové financování (např. MPSV, ÚV, 

obec, dary aj.) 

ANO 
3 

 

NE 
0 

 

3. Certifikace odborné způsobilosti – služba 

má certifikaci, popř. podanou žádost o 

certifikaci 

ANO 
3 

 

NE 
0 

 

Celkem 
 

18/10 
 



12 
 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce dotace 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu s obsahem 

projektu a smlouvou při dodržení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto dotačního 

programu a strukturou nákladového rozpočtu.  

 

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky vztahující 

se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené 

sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že 

konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní 

výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu  

z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí zaručit 

jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 

příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku 

(investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít všech dostupných způsobů, 

které účetní software umožňuje (střediska, zakázky, organizace, akce, analytická evidence, 

účelový znak apod.). Příjemce, který vede daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen použít jiný prokazatelný způsob 

evidence finančních toků dotace a musí jednoznačně prokázat, zda konkrétní příjem/výnos  

se vztahuje k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 

příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.      

 

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V žádosti může poskytovatel požádat kromě úhrady osobních nákladů pracovníků v přímé péči 

také o úhradu osobních nákladů na pracovníky v nepřímé péči v poměru 0,3 úvazku na 1 úvazek 

pracovníka v přímé péči. 

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. a) až 

e) zákona o sociálních službách1. 

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí služby, 

ostatní vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice, účetní, 

ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid apod.). 

 

XV. Neuznatelné náklady 

 

Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na neuznatelné náklady: 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů sociálních 

služeb, s výjimkou základního potravinového servisu v rámci činnosti služeb kontaktních 

center, 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se 

státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím 

a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,  

d) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

 
1 V sociálních službách vykonávají odbornou činnost – a) sociální pracovníci, b) pracovníci v sociálních 

službách, c) zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní poradci a další odborní 

pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby.      



13 
 

e) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat, 

f) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

g) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

h) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

i) nákupy pozemků nebo budov, 

j) ztráty z devizových kurzů, 

k) pohoštění a alkohol,  

l) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla využívaného 

v rámci poskytování sociální služby,  

m) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové náklady uvedené 

ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „SPRSS ÚK“), 

(výdaje překračující limitní částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé položky 

uznatelných nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých zaměstnanců za 

celý rok dle pracovních pozic a výše úvazku (i v případě zahájení a ukončení pracovního 

poměru). Za limitní částku se považuje hrubá mzda včetně odvodů. 

 

V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, dává závazné 

stanovisko odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“) 

 

XVI. Změny v projektu 

 

Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce dotace povinen neprodleně písemně 

oznámit poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným písemným 

dodatkem k původní smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje o ní orgán kraje, který rozhodl  

o uzavření původní smlouvy. Výjimku mohou tvořit případy, kdy určité, ve smlouvě o poskytnutí 

dotace vymezené záležitosti, budou podléhat souhlasu odboru sociálních věcí s uvedením,  

že v těchto případech není uzavírán dodatek k původní smlouvě. 

 

XVII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 

vypořádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden ve 

smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá 

na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou programu. 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích včetně povinných 

příloh, osobně, nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, nebo e-mailem se zaručeným 

elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně jako žádost. 

3) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže na účet poskytovatele  

dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

4) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu  

dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného termínu 

předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí 

příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 

však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují 

podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním 

termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky 

dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle 



14 
 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

5) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

Přílohy:  

Přílohy č. 1 – Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu  

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ na rok 2026  

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci  

Příloha č. 3 – Smlouva o poskytnutí dotace  

Příloha č. 4 – Rozpočet plánovaných nákladů ke smlouvě 

Příloha č. 5 – Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 



  Příloha č. 2 
 

2026_Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům 

sociálních služeb v programu  

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby  

(dále jen „Metodika malých programů 2026“) 

 

 

Program se skládá ze 4 oblastí: 

• Oblast podpory 1:  

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program 

2026“ 

 

Část A) Podpora sociálních služeb 

Část B) Podpora odborných rodinných poraden 

 

• Oblast podpory 2:  

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2026“ 

 

Část A) Služby s regionální působností 

Část B) Služby s nadregionální působností 

 

• Oblast podpory 3:  

„Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele sociálních 

služeb protidrogové politiky“  

 

 

• Oblast podpory 4:  

„Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického 

spektra 2026“  

 

 

 

 

 

Administrátor: odbor sociálních věcí 

Schváleno: Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. xxx ze dne xxx 

bod 13.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025



 

 

2 
 

Rozsah působnosti: Ústecký kraj 

1. Základní rámec programu ........................................................................................... 4 

1.1 Cíl programu ......................................................................................................... 4 

1.2 Specifikace programu ......................................................................................... 4 

1.3 Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře .................. 4 

2. Jednotlivé oblasti podpory – zaměření ....................................................................... 5 

2.1 Oblast podpory 1: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý 

dotační program“ ............................................................................................................ 5 

2.2 Oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky“ ...................................................................................................... 6 

2.3 Oblast podpory 3: „Podpora Certifikace primární prevence pro 

poskytovatele sociálních služeb protidrogové politiky“ ................................................ 6 

2.4 Oblast podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby 

s poruchou autistického spektra“ ................................................................................... 7 

3. Žádost o dotaci ................................................................................................................ 7 

3.1 Způsob a místo podávání žádostí ....................................................................... 7 

3.2 Nedílné přílohy/součásti žádosti .......................................................................... 8 

3.3 Termín vyhlášení dotačního programu – zveřejnění na úřední desce ........... 10 

3.4 Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace ............................................................................................................................ 10 

3.4.1 Formální hodnocení žádostí .............................................................................. 10 

3.4.2 Věcné hodnocení .............................................................................................. 11 

3.5 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti .......................................................................... 12 

4. Podmínky poskytnutí dotace a její použití ................................................................ 12 

4.1 Změna rozpočtu přijaté dotace ........................................................................ 13 

4.2 Vyúčtování dotace ............................................................................................ 14 

5. Kontrola využití dotace ............................................................................................... 14 

6. Specifika jednotlivých oblastí podpory .................................................................... 15 

6.1 Oblast podpory 1: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý 

dotační program“ ........................................................................................................... 15 

6.1.1 Oprávnění žadatelé ........................................................................................... 15 

6.1.1.1 Část A) Podpora sociálních služeb ........................................................ 15 

6.1.1.2 Část B) Podpora odborných rodinných poraden ................................ 16 

6.1.2 Uznatelné/neuznatelné náklady ....................................................................... 16 

6.1.2.1 Část A) Podpora sociálních služeb ........................................................ 16 



 

 

3 
 

6.1.2.2 Část B) Podpora odborných rodinných poraden ................................ 16 

6.1.3 Hodnocení žádosti, stanovení výše dotace ..................................................... 16 

6.1.3.1 Část A) Podpora sociálních služeb ........................................................ 16 

6.1.3.2 Část B) Podpora odborných rodinných poraden ................................ 19 

6.2 Oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky“ .................................................................................................... 19 

6.2.1 Oprávnění žadatelé ........................................................................................... 19 

6.2.2 Uznatelné/neuznatelné náklady ....................................................................... 20 

6.2.3 Hodnocení žádosti, stanovení výše dotace ..................................................... 20 

6.3 Oblast podpory 3: „Podpora Certifikace primární prevence pro 

poskytovatele sociálních služeb protidrogové politiky“ ............................................. 23 

6.4 Oblast podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS“ .. 23 

6.4.1 Oprávnění žadatelé ................................................................................... 23 

6.4.2 Uznatelné/neuznatelné náklady ....................................................................... 24 

6.4.3 Hodnocení žádosti, stanovení výše dotace ..................................................... 25 

6.4.4 Ostatní ................................................................................................................. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

4 
 

1. Základní rámec programu 

1.1 Cíl programu 

Poskytnutím podpory podle programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby“ (dále jen 

program“) plní kraj svoji povinnost zajistit dostupnost poskytování sociálních služeb na svém 

území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) 

zákona o sociálních službách. 

Finanční podpora sociálních služeb je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 2025-2027, který reaguje na Analýzu potřebnosti sociálních služeb 

v Ústeckém kraji zpracovanou v roce 2024, dále se Strategií prevence závislostí Ústeckého 

kraje.  

1.2 Specifikace programu 

Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

064/29Z/2024 ze dne 24.06.2024, pokud v tomto Programu není stanoveno jinak. 

Program vychází z oblasti podpory definované ve shodě s čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu podpor 

Ústeckého kraje pro oblast sociálních služeb.  

Poskytnutí dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků pro konkrétní dotační 

program v rozpočtu Ústeckého kraje. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro 

daný dotační program, nebude program realizován a dotace nebudou poskytnuty. Ústecký 

kraj si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodu zrušit. Dotační program 

je poskytovatelem zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup a na 

webu Dotace: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání 

žádosti. 

Program je určen pro žadatele, kteří mají sídlo na území České republiky a realizace jimi 

poskytovaných služeb je na území Ústeckého kraje. 

Program není určen pro příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem.  

1.3 Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 

Každá žádost bude vždy individuálně posouzena. 

Podpora sociálním službám, které obdržely Pověření Ústeckého kraje k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, bude poskytována v režimu veřejné podpory slučitelné 

s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (2012/21/EU). V ostatních případech bude finanční podpora poskytnuta 

za využití pravidla „de minimis“ v souladu s nařízením Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 

prosince 2023 použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis. 



 

 

5 
 

2. Jednotlivé oblasti podpory – zaměření 

2.1 Oblast podpory 1: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační 

program“ 

Oblast je rozdělena na dvě části: část A a část B. 

Část A – Podpora sociálních služeb 

Podporovány jsou pouze vybrané (1. skupina) druhy sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „zákon o sociálních službách“), kromě 

služeb protidrogové politiky. Služby ve 2.-4. skupině nejsou oprávněnými žadateli. 

Skupiny sociálních služeb: 

1. služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství – ambulantní a terénní 

forma služby (nezahrnují se úhrady od uživatelů), 

2. služby sociální péče – ambulantní a terénní forma služby a služba tísňové péče, 

3. služby sociální prevence – pobytová a ambulantní forma služby s lůžkovou kapacitou, 

4. služby sociální péče – pobytová forma služby. 

 

Druhy služeb v 1. skupině: 

• odborné sociální poradenství,  

• raná péče,  

• telefonická krizová pomoc,  

• tlumočnické služby,  

• krizová pomoc,  

• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  

• sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,  

• terénní programy,  

• kontaktní centra, 

• nízkoprahová denní centra, 

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,  

• intervenční centra, 

• služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy služby, 

• sociálně terapeutické dílny, 

• sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby.  

 

O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má 

oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů 

sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona o sociálních službách) a který je zařazen do Základní sítě 

sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027. Uvedené subjekty musí vykonávat 

činnost v oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé 

sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách 



 

 

6 
 

Podporovány budou pouze osobní náklady a náklady na energie a vzdělávání.  

Část B – Podpora odborných rodinných poraden 

Podpora sociálních služeb odborné sociální poradenství, dle §37 zákona o sociálních službách, 

specializovaných na podporu rodiny a dětí, které se ocitly v krizi a napomáhají při řešení 

náročných životních situací (psychické či somatické onemocnění, závislostí, ztráta blízké osoby, 

rozvod, změna pečující osoby, oběti trestného činu, syndrom CAN. 

O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má 

oprávnění k poskytování sociálních služeb a který v rámci registrace sociální služby má 

zaregistrovanou cílovou skupinu rodiny s dítětem/dětmi a věkovou kategorii, kromě jiných, i 

Mladší děti (7-10 let). Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky 

a realizace jím poskytovaných činností na území Ústeckého kraje alespoň 2 roky. 

Podpořeny nebudou aktivity, které jsou předmětem činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Podporovány budou pouze osobní náklady v maximální výši 1 úvazku na okruh pracovníků 

uvedených v §115 odstavec 1 písmeno e) zákona o sociálních službách (manželští a rodinní 

poradci a další odborní pracovníci – psycholog, psychoterapeut, mediátor, etoped aj.). 

2.2 Oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky“ 

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v § 37–70 

zákona o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. Jedná se konkrétně o služby: 

odborné sociální poradenství (§ 37), kontaktní centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), 

terapeutické komunity (§ 68) a terénní programy (§ 69). 

O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má 

oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů 

sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona o sociálních službách) a který je zařazen do Základní sítě 

sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027. Uvedené subjekty musí vykonávat 

činnost v oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé 

sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách 

Část A) služby s regionální působností 

Část B) služby s nadregionální působností 

2.3 Oblast podpory 3: „Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele 

sociálních služeb protidrogové politiky“ 

Certifikace organizuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“). 

V minulých letech zajišťoval realizaci procesu certifikace Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v souladu s 

pověřením MŠMT a Certifikačním řádem. Certifikuje se odborná způsobilost poskytovatele 

preventivního programu a jeho program všeobecné, selektivní nebo indikované prevence 

realizovaný ve školském prostředí. Kladným výsledkem procesu je udělení certifikace formou 

certifikátu. Důvodem udělování certifikátu, je zajištění kvalitních programů primární prevence 

rizikového chování, především specifické prevence v adiktologii, ve školském prostředí 

prostřednictvím odborníků z protidrogových služeb. 



 

 

7 
 

Dotační program je zaměřen na úhradu nákladů certifikačního řízení odborné způsobilosti 

primární prevence pro jeden program primární prevence rizikového chování poskytovatelů 

sociálních služeb protidrogové politiky, kteří poskytují v Ústeckém kraji registrované sociální 

služby pro cílovou skupinu osob ohrožených závislostí nebo závislé na návykových látkách dle 

typologie zákona o sociálních službách. Konkrétně se jedná o poskytovatele odborného 

sociálního poradenství, kontaktních center, služeb následné péče, terapeutických komunit a 

terénních programů, kteří obdrželi Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

Dotační program bude vyhlášen pouze v případě, že bude spuštěn proces certifikací primární 

prevence ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

2.4 Oblast podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 

autistického spektra“ 

Jedná se o podporu sociálních služeb, které pečují o osoby s poruchou autistického spektra 

(dále jen „PAS“), a dále také aktivit, které jsou zaměřeny na soustavnou péči o osoby s PAS. 

O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout: 

a) poskytovateli sociální služby, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci), 

nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona o sociálních 

službách) a který je zařazen do Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-

2027. 

b) poskytovateli, který v souvislosti se zpracovanou Analýzu potřebnosti sociálních služeb 

v Ústeckém kraji zpracovanou v roce 2024 reaguje na potřeby Ústeckého kraje, čímž je 

myšleno, že vzájemným odsouhlasením připravuje nové kapacity, které se stanou součástí 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje a obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje. Součástí odsouhlasení je oboustranná znalost harmonogramu registrace sociální služby, 

přípravných činností včetně přípravy personálu a termínu zahájení poskytování sociální služby. 

c) žadateli, který nemá registrovanou sociální službu, ale aktivně se věnuje péči o osoby s PAS 

a prokazatelně spolupracuje s oficiálními organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS. 

Aktivní péčí je myšlena soustavná činnost, která není činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění. I tento žadatel musí prokazatelně spolupracovat 

s Ústeckým krajem, s oficiálními organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS a reagovat 

na jejich požadavky. 

3. Žádost o dotaci 

Dotace je poskytována žadatelům na základě podané žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Ústeckého kraje. 

3.1 Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o dotaci musí být zpracována výlučně na elektronickém formuláři prostřednictvím 

elektronické aplikace – vzorové formuláře pro jednotlivé programy podpory jsou přílohou 

vyhlášení konkrétního programu. Žádost se předkládá v jednom vyhotovení. 

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které budou podány v požadovaném termínu 

prostřednictvím elektronické žádosti.  

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.  



 

 

8 
 

Přímý odkaz bude zveřejněn současně s vyhlášením konkrétního dotačního programu.  

POZOR! Žádost musí být nejprve vyplněna na předem určeném elektronickém formuláři, který 

je nutné v elektronickém systému odeslat (tlačítko na konci formuláře). Po odeslání bude 

žádosti přiřazeno pořadové číslo a žadatel tuto žádost obdrží ve formátu PDF do zadané 

doručovací e-mailové adresy. Teprve tuto žádost lze podat. 

Podání žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým podpisem, 

žádost je možné podat na: 

e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz  

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 

V případě podání žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je rozhodující 

razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v zalepené obálce 

označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

poskytování), 

c) textem „NEOTVÍRAT“. 

Adresa pro doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

3.2 Nedílné přílohy/součásti žádosti 

Nedílnými přílohami/součástmi žádosti o dotaci u všech programů podpory jsou: 

a) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů 

– úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, úplný výpis z evidence 

skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 

nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného 

spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské 

právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb., a to v kopii, 

b) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

V případě, že žadatel žádal o finanční podporu v rámci některého dotačního programu 

Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2024, a nedošlo u příloh a) a b) k žádné 

změně, tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením, které je součástí žádosti o 

podporu. 

c) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

✓ vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

✓ vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku,   

✓ vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 



 

 

9 
 

✓ vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

✓ žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 

splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

✓ vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

✓ žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 

statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

✓ žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

✓ žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 

Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

✓ žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

✓ žadatel realizoval/nerealizoval projekty v průběhu předcházejících 3 let za přispění 

Ústeckého kraje; v případě realizace projektu je nutné povinně vyplnit projekty v žádosti, 

Čestné prohlášení je součástí žádosti o podporu. 

d) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za 

přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a 

uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o případných dalších 

žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním 

roce. Soupis je součástí žádosti o podporu. 

e) čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých 

podporách de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále – vzor 

čestného prohlášení je přílohou vyhlášení dotačního programu, 

f) čestné prohlášení (pouze v případě relevantnosti) ve věci nároku na odpočet DPH v 

souvislosti s náklady Projektu, a to volnou formou v originále, 

g)  v případě zastoupení na základě plné moci – plnou moc, 

h) prohlášení, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého čestného 

prohlášení, které je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace, a že veškeré údaje 

uvedené v žádosti i v přílohách jsou správné – prohlášení je součástí žádosti o podporu. 

i) souhlas se zařazením do databáze kraje a se zveřejněním identifikačních údajů o osobě 

žadatele a výše poskytnuté dotace na webových stránkách kraje – souhlas je součástí 

žádosti o podporu. 



 

 

10 
 

3.3 Termín vyhlášení dotačního programu – zveřejnění na úřední desce 

Termín vyhlášení – přesný datum je vždy v rámci vyhlášení dotačního programu. Dle § 10c odst. 

1 zákona o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn nejpozději 30 dnů 

před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od zveřejnění. 

Lhůta pro podání žádostí o dotace – přesný termín je vždy uveden v rámci vyhlášení 

konkrétního dotačního programu.  

3.4 Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který 

zajistí všechny administrativní postupy spojené s realizací dotačního programu, zejména 

provede kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí. 

K dalšímu hodnocení postoupí jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny v rámci formálního 

hodnocení. 

3.4.1 Formální hodnocení žádostí  

1) Formální (administrativní) hodnocení žádostí provedou pověření pracovníci odboru 

sociálních věcí. 

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií: 

- žadatel předložil žádost v řádném termínu, 

- žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

- žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů, 

- žádost odpovídá účelu finanční podpory. 

2) Při Kontrole žádosti bude u žádostí poskytovatelů sociálních služeb kontrolován soulad počtu 

úvazků pracovníků zajišťujících poskytování sociální služby se Základní síti sociálních služeb 

Ústeckého kraje.  

3) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele k doplnění 

žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti o 

dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být 

odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude 

žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, 

rozhoduje odbor sociálních věcí.   

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 

adresa apod.),  

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj, v žádosti uvedeny pouze celkové náklady služby bez 

rozklíčování nákladů, chybějící příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním 

roce.  

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost 

z hodnocení bez dalšího vyřazena.  

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:  



 

 

11 
 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 

Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní 

splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 

který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k 

podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 

splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona 

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 

svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

6) V případě podpory v režimu „de minimis“ odbor sociálních věcí provede kontrolu, zda 

poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de minimis, popř. slučitelnost požadované 

dotace s pravidly veřejné podpory. K tomuto provede kontrolu a vyhodnocení dosud 

příjemci dotace poskytnutých podpor v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de 

minimis). 

3.4.2 Věcné hodnocení 

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou předloženy k věcnému hodnocení. U 

oblasti podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS“ provede věcné 

hodnocení hodnotící komise, která je posoudí z hlediska obsahu, souladu s programem, 

reálností, dopadu na cílovou skupinu a hospodárnosti. Hodnotící komisi pro věcné hodnocení 

žádostí jmenuje Rada Ústeckého kraje při vyhlášení dotačního programu. Hodnotící komise se 

řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání hodnotící 

komise. 

U ostatních programů proběhne věcné hodnocení jiným předem stanoveným postupem. 

Kritéria věcného hodnocení jednotlivých dotačních programů jsou popsána v kap. 6. Specifika 

jednotlivých dotačních programů: 

6.1.3 pro oblast podpory 1: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační 

program“, 

6.2.3 pro oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky“, 

6.3. pro oblast podpory 3: „Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele 

sociálních služeb protidrogové politiky“, 

6.4.3 pro oblast podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS“. 



 

 

12 
 

3.5 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje 

– termín uveden v rámci vyhlášení dotačního programu. 

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 

neprodleně po schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

(www.krustecky.cz). 

Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti.  

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok. 

4. Podmínky poskytnutí dotace a její použití 

1) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace, vzor smlouvy o 

poskytnutí dotace je přílohou vyhlášení dotačního programu. 

2) Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy nákladový 

rozpočet upravený na základě výše přiznané dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu 

vyhlášení dotačního programu. 

3) Maximální výše dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální 

podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových 

uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé 

desetikoruny směrem dolů. Výjimečně, v odůvodněných případech, může maximální výše 

dotace činit až 100 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

4) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace 

projektu.  

5) Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně nutných nákladů 

provozované/připravované sociální služby. Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních 

činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách). Dotace se poskytovateli sociální služby 

poskytuje pouze na úhradu nákladů souvisejících se základní činností dle zákona 

o sociálních službách. Výjimkou je program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky“, kde je nad rámec základních činností povolen potravinový servis, a 

dále program „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS“, kde je nad rámec 

základních činností povolena doprava uživatelů sociální služby (uživatelům s PAS). 

6) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci 

použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním 

jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

7) Dotace je poskytována jednorázově, v souladu s případnými regulačními opatřeními 

následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb/ostatním žadatelům, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  

b) příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem na běžné účty 

zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku zřizovatele na 

provoz. 

7) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 



 

 

13 
 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelovosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými podklady. 

Uznatelné a neuznatelné náklady jednotlivých programů jsou uvedeny v kap. v kap. 6. 

Specifika jednotlivých dotačních programů: 

6.1.2 pro oblast podpory 1: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační 

program“, 

6.2.2 pro oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky“, 

6.3 pro oblast podpory 3: „Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele 

sociálních služeb protidrogové politiky“, 

6.4.2 pro oblast podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS“. 

V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, dává závazné 

stanovisko odbor sociálních věcí. 

Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli v období realizace od 

01.01. do 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta, a byly žadatelem uhrazeny v období 

od 01.01. roku, na který byla dotace poskytnuta do 30.01. následujícího roku.   

4.1 Změna rozpočtu přijaté dotace 

Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití peněžních prostředků v 

souladu s předloženým rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví 

jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných 

nákladů projektu.  

1) Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, 

poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového 

rozpočtu. 

2) Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 

provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce 

možná a nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje. 

3) Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč, je-li změna rozpočtu vyšší než 30 % z původní 

částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v žádosti původně uvedeno 0 Kč) 

podléhá schválení odboru sociálních věcí. Schválení podléhá vždy přesun mezi celkovou 

výší osobních a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá písemně 

poštou nebo elektronicky emailem, příp. datovou schránkou výše uvedeným kontaktním 

pracovníkům na příslušném formuláři s řádným odůvodněním nejpozději do termínu 

odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. Na žádosti o změnu čerpání dotace 

předložené po tomto termínu nebude brán zřetel. Odbor sociálních věcí vyrozumí příjemce 

dotace písemně o schválení, částečném schválení či neschválení změny čerpání dotace 

do 15 pracovních dnů. 



 

 

14 
 

4.2 Vyúčtování dotace 

1) Finanční vypořádání a závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do 30. ledna po 

skončení dotačního roku. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá 

na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou vyhlášení dotačního programu. 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích včetně povinných 

příloh, osobně, nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, či prostřednictvím internetové 

aplikace poskytovatele, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 

ePodatelny, shodně jako žádost. 

3) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže na účet poskytovatele dle 

podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

4) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu dle 

stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného termínu 

předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí 

příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, 

maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud 

toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže příjemce dotace ve 

stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo 

nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace 

a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů upravujících 

porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

5. Kontrola využití dotace 

1) Ústecký kraj je oprávněn kontrolovat využití poskytnutých dotací.  

2) Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou stanoveny zákonem č. 320/2001Sb., o 

finanční kontrole. 

3) Příjemce dotace je povinen umožnit Ústeckému kraji zejména: 

- kontrolu účelovosti a správnosti použití peněžních prostředků poskytnutím všech 

potřebných informací v průběhu i po skončení čerpání dotace, 

- nahlédnutí do originálů všech dokladů (účetních a ostatních), které se týkají daného 

projektu. 

4) Příjemce je povinen jednotlivé originály účetních dokladů (faktury, pokladní doklady, 

interní/vnitřní doklad apod.) označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na 

základě Smlouvy, tzn. uvést „Financováno z rozpočtu Ústeckého kraje, číslo smlouvy…, ve 

výši…“. Povinnost označování účetních dokladů je v případě účetního dokladu vedeného 

pouze v elektronické formě splněna označením tohoto účetního dokladu číselným, 

kódovým, nebo jiným označením, které bude nahrazovat výše uvedenou citaci. Toto 

náhradní označení pak musí být definováno ve vnitřním předpisu příjemce dotace.    

Modelový příklad č. 1: Na základě účetního dokladu faktury se provede zaúčtování o 

uhrazení nákupu zboží či služby. Faktura nebo její část je hrazena z prostředků dotace. Na 

faktuře, která je v analogové podobě, musí být uvedena citace „Financováno z rozpočtu 

Ústeckého kraje, číslo smlouvy…, ve výši … Kč.“ 

Modelový příklad č. 2: Příjemce vytvoří interní účetní doklad, na jehož základě se provede 

zaúčtování hrubé mzdy zaměstnanců organizace za konkrétní měsíc. Hrubé mzdy nebo 

jejich část jsou hrazeny z prostředků dotace. Interní účetní doklad uchovává příjemce 

pouze v elektronické podobě. Tento doklad musí být označen číselným, kódovým nebo 



 

 

15 
 

jiným označením, které bude definováno ve vnitřním předpisu příjemce, ze kterého bude 

jasné, že se jedná o výdaj hrazený z prostředků dotace. 

6. Specifika jednotlivých oblastí podpory 

6.1 Oblast podpory 1: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační 

program“ 

Kromě podmínek popsaných v kap. 1-5 má tato oblast podpory specifické podmínky. 

6.1.1 Oprávnění žadatelé 

6.1.1.1 Část A) Podpora sociálních služeb 

O dotaci může požádat poskytovatel, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Žádost nelze podat 

a dotaci nelze poskytnout v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování sociálních 

služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů sociálních služeb a předmětná 

služba není zařazena do Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–2027. 

Podmínkou poskytnutí dotace je, že uvedené subjekty musí vykonávat činnost v oblasti 

poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci 

(viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách). 

O dotaci lze žádat pouze u vybraných (1. skupina) druhů služeb, vyjma služeb protidrogové 

prevence). 

Druhy služeb ve skupině 1: 

• odborné sociální poradenství,  

• raná péče,  

• telefonická krizová pomoc,  

• tlumočnické služby,  

• krizová pomoc,  

• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  

• sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,  

• terénní programy,  

• kontaktní centra, 

• nízkoprahová denní centra, 

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,  

• intervenční centra, 

• služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy služby, 

• sociálně terapeutické dílny, 

• sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby.  

 



 

 

16 
 

6.1.1.2 Část B) Podpora odborných rodinných poraden 

O dotaci může požádat poskytovatel, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), a to sociální službu 

odborné sociální poradenství dle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění, specializovanou na podporu rodiny a dětí, které se ocitly v krizi a napomáhají při řešení 

náročných životních situací (psychické či somatické onemocnění, závislostí, ztráta blízké osoby, 

rozvod, změna pečující osoby, oběti trestného činu, syndrom CAN aj.  

Žadatelem může být pouze poskytovatel sociálních služeb, který v rámci registrace má 

zaregistrovánu cílovou skupinu rodiny s dítětem/dětmi a věkovou kategorii krom jiných i klientů 

Mladší dětí (7-10 let). Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky 

a realizace jím poskytovaných činností na území Ústeckého kraje alespoň 2 roky.  

Žadatel v žádosti v kolonce Specifika služby uvede veškeré oblasti podpory, které jsou při práci 

s rodinou a dítětem poskytovány.   

Podpořeny nebudou aktivity, které jsou předmětem činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

6.1.2 Uznatelné/neuznatelné náklady 

6.1.2.1 Část A) Podpora sociálních služeb 

Uznatelný náklad je ten náklad, který splňuje podmínky stanovené v kap. 4. Podmínky 

poskytnutí dotace a její použití – bod 4 a 7). 

Podpora se vztahuje pouze na osobní náklady, energie a vzdělávání. 

6.1.2.2 Část B) Podpora odborných rodinných poraden 
Podporovány budou pouze osobní náklady v maximální výši 1 úvazku na okruh pracovníků 

uvedených v §115 odstavec 1 písmeno e) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

v platném znění (manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci – psycholog, 

psychoterapeut, mediátor, etoped aj.)  

Maximální výše dotace 500 000 Kč/1 úvazek.  

Finanční podpora je cílena na:   

1) podporu stávajících odborných pracovníků v rámci Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2025-2027,   

2) podporu odborných pracovníků nad rámec Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

na období 2025-2027. 

6.1.3 Hodnocení žádosti, stanovení výše dotace 

Žádostem, které prošly formálním hodnocením, bude stanovena výše dotace na základě 

výpočtu (předem stanovené vstupy a způsob výpočtu). 

6.1.3.1 Část A) Podpora sociálních služeb 

Optimální výše dotace 

Optimální výše dotace je v případě služeb sociální prevence a sociální péče (ambulantní  

a terénní forma služby) stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na úvazek 

pracovníka a povinného podílu spolufinancování služby.  



 

 

17 
 

Za účelem výpočtu optimální výše dotace a vyrovnávací platby je pro 1. skupinu vždy 

aplikován shodný mechanismus výpočtu.  

Náklady 

Výpočet místně obvyklých nákladů vychází z analýzy nákladů jednotlivých druhů sociálních 

služeb v kraji. Obvyklé náklady zahrnují pouze náklady na základní činnosti služby poskytované 

s působností pouze v rámci kraje a zahrnují jak osobní, tak provozní náklady (režie) služby. 

Optimální výše dotace je propočtená na rozsah služby, jak byla vymezena v Základní síti kraje. 

V případě, že rozsah služby je nižší, než je vymezen v Základní síti kraje, vypočte se optimální 

výše dotace podle skutečného rozsahu služby, specifikovaného v Žádosti. 

Základní vymezení pro skupinu 1: 

Při výpočtu se do úvazků pracovníků v přímé péči zahrnují pracovníci pracující  

u poskytovatele sociální služby (žadatele) ve službě na pracovní smlouvu, dohodu o pracovní 

činnosti a dohodu o provedení práce. V případě dohody o provedení práce se přepočítá 

prováděná práce v hodinách na její odpovídající hodnotu v úvazcích.1Je-li pracovník 

zajišťován mimo pracovní poměr na základě obchodní smlouvy (nákupem služby, 

dodavatelsky), pak se odpovídající hodnota úvazku do výpočtu optimální výše dotace 

nezahrnuje.  

Do výpočtu se zahrnují plánované úvazky všech pracovníků uvedených v Žádosti, maximálně 

však do výše úvazků uvedených v Základní síti kraje. 

Do výpočtu se zahrnují pracovníci v přímé péči a k nim odpovídající úvazek ve velikosti 0,3 

úvazku dalších pracovníků. Tedy na jeden úvazek pracovníka v přímé péči připadá 0,3 úvazku 

ostatních pracovníků. 

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. a) 

až e) zákona o sociálních službách2. 

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí 

služby, ostatní vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice, 

účetní, ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid apod.). 

Pro výpočet je stanovena hodnota finanční podpory na úvazek pracovníka v přímé péči 

měsíčně pro jednotlivé druhy služeb, která odpovídá celkovým obvyklým měsíčním nákladům  

na jednotlivé druhy služeb. Tato hodnota vyjadřuje celkové náklady na 1 pracovní úvazek 

pracovníka v přímé péči, tzn. osobní i provozní náklady služby (včetně režií). 

 

Výnosy 

Vypočtené výnosy jsou součtem vypočtených výnosů v jednotlivých oblastech činnosti.  

Základní vymezení pro skupinu 1: 

Pro služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství není počítáno s úhradami, 

jelikož se jedná o sociální služby poskytované bez úhrady. Zde je počítáno jen se stanoveným 

podílem spolufinancování služeb z jiných zdrojů.  

 
1 V případě dohod o provedení práce (DPP) – počet hodin práce na DPP v roce, na který je žádána podpora, se 

přepočítá na odpovídající hodnotu úvazku (např. rodinný poradce má vykonat práci na DPP v rozsahu 300 hodin 

v průběhu roku 2026, odpovídající výše úvazku je 0,15, tj. 300 hodin/2000 hodin (fond pracovní doby pro rok 2026 bez 

svátků v případě 8hodinové pracovní doby)). 

2 V sociálních službách vykonávají odbornou činnost – a) sociální pracovníci, b) pracovníci v sociálních službách, c) 

zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci, kteří 

přímo poskytují sociální služby.      



 

 

18 
 

 

Výpočet optimální výše dotace 

Výpočet optimální výše dotace (OVD) na služby sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství 

Druhy služeb3: 

• odborné sociální poradenství,  

• raná péče,  

• telefonická krizová pomoc,  

• tlumočnické služby,  

• krizová pomoc,  

• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  

• sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,  

• terénní programy,  

• nízkoprahová denní centra, 

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,  

• intervenční centra, 

•  

• sociálně terapeutické dílny, 

• sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby.  

Výpočet OVD: 

OVD je stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na úvazek pracovníka v přímé 

péči a stanoveného podílu spolufinancování služby, resp. jako rozdíl vyrovnávací platby  
na službu a stanoveného podílu spolufinancování.  

 

 

OVDS – optimální výše dotace na příslušný druh sociální služby, 

FP – stanovená hodnota finanční podpory na 1 úvazek pracovníka měsíčně pro jednotlivé 

druhy služeb, která odpovídá celkovým obvyklým měsíčním nákladům na jednotlivé druhy 

služeb,4 

U – celkové úvazky pracovníků na příslušný rok (pro výpočet jsou do celkových úvazků 

pracovníků započteny úvazky pracovníků v přímé péči4 a 0,3 úvazku ostatních pracovníků na 

1 úvazek pracovníka v přímé péči), 

M – počet měsíců poskytování sociální služby v roce, 

a – stanovený podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů5. 

 
3 Tento výpočet optimální výše dotace se použije i v případě, kdy je součástí krizové pomoci a intervenčního centra 

pobytová forma služby. 
4 Tento výpočet optimální výše dotace se použije i v případě, kdy je součástí krizové pomoci a intervenčního centra 

pobytová forma služby.  
5 Optimální výše dotace je propočtená na rozsah služby, jak byla vymezena v Základní síti kraje. V případě, že rozsah 

služby je nižší, než je vymezen v Základní síti kraje, vypočte se optimální výše dotace podle skutečného rozsahu 

služby, specifikovaného v žádosti.  

OVDS = (FP * U* M) – (a * FP * U * M) 

OVDS = finanční podpora na 1 úvazek pracovníka – stanovený podíl spolufinancování 

služby 

 



 

 

19 
 

 

Reálná výše dotace 

Žadateli nebude vyplacena vyšší dotace, než jaká odpovídá optimální výši dotace stanovené 

v souladu s pravidly této metodiky. Reálná výše dotace pak bude stanovena tak, že optimální 

výše dotace bude upravena (ponížena) na základě aplikace redukčních koeficientů a na 

základě výsledku vyhodnocení míry splnění jednotlivých hodnotících kritérií Programu. V 

případě, že v Žádosti žadatel požádá o dotaci nižší, než představuje reálná výše dotace 

určená dle předchozí věty, bude poskytovateli sociálních služeb (žadateli) vyplacena dotace 

ve výši uvedené v Žádosti. Reálná výše dotace bude zaokrouhlena na celé desetikoruny 

směrem dolů. 

 

6.1.3.2 Část B) Podpora odborných rodinných poraden 

Maximální výše dotace 500 000 Kč/1 úvazek. 

6.2 Oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky“ 

Kromě podmínek popsaných v kap. 1-5 má tato oblast podpory specifické podmínky. 

6.2.1 Oprávnění žadatelé 

O dotaci může požádat poskytovatel, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Žádost nelze podat 

a dotaci nelze poskytnout v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování sociálních 

služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů sociálních služeb a předmětná 

služba není zařazena do Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–2027. 

Podmínkou poskytnutí dotace je, že uvedené subjekty musí vykonávat činnost v oblasti 

poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci 

(viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách). 

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v § 37–70 

zákona o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách.  

Jedná se konkrétně o služby:  

odborné sociální poradenství (§ 37),  

kontaktní centra (§ 59),  

služby následné péče (§ 64),  

terapeutické komunity (§ 68) a 

terénní programy (§ 69).  

Služby s regionální působností – odpovídající výše popsanému účelu, jsou zařazené do Základní 

sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–2027, mají Pověření Ústeckého kraje k 

zajištění dostupnosti poskytování sociální služby. 

Služby s nadregionální působností – odpovídající výše popsanému účelu, jsou zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–2027, mají Pověření Ministerstva 

práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 



 

 

20 
 

Protidrogový program se nevztahuje na sociální služby, které nejsou poskytovány v oblasti 

protidrogové politiky a na příspěvkové organizace zřizované ÚK. 

6.2.2 Uznatelné/neuznatelné náklady 

Uznatelný náklad je ten náklad, který splňuje podmínky stanovené v kap. 4. Podmínky 

poskytnutí dotace a její použití – bod 4 a 7). 

1. Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb, s výjimkou základního potravinového servisu v rámci činnosti 

služeb kontaktních center, 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních 

službách, 

c) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na 

tato plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na 

penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní 

pojištění, dary k životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,  

d) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u 

jednotlivých druhů sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

e) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu 

požádat, 

f) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

g) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

h) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

i) nákupy pozemků nebo budov, 

j) ztráty z devizových kurzů, 

k) pohoštění a alkohol,  

l) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla 

využívaného v rámci poskytování sociální služby,  

m) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 

tohoto právního předpisu, 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové náklady 

uvedené ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 

(dále jen „SPRSS ÚK“), (výdaje překračující limitní částky, které kraj může 

stanovit pro jednotlivé položky uznatelných nákladů). Limitní částka nesmí být 

překročena u jednotlivých zaměstnanců za celý rok dle pracovních pozic a 

výše úvazku (i v případě zahájení a ukončení pracovního poměru). Za limitní 

částku se považuje hrubá mzda včetně odvodů. 

 

V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, dává 

závazné stanovisko odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále 

jen „KÚÚK“) 

6.2.3 Hodnocení žádosti, stanovení výše dotace 

Hodnocení žádostí probíhá prostřednictvím pracovníků odboru sociálních věcí KÚÚK.     

Postup formálního hodnocení byl popsán v kapitole 3.4.1 Formální hodnocení žádostí  



 

 

21 
 

Hodnotitel se při své činnosti řídí schválenými a platnými podklady, tj. Pravidly pro poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Pravidla“), specifickými 

podmínkami obsaženými ve vyhlášení Protidrogového programu na rok 2026 a touto 

metodikou. Tyto materiály jsou pro práci hodnotitele závazné.  

Při hodnocení sociálních služeb hodnotitelé využívají údajů z registru poskytovatelů sociálních 

služeb a Základní sítě kraje. 

V případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích, než jen v 

Ústeckém kraji, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze Ústeckého 

kraje a to procentuálním poměrem, kterým je služba v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům 

poskytována. V žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady na službu, tak 

celkové náklady na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl dotace 70 % z 

celkových uznatelných nákladů služeb vychází z celkových uznatelných nákladů pro Ústecký 

kraj.  V případě, že budou v žádosti uvedeny pouze celkové náklady služby bez rozklíčování 

nákladů za jednotlivé kraje, může být žádost vyřazena pro formální nedostatky.  

Věcné vyhodnocení: 

K věcnému hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které prošly formálním hodnocením.  

Nejdříve bude posouzeno, do jakého okruhu podpory bude zařazena: 

A) Služby s regionální působností - odpovídají účelu programu, jsou zařazené do Základní 

sítě kraje, mají Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

B) Služby s nadregionální působností - odpovídají účelu programu, jsou zařazené do 

Základní sítě kraje, mají Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby 

Žádosti budou  dále posuzovány z hlediska obsahu, naplňování záměru programu, kvality 

zpracování, reálnosti a dopadů na cílovou skupinu. 

Žádosti budou hodnoceny dle níže stanovených kritérií, a to bodově, přičemž bude stanoven 

minimální počet bodů nutný pro získání dotace. 

Kritéria pro věcné hodnocení 

Kritérium hodnocení  

Maximální 

počet 

bodů 

Přidělený 

počet 

bodů 

1. Služba je zařazena v základní síti Ústeckého 

kraje 

ANO 3  

NE 0  

2. Potřebnost a realizovatelnost projektu – popis 

stávající situace, cílových skupin, způsobu 

poskytování služby 

ANO 3  

NE 
0  

3. Efektivita služby – personální zajištění odpovídá 

kapacitě a časové dostupnosti (provozní doba) 

dle registrace a druhu sociální služby 

ANO 3  

NE 
0  

4.  Přiměřenost a reálnost nákladů projektu – 

náklady služby jsou přiměřené a reálně, řádně 

zdůvodněné 

ANO 3   

NE 
0   



 

 

22 
 

 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet je 18 bodů. Minimální hranice pro získání 

dotace je 10 bodů.  

Výpočet dotace -  shodné pro okruh A) i B) podpory: 

Žádosti, které prošly věcným hodnocením a splnily minimální bodovou hranici, bude stanovena 

výše dotace na základě výpočtu (předem stanovené vstupy a způsob výpočtu).  

Zahrnuté úvazky 

Při stanovení návrhu výše dotace se vychází z  počtu úvazků pracovníků zajišťujících 

poskytování sociální služby v přímé i nepřímé péči.  Do výpočtu se zahrnují pracovníci v přímé 

péči dle počtu úvazků na službu, který je  uvedený v Základní síti kraje. V případě, že v žádosti 

uveden nižší počet úvazků, než v Základní síti kraje, vypočte se výše dotace podle skutečného 

rozsahu služby specifikovaného v žádosti. 

K počtu úvazků v přímé péči každé služby se připočte odpovídající úvazek ostatních 

pracovníků (nepřímá péče). Na jeden úvazek pracovníka v přímé péči připadá maximálně 0,3 

úvazku ostatních pracovníků. V případě, že je v žádosti uváděn počet nižší, nežli stanoví 

uvedený výpočet, započte se úvazek nepřímé péče dle žádosti. 

Při výpočtu se do úvazků dle Základní sítě kraje zahrnují pracovníci pracující u poskytovatele 

sociální služby ve službě na pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti a dohodu o 

provedení práce. V případě dohody o provedení práce se přepočítá prováděná práce v 

hodinách na její odpovídající hodnotu v úvazcích6. Je-li pracovník zajišťován mimo pracovní 

poměr na základě obchodní smlouvy (nákupem služby, dodavatelsky), pak se odpovídající 

hodnota úvazku do výpočtu optimální výše dotace nezahrnuje. 

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. a) 

až e) zákona o sociálních službách7. 

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí 

služby, ostatní vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice, 

účetní, ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid apod.). 

   

1. Výpočet celkové výše úvazků pro jednotlivé žádající služby 

 
6 V případě dohod o provedení práce (DPP) – počet hodin práce na DPP v roce, na který je žádána podpora, se 

přepočítá na odpovídající hodnotu úvazku (např. rodinný poradce má vykonat práci na DPP v rozsahu 300 hodin 

v průběhu r. 2025, odpovídající výše úvazku je 0,15, tj. 300 hodin/2016 hodin (fond pracovní doby pro rok  2025 

bez svátků v případě 8hodinové pracovní doby). 
7 V sociálních službách vykonávají odbornou činnost – a) sociální pracovníci, b) pracovníci v sociálních 

službách, c) zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní poradci a další odborní 

pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby.    

5. Vícezdrojové financování – služba má 

vícezdrojové financování (např. MPSV, ÚV, 

obec, dary aj.) 

ANO 3  

NE 
0  

3. Certifikace odborné způsobilosti – služba má 

certifikaci, popř. podanou žádost o certifikaci 

ANO 3  

NE 0  

Celkem  18/10  



 

 

23 
 

U každé služby se k úvazkům v přímé péči dle Základní sítě kraje (nebo ze žádosti) přičte 

stanoveným poměrem výše úvazků nepřímé péče. Výsledkem bude celkový počet úvazků pro 

jednotlivou službu.  

Příklad: 

Počet úvazků v přímé péči = 2 

Počet úvazků v nepřímé péči = 2 x 0,3 = 0,6 

Počet úvazků celkem = 2,6 

2. Stanovení průměrné finanční podpory na 1 úvazek pracovníka sociálních služeb  

Finanční prostředky přidělené pro Protidrogový program, za každý okruh vypočítáváno 

samostatně dle přidělené alokace na okruh podpory, se vydělí celkovým počtem úvazků 

pracovníků všech sociálních služeb, na které je žádána dotace = průměrná dotace na úvazek.  

3. Stanovení výše dotace pro sociální službu  

Průměrná dotace na úvazek se vynásobí počtem úvazků jednotlivé žádající sociální služby = 

dotace na sociální službu. Pokud je vypočtená dotace vyšší než požadavek služby, bude 

dotace navržena dle požadavku a přebytek výpočtu dotace bude rozpočten poměrně mezi 

zbývající služby (částka vydělena počtem úvazků – vypočtena je částka, o kterou lze navýšit 

průměrnou dotaci na úvazek, rozpočteno na služby dle počtu úvazků).  

4. Zaokrouhlení dotace  

Vypočtená dotace na sociální službu je v souladu s Pravidly zaokrouhlena na celé desetikoruny 

směrem dolů.  

 

6.3 Oblast podpory 3: „Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele 

sociálních služeb protidrogové politiky“ 

Kromě podmínek popsaných v kap. 1-5 má tato oblast podpory specifické podmínky. 

S ohledem na to, že dotační program – oblast 3 bude vyhlášen pouze v případě, že bude 

spuštěn proces certifikací primární prevence ze strany MŠMT, budou specifické podmínky 

součástí vyhlášení dotačního programu. 

 

6.4 Oblast podpory 4: „Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS“ 

Kromě podmínek popsaných v kap. 1-5 má tento dotační program specifické podmínky. 

6.4.1 Oprávnění žadatelé 

O dotaci může požádat: 

a) poskytovatel sociálních služeb, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Žádost nelze podat 

a dotaci nelze poskytnout v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování 

sociálních služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů sociálních služeb 

a předmětná služba není zařazena do Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na 

období 2025–2027. 

b) poskytovatel, který v souvislosti se se zpracovanou Analýzu potřebnosti sociálních služeb 

v Ústeckém kraji zpracovanou v roce 2024 reaguje na potřeby Ústeckého kraje, čímž je 

myšleno, že vzájemným odsouhlasením připravuje nové kapacity, které se stanou součástí 



 

 

24 
 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje a obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje. Součástí odsouhlasení je oboustranná znalost harmonogramu registrace 

sociální služby, přípravných činností včetně přípravy personálu a termínu zahájení 

poskytování sociální služby. 

Podmínkou poskytnutí dotace dle části 6.4.1 písm. a) a b) je, že uvedené subjekty musí 

vykonávat činnost v oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí 

v nepříznivé sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních 

službách).  

c) O dotaci může požádat a dotaci lze také poskytnout žadatel, který nemá registrovanou 

sociální službu, ale aktivně se věnuje péči o osoby s PAS a prokazatelně spolupracuje 

s oficiálními organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS. Aktivní péčí je myšlena 

soustavná činnost, která není činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění. I tento žadatel musí prokazatelně spolupracovat s Ústeckým krajem, 

s oficiálními organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS a reagovat na jejich 

požadavky. 

6.4.2 Uznatelné/neuznatelné náklady 

Uznatelný náklad je ten náklad, který splňuje podmínky stanovené v kap. 4. Podmínky 

poskytnutí dotace a její použití – bod 4 a 7). 

V žádosti může poskytovatel požádat kromě úhrady osobních nákladů pracovníků v přímé 

péči také o úhradu osobních nákladů na pracovníky v nepřímé péči v poměru 0,3 úvazku 

na 1 úvazek pracovníka v přímé péči. 

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. 

a) až e) zákona o sociálních službách8. 

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí 

služby, ostatní vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční 

pozice, účetní, ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid apod.). 

Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na neuznatelné náklady: 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů sociálních 

služeb, s výjimkou poskytování dopravy uživatelům služby (uživatelům s PAS), 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vymezený nad rámec právních předpisů 

upravujících účetnictví (s přihlédnutím k právní formě účetní jednotky),  

d)  odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích 

období a opravné položky provozních nákladů,  

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se 

státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím 

a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,  

f) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla 

využívaného v rámci poskytování sociální služby,  

 
8 V sociálních službách vykonávají odbornou činnost – a) sociální pracovníci, b) pracovníci 

v sociálních službách, c) zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní 

poradci a další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby.      



 

 

25 
 

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat, 

i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných 

papírů a podílů v případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje 

spojené se získáním bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní 

poplatky, 

j) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

k) nákupy pozemků nebo budov, 

l) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

m) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové náklady uvedené 

ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „SPRSS ÚK“), 

(výdaje překračující limitní částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé položky 

uznatelných nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých zaměstnanců za 

celý rok dle pracovních pozic a výše úvazku (i v případě zahájení a ukončení pracovního 

poměru). Za limitní částku se považuje hrubá mzda včetně odvodů. 

6.4.3 Hodnocení žádosti, stanovení výše dotace 

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou předloženy hodnotící komisi, která je 

posoudí z hlediska obsahu, souladu s programem, reálnosti, dopadu na cílovou skupinu a 

hospodárnosti. 

Hodnotící kritéria: 

 

Hodnotící kritéria jsou definována ve vyhlášení dotačního program. 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů  

pro získání dotace je 9 bodů. 

Stanovení výše dotace na sociální službu pečující o osoby s poruchami autistického spektra: 

Kritérium hodnocení 

Maximální 

počet bodů 

Přidělený 

počet 

bodů 

1. Význam projektu 9 
 

1.1 soulad s předmětem podpory  3 
 

1.2 vhodnost vybraných aktivit 3 
 

1.3 dopad na cílovou skupinu 3 
 

2. Reálnost projektu 6 
 

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 3 
 

2.2 výstupy projektu – měřitelné výsledky 3 
 

3. Hospodárnost a efektivnost 3 
 

3.1. Nezbytnost navržených výdajů projektu 3 
 

Celkem  18/18   

Komentář a doporučení: 



 

 

26 
 

Žadateli nebude vyplacena vyšší dotace, než je 70 % celkových uznatelných nákladů sociální 

služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra, která představuje maximální návrh 

podpory. Reálná výše dotace pak bude stanovena tak, že maximální návrh podpory bude 

upraven (ponížen) na základě aplikace redukčních koeficientů, na základě výsledku 

vyhodnocení míry splnění jednotlivých hodnotících kritérií Programu PAS a s ohledem na výši 

alokace v dotačním programu. V případě, že v Žádosti žadatel požádá o dotaci nižší než 

představuje reálná výše dotace určená dle předchozí věty, bude poskytovateli sociálních 

služeb (žadateli) navržena dotace ve výši uvedené v Žádosti. 

V případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích než jen v 

Ústeckém kraji, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze Ústeckého 

kraje, a to procentuálním poměrem, kterým je služba v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům 

poskytována. V žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady na službu, tak 

celkové náklady na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl dotace 70 % 

z celkových uznatelných nákladů služeb vychází z celkových uznatelných nákladů pro Ústecký 

kraj.   

6.4.4 Ostatní 

V případě, že v průběhu příslušného kalendářního roku ÚK nevyčerpá celou alokaci v rámci 

Programu PAS, může vyhlásit další kolo dotačního řízení – uveřejní tento svůj záměr na svých 

internetových stránkách www.kr-ustecky.cz a uvědomí o tom i dosavadní Příjemce. Toto 

neplatí v případě, že kraj přistoupí k individuálnímu dofinancování sociálních služeb na základě 

písemně podaných žádostí o dofinancování ze strany Příjemců (individuální žádosti o zvýšení 

částky dotace). 

 



   Příloha č. 3 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele: VZOR  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Eva Kalinová 

E-mail/telefon: kalinova.k@kr-ustecky.cz / 475 657 444 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název  

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČ/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této 

smlouvě). 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu uloženého na odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

 

bod 13.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025



2 z 9 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

– oblast podpory 2 „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2026“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále 

jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve 

věcech touto smlouvou neupravených. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 

……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 

……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stano-

veným způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta. 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 

……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč 

(slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s ustano-

vením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb. prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, 

č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu v oblasti podpory 2 „Podpora Ústeckého kraje na so-

ciální služby protidrogové politiky 2026“. 

4. Dotace na základě této Smlouvy (dále jen „dotace“) tvoří nedílnou součást jednotné 

vyrovnávací platby hrazené Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 

       odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za   

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu, ze dne 20. prosince 2011 č. 2012/21/EU (dále jen „Rozhodnutí EK“). 
 

5. Dotace je/není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

  



3 z 9 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1.   Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace sociální služby 

(dále jen „služba“) v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – oblast pod-

pory 2 „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2026“, dle poskytova-

telem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný ná-

kladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 

plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného nákladového 

rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené pří-

jemcem a je pro příjemce závazný. 

Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

Číslo registrace Služby – 

identifikátor 
Druh Služby Poskytnutá dotace celkem 

  Kč 

Celkem:  Kč 

 

Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování sociál-

ních služeb, uvedených v bodech 6.1.2  a 6.2.2 Uznatelné a neuznatelné náklady  Metodiky pro 

poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora Ústeckého kraje 

na sociální služby“ (dále jen „Metodika malých programů 2026“) v rozsahu stanoveném základ-

ními činnostmi pro příslušný druh sociální služby zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uve-

dené v části II., bodu 4. této Smlouvy, v souladu Metodikou malých programů 2026. 

 

2. Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) specifikované 

v bodech 6.1.2 a 6.2.2 (neuznatelné náklady) Metodiky malých programů 2026.   

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět: 

• Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, po-

skytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. 

• Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 

provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce 

možná a nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen OSV).  

• Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč, je-li změna rozpočtu vyšší než 30 % z původní 

částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v žádosti původně uvedeno 0 Kč) 

podléhá schválení odboru sociálních věcí. Schválení podléhá vždy přesun mezi celkovou výší 

osobních a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá písemně poštou 

nebo elektronicky emailem, příp. datovou schránkou výše uvedeným kontaktním pracovní-

kům na příslušném formuláři s řádným odůvodněním nejpozději do termínu odevzdání závě-

rečné zprávy a vyúčtování dotace. Na žádosti o změnu čerpání dotace předložené po 

tomto termínu nebude brán zřetel. Odbor sociálních věcí vyrozumí příjemce dotace písemně 

o schválení, částečném schválení či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních 

dnů. 

4. Termínem ukončení realizace Služby je 31. prosinec 2026. Pro Příjemce je tento termín stanoven 

jako závazný ukazatel. 



4 z 9 

5. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 Smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu nákladů, 

které vznikly žadateli v období realizace od 01.01. do 31.12. roku, na který byla dotace poskyt-

nuta a byly žadatelem uhrazeny v období od 01.01.2026 do 31.12.2026. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným ná-

kladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 

nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich řádné a oddělené sle-

dování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hra-

zených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály účetních dokladů 

informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30. ledna 

po skončení dotačního roku. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 

vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na 

žádost příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen. Pokud byla služba realizována před uzavře-

ním této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté 

dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace služby, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy služby, 

- přínos služby pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení služby, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů služby 

- přehled nákladů služby hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 



5 z 9 

7. Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu dle sta-

novené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného termínu předložení 

závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor 

důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 dnů ode 

dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o 

poskytnutí dotace. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úpl-

nou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o po-

rušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení právních 

předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet služby a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. V případě, že Služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který je 

dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového pro-

jektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o 

alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity, 

resp. průměrných přepočtených pracovních úvazků pracovníků v přímé péči nebo lůžek, služby 

financované z ESF. V případě získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, 

jehož realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje po-

nechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti v projektu. 

10. Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zá-

kon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“). Při uplatnění sankcí za neoprávněné 

použití nebo zadržení dotace se postupuje podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-

počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o roz-

počtových pravidlech“). V rámci veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodržení veškerých 

podmínek čerpání dotace včetně splnění podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby ve 

smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK.  

11. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo pod-

pořeného projektu. 

12. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících změnách údajů 

uváděných v žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo: 

1. změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace, 

2. změna bankovního účtu Příjemce, 

Údaje uvedené o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spo-

jení, e-mailové adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) či 

zrušením registrace sociální služby jsou přebírány z údajů povinně hlášených dle zákona o soci-

álních službách (na oddělení plánování a registrace sociálních služeb) odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně informovat odbor sociálních věcí, 

oddělení plánování a registrace sociálních služeb Krajského úřadu Ústeckého kraje, o změnách 

údajů uváděných v žádosti. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení možného 

rizika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory s vnitřním trhem je 

předmětem hlášení změny v závěrečném vyúčtování vyjma nahlášení finančních prostředků z 

Evropského sociálního fondu.  



6 z 9 

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné uzavírat dodatek 

ke Smlouvě.  

13. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), je 

příjemce dotace povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 

prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to sou-

časně s předložením závěrečné zprávy.  

14. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

15. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

16. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle Pravidel.  

17. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

18. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

19. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 

odst. 5 čl. 14 Pravidel – výše odvodu činí 0,5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 

odst. 5 čl. 14 Pravidel – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-

dělen) – výše odvodu činí 1 %, 

d. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 



7 z 9 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení 

výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

 

 

 

 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o službě uvést fakt, že služba 

byla podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce sku-

tečnost, že službu podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 



8 z 9 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po trvání 

programu, tj. do 31.12.2026. Jedná se pouze o aktivity související se službou: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s realizací služby/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti realizace služby/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

vatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace služby/konání akce 

v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si pří-

jemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací služby/konáním akce. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 

50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 

úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-

pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-

vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 

50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  



9 z 9 

4. Smluvní strany prohlašují, že Poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je oprávněn 

poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů dle této Smlouvy ža-

datelům o informace. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smluvní dokumentace či výstupů 

dle této Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského práva a 

lze je proto poskytnout. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, dotačního 

titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 

registru vedeného KÚÚK. 

6. V případě, že bude tato Smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných 

osob, bude vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě vlastnoručního 

podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel ob-

drží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4

Program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – oblast podpory 2: „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2026“

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

2. 3. 4.

Plánované náklady v 

roce 2026 v Kč

Požadavek od Ústeckého 

kraje na rok 2026 v Kč

Úprava rozpočtu dle 

přidělené dotace na rok 

2026

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

0 0 0

2.6.1. Energie

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3. Nájemné

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.6. Opravy a udržování

2.6.7. Cestovní náhrady

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

Rozpočet plánovaných nákladů sociální služby

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Druh finančních prostředků

Místo a datum:

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.1. Dlouhodobý majetek

2.4. Pohonné hmoty

2.3. Kancelářské potřeby

1.4. Jiné osobní náklady

1.

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.7. Odpisy

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.2. Potraviny

1.1. Pracovní smlouvy

Stránka 1 z 1

bod 13.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025



Příloha 5

Datum : Podpis a razítko organizace:

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (v Kč, na 2 desetinná místa):          

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (v Kč, na 2 desetinná místa):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30. dne po 

skončení dotačního roku, tj  nejpozději do 30. ledna 2027.

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

 „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 2 - Podpora 

Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2026" 

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou službu zvlášť

Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 7 smlouvy (%):

Účel dotace: 

bod 13.6 priloha 5.pdf k usnesení č. 042/6Z/2025



Datum : Podpis a razítko organizace:

Účel dotace:  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           SML201234

 „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - oblast podpory 2 - Podpora Ústeckého kraj 

na sociální služby protidrogové politiky 2026" 

Příjemce dotace:       název a adresa organizace dle registrace    

Služba (ID): druh služby  - př. terénní programy (ID: 1234567)

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30.01. po skončení 

dotačního roku, tj  nejpozději do 30. ledna 2027.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):              ze všech zdrojů financování na celý projekt (př. 1 500 000,00 

Kč)

Závazný ukazatel dle čl. II bod 7 smlouvy (%):  26,7%

Výše přidělené dotace (Kč):   přijatá krajská dotace s ÚZ 00194 - dle Smlouvy celková výše za všechny služby 

(př. 400 000,00 Kč)



Souhrnná tabulka

dotační program

Ukazatel Poskytnuto

k 31.12.2…  

Vráceno 

v průběhu roku

na

účet kraje

Skutečně

použito 

k 31.12.2...

vratka dotace

b 1 2 3  4  = 1 - 2 - 3 

Neinvestiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

         jednotlivé sociální služby 

dle ID 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta

sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby

oblast podpory 2 - Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2026

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:

sídlo:



Zdroje financování

dotační program: 

Ukazatel Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 

rámci programu 

Podpora Ústeckého 

kraje na sociální 

služby protidrogové 

politiky 

Úhrady 

uživatelů

Fondy 

zdravotních 

pojišťoven

Dotace kraje-

jiné
Dotace od obcí Příspěvky od ÚP 

Příspěvek od 

zřizovatele

Strukturáln

í fondy

Resorty 

stání 

správy

Jiné

b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Neinvestiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

         jednotlivé sociální 

služby dle ID

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena dle ID

sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena

sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy

sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje

sloupec 10 - př. Úřad vlády

Sestavil:

Datum a podpis:

IČ:

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby 

sídlo:

oblast podpory 2 - Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2026

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:



dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby + název)

číslo smlouvy poskytovatele:

Celkové náklady (Kč)
dotace poskytnutá 

Ústeckým krajem

částka hrazená z dotace 

Ústeckého kraje (Kč)

Vratka 

(Kč)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0,00

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.1. Energie 0,00

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 0,00

2.6.3. Nájemné 0,00

2.6.4. Právní a ekonomické služby 0,00

2.6.5. Školení a kurzy 0,00

2.6.6. Opravy a udržování 0,00

2.6.7. Cestovní náhrady 0,00

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0,00

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0,00

2.6.10. Jiné 0,00

0,00

0,00

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby 

dotační program: 

celkové příjmy/výnosy projektu v roce 2026 (Kč)

celkové náklady/výdaje projektu v roce 2026 (Kč)

oblast podpory 2 - Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2026

organizace:

IČ:

sídlo:

Dotace Ústeckého kraje

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.4. Pohonné hmoty

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

2.7. Odpisy

2.8. Ostatní náklady



Příloha č. 3

Název poskytovatele IČO ID služby Druh služby

Počet 
úvazků 

pracovníků v 
přímé péči

Počet 
lůžek

Celkové 
náklady

Požadavek 
na dotaci ze 

žádosti

Maximální 
uznatelný 

požadavek 
na dotaci

Maximální 
návrh podpory     

(70 % 
celkových 
nákladů)

Redukce zbytek VP Návrh dotace 
Návrh dotace 

po komisi

Podíl dotace k 
celkovým 
nákladů 

Počet bodů

Agentura KROK, o.p.s. 27323498 9702329 sociální rehabilitace 1,75 0 1 977 152 Kč 500 000 Kč 500 000,00 1 384 006 Kč 330 801 Kč 632 441 Kč 135 090 Kč 330 800 Kč 16,73% 17

Agentura Pondělí, z.s. 26537788 5598414 denní stacionář 3,2 0 2 642 952 Kč 917 452 Kč 917 452,00 1 850 066 Kč 442 197 Kč 5 001 491 Kč 180 590 Kč 442 190 Kč 16,73% 18

Arkadie, o.p.s. 00556203 6257673 denní stacionář 5,5 0 4 000 000 Kč 1 585 397 Kč 1 526 387 Kč 2 800 000 Kč 669 248 Kč 1 585 397 Kč 273 320 Kč 669 240 Kč 16,73% 15

Hewer, o.p.s. 66000653 4076320 osobní asistence 18,08 0 14 436 600 Kč 3 362 200 Kč 3 362 200 Kč 10 105 620 Kč 2 415 415 Kč 4 889 177 Kč 986 450 Kč 493 220 Kč 3,42% 14

Chráněné bydlení Pastelky o. p. s. 22772511 3532163 podpora samostatného bydlení 6,5 0 6 685 714 Kč 280 000 Kč 280 000 Kč 4 680 000 Kč 1 118 600 Kč 2 430 879 Kč 280 000 Kč 140 000 Kč 2,09% 13

Chráněné bydlení Pastelky o. p. s. 22772511 2732328 chráněné bydlení 5,34 4 6 273 460 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 4 391 422 Kč 1 049 625 Kč 1 330 201 Kč 200 000 Kč 100 000 Kč 1,59% 13

Chráněné bydlení Pastelky o. p. s. 22772511 4181497 osobní asistence 7,75 0 7 352 934 Kč 240 000 Kč 240 000 Kč 5 147 054 Kč 1 230 233 Kč 2 086 917 Kč 240 000 Kč 120 000 Kč 1,63% 12

7 085 049 Kč 2 295 450 Kč

Alokace 2 295 458 Kč

Rozděleno 2 295 450 Kč

Nerozděleno 8 Kč

Přehled podpořených subjektů PAS 2025 - 2.kolo

bod 13.7 priloha c. 3.pdf k usnesení č. 043/6Z/2025



Krajský úřad 
bod 14.1 priloha 2 black  

 

1 z 3 

Číslo dodatku u poskytovatele:  

Číslo dodatku u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě č. 24/SML1947/SoPD/KP o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na 

záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024“ uzavřené dne 24.06.2024. 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Vlastimilem Skálou, radním Ústeckého kraje v oblasti regionálního 

rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče 

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                   1630952/0800     

Kontaktní osoba:                        Mgr. Jana Cholinská, samostatný referent odboru kultury a 

památkové péče 

E-mail/telefon:                            cholinska.j@kr-ustecky.cz / +420 475 657 259 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce 

Statutární město Děčín  

Sídlo:  Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín  

Zastoupené:  Ing. Jiřím Andělem CSc., primátorem města  

IČO:  00261238  

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

(dále též „dodatek“) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

bod 14.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 045/6Z/2025



2 z 3 

Článek I. 

 

Mění se čl. II. odst. 2. smlouvy: 

z původního:  

V odsouhlaseném položkovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady: 

nejsou.  

na:  

V odsouhlaseném položkovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

V SOD položka VRN ve výši 530 914,06 Kč vč. DPH, položka založení trávníku ručním výsevem ve výši 

1 893,05 Kč vč. DPH, položka odstranění křovin ve výši 2 839,39 Kč vč. DPH, položka založení trávníků 

ručním výsevem ve výši 1 788,03 Kč vč. DPH. V dodatku k SOD položka VRN   ve výši 32 118,24 KČ, 

položka odborný posudek ve výši 12 523,50 Kč. Celková výše neuznatelných nákladů je  

582 076,27 Kč. 

 

Mění se čl. II. odst. 4. smlouvy: 

z původního:  

Termín ukončení realizace projektu je stanoven nejpozději do 31.12.2024. Pro příjemce je tento 

termín stanoven jako závazný ukazatel.  

na:  

Termín ukončení realizace projektu je stanoven nejpozději do 31.12.2025. Pro příjemce je tento 

termín stanoven jako závazný ukazatel. 

 

Mění se čl. II. odst. 5. smlouvy: 

 

z původního: 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 

nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01.01.2024 do termínu ukončení 

realizace projektu stanoveného v čl. II. odst. 4. této smlouvy (účinnost uznatelných nákladů). Práce 

na obnově kulturní památky musí být provedeny v souladu se závaznými stanovisky č. j. 

MDC/43759/2019 ze dne 17.04.2019 a č. j. MDC/27919/2022 ze dne 10.03.2022 vydanými 

Magistrátem města Děčín.  

 

na: 

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 

nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01.01.2024 do termínu ukončení 

realizace projektu stanoveného v čl. II. odst. 4. této smlouvy (účinnost uznatelných nákladů). Práce 

na obnově kulturní památky musí být provedeny v souladu se závaznými stanovisky č. j. 

MDC/43759/2019 ze dne 17.04.2019, č. j. MDC/27919/2022 ze dne 10.03.2022 a č. j. R/2025/36931/4 

ze dne 20.03.2025. 

 

Mění se čl. II. odst. 7. smlouvy: 

 

z původního: 



3 z 3 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši 53,15 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k cel-

kovým uznatelným nákladům projektu, které činí 2 681 170,93 Kč.  

 

na: 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši 53,15 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k cel-

kovým uznatelným nákladům projektu, které činí 7 927 945,13 Kč.  

 

Článek. II. 

1. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podlé-

haly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který záro-

veň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci na e-mail:  

  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Poskytovatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne 23.06.2025. 

3.  Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje 

v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

4.  Ostatní ustanovení smlouvy č. 24/SML1947/SoPD/KP zůstávají nezměněny.  

5.  Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž příjemce a poskyto-

vatel obdrží každý po 1 vyhotovení. 

 

 

V ……………………. dne ………………… V (e)……………………… dne ………………… 

 

 

……………………………………………….. 

 

 

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

 

Příjemce 

 

 

 

 



   

    
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 40 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 244/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 

se sídlem Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most, IČ: 00080730 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č.1)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16/R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2)  
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R//2009 ze dne 8. 4. 2009 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R/2009 ze dne 8. 4. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10. 2009 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16.12. 2009(dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje Č. 32/44R/2010 ze dne 7.4. 2010 (dodatek č. 6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013  

(dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014  

(dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 

 (dodatek č. 15) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 
 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015ze dne 7. 9.2015 
 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 18) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/31Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 20) 

bod 14.3 příloha č.2
bod 14.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 27) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 28) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 29) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 30) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 

(dodatek č. 31) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2020 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 32) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 22. 6. 2021 

(dodatek č. 33) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021  

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  

(dodatek č. 37) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 1. 2024 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024  
(dodatek č. 38) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 19. 7. 2024 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025  

(dodatek č. 39) 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
 



 3 

 
II. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a sbírkovými 
předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k 
hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  
 

2024_0007 8                       Soubor předmětů 

2024_0008 43                       Makromycety 

2024_0009 800                       Herbář 

2025_0001 990                       Bezobratlý 
 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 
 

……………………………….. 

 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady  
       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

 



 
  

 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 42 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 124/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00360643 

(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 

a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č.1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/02 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002(dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/04 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16.2. 2009(dodatek č.10) ve 
znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.11) ve 

znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2012 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R//2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013  

(dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 

(dodatek č. 17) 
ve znění Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 19) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 20) 

bod 14.3 příloha č.3

bod 14.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 22) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016  
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 24) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 25) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 27) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 28) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 30) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 31) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 33) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 34) 

Úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2020 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 35) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021  

(dodatek č. 36) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  
(dodatek č. 37) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  
(dodatek č. 38) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  

(dodatek č. 39) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024  
(dodatek č. 40)úplné znění zřizovací listiny ze dne 6. 1. 2025 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025  
(dodatek č. 41) 

 
 



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Kulturní předměty – účet 032 
 
 

Přírůstkové číslo          Počet kusů    Název sbírkového předmětu   

10/2018 1        Dvě možnosti   

001/2024 1      Plán strojku 

002/2024 1     Z cyklu Ozvěny fragility /148-2/ 

003/2024 1     TRANSFORME 

004/2024 1     Bez názvu (z cyklu Masky) 

005/2024 1     Bez názvu (z cyklu Masky) 

006/2024 1     Sóma 18011 

   

   

   

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 
 
 
 
 

        . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   

na základě pověření dle usnesení Rady  

       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

 



     

            
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 42 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 240/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                                 
  (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011 

(dodatek č. 9)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.32/98R/2012 ze dne 29. 2. 2012 (dodatek č. 10)                
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 20) 
 

bod 14.3 příloha č. 4bod 14.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 27) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/25Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 33) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021 
(dodatek č. 34) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/1Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 

(dodatek č. 37) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 

(dodatek č. 38) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 39) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 

(dodatek č. 40) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 24. 7. 2024 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025  
(dodatek č. 41) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 



 3 

 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 

 Kulturní předměty – účet 032 

 
Přírůstkové číslo       Počet kusů Název sbírkového předmětu 

023/2024 7 Švartnová surovina 

024/2024 7 Gramofon s klikou a 6 starých desek 

025/2024 1 Obraz sv. Jeronýma 

026/2024 1 Noviny z roku 1989 

027/2024 3 Žehličky 

028/2024 7 Souprava skleniček, karafy a džbánku "Pozdrav z Loun" 

029/2024 21 
Předměty ze staré muzejní sbírky, které nebyly dohledány ve starší evidenci a 
dosud neměly přírůstkové číslo 

030/2024 5 
Různé předměty ve staré evidenci, které neměly přír.číslo: bočnice ze sedadla, 
kolébka, svícen "KOSCHOWER 1676", sekera 

031/2024 1 Keramické střepy z tvrze Slavošov (Dub) 

032/2024 1 Novověká keramika z lounských hradeb 

033/2024 5 LOUNY - fotografie z října 1918 

034/2024 18 
Záchranný výzkum - Skupice pískovna - dr. Pleinerová r. 
1961 

035/2024 1 Leštěné třetihorní dřevo z Kadaně 

036/2024 1 Výbrus sádrovce ze Strkovic 

037/2024 6 Zkamenělé dřevo a minerály 

038/2024 1 Zkamenělé dřevo kaštanovníku 

039/2024 4 Zkamenělá dřeva z Vršan 

040/2024 6 
Žeton-všesokolský slet 2018, Odznak 120 let sokolské župy Sladkovského, Odznak 
- župní slet v Lounech 2024, Odznak - všesokolský slet 2024 

041/2024 1 Vyorávač brambor 

042/2024 922 Mineralogická sbírka sádrovců a anhydritů 

001/2025 4 Kovová mince a zlomky naušnice z Opočna 

002/2025 2 Nákončí jehlice a záušnice 

003/2025 1 Časopis Ekostaveb Louny "Esíčko" 

004/2025 1 "LIDOVÉ NOVINY" - poslední tištěné číslo z 01.09.2024 

005/2025 1 Kamenná sekerka ze Slavětína 

006/2025 4 Vlaječky ČSSR a SSSR 

  



 4 

007/2025 8 Pohlednice Z. Sýkora a J. Mařík 

008/2025 31 Opaskové kování ze Žerotína 

009/2025 1 Jehlice ze Žerotína 

010/2025 2 Pracovní knížka z doby okupace, Stanovy KSČ 

011/2025 4 Předání nálezů z lokalit: Liběšovice, Vroutek, Buškovice 

012/2025 23 
Depot Petrohrad: mince, zlomky keramiky, žel.předměty, 
slitky 

013/2025 1 Povrchový sběr na Hradišťku, k.ú. Řisuty - dno nádoby 

014/2025 1 Šeková knížka 

015/2025 1 Univerzální svěrák, tzv. dědek 
 

   

   

   
 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 
 
 
 

 
        

        . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  
               ze dne 2. 12. 2024 
 



  

 

         
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č.39 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 245/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 
se sídlem Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ: 00360571 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003  Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10.2004(dodatek č.1) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 4)ve znění 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010ze dne 7. 4. 2010 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 13) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 16) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

bod 14.3 příloha č. 5
bod 14.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



 2 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 

(dodatek 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020  

(dodatek 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021  
(dodatek 31) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  

(dodatek 32) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  

(dodatek 33) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  
(dodatek 34) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023  
(dodatek 35) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 12. 12. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024  

(dodatek č. 36)  
úplné znění zřizovací listiny ze dne 19. 07. 2024  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/5Z/2025 ze dne 28. 04. 2025  
(dodatek č. 37) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 23. 05. 2025 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 06. 2025  

(dodatek č. 38) 
 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č…… /…Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a sbírkovými 
předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Kulturní předměty – účet 032 



 3 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

   

   

 

0043/2024 1 Plechovka od pudru 

0044/2024 1 Kleštičky na cukr 

0045/2024 1 Hliníková dóza na kakao 

0046/2024 2 Dóza na cukr 

0047/2024 2 Dózy na koření s víčkem 

0048/2024 1 Plechová krabička na kakao 

0049/2024 4 Kapesní nože 

0050/2024 35 Odznaky 

0051/2024 8 Bankovky 

0052/2024 1 Zátkovačka dřevěná 

0053/2024 1 Mlýnek na koření 

0054/2024 1 Kráječ na rajčata 

0055/2024 1 Kočárek na panenku 

0056/2024 1 Šatní ramínko skládací 

0057/2024 1 Penál na psací potřeby 

0058/2024 1 Prkno na žehlení 

0059/2024 1 Elektrický masážní strojek zn. ITES 

0060/2024 1 Dámská vyšívaná zástěrka 

0061/2024 1 Dámská vyšívaná zástěrka 

0062/2024 11 Porcelánová sada Neuwien 

0063/2024 1 Kolovrátek 

0064/2024 9 Vidličky příborové + lžičky dezertní 

0065/2024 2 Kufříky dětské 

0066/2024 1 Kuchyňský nůž 

0067/2024 1 Loutka rytíře - marioneta 

0068/2024 1 Stolní váhy dvoumiskové (školní) 

0069/2024 1 Dřevák s koženým nártem 

0070/2024 1 Znak Rakouského císařství  

0071/2024 1 Láhev od mléka 

0072/2024 2 Láhev s porcelánovým uzávěrem 

0073/2024 1 Reliéf Dr. Eduarda Beneše 

  



 4 

0074/2024 1 Reliéf T. G. Masaryka 

0075/2024 1 Plechová krabička od toaletní vazelíny 

0076/2024 11 Neúplná sada příborů 

0077/2024 5 Polévkové lžíce 

0078/2024 1 Lahvička s nápisem "Baťa" 

0079/2024 1 Lahvička s nápisem "Diana" 

0080/2024 1 Lahvička od alpy 

0081/2024 2 Lahvičky od alpy 

0082/2024 2 Lahvičky od alpy 

0083/2024 1 Láhev od minerálky 

0084/2024 1 Láhev hnědá 

0085/2024 1 Váhy na dopisy (kancelářské) 

0086/2024 1 Lahvička hnědá 

0087/2024 1 Lahvička čirá (lékovka) 

0088/2024 1 Lahvička (čiré sklo) 

0089/2024 1 Tvořítko na smažené pečivo 

0090/2024 3 Neúplná sada kuchyňského náčiní 

0091/2024 1 Krabička od pastylek proti kašli 

0092/2024 1 Plechovka od kakaa 

0093/2024 1 Plechovka od kakaa 

0094/2024 1 Plechovka od Feminaru 

0095/2024 1 Dřevěný vlek (hračka) 

0096/2024 1 Zmrzlinovač CALEX 

0097/2024 1 Forma na bábovku zn. BLEX 

0098/2024 1 Skleněná lahvička od léku 

0099/2024 1 Mísa polévková, Natalie I s cibulovým vzorem 

0100/2024 15 Čajová souprava Ivory Marie Louise I 

0101/2024 1 Čajová konvice s víkem, Natalie I, s cibulovým vzorem 

0102/2024 15 Čajová souprava Lea 

0103/2024 26 Jídelní souprava, Ivory Marie-Louise I 

0104/2024 15 Kávová souprava TOM I 

0105/2024 1 Mísa kompotová, Natalie I, s cibulovým vzorem 

0106/2024 1 Mísa zadělávací s cibulovým vzorem 

0107/2024 6 Sada dezertních talířů ROSE I 

0108/2024 6 Sada hrnků DAN I 



 5 

0109/2024 12 Sada šálků SAPO ROSE I 

0110/2024 12 Šálky SAPO VYS ROSE  

0111/2024 1 Slánka-pepřenka Natalie, bílá s cibulovým vzorem 

0112/2024 170 Herbářové položky Lichenes 

0113/2024 50 Herbářové položky Mycophyta 

0114/2024 1 Tapiserie art protis - Kohout 

0115/2024 1 Betlém z šité krajky 

0116/2024 2 Soubor panenek s šatičkami ze šité krajky 

0117/2024 2 Židle čalouněné 

0118/2024 1 Pohovka dvoumístná 

0119/2024 1 Komoda s proskleným nástavcem 

0120/2024 1 Stůl á la druhé rokoko 

0121/2024 1 Obraz: Danuše Lorencová, Jaro 

0122/2024 1 Obraz: Danuše Lorencová, Kostelík 

0123/2024 1 Obraz: Danuše Lorencová,  Na Lavičce 

0124/2024 1 Obraz: Danuše Lorencová, Úštěk 

0125/2024 1 Obraz: Danuše Lorencová, Žena v okovech 

0126/2024 1 Obraz: Miroslava Beranová: Čekání 

0127/2024 1 Obraz: Miroslava Beranová: Deprese I 

0128/2024 1 Obraz: Miroslava Beranová:Deprese II 

0129/2024 1 Obraz: Miroslava Beranová: V lese 

0130/2024 1 Obraz: Marie Svobodová: Granátový vrch 

0131/2024 1 Obraz: Marie Svobodová: Zelený kobyly 

0132/2024 1 Obraz Louis Zimmermann: Předjaří 

0133/2024 1 Obraz Ladislav Chabr: Bílá kytice 

0134/2024 1 Obraz Ladislav Chabr: Městská věž 

0135/2024 1 Obraz Ladislav Chabr: Zlatá ulička 

0136/2024 1 Socha Jitka Kůsová: Dech Anděla 

0137/2024 1 Socha Jitka Kůsová: Louže 

0138/2024 1 Socha Miroslav Doležel: Hlava 

0139/2024 1 Socha Miroslav Doležel: Kůň a chlapec 

0140/2024 1 Socha Miroslav Doležel: Mateřská láska 

0141/2024 1 Socha Miroslav Doležel: Muflon 

0142/2024 1 Socha Miroslav Doležel: Starý muž  

0143/2024 1 Socha Miroslav Doležel: Kůň 



 6 

0001/2025 1 
Socha: Miroslav Doležel: Hlava Ferdinanda Maxmiliána 
Brokoffa 

 

25235 1 
 publikace PAYER, Julius. Die österreichisch-ungarische 
Nordpol-Expedition in den Jahren  
1872-1874 / J. Payer, Chomutov, 1876   

25236 1 
 publikace Sto let muzea v Chomutově / M. Bílková (ed.), 
Chomutov, 2023 

25237 1  publikace Kadaň / Petr Hlaváček, Kadaň, 2019  

25238 1  časopis Památky, příroda, život, Chomutov, 2022 

25239 1  sborník COMOTOVIA, Chomutov, 2021 

25241 1  publikace Ovocné stěny / Milan Vaigl, Křímov, 1969 

25295 1 
 publikace Vzpomínky na středověk / V. Pinta, Chomutov, 
2023 

25296 1 
 publikace Tajemství, příběhy a pověstí Doupovských hor / 
J. Pachner, Doupovsko, 2023 

25297 1 
 publikace Erlebtes, Träume und Visionen / G. Schellberger, 
Chomutov, 1990 

25298 1 
 katalog Mezinárodní krajkářské sympózium ve středním 
Krušnohoří, Krušnohoří, 2023 

25299 1 
 publikace Co u nás bejvávalo … / Zdeněk Tollar, 
Krušnohoří, 2022 

25300 1  publikace Krušnohorské vyprávění…, Krušnohoří, 2021 

25318 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1977, 
Chomutovsko, 1977 

25319 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1978, 
Chomutovsko, 1978 

25320 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1984, 
Chomutovsko, 1984 

25321 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1985, 
Chomutovsko, 1985 

25322 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1986, 
Chomutovsko, 1986 

25323 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1987, 
Chomutovsko, 1987 

25324 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1988, 
Chomutovsko, 1988 

25325 1 
 časopis Heimat – Chronik. Komotauer Zeitung, 1989, 
Chomutovsko, 1989 

25326 1 
 publikace Na cestě k Mnichovu / J. Šebková, Chomutovsko, 
2024 

25327 1  publikace Klíč / Gert Schrotter, Chomutov, 2021 

25328 1 
 publikace Chomutovští důstojníci v boji proti třetí říši / I. 
Fuksa, Chomutov, 2023 

25353 1  publikace Eliška / T. Keleová – Vasilková, Chomutov, 2024 
 

  

   

   

   

 



 7 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 
 
 

 
                . . . . . . . . . . . . . …  
 

Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady  
       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

  



    

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

DODATEK Č. 36 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J.203/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 34, 440 01 Louny, IČ: 00360724 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001                                                                             
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č.78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

(oprava tiskových chyb)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007e dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 
10)ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek 

č.11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011(dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 
 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 15. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

bod 14.3 příloha č.6
bod 14.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



 2 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 26) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 27) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 28) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č. 29) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 
(dodatek č. 30) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 

(dodatek č. 31) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 

(dodatek č. 32) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 33) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 1. 2024 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 6. 1. 2025 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 
(dodatek č. 35) 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou 
sbírkami a sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se zrušuje 
následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 

 
Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

0027/2023                      12                Doprovodná dokumentace (Kamil Linhart) 
 
 
 



 3 

II. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou 
sbírkami a sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují 
následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

0001/2024 12 Přípravná kresba pro GBR 

0002/2024 5 Přípravná kresba pro „hnití plodí žití“ 

0003/2024 4 Sóma 18 

0004/2024 1 Modrá I. 

0005/2024 1 Modrá II. 

0006/2024 1 Modrá III.  

         0007/2024              1 Prostory I.  

         0008/2024              1 Prostory II.  

         0009/2024              1 Malé nádoby 

         0010/2024              1 Stáhnu si manuál k trubce č. 8 

          0011/2024              4 Kyklos 

          0012/2024              1 Hnití plodí žití - 23048 

   

   

   

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 

 
 
 
       

                  . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady  
       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

 



                                                                                                                

                                                                                       
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 38 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 122/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
se sídlem Michalská 29/7, Litoměřice - Město, 412 01 Litoměřice, IČ: 00083259 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje a 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002(dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002(dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002(dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002(dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

 (oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012  ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/ 2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013  
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014  
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

bod 14.3 příloha č. 7
bod 14.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



                                                                                                               

 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/31Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 28) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 29) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 30) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018  
(dodatek č. 31) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019  
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019  

(dodatek č. 32) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020  

(dodatek č. 33) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021  
(dodatek č. 34) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  

(dodatek č. 35) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024  
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2025 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/202 ze dne 23. 6. 2025  

(dodatek č. 37) 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č….. /…Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo  Počet kusů  Název sbírkového předmětu 
 



                                                                                                               

 3 

0019/2023 1 Neznámá díra 

0020/2023 1 Svatý Jan Nepomucký 

0021/2023 1 Svatý Jan Nepomucký 

0022/2023 1 Svatý Jan Nepomucký 

0023/2023 1 Husité dobývají Prachatice 

0024/2023 1 Svatý Josef s Ježíškem 

0025/2023 1 Madona s větvičkou jabloně s jablíčky 

0026/2023 1 Svatý Jan Nepomucký 

0027/2023 1 Páv 

0028/2023 1 Ležící kočka 

0029/2023 1 Svatý 

0030/2023 1 Zvíře 

0031/2023 1 Abeceda větru 

0032/2023 1 Bez názvu 

0033/2023 1 Poutník v krajině 

0034/2023 1 Hypnotizér (z cyklu Ego) 

0035/2023 1 Bitva na Bílé hoře 

0036/2023 1 Kameny 

0037/2023 1 Karel Hynek Mácha 

0038/2023 1 Převozník 

0039/2023 1 Černá krajina 

0040/2023 1 Anatomická studie boha v podobě oblakového sloupu 

0001/2024 1 Stopy božstev 

0002/2024 1 Ekologické čištění 

0003/2024 1 Okolo dubu 

0004/2024 1 Květina Kosmos, z cyklu Meditace rostlin 

0005/2024 1 Bez názvu, z cyklu Meditace rostlin 

0006/2024 1 Bájná flóra a fauna, z cyklu Meditace rostlin 

0007/2024 1 Bez názvu, z cyklu Meditace rostlin 

0008/2024 1 Tichá noc Vánoc, z cyklu Meditace rostlin 

0009/2024 1 Astrální tělo (hlava) 

0010/2024 1 Astrální tělo čisté a vyrovnané 

0011/2024 1 Hrob velmože 

0012/2024 1 Zatmění 

  



                                                                                                               

 4 

0013/2024 1 V lázni 

0014/2024 1 Ťuk. Ťuk (Silové pole zvuku), z cyklu Vlek lesa lesů 

0015/2024 1 Energie letu, z cyklu Vlek lesa lesů 

0016/2024 1 Systém letu II. (Letecký řád), z cyklu Vlek lesa lesů 

0017/2024 1 Hudba, z cyklu Vlek lesa lesů 

0018/2024 1 Sýkorky, z cyklu Slovanská epopej 

0019/2024 1 Renata 

0020/2024 1 Rytmy země 

0021/2024 1 Bez názvu 

0022/2024 1 Bez názvu 

0023/2024 1 Bez názvu 

0024/2024 1 Bez názvu 

0025/2024 1 Bez názvu 

0026/2024 1 Bez názvu 

0027/2024 1 Bez názvu 

0028/2024 1 Bez názvu 

0029/2024 1 Bez názvu 

0030/2024 1 Bez názvu 

0031/2024 1 Bez názvu 

0032/2024 1 Krkonošská pouť V. (Pan Drábek na Sněžce) 

0033/2024 1 Pan Drábek na Radobýlu 

0034/2024 1 Říp 

0035/2024 1 Na výletě s divadlem Ujeto 

0036/2024 1 Krajina Prahy 

0037/2024 1 Podzim, jak listí opadává 

0038/2024 1 Katedrála sv. Víta v Praze 

0039/2024 1 Havrani a topoly 

0040/2024-001 1 
Padající částice prachu (Chute de particules de 
poussière) 

0040/2024-002 1 
Padající částice prachu (Chute de particules de 
poussière) 

0040/2024-003 1 
Padající částice prachu (Chute de particules de 
poussière) 

0041/2024-001 1 Bez názvu / Sans titre (Harmonices Mundi) 

0041/2024-002 1 Bez názvu / Sans titre (Harmonices Mundi) 

0042/2024 1 Bez názvu 

0043/2024 1 Bez názvu (Rytíř v krajině) 



                                                                                                               

 5 

0044/2024 1 Chodec 

0045/2024 1 Ascension 

0046/2024 1 Bez názvu (automatická kresba) 

0047/2024 1 Bez názvu (automatická kresba) 

0048/2024 1 
Taková jedna nedoobsloužená kráva (automatická 
kresba) 

0049/2024 1 Ticho (automatická kresba) 
 

 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23.6.2025 

 
 
 
 

    

     

……………………………….. 

 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady  
       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

 



    

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 43 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 202/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
se sídlem Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  78/34/2002 ze dne 3.7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č.4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4. 2003 

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2.6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  30/73R/2007 ze dne 31.1. 2007(dodatek č.7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č.10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011(dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12 R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek 
č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

bod 14.3 příloha č. 8
bod 14.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 29) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 30) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 33) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2020 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 35) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 36) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021  

(dodatek č. 37) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  
(dodatek č. 38) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  
(dodatek č. 39) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  

(dodatek č. 40) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2024 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024  
(dodatek č. 41) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2025 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025  

(dodatek č. 42) 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č….. /…Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a sbírkovými 
předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 



 3 

dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k 
hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

   

0029/2024 1 váza 

0030/2024 1 popelník 

0031/2024 1 váza 

0032/2024 1 popelník 

0033/2024 1 svícen 

0034/2024 1 váza 

0035/2024 1 váza 

0036/2024 2 konvice 

0037/2024 1 mlékovka 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 

 
 
 

       
……………………………..  

Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady  
       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

 
DODATEK Č. 40 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
se sídlem Čsl. mládeže 1/31, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12.2002 (dodatek č.2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010(dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 
12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 

14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013  

(dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

 č.64/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 17) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

bod 14.3 příloha č. 9

bod 14.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 047/6Z/2025



(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 29) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 30) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 32) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 33) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 

(dodatek č. 37) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024  
(dodatek č. 38) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 16. 8. 2025 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 0/Z/2025 ze dne 23. 6. 2025  

(dodatek č. 39) 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …./…Z/2025 ze dne 23. 6. 2025 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 

 



Kulturní předměty – účet 032  

Přírůstkové číslo     Počet kusů Název sbírkového předmětu 
  

0001/2024 1 Mísa 

0002/2024 1 litinový vařič - dětská hračka 

0003/2024 2 Citera v kufru 

0004/2024 2 Citera v kufru 

0005/2024 2 Citera v kufru 

0006/2024 1 Citera 

0007/2024 1 Kontrabas 

0008/2024 1 Talíř porcelánový 

0009/2024 16 Servis z varného skla 

0010/2024 1 Gobelín 

0011/2024 1 Katalog 

0012/2024 1 Hrnek porcelánový 

0013/2024 1 Konvička na mléko 

0014/2024 1 Slánka a pepřenka 

0015/2024 1 Popelník 

0016/2024 1 Flakon 

0017/2024 1 Obal na květináč 

0018/2024 1 Müllerova mapa 

0019/2024 2 Keramický džbánek a kalíšek 

0020/2024 2 Keramický džbánek a talířek 

0021/2024 1 Drhlen 

0022/2024 1 Motovidlo ve stojanu 

0023/2024 1 Pohlednice 

0024/2024 1 Pohlednice 

0025/2024 2 Pyžamo 

0026/2024 2 Pyžamo 

0027/2024 1 Svetřík 

0028/2024 1 Sukně a vesta 

0029/2024 2 Smoking 

0030/2024 1 Spodní kalhoty 

0031/2024 1 Pásek 

0032/2024 1 Pásek 

  



0033/2024 2 Límečky 

0034/2024 4 Límečky 

0035/2024 2 Spodní prádlo 

0036/2024 1 Rámová pila rozmítačka 

0037/2024 1 Hoblík 

0038/2024 2 Vrtáky do dřeva 

0039/2024 3 Dláta do dřeva 

0040/2024 3 Pilové listy do rámové pily 

0041/2024 19 Nádoba neúplná 

0042/2024 4 Střepy 

0043/2024 1 Mapa mezinárodní železniční sítě 

0044/2024 1 Pamětní medaile 

0045/2024 1 Mince 

0046/2024 1 Mince 

0047/2024 1 Mince 

0048/2024 1 Mince 

0049/2024 1 Mince 

0050/2024 1 Mince 

0051/2024 1 Mince 

0052/2024 1 Mince 

0053/2024 1 Mince 

0054/2024 1 Mince 

0055/2024 1 Mince 

0056/2024 1 Mince 

0057/2024 1 Mince 

0058/2024 1 Mince 

0059/2024 1 Mince 

0060/2024 1 Mince 

0061/2024 1 Mince 

0062/2024 1 Mince 

0063/2024 1 Mince 

0064/2024 1 Mince 

0065/2024 1 Mince 

0066/2024 1 Mince 



0067/2024 1 Mince 

0068/2024 1 Mince 

0069/2024 1 Mince 

0070/2024 1 Mince 

0071/2024 1 Mince 

0072/2024 1 Mince 

0073/2024 1 Mince 

0074/2024 1 Mince 

0075/2024 1 Mince 

0076/2024 1 Mince 

0077/2024 1 Mince 

0078/2024 1 Mince 

0079/2024 1 Mince 

0080/2024 1 Mince 

0081/2024 1 Mince 

0082/2024 1 Mince 

0083/2024 1 Mince 

0084/2024 1 Mince 

0085/2024 1 Mince 

0086/2024 1 Mince 

0087/2024 1 Mince 

0088/2024 1 Mince 

0089/2024 1 Mince 

0090/2024 1 Mince 

0091/2024 1 Mince 

0092/2024 1 Mince 

0093/2024 1 Mince 

0094/2024 1 Mince 

0095/2024 1 Mince 

0096/2024 1 Mince 

0097/2024 1 Mince 

0098/2024 1 Mince 

0099/2024 2 Mince 

0100/2024 1 Mince 



0101/2024 1 Mince 

0102/2024 1 Mince 

0103/2024 1 Mince 

0104/2024 1 Mince 

0105/2024 1 Mince 

0106/2024 1 Mince 

0107/2024 1 Mince 

0108/2024 1 Mince 

0109/2024 1 Mince 

0110/2024 1 Mince 

0111/2024 1 Mince 

0112/2024 1 Mince 

0113/2024 1 Mince 

0114/2024 1 Mince 

0115/2024 1 Mince 

0116/2024 1 Mince 

0117/2024 1 Mince 

0118/2024 1 Mince 

0119/2024 2 Mince 

0120/2024 1 Mince 

0121/2024 1 Mince 

0122/2024 1 Mince 

0123/2024 1 Mince 

0124/2024 1 Mince 

0125/2024 1 Mince 

0126/2024 1 Mince 

0127/2024 1 Mince 

0128/2024 1 Mince 

0129/2024 1 Mince 

0130/2024 1 Mince 

0131/2024 1 Mince 

0132/2024 1 Mince 

0133/2024 1 Mince 

0134/2024 1 Mince 



0135/2024 1 Mince 

0136/2024 1 Mince 

0137/2024 1 Mince 

0138/2024 1 Mince 

0139/2024 1 Mince 

0140/2024 1 Mince 

0141/2024 1 Mince 

0142/2024 1 Mince 

0143/2024 1 Mince 

0144/2024 1 Mince 

0145/2024 2 Mince 

0146/2024 1 Mince 

0147/2024 1 Mince 

0148/2024 1 Mince 

0149/2024 2 Mince 

0150/2024 1 Mince 

0151/2024 1 Mince 

0152/2024 1 Mince 

0153/2024 1 Mince 

0154/2024 1 Mince 

0155/2024 1 Mince 

0156/2024 1 Mince 

0157/2024 1 Mince 

0158/2024 1 Mince 

0159/2024 1 Mince 

0160/2024 1 Medaile 

0161/2024 1 Medaile 

0162/2024 1 Mince 

0163/2024 1 Mince 

0164/2024 1 Mince 

0165/2024 1 Mince 

0166/2024 1 Mince 

0167/2024 1 Mince 

0168/2024 1 Mince 



0169/2024 1 Mince 

0170/2024 1 Mince 

0171/2024 1 Bankovka 

0172/2024 1 Bankovka 

0173/2024 1 Bankovka 

0174/2024 1 Tubus 

0175/2024 17 Mince 

0176/2024 1 Hokejka 

0177/2024 1 Fotografie 

0178/2024 1 Fotografie 

0179/2024 1 Soudek (bečička) na smolu 

0180/2024 1 Námořní šavle 

0181/2024 1 Lahvička - vlasové tonikum 

0182/2024 1 Pravítko 

0183/2024 1 Knoflík 

0184/2024 1 Porcelánová plastika poprsí muže 

0185/2024 1 Porcelánová plastika poprsí ženy 

0186/2024 1 Keramický košíček 

0187/2024 1 Formulář: Celní a Devizové prohlášení z roku 1976 

0188/2024 1 Zapalovač - ponorka 

0189/2024 1 Jídelní lístek 

0190/2024 1 Talířek MS Berlin 

0191/2024 15 Soubor dokumentů k cestování po moři 

0192/2024 6 Reklamní materiály Kolumbia Plzeň 

0193/2024 1 Reklamní brožura 
 

R0001/2024 2 obraz 

R0002/2024 1 obraz 

R0003/2024 1 obraz 

R0004/2024 1 obraz 

R0005/2024 1 obraz 

R0006/2024 1 obraz 

R0007/2024 1 obraz 

R0008/2024 1 obraz 

R0009/2024 1 obraz 

  



R0010/2024 1 obraz 

R0011/2024 1 obraz 

R0012/2024 1 obraz 

R0013/2024 1 Mapa 

R0014/2024 1 plán 

R0015/2024 1 obraz 

R0016/2024 1 obraz 

R0017/2024 1 obraz 

R0018/2024 1 obraz 

R0019/2024 1 Výšivka 

R0020/2024 1 Výšivka 

R0021/2024 1 lucerna 

R0022/2024 1 zvon 

R0023/2024 10 Stuhy 

R0024/2024 1 Vlajka 

R0025/2024 1 Vlajka 

R0026/2024 1 poutač 

R0027/2024 1 talíř 

R0028/2024 1 Porcelánový talíř 

R0029/2024 1 Kameninový talíř 

R0030/2024 1 Kameninový talíř 

R0031/2024 1 Kameninový talíř 

R0032/2024 1 Kameninový talíř 

R0033/2024 1 Kameninový talíř 

R0034/2024 1 Kameninový talíř 

R0035/2024 1 Kameninový talíř 

R0036/2024 1 Kameninový talíř 

R0037/2024 1 Kameninový talíř 

R0038/2024 1 Kameninový talíř 

R0039/2024 1 Kameninový talíř 

R0040/2024 1 Kameninový talíř 

R0041/2024 1 Kameninový talíř 

R0042/2024 1 Kameninový talíř 

R0043/2024 1 Kameninový talíř 



R0044/2024 1 Kameninový talíř 

R0045/2024 1 Kameninový talíř 

R0046/2024 1 Kameninový talíř 

R0047/2024 1 Kameninový talíř 

R0048/2024 1 Kameninový talíř 

R0049/2024 1 Kameninový talíř 

R0050/2024 1 Kameninový talíř 

R0051/2024 1 zimní betlém 

R0052/2024 1 zimní lidový betlém 

R0053/2024 3 skleněná číše 

R0054/2024 3 skleněná číše 

R0055/2024 1 skleněná číše 

R0056/2024 5 sklenice 

R0057/2024 3 sklenice 

R0058/2024 2 sklenice 

R0059/2024 1 sklenice 

R0060/2024 1 sklenice 

R0061/2024 1 sklenice 

R0062/2024 3 sklenice 

R0063/2024 1 sklenice 

R0064/2024 2 porcelánová konvice na kávu s víčkem 

R0065/2024 2 porcelánová cukřenka s víčkem 

R0066/2024 1 porcelánová konvička na mléko 

R0067/2024 3 porcelánový šálek 

R0068/2024 6 Porcelánový podšálek 

R0069/2024 4 Betlém 

R0070/2024 1 domácí oltář 

R0071/2024 5 sifonová láhev 

R0072/2024 2 porcelánová konvička s víčkem 

R0073/2024 3 Porcelánový podšálek 

R0074/2024 1 domácí oltář 

R0075/2024 1 Štoček 

R0076/2024 1 Štoček 
 

A 5884 1 Padesát let československé plavby na Labi   



A 5921 1 Římský misál 

A 5932 1 ročenka Nauticus 1941 

A 5933 1 ročenka Nauticus 1942 

A 5945 1 Almanach für die k. und k. Kriegsmarine 1912 

A 5946 1 Sittengeschichte - Des Hafens und der Reise 1927 

A 5944 1 
Die Offiziere der Österreichischen Handelsmarine 
   

              V0001/2024               1         Plakát 

              V0002/2024               1         Obraz 

              V0003/2024               1         Malířský skicák 

              V0004/2024               1         Malířský skicák 

              V0005/2024               1         Elektromotor 

16515 5 digitální záznam 

16516 37 digitální záznam 

16517 2 digitální záznam 

16518 1 digitální záznam 

16519 1 digitální záznam 

16520 2 digitální záznam 

16521 5 digitální záznam 

16522 7 digitální záznam 

16523 1 digitální záznam 

16524 1 digitální záznam 

16525 3 digitální záznam 

16526 5 digitální záznam 

16527 34 digitální záznam 

16528 9 digitální záznam 

16529 19 digitální záznam 

16530 1 digitální záznam 

16531 61 digitální záznam 

16532 7 digitální záznam 

16533 2 digitální záznam 

16534 1 digitální záznam 

16535 1 digitální záznam 

16536 24 digitální záznam 

16537 1 digitální záznam 

  



16538 7 digitální záznam 

16539 2 digitální záznam 

16540 110 digitální záznam 

16541 1 digitální záznam 

16542 1 digitální záznam 

16543 7 digitální záznam 

16544 2 digitální záznam 

16545 14 digitální záznam 

16546 3 digitální záznam 

16547 1 digitální záznam 

16548 2 digitální záznam 

16549 2 digitální záznam 

16550 1 digitální záznam 

16551 1 digitální záznam 

16552 2 digitální záznam 

16553 3 digitální záznam 

16554 11 digitální záznam 

16555 10 digitální záznam 

16556 2 digitální záznam 

16557 11 digitální záznam 

16558 24 digitální záznam 

16559 8 digitální záznam 

16560 10 digitální záznam 

  

D0001/2024 1 Obraz – Ponorka U-VII C 
 

  

   

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2025 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V Ústí nad Labem dne 23. 6. 2025 

 

……………………………….. 

 

     Ing. Vlastimil Skála 

         člen Rady Ústeckého kraje                                                   
na základě pověření dle usnesení Rady  

       Ústeckého kraje č. 008/3R/2024  

               ze dne 2. 12. 2024 

     
 

 



bod 16.1 priloha 2.3.pdf k usnesení č. 059/6Z/2025









 
Ev.č.: UZSVM/U/145266/2025  
Čj.: UZSVM/U/143559/2025-UTPM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Andrea Hamáčková, pověřena zastupováním pracovního místa ředitele 
odboru Odloučené pracoviště Teplice, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019,  
v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Bc. Jiří Fedoriška, MBA, člen Rady Ústeckého kraje,  
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.j. 110/9R/2025 ze dne 17.02.2025 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 

 
S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   
A  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  

č .  1 8 / 2 5 / 4 1 2 0  

 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek 
- parcela č. 2503/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, způsob ochrany: 0, 
hodnota majetku v operativní evidenci činí 614,11 Kč 
 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Duchcov, obec Duchcov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Teplice 
(dále jen „převáděný majetek“).  

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je s předmětným majetkem příslušný 
hospodařit na základě Prohlášení ze dne 12.06.2024, ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb.  

 

bod 16.1 priloha 1.8.pdf k usnesení č. 061/6Z/2025



Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku, s právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., a to z důvodu veřejného zájmu s omezujícími podmínkami 
na dobu 10 let (viz Čl. V. této smlouvy). Předmětný pozemek tvoří funkční celek s areálem 
s vlastnickým právem pro Ústecký kraj a s právem hospodaření pro Dětský domov, Základní 
školu a Střední školu, Duchcov, příspěvkovou organizaci a slouží jako školní hřiště.  
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  
by uzavření této smlouvy bránily, s výjimkou:  

Územní plán 
Dle vyjádření Magistrátu města Teplice, se dotčený pozemek dle územního plánu nachází 
v zastavěném území města Duchcov v ploše občanské vybavenosti – OV. Pozemek je pod 
společném oplocení Dětského domova v Duchcově a je využíván jako zahrada.  

  

Čl. IV. 

1. Nabyvatel se zavazuje, že převáděný majetek nebude využívat k hospodářské činnosti  
ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, nebude jej pronajímat ani nepřenechá  
do pachtu ani takové nakládání nestrpí. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let ode dne 
provedení vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.  

2. Porušením omezení podle odst. 1 není, bude-li k hospodářské činnosti ve smyslu komerční  
či jiné výdělečné činnosti včetně nájmu či pachtu využito nejvýše 20 % celkové plochy 
převáděného majetku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za hospodářskou činnost se dále nepovažuje taková činnost, 
která je považována ve smyslu Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedeném v Čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 262/01) za činnost nehospodářskou.  

4. Bude-li, nabyvatel převáděný majetek v rozporu s omezením dle předchozích odstavců tohoto 

článku využívat k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti anebo 

nabyvatelem pronajímán či přenechán do pachtu, anebo bude-li takové nakládání nabyvatelem 

trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 29 700 Kč. 

 
5. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti 

sankcionované dle Čl. IV. odst. 4 této smlouvy ve vztahu ke každé jednotlivé převáděné 
nemovité věci tvořící převáděný majetek. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí 
převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti                    
a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude            
v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta 
uložena opakovaně. 

6. Úhradu smluvních pokut provede nabyvatel ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu 
bude doručena písemná výzva převodce k zaplacení smluvní pokuty. 

 



 Čl. V.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou 
zřizuje v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného             
v Čl. II odst. 2 této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému majetku 
věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek         
a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let od právních 
účinků vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
Tato povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo. Nabyvatel je oprávněn 
převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, 
provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění 
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. Věcné právo vzniká zápisem do katastru 
nemovitostí. 

Čl. VI. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím  
a užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle nepodepsaný návrh na vklad práv dle této 

smlouvy do katastru nemovitostí nabyvateli spolu s potvrzením o uzavření smlouvy. Návrh  

na vklad práv do katastru nemovitostí podají převodce a nabyvatel společně prostřednictvím 

převodce, a to bez zbytečného odkladu po doručení návrhu na vklad podepsaného 

nabyvatelem zpět převodci. Náklady na správní poplatky spojené s touto smlouvou a s vkladem 

práv do katastru nemovitostí nese nabyvatel.  

3.  Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. VII. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.  

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 písm.  
h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky.  

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 



Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení  
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Teplicích dne ......................... V Ústí nad Labem dne ............ 

  
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 
 

Ústecký kraj 

  

...................................................... ...................................................... 
Ing. Andrea Hamáčková 
pověřena zastupováním  

pracovního místa ředitele 
odboru Odloučené pracoviště Teplice 

Bc. Jiří Fedoriška, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje 

 
 
 
 
Příloha 
doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Číslo Datum zaįazení Zaįazení Částka k vyįazení

HW Interaktivní displeje
HW Videokonferenční systém
HW Įídící systém
HW Učitelská stanice
HW Mobilní dobíjecí stanice
HW Maticový pįepínač
HW HD extendery 1 set (pįijímač + vysílač)
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW Studentské pracovní stanice
HW HDMI rozbočovač

1 445 260,30 Kč 826 519,89 Kč

Evropská obchodní akademie, DĜčín I, Komenského námĜstí 2, pįíspĜvková organizace
Komenského nám. 520/2, DĜčín I-DĜčín, 405 02 DĜčín, IČO: 47274611
įeditel: Mgr. Pavel Tomka, kontakt: reditel@oadc.cz

Multifunkční učebny pro stįední školu Evropská obchodní akademie DĜčín, p.o.

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 070/6Z/2025



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 98 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 17.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 074/6Z/2025



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 (dodatek č. 91), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 92), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 088/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 93), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 94), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 95) a usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 074/5Z/2025  ze dne 28. 4. 2025 (dodatek č. 96).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………………. ze dne 23.06.2025 se 

výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                                                                         

590/4                    Vrutice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                                                                         

970/81                  Staňkovice u Žatce 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                                                                         

1626/4                  Trmice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.                             p.č./st.p.č.               k.ú.___________________ 

1006/19       Bílence                                     3939/3                 Mašťov 

3939/10       Mašťov                                        99/2                  Miřetice u Klášterce nad Ohří 

99/3             Miřetice u Klášterce nad Ohří   115/8                  Miřetice u Klášterce nad Ohří 

370/6           Miřetice u Klášterce nad Ohří    1591                  Nezabylice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.                    p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

974             Břínkov                            1171              Břínkov     

1185           Břínkov                            1292              Břínkov     

1522/11      Pátek u Loun                    1298/5          Postoloprty     

1298/7        Postoloprty                       1481/2          Postoloprty     

1481/11      Postoloprty                       1481/15        Postoloprty     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 



4 

 

 

 

  
p.č./st.p.č.     k.ú.                    p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

1518/1        Horní Oldřichov              1518/4           Horní Oldřichov     

1519/2        Horní Oldřichov              1519/4           Horní Oldřichov     

1557/17      Horní Oldřichov              1559/11         Horní Oldřichov     

1579/2        Horní Oldřichov              368/2             Huntířov u Děčína     

1299/2        Malá Veleň                      482/3             Podmokly     

483/4          Podmokly                         486/2            Podmokly     

803/14        Podmokly     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.                    p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

2094/6        Dolní Podluží                   4789/3          Varnsdorf     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24.06.2025  

 
V Ústí nad Labem dne 23.06.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

     

                                                      Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 147/2R/2024 ze dne 26.11.2024 



 
 
 

     Krajský úřad 

strana 1 / 3 

Číslo dárce:                 

Číslo obdarovaného:          
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy 

a silničního hospodářství 

E-mail/telefon: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

Statutárního města Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

DIČ: CZ00081531  

Bank. spojení:  

číslo účtu:  

Zástupce pro věcná 

jednání: 

 

E-mail/telefon: xxx@xx.cz / …………….. 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU 

(dále jen „smlouva“): 

bod 17.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/6Z/2025



 

strana 2 / 3 

 

I.  

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 700.000, - Kč, slovy sedmsettisíckorun-

českých (dále jako „dar“). 

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zkvalitnění 

dohledu nad bezpečností občanů a dopravní situací v oblasti rekonstrukce mostu 

Dr. Edvarda Beneše , konkrétně na rozšíření a provoz stávajícího kamerového 

systému z důvodu zvýšení intenzity pohybu chodců a změn v silniční dopravě v 

předmětné oblasti. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž 

byl darován. 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je 

obdarovaný povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla 

obdarovaným užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne 

doručení výzvy k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu 

obdarovaným. 

4. Obdarovaný se zavazuje zajistit, že z daru pořízené vybavení bude v provozu po 

celou dobu trvání rekonstrukce mostu Dr. Edvarda Beneše. 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. xxxxxx/xxxx vedený 

u xxxxxxxxxxxxxxxx, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, 

a to nejpozději do 30. listopadu 2025. 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. xxxxxxxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. Obdarovaný tímto potvrzuje, že o přijetí daru bylo rozhodnuto xxxxxxxx 

Statutárního města Ústí nad Labem usnesením č. xxxxxxxxxxxxxxxx ze dne 

xxxxxxxxxxxxxxxx.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou smluvními stranami zpracovávány 



 

strana 3 / 3 

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Smluvní strany při 

zpracovávání osobních údajů postupují v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR).  

Podrobné informace o ochraně osobních údajů dárcem jsou dostupné na 

webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný 

obdrží její elektronický originál. 

7. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 

že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému do datové schránky ID 

xxxxxxxxxxxxxxxx / na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. Tato smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor Statutárního města  

Ústí nad Labem 
 

 



Příloha 1

v mil. Kč

č.ř. Věcný obsah
schválený 
rozpočet 

2025
%

výhled r. 
2026

%
výhled r. 

2027
%

výhled r. 
2028

1 ZDROJE 31 064 1,9 31 666 -3,0 30 728 -2,6 29 918

2 Příjmy 29 338 4,4 30 626 1,3 31 012 -0,8 30 760
3 Běžné příjmy, z toho: 28 705 3,7 29 759 -2,0 29 178 0,3 29 254
4  - vlastní příjmy 10 142 7,4 10 888 -2,7 10 592 1,8 10 784

5  - transfery 18 563 1,7 18 871 -1,5 18 586 -0,6 18 470
6 Kapitálové příjmy, z toho: 633 37,0 867 111,5 1 834 -17,9 1 506
7  - vlastní příjmy 53 105,7 109 -45,9 59 -23,7 45
8  - transfery 580 30,7 758 134,2 1 775 -17,7 1 461
9 Financování 1 726 -39,7 1 040 -127,3 -284 196,5 -842

10   Prostředky minulých let 1 425 -62,1 540 -61,1 210 -69,5 64
11   Úvěrový rámec 2023 - 2030 ˟˟˟ 716 66,6 1 193 7,3 1 280 -74,6 325
12   Splátky jistiny úvěru 2017 - 2022 ˟ -150 0,0 -150 0,0 -150 0,0 -150
13   Splátka jistiny úvěru 2021 - 2025 ˟˟ -150 0,0 -150 0,0 -150 0,0 -150
14   Splátka jistiny úvěrového rámce 2023 - 2030 ˟˟˟ -115 241,7 -393 275,1 -1 474 -36,8 -931
15 VÝDAJE 31 064 1,9 31 666 -3,0 30 728 -2,6 29 918
16 Běžné výdaje 26 707 1,9 27 224 -1,3 26 860 -0,3 26 766
17 Kapitálové výdaje 4 357 2,0 4 442 -12,9 3 868 -18,5 3 152
18 ROZDÍL: ZDROJE - VÝDAJE 0 x 0 x 0 x 0

˟

˟˟

˟˟˟

v mil. Kč

 SR 2025 2026 2027 2028
601 537 421 189
874 765 980 1 203
465 155 115 143

0 3 3 3
0 0 0 0

16 16 17 17
1 956 1 476 1 536 1 555

V Ústí nad Labem dne 06.05.2025, zpracoval odbor ekonomický

Příděly z rozpočtu do peněžních fondů

Fond investic a rozvoje ÚK - oblast investic
Fond podpor Ústeckého kraje
Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje  
Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje
Fond zaměstnavatele
ROZDÍL: ZDROJE - VÝDAJE

ROK
FOND

Fond investic a rozvoje ÚK - oblast rozvoje

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026 - 2028
Rekapitulace

úvěr 2017 - 2022 bude splacen k 31.12.2031, roční splátka v celém období činí 150 mil. Kč;

úvěrový rámec s čerpáním i splácením v období 2023-2030 na předfinancování projektů v programovacím období 2021+
úvěr 2021 - 2025 bude splacen k 31.12.2033, roční splátka v celém období činí 150 mil. Kč;

1

bod 18.3 Priloha 1.pdf k usnesení č. 079/6Z/2025



Příloha 1

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026 - 2028
Příjmy

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

1 Příjmy 29 338 4,4 30 626 1,3 31 012 -0,8 30 760
2 Daňové příjmy 9 632 2,7 9 889 2,1 10 098 2,0 10 297
3 daňové výnosy podle zák. č. 243/2000 Sb. 9 539 2,7 9 800 2,1 10 009 2,0 10 208
4 příjem z úhrad za dobývání nerostů 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50
5 ostatní daňové příjmy - poplatky 43 -9,3 39 0,0 39 0,0 39
6 Nedaňové příjmy 510 95,9 999 -50,6 494 -1,4 487
7 odvod z fondů investic příspěvkových organizací 423 1,4 429 0,5 431 0,0 431
8 SPZ Triangle - nájemné vázané na dotaci, rezervační poplatek 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9
9 příjmy z úroků na bankovních účtech 65 -27,7 47 -21,3 37 0,0 37

10 návratná finanční výpomoc od příspěvkových organizací 0 x 498 -98,6 7 -100,0 0

11
ostatní (vyúčtování a příjmy z dopravní obslužnosti, sankce, refundace, 
pronájmy)

13 23,1 16 -37,5 10 0,0 10

12 Kapitálové příjmy 53 105,7 109 -45,9 59 -23,7 45
13 prodej pozemků v SPZ Triangle 8 637,5 59 x 14 -100,0 0
14 prodej nemovitostí ostatní 20 25,0 25 -20,0 20 0,0 20
15 dar Severočeských dolů, a.s. 25 0,0 25 0,0 25 0,0 25
16 Přijaté transfery 19 143 2,5 19 629 3,7 20 361 -2,1 19 931
17 Přijaté transfery neinvestiční 18 563 1,7 18 871 -1,5 18 586 -0,6 18 470
18 příspěvek na výkon státní správy 189 1,6 192 2,08 196 2,04 200

19
transfer Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na přímé náklady 
regionálního školství 

15 114 0,0 15 114 0,0 15 114 0,0 15 114

20
transfer Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na program Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji  

2 525 0,0 2 525 0,00 2 525 0,00 2 525

21

ostatní transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc, dotace na výkon sociální práce, romský 
koordinátor)

72 0,0 72 0,00 72 0,00 72

22
transfer Ministerstva dopravy ČR na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní 
drážní dopravy

370 2,4 379 2,37 388 3,09 400

23 transfery jako spolupodíl projektů ve FIRR 225 116,0 486 -58,6 201 -20,9 159

24
transfery na zastřešující projekty na Operačního programu spravedlivé 
transformace, Kotlíkové dotace ve FP ÚK

68 51,5 103 -12,6 90 -100,0 0

25 Přijaté transfery investiční 580 30,7 758 134,2 1 775 -17,7 1 461

26 transfer Ministerstva financí ČR na výkupy pozemků pod krajskými silnicemi 5 0,0 5 0,0 5 -100,0 0

27 transfery jako spolupodíl projektů ve FIRR 515 31,7 678 150,0 1 695 -13,8 1 461
28 transfery na zastřešující projekty OPST, Kotlíkové dotace ve FP ÚK 60 25,0 75 0,0 75 -100,0 0

V Ústí nad Labem dne 07.05.2025, zpracoval odbor ekonomický

2



Příloha 1

v mil. Kč

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

1 26 707 1,9 27 224 -1,3 26 860 -0,3 26 766
2 3 282 2,6 3 366 1,9 3 431 2,0 3 499
3 260 42,3 370 -9,2 336 1,8 342
4 21 961 1,8 22 360 -0,4 22 263 -0,4 22 185
5 871 18,6 1 033 -28,0 744 -12,8 649
6 333 -71,5 95 -9,5 86 5,8 91
7 697 2,0 711 2,0 725 1,9 739
8 34 2,9 35 0,0 35 2,9 36
9 OV provoz úřadu - osobní výdaje zaměstnanců a zastupitelů, energie, služby 641 2,0 654 2,0 667 1,9 680

10 FV provoz úřadu - opravy a udržování, cestovné, pohonné hmoty, ostatní služby 22 0,0 22 4,5 23 0,0 23

11 338 -28,7 241 -5,0 229 -3,9 220
12 daň z přidané hodnoty - DPH 3 266,7 11 -63,6 4 -75,0 1
13 splátky úroků z úvěrů 37 -21,6 29 -17,2 24 -25,0 18
14 daňové a účetní poradenství 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1
15 FV centrální rezerva 297 -32,7 200 0,0 200 0,0 200
16 148 6,8 158 3,2 163 -3,1 158
17 37 5,4 39 0,0 39 0,0 39
18 INF - sevisní a technická podpora,  telekomunikace 39 0,0 39 2,6 40 -20,0 32
19 KH - mediální prezentace, krizové řízení 22 40,9 31 3,2 32 0,0 32
20 INF - výpočetní technika, spotřební materiál 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8

21
KH - propagace a propagační materiál, ostatní služby, Inovační centrum 
Ústeckého kraje, z.s. - členský příspěvek 

32 25,0 40 7,5 43 7,0 46

22
finanční 
podpory

finanční dar Policii ČR, Hasičskému záchrannému sboru ÚK, Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska

10 -90,0 1 0,0 1 0,0 1

23 159 30,2 207 1,0 209 1,0 211
24 61 1,6 62 1,6 63 1,6 64
25 spolufinancování projektů na obnovu pevnostního města Terezín 53 88,7 100 0,0 100 0,0 100

26
pojištění, nájemné pod silnicemi a cyklostezkami, výdaje spojené s prodejem 
majetku

45 0,0 45 2,2 46 2,2 47

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026 - 2028
Běžné výdaje

Běžné výdaje

příspěvek na provoz Datovému centru Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci

příspěvek na provoz SPZ Triangle, příspěvkové organizaci

příspěvek na provoz Krajské majetkové, příspěvkové organizaci
Odbor majetkový

příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím

OV

OV

účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, zejména pro SÚS ÚK, p. o. na velké opravy
obligatorní výdaje (OV)
fakultativní výdaje (FV)
finanční podpory z vlastních prostředků
Kancelář ředitele

Odbor ekonomický

Odbor informatiky a organizačních věcí

OV

FV

3



Příloha 1

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

27 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8
28 OV odměny advokátům a právním specialistům 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8
29 26 -3,8 25 4,0 26 3,8 27

30 OV
Destinační agentura Krušnohoří, z.s. - členský příspěvek; úroky úhrada za finanční 
služby EM)

2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

31 FV
prezentace ÚK na veletrzích, propagační materiály, regionální rozvoj, regionální 
potravina, konzultační a poradenské služby, energetický management

24 -4,2 23 4,3 24 4,2 25

32 5 120,0 11 -72,7 3 -33,3 2
33 OV zpracování územně plánovacích podkladů 5 120,0 11 -72,7 3 -33,3 2
34 15 999 0,2 16 029 0,0 16 022 0,1 16 040
35 831 2,0 848 2,0 865 2,0 882
36 19 31,6 25 -100,0 0 x 0
37 přímé náklady na vzdělávání regionálního školství z MŠMT ČR 15 114 0,0 15 114 0,0 15 114 0,0 15 114
38 poskytování užívacích práv Microsoft, regionální fotbalová akademie 12 41,7 17 0,0 17 0,0 17

39 FV
soutěž Moderní škola Ústeckého kraje, mezinárodní spolupráce a multikulturní 
výchova, olympiády

23 8,7 25 4,0 26 3,8 27

40 391 5,9 414 -2,4 404 1,7 411
41 347 2,0 354 2,0 361 2,2 369
42 16 100,0 32 -50,0 16 0,0 16
43 FV konzultační, poradenské a právní služby, výstava, publikace 1 100,0 2 -50,0 1 0,0 1

44 Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob - členský příspěvek 3 -33,3 2 -50,0 1 -100,0 0

45 Program podpory k zajištění regionálních funkcí knihoven 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15

46
finanční 
podpory

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. - 
institucionální podpora výzkumu

9 0,0 9 11,1 10 0,0 10

47 3 157 0,4 3 169 0,4 3 181 0,3 3 192
48 537 5,8 568 2,1 580 2,1 592
49 18 -100,0 0 x 0 x 0
50 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji z MPSV ČR 2 525 0,0 2 525 0,0 2 525 0,0 2 525

51
Ostatní dotační programy (Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 
dotace na výkon sociální práce, romský koordinátor)

72 0,0 72 0,0 72 0,0 72

52
zajištění příprav NRP a psychologického posouzení, informační katalog, 
konzultační a poradenské služby

5 -20,0 4 0,0 4 -25,0 3

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

účelový příspěvek pro příspěvkové organizace (schválené přísliby ve výši 19 mil. Kč)
příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím

Odbor legislativně - právní

Odbor regionálního rozvoje

Odbor územního plánování a stavebního řádu

příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím - NN

OV

OV

účelový příspěvek pro příspěvkové organizace

účelový příspěvek pro příspěvkové organizace

příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím

OV

Odbor kultury a památkové péče

Odbor sociálních věcí 

4



Příloha 1

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

53 492 2,0 502 1,8 511 1,8 520
54 438 1,6 445 2,0 454 2,0 463

55 OV
lékařská pohotovostní služba, prohlídky těl zemřelých, projekt Časná defibrilace 
v Ústeckém kraji, ostatní činnosti ve zdravotnictví

32 6,3 34 0,0 34 0,0 34

56
finanční 
podpory

Krajská zdravotní, a. s. - zajištění protialkoholní záchytné stanice 22 4,5 23 0,0 23 0,0 23

57 4 193 6,0 4 446 2,6 4 563 2,3 4 669
58 příspěvek na provoz 937 2,0 956 2,0 975 2,1 995
59 příspěvek na nákup posypového materiálu 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40
60 účelový neinvestiční příspěvek na opravy nemovitého majetku 207 2,9 213 3,3 220 2,7 226
61 studie proveditelnosti na fotovoltaickou elektrárnu 1 -100,0 0 x 0 x 0
62 příslib na financování velkých oprav (příslib 2025 ve výši 100 mil. Kč) 0 x 100 0,0 100 0,0 100
63 dopravní územní obslužnost autobusová 959 7,4 1 030 3,0 1 061 2,5 1 087
64 dopravní územní obslužnost drážní 2 011 2,8 2 068 2,9 2 129 2,5 2 182

65
ostatní - právní služby, diagnostika, služby informačních technologií, provoz 
vnitrozemské plavby, Doprava Ústeckého kraje, apod.

32 3,1 33 -3,0 32 3,1 33

66 FV
bezpečnost silničního provozu, dopravní obslužnost mimo veřejnou službu, 
propagace

6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

67 15 66,7 25 20,0 30 13,3 34

68 OV
péče o zvláště chráněná území a přírodní parky ÚK, Koncepce protipovodňové 
ochrany Litoměřické kotliny, naplňování koncepce EVVO v ÚK, smluvní ochrana 
ohrožených biotopů

14 64,3 23 21,7 28 14,3 32

69 FV EVVO v ÚK - rezerva; posudky, analýzy 1 100,0 2 0,0 2 0,0 2
70 0 x 8 -37,5 5 0,0 5
71 26 19,2 31 0,0 31 0,0 31
72 19 0,0 19 0,0 19 0,0 19
73 FV konzultace, poradenství a nákup služeb 7 71,4 12 0,0 12 0,0 12
74 666 58,9 1 058 -44,1 591 -28,1 425
75 obligatorní výdaje 212 -22,2 165 -83,6 27 -96,3 1
76 fakultativní výdaje 66 78,8 118 131,4 273 -1,1 270
77 evropské projekty - spoluúčast + neuznatelné výdaje 52 69,2 88 -23,9 67 -56,7 29
78 úroky z úvěrového rámce, bankovní poplatky 15 33,3 20 0,0 20 -50,0 10
79 evropské projekty - financování z evropského a státního rozpočtu 0 x 180 -19,4 145 -20,7 115
80 evropské projekty - předfinancování z vlastních zdrojů 321 51,7 487 -87,9 59 -100,0 0
81 16 0,0 16 6,3 17 0,0 17
82 11 -100,0 0 x 0 x 0

OV

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace
Odbor investiční - oblast SPZ Triangle

Oblast rozvoje

Oblast 
investic

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje

SÚS ÚK, 
příspěvková 
organizace

příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím

příspěvek na provoz Energetickému centru Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci

Odbor zdravotnictví

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor životního prostředí a zemědělství

Fond zaměstnavatele Ústeckého kraje
Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje

5



Příloha 1

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

83 360 -54,2 165 -13,9 142 -59,9 57
84 OV Kotlíková dotace, zastřešující projekty OPST 68 51,5 103 -12,6 90 -100,0 0

85
finanční 
podpory

Programové dotace, individuální podpory 292 -78,8 62 -16,1 52 9,6 57

V Ústí nad Labem dne 07.05.2025 , zpracoval odbor ekonomický

Fond podpor Ústeckého kraje

6



Příloha 1

v mil. Kč

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

1 4 357 1,9 4 442 -12,9 3 868 -18,5 3 152
2 330 24,5 411 11,9 460 14,3 526
3 1 987 -15,8 1 672 -33,8 1 107 -44,1 619
4 1 476 15,7 1 708 8,9 1 860 -16,1 1 561
5 565 15,2 651 -32,1 442 1,1 447
6 7 -18,0 6 -50,0 3 0,0 3
7 obnovení vozového parku 7 -31,7 5 -40,0 3 0,0 3
8 rekonstrukce výtahů v budově C Krajského úřadu Ústeckého kraje 0 x 1 -100,0 0 x 0
9 55 0,0 55 1,8 56 -30,4 39

10 5 0,0 5 0,0 5 0,0 5
11 OV výpočetní technika, krizové řízení 19 0,0 19 5,3 20 0,0 20

12 FV
rozvoj informačních systémů a programové vybavení, kybernetická bezpečnost, 
infrastruktura, Smart technologie, datová platforma

31 0,0 31 0,0 31 -54,8 14

13 23 -17,4 19 57,9 30 -46,7 16

14 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

15 38 -60,5 15 -100,0 0 x 0

16 14 42,9 20 -25,0 15 0,0 15

17 16 118,8 35 2,9 36 2,8 37

18 350 57,1 550 -36,4 350 0,0 350

19 236 35,2 319 19,4 381 20,7 460
20 účelový investiční příspěvek 216 -43,5 122 5,7 129 82,2 235
21 příslib na investice (schválený příslib 2025 ve výši 100 mil. Kč) 0 x 100 0,0 100 0,0 100
22 18 427,8 95 57,9 150 -18,0 123
23 OV Programové vybavení a softwarové služby pro DÚK, hlukové mapování 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
24 16 206,3 49 -69,4 15 -73,3 4

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026 - 2028
Kapitálové výdaje

Odbor sociálních věcí - účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím (schválené přísliby ve 
výši 56 mil. Kč)
Odbor zdravotnictví - Krajská zdravotní, a. s. - investiční dotace v rámci služeb obecného 
hospodářského zájmu
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor investiční - oblast SPZ Triangle

Kancelář ředitele

Kapitálové výdaje

obligatorní výdaje (OV)
fakultativní výdaje (FV)

účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím

finanční podpory z vlastních prostředků

FV

účelový investiční příspěvek Datovému centru Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci

SÚS ÚK, příspěvková 
organizace

Odbor informatiky a organizačních věcí

Odbor majetkový - účelový investiční  příspěvek Krajské majetkové, příspěvkové organizaci 
(schválené přísliby ve výši 10 mil. Kč)

účelový investiční příspěvek Dopravní společnosti ÚK, p.o.

Odbor regionálního rozvoje - energetický management EPC

Odbor kultury a památkové péče - účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím (schválené 
přísliby ve výši 14 mil. Kč)

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy - účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím

7



Příloha 1

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2025
% rok 2026 % rok 2027 % rok 2028

25 3 321 -4,2 3 183 -11,6 2 814 -24,3 2 130
26 obligatorní výdaje 755 -60,0 302 -79,1 63 -11,1 56
27 fakultativní výdaje 309 49,8 463 94,4 900 12,6 1 013
28 evropské projekty - spoluúčast + neuznatelné výdaje 752 4,3 784 -35,3 507 -11,8 447
29 evropské projekty - předfinancování z úvěrového rámce 717 66,4 1 193 7,3 1 280 -74,6 325
30 evropské projekty - předfinancování z vlastních zdrojů 788 -44,0 441 -85,5 64 351,6 289
31 41 -2,4 40 0,0 40 0,0 40
32 20 15,0 23 0,0 23 0,0 23
34 21 -19,0 17 0,0 17 0,0 17
35 234 -37,6 146 -13,0 127 -55,1 57
36 OV Kotlíková dotace, zastřešující projekty OPST 60 x 85 -11,8 75 -100,0 0
37 finanční podpory Programové dotace, individuální podpory 174 -64,9 61 -14,8 52 9,6 57

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí Ústeckého kraje
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji

V Ústí nad Labem dne 07.05.2025 , zpracoval odbor ekonomický

Fond podpor Ústeckého kraje

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje

Oblast rozvoje

Oblast investic

8



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/6Z/2025  

ze dne 23. 6. 2025, dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém 

kraji – II 

Oblast a zdroje podpory: 

Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého 

kraje v oblasti podpory zdravotnictví definované v 

čl. 4 odst. 1 písm. e) Zásad Fondu podpor 

Ústeckého kraje. 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: ÚSC/PO/FO 

Účel a cíl dotace: 

Podpora zajištění dostupnosti zdravotních služeb v 

oblasti primární péče v oborech všeobecný 

praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro 

děti a dorost a zubní lékař. Posílení zájmu lékařů o 

poskytování zdravotních služeb na území 

Ústeckého kraje. Cílem programu je zajištění 

dostupnosti poskytování hrazených zdravotních 

služeb pro obyvatele Ústeckého kraje v 

definovaných oborech primární zdravotní péče na 

předem definovaných místech v Ústeckém kraji. 

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: minimálně 300 000 Kč 

maximálně  

1 500 000 Kč (okruh 1) 

900 000 Kč (okruh 2) 

 

Spoluúčast příjemce:  Spoluúčast není požadována. 

Období (termín) realizace 

projektu: 

Od 1. 4. 2025 po dobu: 

Okruh 1: 5 let 

Okruh 2: 3 roky 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) 

Lhůta pro podávání žádostí: 
od 28. 7. 2025  

nejpozději do 30.10. 2026 do 15:00 hod. 

bod 19.2 priloha1.pdf k usnesení č. 081/6Z/2025



 

2 
 

Změny v projektu: ANO 

 

Udržitelnost projektu: NE 

Kontaktní osoby:  

Bc. Kateřina Balanová,  

e-mail: balanova.k@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 351 

Ing. Petr Severa,  

e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 445 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 

Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji – II, zveřejněn dne 27. 6. 2025. 

 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory 

zdravotnictví definované v čl. 4 odst. 1 písm. e) Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

3) Administrátorem programu je odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 

Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033, kterou schválilo Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. Ústecký kraj ve snaze 

podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb v oblasti primární péče obyvatelům kraje 

v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní 

lékař, zavádí program zaměřený na posílení zájmu lékařů o poskytování zdravotních služeb 

na území Ústeckého kraje. Cílem programu je zajištění dostupnosti poskytování hrazených 

zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého kraje v definovaných oborech primární 

zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji. 

Dotační program navazuje na dotační program „PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE 

v Ústeckém kraji“, zveřejněný dne 3. 1. 2024 a realizovaný v letech 2024 a 2025, u kterého 

byla vyčerpána alokace.  

Dotační program plní konkrétní opatření strategie „Vytvořit program podpory provozu 

ordinací registrujících poskytovatelů zdravotních služeb primární péče (vznik nových, 

udržení provozu stávajících).“ a je součástí prioritního desatera Ústeckého kraje 

ve zdravotnictví, konkrétně kapitoly II. Podpora geografické dostupnosti a kapacit primární 

péče. 

Předmět podpory: 

Okruh 1 – podpora příchodu lékařů, kteří hodlají poskytovat zdravotní služby v definovaném 

oboru zdravotní péče na definovaném místě na území Ústeckého kraje jako nový 

poskytovatel zdravotních služeb, a to formou primární ambulantní péče v oborech 

všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař.  



 

3 
 

Předmětem dotace je finanční příspěvek členěný na motivační bonus1 (za účelem 

příchodu lékařů), a na úhradu mzdových a dalších souvisejících nákladů, na příspěvek 

na úhradu nákladů spojených s pořízením a materiálně technickým vybavením 

zdravotnického zařízení poskytovatele zdravotních služeb, a jeho provozem po dobu 

nejméně 5 let2. 

Okruh 2 – podpora zvýšení/posílení kapacity stávajícího poskytovatele zdravotních služeb 

primární ambulantní péče v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický 

lékař pro děti a dorost a zubní lékař, na předem definovaném místě na území Ústeckého 

kraje, ve smyslu zvýšení kapacity registrovaných pacientů, resp. zvýšení úvazku lékařů 

poskytujících zdravotní služby v minimální výši úvazku 0,8 po dobu nejméně 3 let. 

Předmětem dotace je finanční příspěvek určený na úhradu mzdových a dalších 

souvisejících nákladů, na příspěvek na úhradu nákladů spojených s pořízením a materiálně 

technickým vybavením zdravotnického zařízení poskytovatele zdravotních služeb, a jeho 

provozem. 

Pro všechny Okruhy platí, že preferovanými oblastmi při poskytnutí podpory jsou území kraje, 

které jsou aktuálně nedostatečně pokryty/zajištěny zdravotními službami ze strany 

dosavadních poskytovatelů zdravotních služeb. Oblasti jsou uvedeny v článku XI. v odst. 

8 v tabulce „Počet podpořených žadatelů v jednotlivých oborech zdravotní péče 

společně pro okruh 1 a 2“ v tomto dotačním programu. 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

1) Investiční a neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných nákladů přímo 

souvisejících se zajištěním provozu ordinací poskytovatelů zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji od 1. 4. 2025. 

Okruh 1  

Investiční a/nebo neinvestiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet 

bezhotovostním převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných 

a způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace, a to jednorázově. Dotaci 

lze použít na úhradu nákladů/výdajů, které byly vynaloženy na realizaci projektu 

a souvisí s předmětem podpory.  

Bonusová část dotace, použitelná na úhradu výdajů/nákladů související s předmětem 

podpory, nemusí být prokazována, a může být vyúčtována paušální částkou, přičemž 

paušální výdaje/náklady jsou stanoveny jako pevná částka pokrývající veškeré 

výdaje/náklady nebo jejich část. Tato výše je definována ve vzoru smlouvy o poskytnutí 

investiční a/nebo neinvestiční dotace. 

Okruh 2 

Investiční a/nebo neinvestiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet 

bezhotovostním převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných 

a způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace, a to jednorázově a/nebo v 

ročních splátkách. Dotaci lze použít na úhradu nákladů/výdajů, které byly vynaloženy 

na realizaci projektu a souvisí s předmětem podpory. 

2) Pokud je žadatel plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní účet 

zveřejněný v Registru plátců DPH. 

 
1 motivační bonus – nevyúčtovává se v rámci dotace (tzv. paušál) 
2 příspěvek na úhradu nákladů – zúčtovatelná část dotace 



 

4 
 

3) Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu 

zřizovatele.   

4) Dotace nebo její splátka bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

o poskytnutí dotace.  Případné další splátky budou upraveny Smlouvou o poskytnutí 

dotace. 

 

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na dotační program  

1) Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí pro rok 2025 částku 10 000 000 Kč. 

Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora 

bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu finančních prostředků 

vyčleněných z rozpočtu kraje v rámci tohoto dotačního programu. O změně výše 

finančních prostředků v rámci tohoto dotačního programu rozhoduje příslušný orgán 

kraje v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje.  

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 

(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 

stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na 

podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje na 

úřední desce a webových stránkách v příslušné složce programu.  

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání 

žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení bude 

prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor a tato skutečnost bude zveřejněna stejným 

způsobem jako dotační program.  

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení 

do prováděného hodnocení (zvýšení výše doporučené dotace nebo uspokojení více 

žadatelů).  

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, 

co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace 

v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Pro 

rozhodnutí o žádostech bude rozhodující datum a čas doručení žádosti až do vyčerpání 

navýšené alokace. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu 

bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem 

jako dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informování. Prodloužení lhůty 

provádí administrátor.  

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 

2023/2831 a č. 2023/2832 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu „de minimis“. 

Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 

nevylučují. 



 

5 
 

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

Způsobilými žadateli mohou být: 

Okruh 1  

- poskytovatel zdravotních služeb (právnická nebo fyzická osoba) na území Ústeckého 

kraje, který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZS“), v příslušném oboru zdravotní péče, 

a zahájil poskytování těchto služeb po 1. 4. 2025, 

- osoba způsobilá k samostatnému výkonu zdravotnického povolání lékaře v daném 

oboru zdravotní péče, které dosud nebylo vydáno oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb na území Ústeckého kraje, a která hodlá poskytovat zdravotní 

služby v příslušném oboru zdravotní péče na definovaném místě na území Ústeckého 

kraje, ať jako fyzická nebo právnická osoba, která má oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb dle zákona o ZS, 

- obec v Ústeckém kraji, která má dle podmínek uvedených výše určeného 

poskytovatele zdravotních služeb v příslušném oboru zdravotní péče, nebo osobu 

způsobilou k samostatnému výkonu zdravotnického povolání lékaře v daném oboru 

zdravotní péče, které dosud nebylo vydáno oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb za účelem realizace projektu. 

Za neoprávněný subjekt k získání podpory je považován poskytovatel zdravotních služeb, 

který vznikl transformací, rozdělením nebo oddělením od dosavadního poskytovatele 

zdravotních služeb, který již provozuje ordinaci či ordinace ve stanovených odbornostech, 

nebo jehož nositel výkonu zdravotních služeb v rámci předloženého projektu byl v průběhu 

12 měsíců před realizací projektu evidován obdobným úvazkem u jiného poskytovatele 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji a nedojde k reálnému zvýšení kapacity péče. 

Okruh 2  

- poskytovatel zdravotních služeb (právnická nebo fyzická osoba), který má oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb dle zákona o ZS na území Ústeckého kraje. 

Za neoprávněný subjekt k získání podpory je považován poskytovatel zdravotních služeb, 

jehož nositel výkonu zdravotních služeb v rámci předloženého projektu byl v průběhu 

12 měsíců před realizací projektu evidován obdobným úvazkem u jiného poskytovatele 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji a nedojde k reálnému zvýšení kapacity péče. 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 

v rámci realizace projektu.  

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů. 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt s výjimkou motivačního bonusu, pokud 

je příjemcem dotace obec. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci použít 

na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

5) Minimální výše dotace je 300 000 Kč.   



 

6 
 

 

Okruh 1 – maximální výše dotace může dosáhnout včetně motivačního bonusu: 

 

1 300 000 Kč (z toho bonus až 800 000 Kč) nebo 1 500 000 Kč v případě získání motivačního 

benefitu ze strany obce (z toho bonus až 800 000 Kč) při poskytování zdravotní služby 

v příslušném oboru zdravotní péče na území správního obvodu obcí s rozšířenou působností: 

Obor 

zdravotní 

péče 

Všeobecný praktický 

lékař 

Pediatr nebo praktický 

lékař pro děti a dorost  

Zubní lékař  

 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Louny 

Podbořany 

Varnsdorf 

Žatec 

Bílina 

Kadaň 

Litoměřice 

Louny 

Rumburk 

Žatec 

Kadaň 

Lovosice 

Varnsdorf 

Žatec 

 

1 000 000 Kč (z toho bonus až 600 000 Kč) nebo 1 200 000 Kč v případě získání motivačního 

benefitu ze strany obce (z toho bonus až 600 000 Kč) při poskytování zdravotní 

služby  v příslušném oboru zdravotní péče na území správního obvodu obcí s rozšířenou 

působností: 

Obor 

zdravotní 

péče 

Všeobecný praktický 

lékař 

Pediatr nebo praktický 

lékař pro děti a dorost  

Zubní lékař  

 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Bílina 

Chomutov 

Kadaň 

Litvínov 

Lovosice 

Roudnice nad Labem 

Rumburk 

Teplice 

Ústí nad Labem 

Litvínov 

Lovosice 

Podbořany 

Roudnice nad Labem 

Ústí nad Labem 

Varnsdorf 

 

Bílina 

Litvínov 

Most 

Roudnice nad Labem 

Rumburk 

 

 

  



 

7 
 

600 000 Kč (z toho bonus až 400 000 Kč) nebo 800 000 Kč v případě získání motivačního 

benefitu ze strany obce (z toho bonus až 400 000 Kč) při poskytování zdravotní služby 

v příslušném oboru zdravotní péče na území správního obvodu obcí s rozšířenou působností: 

Obor 

zdravotní 

péče 

Všeobecný praktický 

lékař 

Pediatr nebo 

praktický lékař pro 

děti a dorost  

Zubní lékař  

 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Děčín 

Litoměřice 

Most 

 

Děčín 

Chomutov 

Most 

Teplice 

  

Děčín 

Chomutov 

Litoměřice 

Louny 

Podbořany 

Teplice 

Ústí nad Labem  

 

Motivační benefit ze strany obce v místě poskytování zdravotních služeb (např.: podpora 

na úhradu nákladů spojených s bydlením, jako jsou hypoteční nebo obdobný úvěr na 

bydlení, nájmem bytu nebo přímé náklady spojené s užíváním bytu, dále pak 

zvýhodněného nájmu v bytových prostorech nebo zvýhodněného nájmu v nebytových 

prostorech obce určených pro provoz ordinace, dotace na zřízení, vybavení, modernizaci 

nebo provoz ordinace či jiné podpory) se dokládá prohlášením obce. 

 

Okruh 2 – maximální výše dotace může dosáhnout: 

 

900 000 Kč při poskytování zdravotní služby v příslušném oboru zdravotní péče na území 

správního obvodu obcí s rozšířenou působností: 

Obor 

zdravotní 

péče 

Všeobecný praktický 

lékař 

Pediatr nebo praktický 

lékař pro děti a dorost  

Zubní lékař  

 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Louny 

Podbořany 

Varnsdorf 

Žatec 

Bílina 

Kadaň 

Litoměřice 

Louny 

Rumburk 

Žatec 

Kadaň 

Lovosice 

Varnsdorf 

Žatec 

 

  



 

8 
 

700 000 Kč při poskytování zdravotní služby v příslušném oboru zdravotní péče na území 

správního obvodu obcí s rozšířenou působností: 

Obor 

zdravotní 

péče 

Všeobecný praktický 

lékař 

Pediatr nebo 

praktický lékař pro 

děti a dorost  

Zubní lékař  

 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Bílina 

Chomutov 

Kadaň 

Litvínov 

Lovosice 

Roudnice nad Labem 

Rumburk 

Teplice 

Ústí nad Labem 

Litvínov 

Lovosice 

Podbořany 

Roudnice nad Labem 

Ústí nad Labem 

Varnsdorf 

 

Bílina 

Litvínov 

Most 

Roudnice nad Labem 

Rumburk 

 

 

500 000 Kč při poskytování zdravotní služby v příslušném oboru zdravotní péče na území 

správního obvodu obcí s rozšířenou působností: 

Obor 

zdravotní 

péče 

Všeobecný praktický 

lékař 

Pediatr nebo praktický 

lékař pro děti a dorost  

Zubní lékař  

 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Děčín 

Litoměřice 

Most 

 

Děčín 

Chomutov 

Most 

Teplice 

  

Děčín 

Chomutov 

Litoměřice 

Louny 

Podbořany 

Teplice 

Ústí nad Labem  

 

6) Výše dotace je maximálně 100 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč 

se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.  

7) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH.  

8) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat příslušnému odboru informaci o vrácení dotace. V případě 

předčasného ukončení projektu, je příjemce dotace povinen vrátit poměrnou část 

poskytnuté dotace.  



 

9 
 

9) Podmínkou pro přidělení dotace je písemný závazek poskytovatele zdravotních služeb 

poskytovat zdravotní služby hrazené ze zdravotního pojištění (dle § 1 odst. 1) písm. b) 

zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „o veřejném zdravotním 

pojištění“)) v předem definovaném oboru zdravotní péče na definovaném místě 

poskytování zdravotních služeb v Ústeckém kraji, a to ode dne zahájení poskytování 

zdravotních služeb nebo zvýšení/posílení kapacity stávajícího poskytovatele zdravotních 

služeb nebo rozšíření místní dostupnosti primární ambulantní péče příslušným 

poskytovatele zdravotních služeb.  

10)  Plnění závazku, tzn. zahájení poskytování zdravotních služeb, příjemcem dotace musí 

být započato bez zbytečného odkladu po úspěšném absolvování výběrového řízení na 

poskytování a úhradu hrazených služeb dle zákona o veřejném zdravotním pojištění a 

po udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních 

službách.  

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

1) Termín realizace projektu je stanoven jako časový ukazatel. V rámci termínu realizace 

projektu musí být vždy veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  

Pro Okruh 1 je minimální doba realizace projektu 5 let, pro Okruh 2 je minimální doba 

realizace projektu 3 roky. 

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 1. 4. 2025, nejdéle však 3 měsíce 

zpětně od měsíce, ve kterém byla předložena žádost o poskytnutí dotace.  

 

X. Podmínky podání žádosti 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje  Podpora dostupnosti primární péče v 

Ústeckém kraji – II: Dotační programy: Ústecký kraj. Vzorový formulář je přílohou 

dotačního programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti ve 

stanovené lhůtě pro její podání. 

2) Žadatel následně doručuje podepsaný formulář žádosti včetně povinných příloh 

uvedených v odst. 9 tohoto článku, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky 

kraje, či e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny.  

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně 

na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce 

označené: 

a) názvem dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání),  

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

4) Je-li žádost o dotaci doručována datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého 

kraje: t9zbsva 



 

10 
 

5) Je-li žádost o dotaci doručována e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 

do ePodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz 

6) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto dotačním 

programu (např. e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 

doručené po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, 

nebudou akceptovány. 

7) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 28. 7. 2025 do 30. 10. 2026 do 15:00 hod. 

V případě, kdy je doručována žádost o dotaci prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb, považuje se lhůta za dodrženou, je-li zásilka podána k poštovní 

přepravě dle otisku poštovního razítka na obálce, nejpozději poslední den stanovené 

lhůty. 

8) Žadatel může předložit  

a. v Okruhu 1 maximálně jednu žádost o dotaci v rámci programu, 

b. v Okruhu 2 více žádostí o dotaci v rámci Programu, avšak vždy na odlišný 

projekt.  

9) Povinné přílohy k žádosti: 

a) Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie 

smlouvy). 

b) Právnické osoby výpis z evidence skutečných majitelů. Obce tento výpis 

nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit předložením částečného výpisu 

podle § 14 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

c) Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) 

a o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném 

období. 

d) Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona o ZS, 

(pokud jej žadatel má). 

e) Doklad o získání motivačního benefitu ze strany obce (pouze v případě okruhu 

1 a pokud jej žadatel má). 

f) V případě investiční dotace na rekonstrukci, modernizaci, výstavbu a jiné 

investiční aktivity, které budu neodlučitelně spojeny s nemovitostí, doložit 

nájemní smlouvu, výpis z katastru nemovitostí, prohlášení vlastníka nemovitosti, 

případně jiné dokumenty, prokazující oprávnění žadatele užívat majetek, 

na který budou čerpány prostředky dotace.  

Administrátor si může vyžádat další relevantní podklady k žádosti. 

10)  Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem, který provede 

kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a dotačním programem 

požadovaných náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude 



 

11 
 

porušeno pravidlo de minimis/slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné 

podpory.  

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 

z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 

administrátor vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy k odstranění těchto 

nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je povinen nedostatky 

odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační 

údaje žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis 

žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 

a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 

jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 

odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 

čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby,  



 

12 
 

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a 

odst. 1 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Administrátor je oprávněn projednat žádost 

s městem/obcí, kde má být zdravotní péče poskytována, či s VZP ČR nebo i zástupcem 

Svazu zdravotních pojišťoven ČR, a vyžádat si od nich závazné stanovisko pro potřeby 

hodnocení žádostí v pracovní skupině.  

7) Pracovní skupina hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 

projektů předkládá orgánu kraje, v členění na seznam žadatelů s doporučenou výší 

dotace, případný pořadník náhradních žadatelů (náhradníků) a seznam žadatelů, 

kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně žadatelů vyřazených), 

a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí dotace tak, 

aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné.   

8) Hodnotící kritéria  

Hodnotící kritéria – společné hodnocení pro oblast podpory okruhu 1 i okruhu 2 

Hodnotící kritérium Bodové hodnocení: 

1. Kritérium posílení 

kapacity zdravotních 

služeb v ORP do max. 

kapacity podpořených 

žadatelů 

Bodové hodnocení 0 nebo 10 bodů  
0 bodů – v území ORP byla naplněna max. kapacita počtu 

podpořených žadatelů 

10 bodů – v území ORP nebyla naplněna max. kapacita 

počtu podpořených žadatelů (doporučeno k podpoře) 

2. Stanovisko zdravotních 

pojišťoven 

Bodové hodnocení 0, 5 nebo 10 bodů  
0 bodů – negativní vyjádření ve smyslu navýšení kapacity 

registrovaných pacientů a nezbytnosti nasmlouvání kapacit 

5 bodů – neutrální vyjádření ve smyslu navýšení kapacity 

registrovaných pacientů a nezbytnosti nasmlouvání kapacit 

10 bodů – pozitivní vyjádření ve smyslu navýšení kapacity 

registrovaných pacientů a nezbytnosti nasmlouvání kapacit 

3. Kritérium ohrožení 

dostupnosti primární 

péče 

Bodové hodnocení 0 nebo 20 bodů  
20 bodů – v případě, kdy žadatel hodlá poskytovat 

nebo poskytuje zdravotní služby v kapacitě, která nahrazuje 

kapacitu poskytovatele, který zanikl nebo ukončil 

poskytování zdravotních služeb (nejde o posílení kapacity 

v daném území ale její udržení) 

0 bodů – v případě, kdy žadatel nenahrazuje kapacitu 

poskytovatele, který zanikl nebo ukončil poskytování 

zdravotních služeb 

Celkový počet bodů: 0–40 

 

Maximální počet bodů:  40 bodů   

Doporučeno k podpoře:   15–40 bodů  

Nedoporučeno k podpoře:  0–10 bodů  



 

13 
 

 

Kritérium posílení kapacity zdravotních služeb v ORP do max. kapacity podpořených 

žadatelů (1) je hodnoceno v návaznosti na preferované oblasti při poskytnutí podpory jsou 

území kraje, které jsou aktuálně nedostatečně pokryty/zajištěny zdravotními službami ze 

strany dosavadních poskytovatelů zdravotních služeb. 

Max. kapacita počtu podpořených žadatelů společně pro okruh 1 a 2: 

Obec 

s rozšířenou 

působností 

Obor zdravotní péče 

Preferovaný počet podpořených žadatelů v oblasti 

pro jednotlivé obory: 

(0 - bez potřeby navýšení; 1 – jeden možný žadatel 

k podpoře; 2 – dva možní žadatelé k podpoře) 

Všeobecný 

praktický 

lékař 

Pediatr nebo 

praktický 

lékař pro děti 

a dorost 

Zubní lékař 

Bílina 1 2 1 

Děčín 0 0 0 

Chomutov 1 0 0 

Kadaň 1 2 2 

Litoměřice 0 2 0 

Litvínov 1 1 1 

Louny 2 2 0 

Lovosice 1 1 2 

Most 0 0 1 

Podbořany 2 1 0 

Roudnice nad 

Labem 
1 1 1 

Rumburk 1 2 1 

Teplice 1 0 0 

Ústí nad Labem 1 1 0 

Varnsdorf 2 1 2 

Žatec 2 2 2 

 

Na základě písemného návrhu zdravotní pojišťovny, obce nebo žadatele, může pracovní 

skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje navrhnout orgánům kraje navýšení počtu 

podpořených žadatelů, v případech, kdy tak vyhodnotí skutečnosti hodné zvláštního 

zřetele, nebo pokud je splněna podmínka hodnotícího kritéria č. 3. 

Předložené žádosti jsou postoupeny pracovní skupině.  



 

14 
 

9) Pracovní skupina 

Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje (dále jen „pracovní skupina“), která byla 

zřízena usnesením Rady Ústeckého kraje č. 039/89R/2024 ze dne 24. 1. 2024 se řídí statutem 

a jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání pracovní skupiny.  

Pracovní skupina doporučuje orgánu kraje, zda žádost schválit nebo zamítnout. Každý 

projekt je samostatně hodnocen v rámci hodnotících kritérií uvedených v tabulce č. 1. 

Členové pracovní skupiny jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne 

žadatel v žádosti o dotaci. 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 

s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), 

ve znění pozdějších předpisů Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje zpravidla do 

4 měsíců ode dne podání žádosti. 

2) Výsledky rozhodnutí orgánu kraje, budou uveřejněny na úřední desce krajského úřadu 

a na webových stránkách kraje.  

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu 

po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo 

vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy je 

přílohou tohoto dotačního programu.  

 

XIV. Uznatelné náklady/výdaje 

1) Uznatelný náklad/výdaj projektu je nezbytný náklad, který není definován jako 

neuznatelný a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

d) Jedná se o: 

- neinvestiční náklad (např. náklady na provoz na zajištění chodu ordinace, náklady 

na vzdělávání, cestovné, nájemné, mzdové náklady včetně souvisejících nákladů, 

náklady na materiálně-technické zařízení, zdravotnické přístroje, aj.), nebo 

- investiční náklad (např. náklady na materiálně-technické zařízení, zdravotnické 

přístroje a vybavení ordinace, rekonstrukce, obnova, pořízení/nákup/výstavba 

ordinace, modernizace prostoru ordinace nebo vybavení, technické zhodnocení, 

aj.).  

2) Dotaci lze využít výhradně na úhradu účelově určených uznatelných nákladů 

či výdajů, a to v souladu s obsahem projektu, uzavřenou smlouvou, stanovenými 

závaznými ukazateli, podmínkami tohoto dotačního programu a strukturou 



 

15 
 

nákladového rozpočtu. 

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 

vztahující se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit 

řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen 

z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 

celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí 

zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu 

z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do 

evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít 

všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, zakázky, 

organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). Příjemce, který vede 

daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen použít jiný prokazatelný způsob evidence finančních 

toků dotace a musí jednoznačně prokázat, zda konkrétní příjem/výnos se vztahuje 

k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 

příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.      

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XV. Neuznatelné náklady/výdaje 

Neuznatelným nákladem/výdajem projektu je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) ztráty z devizových kurzů, 

e) pohoštění a alkohol, 

f) uzavřené leasingové smlouvy, s výjimkou zdravotnické techniky, 

g) projektová dokumentace v případě následné nerealizace investiční akce.  

 

XVI. Změny v projektu 

1) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, rozpočtu 

a podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace, proto je v odůvodněných 

případech možné realizovat:  

• nepodstatné změny,  

• podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace,  

• podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace.  

Všechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel 

projektu. 

2) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu, ale příjemce dotace je 

povinen o nich neprodleně informovat administrátora. Jsou to:  



 

16 
 

a) změna údajů příjemce dotace (jméno např. v případě sňatku, adresa, telefonní 

číslo, číslo bankovního účtu apod.),  

b) změna výše poměru dotace použité na úhradu investičních a neinvestičních 

nákladů/výdajů.  

3) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu administrátora. Souhlas musí být učiněn nejpozději 

do termínu odevzdání závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. Jsou to:  

a) obsahová změna položky – např. změna druhu, typu, počtu jednotek apod.,  

b) změna druhového členění rozpočtu za předpokladu, že změna nebude mít vliv 

na účel projektu.  

4) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají 

předchozímu rozhodnutí poskytovatele dotace; jsou řešeny uzavřením dodatku ke 

smlouvě. Žádost o podstatné změny se podává písemně, a to doručením na 

podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, prostřednictvím datové schránky, nebo e-

mailem na e-mailovou adresu kontaktních osob administrátora. O žádosti o změnu 

rozhoduje ten orgán kraje, který schválil poskytnutí dotace. V případě vyhovění žádosti, 

je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

XVII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 

vypořádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden 

ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se 

předkládá na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou Programu. 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích včetně 

povinných příloh, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, či e-mailem 

se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně jako žádost.  

3) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 

dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 

termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 

termínu, posoudí administrátor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 

předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 

doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže 

příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 

zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení 

smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení 

právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

4) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

  

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí dotace (formulář obsahující příslušná čestná prohlášení a požadované 

přílohy včetně rozpočtu celkových plánovaných nákladů projektu) 

Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace (formulář obsahující požadované přílohy) 



PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTECKÉM KRAJI II.

Identifikační údaje žadatele

IČO:          DIČ:          

Název žadatele:

Právní forma:          

Kraj:          Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice: č.p.: č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Kontaktní údaje

Telefon: +420          E-mail:          Datová schránka:          

Webová stránka:          

Zastoupený (statutární zástupce)

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce:          

Telefon: +420          E-mail:          

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu
Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky:          

Číslo účtu:          –          /

1/5



Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo zmocněnec)

Osoba 1.

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Telefon: +420          E-mail:          

Popis projektu

Název projektu:          

Účel, na který chce žadatel dotaci použít:

Okruh 1 – podpora příchodu lékařů, kteří hodlají poskytovat zdravotní služby v  definovaném oboru 
zdravotní péče na  definovaném místě na  území Ústeckého kraje jako  nový poskytovatel 
zdravotních služeb, a  to  formou primární ambulantní péče v  oborech všeobecný praktický 
lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař. 

Okruh 2 – podpora zvýšení/posílení kapacity stávajícího poskytovatele zdravotních služeb primární 
ambulantní péče v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti 
a dorost a zubní lékař, na předem definovaném místě na území Ústeckého kraje, ve smyslu 
zvýšení kapacity registrovaných pacientů, resp. zvýšení úvazku lékařů poskytujících zdravotní 
služby v minimální výši úvazku 0,8 po dobu nejméně 3 let. 

Odbornost:  VPL  PED  STO

Cíl projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný 
přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj):

         

Územní působnost projektu (ORP):          

Místo realizace projektu:          

Popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí):

         

Navrhovaný postup realizace projektu (jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace 
dílčích etap realizace):

         

2/5



Doba, v níž má být dosaženo účelu

Termín zahájení:          (provozování ordinace nebo platnost pracovního úvazku – nejdříve od 
1.4.2025, nejdéle však 3 měsíce zpětně od měsíce podání žádosti) 

Termín ukončení:          (datum - nejdříve 5 let ode dne zahájení (u okuhu 1) nebo 3 roky ode dne 
zahájení (u okruhu 2)

Odůvodnění žádosti:

         

Požadavek na dotaci – požadovaná částka

Celkové náklady: 0,00  Kč

Požadovaná částka: 0,00  Kč

Závazný ukazatel:       %

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

– Právnické osoby výpis z evidence skutečných majitelů. Obce tento výpis nedokládají, u zapsaných 
spolků lze nahradit předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů.

– Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona o ZS, (pokud jej žadatel 
má). 

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období.

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

3/5



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

4/5



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či  předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

27.5. 2025

5/5



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 10 

   

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení/OBEC:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / 

Poskytovateli zdravotních služeb vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne .................... oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb č.j.: ...................... 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 



2 z 10 

 

Preambule 

 
1. Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora dostupnosti primární péče v 

Ústeckém kraji – II schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxx/xxxx ze dne 

23. 6. 2025 (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro 

příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu dotaci v celkové výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 

českých) z toho motivační bonus činí …………….. (paušální výdaje), která bude převedena 

bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 

00473. 

2. Účelem dotace je podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb v oblasti primární péče 

obyvatelům kraje v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 

dorost a zubní lékař, zavádí program zaměřený na posílení zájmu lékařů o poskytování 

zdravotních služeb na území Ústeckého kraje. Cílem je zajištění dostupnosti poskytování 

hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého kraje v definovaných oborech primární 

zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji.    

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne……., vedené pod ČJ: …..  

4. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen „projekt“).  

5. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 

2023/2831 a č. 2023/2832 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu „de minimis“. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě 

následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

6. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu ……………….., dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných pří-

jmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), Plánovaný nákladový rozpočet je 

součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný, pokud 

nebude postupováno dle odst. 3 tohoto článku. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

………………………………………………….  

3. Změny v rámci plánovaného nákladového rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek sta-

novených v čl. XVI dotačního programu. 



3 z 10 

4. Část této dotace, použitelné na úhradu výdajů nebo nákladů souvisejících s účelem podpory, 

nemusí být prokazována, a bude vyúčtována paušální částkou, přičemž paušální výdaje nebo 

náklady jsou stanoveny jako pevná částka pokrývající veškeré výdaje nebo náklady nebo jejich 

část. (okruh 1) 

5. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 

6. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době maximálně 

3 měsíce zpětně od data podání žádosti do ukončení realizace projektu. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 

d. a je  

- neinvestičním nákladem (např. náklady na provoz na zajištění chodu ordinace, náklady 

na vzdělávání, cestovné, nájemné, mzdové náklady včetně souvisejících nákladů, 

náklady na materiálně-technické zařízení, zdravotnické přístroje aj.), nebo 

- investičním nákladem (např. náklady na materiálně-technické zařízení, zdravotnické 

přístroje a vybavení ordinace, rekonstrukce, obnova, pořízení/nákup/výstavba ordinace, 

modernizace prostoru ordinace nebo vybavení, technické zhodnocení, aj.)  

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. ztráty z devizových kurzů, 

e. pohoštění a alkohol, 

f. uzavřené leasingové smlouvy, s výjimkou zdravotnické techniky, 

g. projektová dokumentace v případě následné nerealizace investiční akce.  

7. Dotace bude poskytnuta: 

(okruh 1/okruh 2) jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této 

smlouvy.  

(okruh 2) ve splátkách………..  

(Uvést výši jednotlivých splátek (částek) nebo způsob jejich stanovení, termíny poskytnutí splátek.)  

a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele 

příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy. 

8. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k 

celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu. 



4 z 10 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě, kdy platí že:  

a. Minimální rozsah hodin, na něž je poskytnuta dotace, dokládá smlouvou/dodatkem 

o poskytování a úhradě hrazených služeb uzavřenou se zdravotní pojišťovnou. 

Smlouva/dodatek je předložena nejpozději do 30 dnů od zahájení poskytování 

zdravotních služeb. 

b. Příjemce je vázán k zajištění zdravotních služeb obyvatelům s trvalým bydlištěm 

na území Ústeckého kraje. Má se za to, že únosný podíl registrovaných pacientů 

s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje činí 90 % z celkového počtu pacientů 

registrovaných příjemcem dotace. Příjemce dotace je povinen na výzvu kraje 

uvedenou skutečnost doložit. Ústecký kraj je za tímto účelem oprávněn si vyžádat 

kdykoli v průběhu trvání závazku od zdravotní pojišťovny statistická data o počtu 

pacientů, počtu registrovaných pacientů, o nahlášené ordinační době, údaje o 

kapacitách PZS, o migraci pacientů za péčí (% pacientů s rozlišením bydliště). 

c. Při změně místa poskytování zdravotních služeb či změně místa výkonu práce (jedná-

li se o změnu města/obce pro kterou byla dotace poskytnuta) bude vyplácení 

dotace ukončeno a poskytnutá dotace vrácena. V těchto případech je příjemce 

dotace povinen vrátit dosud vyplacené dotační prostředky v jejich celkové obdržené 

výši na bankovní účet poskytovatele dotace ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva 

na dotaci, resp. ode dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro splnění 

povinnosti (podmínky). 

d. Při ukončení poskytování zdravotních služeb z jakéhokoli důvodu či ukončení 

uzavřeného pracovněprávního vztahu, bude vyplácení dotace ukončeno a 

poměrná část poskytnuté dotace vrácena na bankovní účet poskytovatele dotace 

ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva na dotaci, resp. ode dne následujícího po 

dni, kdy uplynula lhůta pro splnění povinnosti (podmínky). 

e. Příjemce v oboru všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost 

(pediatrie) nebude odmítat registrovat pojištěnce zdravotních pojišťoven, se kterými 

má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Příjemce musí mít 

v případě odmítnutí pacienta z kapacitních důvodů naplněnou kapacitu pouze 

pojištěnci zdravotních pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a 

úhradě hrazených služeb. Pokud doloží zdravotní pojišťovna, se kterou má příjemce 

smlouvu, oprávněné a opakované stížnosti od pojištěnců, že je příslušný lékař odmítl 

registrovat, může poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty 

dotace. 

f. Příjemce v oboru zubní lékařství nebude odmítat registrovat pojištěnce zdravotních 

pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených 

služeb. Příjemce musí mít v případě odmítnutí pacienta z kapacitních důvodů 

naplněnou kapacitu pouze pojištěnci zdravotních pojišťoven, se kterými má 

uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Pokud doloží zdravotní 

pojišťovna, se kterou má příjemce smlouvu, oprávněné a opakované stížnosti od 

pojištěnců, že je příslušný zubní lékař odmítl registrovat může poskytovatel dotace 

rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

g. Příjemce v oboru zubní lékařství v prvním roce, po uplynutí 12 měsíců od zahájení 

poskytování zdravotních služeb nebo po nástupu do pracovněprávního vztahu, bude 

mít minimálně 500 registrovaných pojištěnců, do 2 let, po uplynutí 24 měsíců, bude mít 



5 z 10 

minimálně 1 000 registrovaných pojištěnců a do 3 let, po uplynutí 36 měsíců, bude mít 

minimálně 1 500 registrovaných pojištěnců. Splnění tohoto kritéria bude každoročně 

příjemcem doloženo poskytovali dotace do 15 dnů od uplynutí dané doby. Pokud 

toto kritérium nebude splněno může poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo 

ukončení výplaty dotace. 

h. Příjemce v oboru zubní lékařství se zavazuje, že děti do 15 let (včetně) společně se 

seniory ve věku 65 a více let budou tvořit alespoň 10 % ze všech jeho registrovaných 

pojištěnců. Splnění tohoto kritéria bude každoročně kontrolováno a ověřováno přes 

jednotlivé zdravotní pojišťovny. Pokud toto kritérium nebude splněno, může 

poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

nebo v případě, že příjemce dotace je OBEC 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě zajistit, aby jím určený poskytovatel 

zdravotních služeb, kterým je …název IČO sídlo… (dále též „PZS“) zajistil poskytování zdravotních 

služeb v místě projektu, kdy platí že:  

a. Minimální rozsah hodin, na něž je poskytnuta dotace, dokládá příjemce 

prostřednictvím smlouvy/dodatku o poskytování a úhradě hrazených služeb 

uzavřenou PZS se zdravotní pojišťovnou.  

b. Příjemce prokazatelně zaváže PZS k zajištění zdravotních služeb obyvatelům s trvalým 

bydlištěm na území Ústeckého kraje. Má se za to, že únosný podíl registrovaných 

pacientů s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje činí 90 % z celkového počtu 

pacientů registrovaných PZS. Příjemce dotace je povinen na výzvu kraje uvedenou 

skutečnost doložit. Ústecký kraj je za tímto účelem oprávněn si vyžádat kdykoli v 

průběhu trvání závazku od zdravotní pojišťovny statistická data o počtu pacientů, 

počtu registrovaných pacientů, o nahlášené ordinační době, údaje o kapacitách 

PZS, o migraci pacientů za péčí (% pacientů s rozlišením bydliště). 

c. Při změně místa poskytování zdravotních služeb či změně místa výkonu práce (jedná-

li se o změnu města/obce pro kterou byla dotace poskytnuta) bude vyplácení 

dotace ukončeno a poskytnutá dotace vrácena. V těchto případech je příjemce 

dotace povinen vrátit dosud vyplacené dotační prostředky v jejich celkové obdržené 

výši na bankovní účet poskytovatele dotace ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva 

na dotaci, resp. ode dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro splnění 

povinnosti (podmínky). Příjemce může ve lhůtě do 60 dnů požádat poskytovatele 

dotace o změnu této smlouvy, spočívající ve změně jím určeného PZS a úpravu s tím 

souvisejících smluvních podmínek týkajících se naplnění podmínek účelu dotace dle 

čl. I. této smlouvy. 

d. Při ukončení poskytování zdravotních služeb z jakéhokoli důvodu či ukončení 

uzavřeného pracovněprávního vztahu, bude vyplácení dotace ukončeno a 

poměrná část poskytnuté dotace vrácena na bankovní účet poskytovatele dotace 

ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva na dotaci, resp. ode dne následujícího po 

dni, kdy uplynula lhůta pro splnění povinnosti (podmínky). Příjemce může ve lhůtě do 

60 dnů požádat poskytovatele dotace o změnu této smlouvy, spočívající ve změně 

jím určeného PZS a úpravu s tím souvisejících smluvních podmínek týkajících se 

naplnění podmínek účelu dotace dle čl. I. této smlouvy.  

e. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru všeobecné praktické lékařství a praktické 

lékařství pro děti a dorost (pediatrie), že nebude odmítat registrovat pojištěnce 

zdravotních pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě 

hrazených služeb. PZS musí mít v případě odmítnutí pacienta z kapacitních důvodů 

naplněnou kapacitu pouze pojištěnci zdravotních pojišťoven, se kterými má 



6 z 10 

uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Pokud doloží zdravotní 

pojišťovna, se kterou má PZS smlouvu, oprávněné a opakované stížnosti od pojištěnců, 

že je příslušný lékař odmítl registrovat, může poskytovatel dotace rozhodnout o 

krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

f. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru zubní lékařství, že nebude odmítat 

registrovat pojištěnce zdravotních pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o 

poskytování a úhradě hrazených služeb. PZS musí mít v případě odmítnutí pacienta z 

kapacitních důvodů naplněnou kapacitu pouze pojištěnci zdravotních pojišťoven, se 

kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Pokud 

doloží zdravotní pojišťovna, se kterou má PZS smlouvu, oprávněné a opakované 

stížnosti od pojištěnců, že je příslušný zubní lékař odmítl registrovat může poskytovatel 

dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

g. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru zubní lékařství, že v prvním roce, po 

uplynutí 12 měsíců od zahájení poskytování zdravotních služeb nebo po nástupu do 

pracovněprávního vztahu, bude mít minimálně 500 registrovaných pojištěnců, do 2 

let, po uplynutí 24 měsíců, bude mít minimálně 1 000 registrovaných pojištěnců a do 

3 let, po uplynutí 36 měsíců, bude mít minimálně 1 500 registrovaných pojištěnců. 

Splnění tohoto kritéria bude každoročně příjemcem doloženo poskytovali dotace do 

15 dnů od uplynutí dané doby. Pokud toto kritérium nebude splněno může 

poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

h. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru zubní lékařství s, že děti do 15 let (včetně) 

společně se seniory ve věku 65 a více let budou tvořit alespoň 10 % ze všech jeho 

registrovaných pojištěnců. Splnění tohoto kritéria bude každoročně kontrolováno a 

ověřováno přes jednotlivé zdravotní pojišťovny. Pokud toto kritérium nebude splněno, 

může poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt, s výjimkou motivačního bonusu, který lze převést na PZS dle čl. 

III. odst. 1.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů 

na stejný uznatelný náklad.  

5. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu s realizací projektu. 

Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace (vyjma 

paušálních nákladů) ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní 

příjem/výnos je dotací a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace. Příjemce, který je povinen 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 

příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku 

(investiční dotace), nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

7. Předložit poskytovateli zprávu o průběžném plnění projektu (dále jen „průběžná zpráva“). 

Průběžná zpráva bude předložena poskytovateli vždy nejpozději 30 dnů po uplynutí 12 a 24 

měsíců od zahájení projektu a bude obsahovat stručný popis realizovaného projektu v 

uplynulém kalendářním roce. Poskytovatel má právo posunout termín splatnosti další splátky 

dotace o počet dní, o který je příjemce v prodlení s předložením průběžné zprávy. (pro okruh 2) 

8. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 



7 z 10 

finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 

zprávy na žádost příjemce, postupem dle podmínek dotačního programu, prodloužen.  

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 

obsahovat: 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace (dle vzoru),  

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence,  

- protokol o zařazení majetku do užívání/doklad o zařazení do evidence majetku, 

- fotodokumentace (např. v případě rekonstrukce ordinace fotografie stavu před/stavu po, 

v případě pořízení vybavení, fotodokumentace nově pořízeného vybavení atd.). 

Odbor zdravotnictví při kontrole závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace může 

příjemce dotace požádat o doplnění informací/dokumentů, které nejsou vypsány výše, ale 

svým obsahem souvisí s kontrolou využití prostředků dotace.  

9. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

10. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 

se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

V případě předčasného ukončení projektu, je příjemce dotace povinen vrátit poměrnou část 

poskytnuté dotace.  

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 



8 z 10 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace dle čl. I. odst. 

1 smlouvy  

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle čl. I. odst. 1 

smlouvy, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to z hlediska poskytnuté výše 

dotace, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle čl. I. odst. 1 

smlouvy, 

d. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace dle čl. I. odst. 1 smlouvy, 

e. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle čl. I. odst. 1 

smlouvy, 

f. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 1 %, 

z poskytnuté dotace dle čl. I. odst. 1 smlouvy. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 

peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží 

odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude 

odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 

neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

4.  



9 z 10 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní. Ve 

výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Příjemce prokazatelně zaváže PZS k povinnosti, že v případě informování sdělovacích prostředků 

o projektu musí uvést fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). V případě 

je-li příjemcem dotace OBEC. 

3. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce i PZS 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil a 

seznámil s ním i PZS. 

4. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

5. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě 

neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 

6. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

7. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

realizace projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, v místě poskytování zdravotních 

služeb, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/konáním akce, 

8. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 



10 z 10 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Radim Laibl 

člen Rady Ústeckého kraje  

(na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č.) 

Příjemce 

 

 

 

 



neinvestiční dotace investiční dotace motivační bonus 

 Okruh 1

 Okruh 1, 2

 Okruh 1, 2

 Okruh 1, 2

 Okruh 1, 2

 Okruh 1, 2

 Okruh 1, 2

Závěrečná zpráva v programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji -II"

Datum a místo:

Razítko a podpis :

Zpracoval/a:

Popis realizace projektu:

Označení příjemce dotace: 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Celková výše dotace (v Kč) 0 Kč

7. protokol o zařazení majetku do užívání - investiční část                                                                                                                          

např. prostředky dotace byly využity na úhradu mzdových nákladů personálu ordinace, na pořízení materiálového vybavení 

byla zajištěna dostupnost primární péče v oboru stomatologie…..

Přílohy : 1. Čestné prohlášení (vzor)                                                                                                                                                                                     Okruh 1

2a-2d. Přehled mzdových nákladů na lékaře/sestru (vzor)                                                                                                                            

3. Výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence                             

4. Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - neinvestiční část (vzor)                                                              

5. Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - investiční část (vzor)                                                                         

6. fotodokumnetace - investiční část                                                                                                                                                                 



V ……………………….dne 

………………  

osoby zastupující žadatele (razítko) 

Jméno, příjmení a podpis  

…………………..……………………… 

pro účely posouzení využití poskytnuté dotace na krytí paušálních nákladů/výdajů u projektu:

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji-II“ 

čestně prohlašuje, že 

část poskytnuté dotace ve výši -částka- byla využita k úhradě paušálních nákladů/výdajů 

souvisejících s účelem podpory, tj. ke krytí nákladů spojených s pořízením materiálně 

technického vybavení, zdravotnického zařízení, úhradou mzdových a souvisejích nákladů, a s 

provozem ordinace, a to hospodárně, účelně a efektivně.  

Smlouva o poskytnutí dotace 

č.  

Statutární orgán: 

Čestné prohlášení 

Přijemce

Obchodní firma/název/jméno 

a příjmení: 

IČ/RČ: 



hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdové náklady celkem 0,00 Kč z toho sociální a zdravotní 0,00 Kč

jiné náklady (např. FKSP) 0,00 Kč

prosinec

leden únor březen duben květen červen

červenec srpen září říjen listopad

Závěrečná zpráva v programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji -II"

Jméno a příjmení lékaře/sestry

Rok



hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdové náklady celkem 0,00 Kč z toho sociální a zdravotní 0,00 Kč

jiné náklady (např. FKSP) 0,00 Kč

prosinec

leden únor březen duben květen červen

červenec srpen září říjen listopad

Závěrečná zpráva v programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji -II"

Jméno a příjmení lékaře/sestry

Rok



hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdové náklady celkem 0,00 Kč z toho sociální a zdravotní 0,00 Kč

jiné náklady (např. FKSP) 0,00 Kč

prosinec

leden únor březen duben květen červen

červenec srpen září říjen listopad

Závěrečná zpráva v programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji -II"

Jméno a příjmení lékaře/sestry

Rok



hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdové náklady celkem 0,00 Kč z toho sociální a zdravotní 0,00 Kč

jiné náklady (např. FKSP) 0,00 Kč

Závěrečná zpráva v programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji -II"

Jméno a příjmení lékaře/sestry

Rok

prosinec

leden únor březen duben květen červen

červenec srpen září říjen listopad



Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - neinvestiční část
okruh -

- - 0,00

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

0,00 Kč

celková 

hodnota 

dokladu

Hrazeno z 

dotace
Druh nákladu   Druh dokladu Dodavatel IČ: Popis 



Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - investiční část
okruh -

- - 0,00

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

0,00 Kč

Druh investiční 

akce
Druh dokladu Dodavatel IČ: Popis 

Hrazeno z 

dotace

celková 

hodnota 

dokladu



 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  20/SML4107-SOVS/ZD-03  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

DODATEK Č. 3 
(ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 20/SML4107-SOVS/ZD uzavřené 
dne 23.06.2020) 

 
(dále také „dodatek“) 

 

UZAVŘENÝ MEZI PRÁVNICKÝMI OSOBAMI: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
(dále též „Kraj“) 
 
a 
 
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
(dále též „Nemocnice“) 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 
(společně též „Strany") 
 

Preambule 
 

Strany se dohodly následující změnou Smlouvy, která je zároveň pověřovacím aktem, ošetřit 
skutečnost, že 
 

- s ohledem na definovanou potřebu pokrytí investičních potřeb Nemocnice v letech 2025 a 
2026, kdy investiční akce uvedené v Žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2025 v celkové výši 1 098 tis. Kč byly podpořeny částkou ve výši 580 mil. Kč. 
(Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo v této věci dne 28.04.2025 usnesením č. 080/5Z/2025) 
dojde k navýšení minimální zálohy na vyrovnávací platbu v roce 2026 na 550 mil. Kč. 
 

- s ohledem na výjimečnou situaci panující v oblasti zdravotnictví, kdy je nezbytné reagovat 
na narůstající náklady spojené s poskytováním zdravotních služeb, které vyplývají především 
z obecně závazných právních předpisů, s tím, že je třeba zajistit nezbytné minimální 

bod 19.4 priloha6.pdf k usnesení č. 083/6Z/2025



2 z 3 

požadované standardy poskytovaných služeb pro obyvatele Kraje a další osoby, Kraj hodlá 
v rámci pověření mimořádnou vyrovnávací platbou pokrýt jednorázové mimořádné provozní 
náklady pokrývající zvýšení mzdových nákladů v roce 2025 souvisejících s poskytnutím služby 
SOHZ ze strany Nemocnice. Tato vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě speciální 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 

- s ohledem na zajištění flexibility při financování služeb SOHZ poskytovaných Nemocnicí, Kraj 
hodlá doplnit i jiné formy poskytnutí vyrovnávací platby, kdy dosud je poskytována 
vyrovnávací platba pouze formou dotace (na základě samostatné každoroční dotační 
smlouvy) a Kraj otevře možnosti i jiného transferu veřejné podpory (např. zvýšení základního 
kapitálu, příplatek mimo základní kapitál aj.) 
 

- vzhledem k termínu uzavření tohoto dodatku č. 3, Kraj akceptuje předložení Žádosti o 
mimořádnou vyrovnávací platbu na krytí zvýšených mzdových nákladů v roce 2025 podanou 
dne 10.06.2025. 

 
Strany tohoto dodatku se proto dohodly na změně Smlouvy, kdy se  
 

I. 

 

V článku II. Smlouvy, za odst. 4 nově doplňuje odst. 5, který zní:  
 
5. Vyrovnávací platba podle této smlouvy bude prioritně poskytována formou dotace na náklady 
spojené s investicemi do majetku užívaného pro poskytování Služeb. Kraj však může zvážit poskytnutí 
vyrovnávací platby i prostřednictvím dalších forem podpory (provozní dotace, zvýšení základního 
kapitálu, přípatek mimo základní kapitál aj.). Právní akty, na jejichž základě budou tyto další formy 
vyrovnávací platby poskytnuty, budou odkazovat na tuto smlouvu a budou zejména obsahovat 
podmínky naplňující předpisy EU týkající se služeb obecného hospodářského zájmu.   
 

II. 
 

V článku IV. Smlouvy, se stávající odst. 9 nově označuje jako odst. 10 a doplňuje nový odst. 9, který 
zní:  
 
9. S ohledem na usnesení ZUK č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025 se určuje minimální výše zálohy na 
vyrovnávací platbu pro rok 2026 v souladu s předchozím odstavcem ve výši 550 mil. Kč. 

 

III. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

 

IV. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž uzavření tohoto 
dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Kraje č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 
 

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kraj a jeden 
Nemocnice. 

 



3 z 3 

3. Tento dodatek byl uzavřen na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a jako 
takovou ji obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

4. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku 
v registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním 
osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla 
zaslána Nemocnici do datové schránky ID 5gueuef. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 

 



 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 25/SML………./SoPD/ZD  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(vyrovnávací platby) týkající se provozního financování mimořádného navýšení mezd v roce 2025 

uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu:  176724301/0300 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  
 
(dále též „Kraj“ nebo „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:  
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114130 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále též „Nemocnice“ nebo „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

  SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE   
(vyrovnávací platby) týkající se mimořádného provozního financování navýšení mezd v roce 2025 

(dále jen „smlouva“) 

bod 19.4 priloha7.pdf k usnesení č. 083/6Z/2025



2 z 8 

 
Preambule 

 
1. Mezi poskytovatelem a příjemcem byla dne 23.06.2020 uzavřena Smlouva o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby (dále jen „Smlouva o SOHZ“) a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 038/30Z/2020 ze dne 22.06.2020, ve znění dodatků 1 (schváleného usnesením 
č. 041/7Z/2021 ze dne 21.06.2021), dodatku č.  2 (schváleného usnesením č. 012/12Z/2022 
ze dne 24.01.2022) a dodatku č. 3 (schváleného usnesením ZÚK dne 23.06.2025), kterou 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje pověřilo společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby 
obecného hospodářského zájmu v rozsahu Smlouvy o SOHZ, a to v souladu s Rozhodnutím 
Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) ze dne 20. prosince 
2011 (dále též „Rozhodnutí EK“).  
 

2. Vyrovnávací platba dle Smlouvy o SOHZ je dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona, 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
3. Příjemce se Smlouvou o SOHZ zavázal po dobu jejího trvání a za podmínek v ní stanovených 

provozovat vymezené zdravotní služby jako služby obecného hospodářského zájmu (dále 
též „Služby“), přičemž poskytovatel se naproti tomu zavázal poskytovat příjemci na 
provozování těchto Služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby, přičemž platí, že 
platba za závazek veřejné Služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu nákladů 
nezbytných pro výkon plnění závazku veřejné služby.  

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše Dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením č. xxx/6Z/2025  Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 
23.06.2025 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci (vyrovnávací platbu) 
na mimořádné navýšení mezd v roce 2025, ke kterému došlo od 01.04.2025, v maximální 
výši 164.060.000,- Kč (slovy: jednostošedesátčtyřimilionůšedesáttistícs korun českých), která 
bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
způsobem uvedeným v čl. II. odst. 3, a dále za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije na úhradu mimořádného navýšení mzdových nákladů vzniklých 
v souvislosti se Službami v období od 01.04.2025 do 31.12.2025.   

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací 
platby) doručené dne 10.06.2025, vedené pod JID: KUUK/082765/2025 (dále jen „Žádost“) 
v souladu se Smlouvou o SOHZ (zejména pak čl. IV odst. 1 a 2 Smlouvy o SOHZ). Žádost je 
přílohou č. 2 této smlouvy a obsahuje Odůvodnění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby). Příjemce prohlašuje, že veškeré náklady uvedené v Žádosti jsou 
účelné, hospodárné a nezbytné pro výkon Služeb dle této smlouvy a Smlouvy o SOHZ.  

3. Dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

4. Dotace je poskytnuta k pokrytí v Žádosti specifikovaného mimořádného navýšení 
mzdových nákladů, nezbytných pro výkon plnění závazku veřejné služby.   

5. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací platbou 
dle Smlouvy o SOHZ v souladu s Rozhodnutím EK.   

6. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 
nevylučují.  



3 z 8 

II. 
Podmínky použití Dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí Dotace, stanovení vyrovnávací platby 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem úhrady 
mimořádného navýšených mzdových nákladů Služeb za rok 2025, toto je zároveň doba, v 
níž má být stanoveného účelu dosaženo.   

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu mimořádného navýšení 
uznatelných mzdových nákladů Služby dle odst. 1. tohoto článku.   
 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,  

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s provozem Služby v období dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy,   

c) byl skutečně vynaložen, uhrazen nebo vnitropodnikově přeúčtován a zachycen v 
účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 
podložený prvotními podpůrnými doklady.  

Neuznatelný náklad je jakýkoliv náklad, který nebyl vynaložen v souvislosti se Službami, a 
dále to jsou:  

a) odstupné ve smyslu zákoníku práce,   

b) náklady na vymáhání pohledávek,   

c) mimořádné odměny, prémie,  

d) cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších  
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu,   

3. Dotace bude poskytnuta ve splátkách, přičemž první splátka ve výši 80 000 000 Kč bude 
poskytnuta do 31.07.2025, druhá splátka ve výši 40 000 000 Kč bude poskytnuta do 
30.09.2025 a třetí splátka ve výši 44 060 000 Kč bude poskytnuta do 30.11.2025. Pokud 
příjemce nevynaloží vůbec či pouze z části jakékoliv náklady předvídané v Žádosti, není 
oprávněn nevyčerpanou část finančních prostředků z Dotace použít na financování 
jakýchkoliv jiných nákladů. Důvody jejich (částečného) nevynaložení a výše tomu 
odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků z Dotace, budou řádně 
specifikovány ve vyúčtování Dotace podle této smlouvy, viz náležitosti vyúčtování Dotace 
dle této smlouvy (čl. III odst. 6 smlouvy).   

4. Vyrovnávací platba za každý jednotlivý měsíc se vypočítává podle vzorce:  

VP = Pzkat*Ntměs*Ont*1,338*koef Ppkat-(koef. zohlednění komerční činnosti) 

Kde 

PZkat  přepočtený počet zaměstnanců v daném měsíci v dané kategorii 
způsobilých k zahrnutí do VP (odpočet přepočteného počtu zaměstnanců 
veřejných lékáren, oddělení zdravotnické dopravy, protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné stanice, rumburské nemocnice)  

koef PPkat koeficient zohlednění ostatních nákladů (dopad do náhrad za 
přesčasovou práci apod.) 

NTměs měsíční navýšení hrubé mzdy na zaměstnance ve výši 1400,- Kč 
(přepočtený úvazek =1) 



4 z 8 

1,338 koeficient odvodů na sociální a zdravotní pojištění 
Ont období platnosti navýšených tarifů v r. 2025 (od 04 do 12/2025 - každý 

jeden měsíc) 
koef. zohlednění 
komerční činnosti 

Zahrnuje veškeré neuznatelné náklady z provozů nesouvisejících s SOHZ 

 

Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné k pokrytí všech nebo 
části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním příslušných příjmů.   

5. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 
peněžnímu ústavu poskytovatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.  

6. Za uznatelné náklady jsou považovány prostředky, vynaložené na navýšení mzdových 
nákladů zdravotnického personálu v místě obvyklé, vzniklé v kalendářním roce 2025 v přímé 
souvislosti s poskytováním Služeb.   

7. Za uznatelné náklady bude dále uznán takový náklad, který zohledňuje skutečné výnosy, 
dosažené v souvislosti s poskytováním Služeb. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

 
Příjemce prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje:  

1. Použít Dotaci za účelem úhrady mimořádného navýšení mzdových nákladů spojených 
s poskytováním Služeb, na které byla Dotace poskytnuta, a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě a ve Smlouvě o SOHZ.   

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.   

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou Žádostí, 
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 
Dotace, tak i s ohledem na v Žádosti specifikované provozní náklady s jednoznačnou 
identifikací (specifický objekt účtování), která je uváděna v účetních dokladech.  

5. Označovat originály hlavních, resp. souhrnných účetních dokladů informací o tom, že je 
náklad spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předložit vyúčtování Dotace do 31.03.2026, přičemž toto bude součástí Výsledné kalkulace 
dle čl. V odst. 9 Smlouvy o SOHZ s tím, že minimální náležitosti Výsledné kalkulace týkající se 
investičních nákladů se nepoužijí a jehož součástí bude:   

a) údaj o skutečných nákladech (výdajích) spojených s provozováním Služby, které měly 
být a skutečně byly financovány z Dotace;   

b) odůvodnění účelnosti a hospodárnosti navýšení mzdových nákladů, tj. zejména 
informaci o systémových opatřeních pro zajištění minimalizace takových nákladů;   

c) rozpis úvazků a navýšení mzdových nákladů hrazených z Dotace po jednotlivých 
zaměstnancích (osobní čísla) a měsících.  

7. Poskytovatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 27.02.2026, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti vyúčtování 



5 z 8 

Dotace tak, aby na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola řádného 
nakládání s prostředky Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o SOHZ. Splnění toho 
pokynu poskytovatele je pro příjemce závazné.  

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků Dotace v návaznosti na mimořádné navýšení mzdových nákladů Služby a v této 
souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, 
tak i po ukončení období ve kterém má být Dotace čerpána.  

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví Krajského 
úřadu Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo účelu Dotace.   

10. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované náklady uvedené 
v Žádosti, současně s předložením vyúčtování Dotace.   

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem, přičemž platí, že:  

• poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole podle následujících právních 
předpisů: zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

• kontrola probíhá v těchto stupních:  
I. předběžná (před poskytnutím Dotace),  

II. průběžná (faktické vynakládání finančních prostředků z Dotace),  

III. následná včetně účetní,  

• kontrolu provádí pověření zaměstnanci Ústeckého kraje, zařazení do Krajského 
úřadu Ústeckého kraje,  

• Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu se zněním § 78 odst. 4 a odst. 5 zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, může 
prostřednictvím Finančního výboru a Kontrolního výboru provádět kontroly využití 
Dotací poskytnutých z prostředků kraje. Postup výborů při provádění kontroly 
upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje,   

• zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada Ústeckého 
kraje) a podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo příslušný orgán kraje zajistí realizaci 
nezbytných opatření v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.  

12. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi.  
  

13. Příjemce je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle 
příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 
přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace.  

 



6 z 8 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 
že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou Dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené příslušnými 
právními předpisy a touto smlouvou.  

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování Dotace v termínu stanoveném ve smlouvě, které 
nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, popřípadě pokud údaje 
v něm budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti provozních nákladů 
financovaných z Dotace na základě této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové 
kázně až v případě, že nedoplní neúplné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí 
náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě.  

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté Dotace 
následovně:  

a) předložení vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %. 

b) předložení vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %. 

c) předložení doplněného vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 0,1 %. 

d) předložení doplněného vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 0,2 %. 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 0,5 %. 
f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 

náklady jsou spolufinancovány Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %. 
g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,1 %. 
h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek 

či jiných nosičů v provedení respektující vizuální styl poskytovatele – výše odvodu činí 
0,1 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky na pořízeném majetku nebo 
v jeho bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 0,5 % z výše Dotace použité na 
pořízení tohoto majetku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti 
uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají.   

 



7 z 8 

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 
financí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci investic uvést fakt, 

že tyto investice byly podpořeny Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech o realizaci investic typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že tyto investice podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 
Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem 
seznámil. 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem 
poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran.  

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 3 
let:  

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, programech 
a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací investic, 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti realizace investic, 

c) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u příležitosti 
realizace investice a prezentace poskytovatele moderátorem takové akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce 
(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 
s realizací investice. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 



8 z 8 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje 
souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID 
5gueuef.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, případně příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.   

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

7. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce  
Příloha č. 2 – Kopie žádosti o poskytnutí neinvestiční Dotace (vyrovnávací platby) na rok 2025 (bez 
příloh 2 až 3) 

 



 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  25/SMLxxxx  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SLUŽBY A  
PODMÍNKÁCH POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY ZA  

PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

(služby poskytované Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště Rumburk) 

uzavřená v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) (dále jen „Rozhodnutí“) 

 

SMLUVNÍ STRANY  
Ústecký kraj  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Severa  
E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435  
IČ:    70892156  
DIČ:    CZ70892156  

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
   číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)   

a   
 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sídlo:    Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem   

Zastoupený:  Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
   Ing. Jakub Komárek, místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba:           Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon:  ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114130 
IČ:    25488627  
DIČ:    CZ25488627  

Bank. spojení:  ČSOB, pobočka Ústí nad Labem  
   číslo účtu: 216686400/0300  
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550  
 
 
(dále též „Nemocnice“) 
 

bod 19.5 priloha4.pdf k usnesení č. 084/6Z/2025



2 z 9 

 
Preambule 

 
1. Smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o 

použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).   

2. Kraj je jediným akcionářem Nemocnice a dbá a dohlíží v souladu se svými zákonnými 
povinnostmi na řádné a efektivní hospodaření Nemocnice.  

3. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 20. 4. 2020 usnesením č. 016/29Z/2020/E o 
zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb namísto Lužické nemocnice 
prostřednictvím střediska Krajské majetkové, p. o. pod názvem Krajská majetková – středisko 
Lužická nemocnice Rumburk. Ta provozovala Lužickou nemocnici Rumburk od 1. 1. 2021. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 15. 2. 2021 usnesením č. 068/4Z/2021 záměr 
převodu činností zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Krajská majetková, 
příspěvková organizace – střediska Lužická nemocnice Rumburk do akciové společnosti 
Krajská zdravotní, a. s.  

4. Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatovalo dne 24. 1. 2022 usnesením č. 012/12Z/2022, že 
Ústecký kraj si je vědom nevyhovujícího technického stavu nemovitého majetku rumburské 
nemocnice, a to vč. převzatého záměru realizace novostavby „objektu urgentního 
příjmu“ a následné rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby poskytování následné péče 
a že Ústecký kraj závazku investiční podpory dostál tím, že pro roky 2022 a 2023 uvolnil na 
investiční aktivity v rumburské nemocnici 400 mil. Kč a formou vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby se hodlá podílet na financování provozu.  

5. Cílem této smlouvy je zachování dostupné zdravotní péče pro obyvatele regionu 
Šluknovského výběžku, odpovídající aktuálním standardům a podmínkám vyplývajícím 
z obecně závazných právních předpisů.   

6. Tato smlouva upravuje poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Nemocnicí na 
území Ústeckého kraje prostřednictvím Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
pracoviště Rumburk. 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy o poskytování veřejné služby  

1. Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále 
v této smlouvě stanovených poskytovat služby jako služby obecného hospodářského zájmu 
(závazek veřejné služby), přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat Nemocnici 
prostředky na její provoz formou vyrovnávací platby za závazek veřejné služby (dále jen 
„Vyrovnávací platba“) způsobem níže v této smlouvě dohodnutým.  

2. Neinvestiční dotací se rozumí neinvestiční dotace (vyrovnávací platba) na provoz spojený 
se službami, která má přímý vliv na náklady vynaložené při poskytování služeb, případně na 
odpovídající podíl nákladů společných službám a jiným činnostem (provozní náklady).  

 

II. 

Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu a vymezení některých 
pojmů 

 
Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského zájmu považují zdravotní služby 
poskytované Nemocnicí prostřednictvím Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště 



3 z 9 

Rumburk, v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se to 
týká současně a výhradně pouze těch zdravotních služeb, které Nemocnice poskytuje na základě 
Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby . 20/SML4107-SOVS/ZD uzavřené dne 23. 6. 2020 ve znění pozdějších dodatků 

(dále též „Služby“). 
 

III. 
Doba trváni smlouvy  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2031.  

 

IV. 
Způsob vypočtu výše Vyrovnávací platby  

1. Výše platby za služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu provozních nákladů 
spojených se službami.  

2. Základem pro stanovení výše vyrovnávací platby za služby je výpočet dle vzorce:  
 

VP = ∑HV – (abs) Rbk 
 
∑HV – předpokládaný celkový hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.) 
Rbk – předpokládaný hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku 
VP – vyrovnávací platba  
 
přičemž platí, že 
 

Rbk < 0 a současně ∑HV < 0 pak VP = abs(∑HV) maximálně však abs(Rbk) 
 
Výpočet bude Nemocnicí přeložen i v případě, kdy výše vyrovnávací platby bude nulová.  

 
Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby je uveden v příloze č. 2. 

 
Do Rbk jsou započteny pouze ty náklady a výnosy, které souvisí s poskytováním služeb – uznatelnost 
nákladových a výnosových položek je uvedena v příloze č. 3 smlouvy. 
 
 

V. 
Splatnost Vyrovnávací platby a skutečná výše   

1. Nemocnice je povinna vždy nejpozději do konce února kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem poskytována, zpracovat Předběžnou kalkulaci 
Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok a takto zpracovanou Předběžnou kalkulaci 
v uvedené lhůtě předložit Kraji.  

2. Nemocnice má možnost nejpozději do konce července kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem poskytována, předložit aktualizovanou 
Předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok a takto zpracovanou 
Předběžnou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Kraji, v případě, kdy okolnosti hospodaření 



4 z 9 

Nemocnice se v průběhu prvního pololetí příslušného kalendářního roku změní v její 
neprospěch. Důvody k této aktualizaci budou v Předběžné kalkulaci Vyrovnávací platby 
řádně zdůvodněny. V případě, kdy se okolnosti hospodaření Nemocnice v průběhu prvního 
pololetí příslušného kalendářního roku změní v její prospěch, je Nemocnice povinna 
předložit Kraji aktualizovanou Předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby pro příslušný 
kalendářní rok.  

3. Nebude-li Předběžná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
popřípadě pokud údaje v ní budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti 
nákladů na základě této smlouvy, je Kraj oprávněn Předběžnou kalkulaci vrátit Nemocnici 
k opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 14 dnů 
Předběžnou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Předběžnou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Stejným způsobem bude postupováno i v případě, 
bude-li i po opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Předběžná kalkulace 
stále vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky.  

4. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 2 tohoto článku, případně bude-li 
Předběžná kalkulace postupem dle odst. 2 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Předběžnou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí. Předběžná 
kalkulace schválená ze strany Kraje bude podkladem pro uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace.  

5. Smluvní strany se dohodly, že Kraj bude poskytovat Nemocnici zálohy na Vyrovnávací 
platbu. Výše zálohy Vyrovnávací platby vyplývající z Předběžné kalkulace schválené 
Krajem dle odst. 4 tohoto článku bude splatná jednorázově nebo ve splátkách dle možností 
rozpočtu Kraje, přičemž však první splátka zálohy bude Nemocnici na účet Nemocnice 
uvedený v záhlaví této smlouvy poskytnuta nejpozději do konce června příslušného 
kalendářního roku.  

6. Pokud bude postupováno dle odst. 2 tohoto článku, platí, že první splátka zálohy, dle 
možností rozpočtu Kraje, bude Nemocnici na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této 
smlouvy poskytnuta nejpozději do konce listopadu příslušného kalendářního roku.  

7. Vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí dotace pro příslušný 
kalendářní rok („Smlouva o dotaci“), která bude uzavřena v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů („Zákon“). Smlouva o dotaci bude uzavřena nejpozději do 30. 5. 
příslušného kalendářního roku (v případě podané aktualizované Předběžné kalkulace 
Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku, bude smlouva o dotaci uzavřena nejpozději 
do konce října příslušného roku) a bude kromě zákonných náležitostí obsahovat zejména: 
a. výši poskytované Vyrovnávací platby,  
b. případnou detailnější úpravu způsobu a termínů uvolňování záloh na  

Vyrovnávací platbu a samotné Vyrovnávací platby,  
c. specifikaci provozních nákladů spojených s poskytováním služeb  

d. detailnější podmínky a náležitosti Výsledného vyúčtování,  

e. podmínky vrácení neoprávněně využité nebo nadměrné Vyrovnávací platby,  

f. výši odvodu za porušení rozpočtové kázně ukládaného za jednotlivá porušení 
povinností Nemocnice vyplývající z této smlouvy a ze Smlouvy o poskytnutí dotace – 
uvedení nepravdivých či jakkoliv zavádějících či neúplných informací v Předběžné 
kalkulaci, ve Výsledné kalkulaci (viz odst. 8 tohoto článku) jakékoliv porušení povinností 
Nemocnice poskytnout součinnost Kraji při kontrole plnění povinností Nemocnice 
vyplývající z této smlouvy nebo ze Smlouvy o poskytnutí dotace,  

g. další detailnější úpravu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.  



5 z 9 

8. Nemocnice se zavazuje vždy nejpozději do konce února kalendářního roku následujícího 
po kalendářním roce, za který Vyrovnávací platba přísluší, zpracovat Výslednou kalkulaci 
výše Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok (dále jen „Výsledná kalkulace“), 
přičemž Výsledná kalkulace bude obsahovat, pokud Smlouva o dotaci nestanoví další 
nutné náležitosti, minimálně  

a. údaje o skutečných nákladech spojených s poskytováním služeb;  

b. specifikaci neinvestičních nákladů spojených se službami, které byly vynaloženy, a to 
včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti.  

9. Nebude-li Výsledná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
případně Smlouvou o dotaci, je Kraj oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Nemocnici k 
opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 14 dnů 
Výslednou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Výslednou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po 
opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále 
vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky.  

10. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 9 tohoto článku, případně bude-li 
Výsledná kalkulace postupem dle odst. 9 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Výslednou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí, a to 
nejpozději do 30. 6.  

11. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici 
vyšší než výše Vyrovnávací platby vyplývající z Výsledné kalkulace schválené Krajem dle 
odst. 10 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací 
platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.   

12. V případě, že bude Nemocnicí předložena aktualizace Předběžné kalkulace Vyrovnávací 
platby dle odst. 2 tohoto článku, kdy bude zjevné, že souhrn záloh na vyrovnávací platbu 
převyšuje aktualizovanou výši Předběžné kalkulace vyrovnávací platby, bude poskytování 
záloh pozastaveno. Zjištěný rozdíl bude představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, 
kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.   

13. V případě předčasného ukončení této smlouvy se Nemocnice zavazuje nejpozději do 
jednoho měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat Výslednou 
kalkulaci výše Vyrovnávací platby za období od 1. ledna kalendářního roku, v němž k 
předčasnému ukončení této smlouvy dojde, do dne předčasného ukončení této smlouvy, 
a v uvedené lhůtě takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. Ve vztahu k výši a 
způsobu výpočtu Vyrovnávací platby za období uvedené v předchozí větě tohoto 
odstavce a ve vztahu ke kontrole a případným opravám Výsledné kalkulace platí 
přiměřeně předchozí ustanovení tohoto článku této smlouvy. Podrobnosti může upravit 
Smlouva o dotaci.  

14. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu v případě, že Nemocnice 
nebude provozovat služby v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními 
předpisy, a to až do doby, kdy dojde ze strany Nemocnice k odstranění veškerých zjištěných 
nedostatků. Podrobnosti může upravit Smlouva o dotaci.  

 

  



6 z 9 

VI. 
Kontrola výše Vyrovnávací platby   

1. Nemocnice je povinna umožnit Kraji nebo jím určenému subjektu kdykoliv na vyžádání Kraje 
provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších dokumentů potřebných pro 
posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci Předběžné kalkulace a v rámci 
Výsledné kalkulace. Při těchto kontrolách je Nemocnice povinna poskytnout Kraji veškerou 
nezbytnou součinnost.   

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda náklady na provozování služeb Nemocnicí 
vykázané v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci Výsledné kalkulace odpovídají 
nákladům obvykle vynakládaným na provozování shodných služeb subjekty srovnatelnými 
s Nemocnicí, a to se zohledněním specifik regionu a místních technickoprovozních aspektů.   

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání nákladů provedeného podle odst. 2 tohoto článku k 
závěru, že náklady vykázané Nemocnicí v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci 
Výsledné kalkulace převyšují náklady obvykle vynakládané na provozování shodných 
služeb subjekty srovnatelnými s Nemocnicí, je oprávněn Vyrovnávací platbu za příslušný 
kalendářní rok způsobem odpovídajícím zjištěnému rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba 
v době zjištění rozdílu dle předchozí věty tohoto odstavce již Nemocnici vyplacena, bude 
takto zjištěný rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice 
povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do jednoho měsíce 
ode dne, v němž bude k vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána, 
pokud Smlouva o dotaci nestanoví jinak.    

4. Nemocnice je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Kraje vrátit 
na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou vyrovnávací platbu, která 
byla ve skutečnosti Nemocnicí použita za jiným účelem, než je úhrada nákladů, které 
mohou být ve smyslu této smlouvy zohledněny při stanovení výše Vyrovnávací platby, a to 
vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací platba takto nesprávně Nemocnicí použita.  

 

VII. 
Další povinnosti Nemocnice 

 
Nemocnice je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy zejména 
povinna:   

a. používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu nákladů, 
které mohou být ve smyslu článku V. této smlouvy zohledněny při stanovení výše 
Vyrovnávací platby;   

b. poskytovat služby v souladu s dostupnými poznatky lékařské vědy a veškerými obecně 
závaznými právními předpisy na náležité odborné úrovni;  

c. zajistit dostatečné personální zabezpečení, technické a věcné vybavení nezbytné pro 
provozování služeb;  

d. zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Nemocnice ve smyslu příslušných 
právních předpisů řádně oprávněna provozovat služby v souladu s touto smlouvou;  

e. vykazovat výnosy a náklady spojené s poskytováním služeb na straně jedné a s jinými 
činnostmi Nemocnice na straně druhé ve svém účetnictví odděleně;   

f. vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních 
záznamů;   



7 z 9 

g. uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací 
platby po dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla  

 Vyrovnávací platba Krajem Nemocnici poskytnuta;   
h. postupovat při provozování služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí 

řádného hospodáře, to je zejména řádně vymáhat pohledávky, nezvyšovat náklady 
na svoji činnost nad míru obvyklou a nesnižovat bezdůvodně výnosy ze své činnosti. V 
tomto směru je Nemocnice především povinna při nákupu zdravotnického materiálu, 
zařízení jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby náklady s tím spojené 
byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb minimalizovány, a 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání veřejných 
zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném;   

i. na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv náklady na činnost Nemocnice byly 
vynaloženy účelně, a že odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb srovnatelných se 
zbožím či službami, které byly za tyto náklady Nemocnicí pořízeny;  

j. bez předchozího písemného souhlasu Kraje neprovozovat služby prostřednictvím třetího 
subjektu;   

k. nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez souhlasu Kraje.  
 

VIII. 
Kontrola plnění povinností Nemocnice  

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Nemocnice při provozování služeb sjednaných 
v této smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a to sám nebo 
prostřednictvím pověřeného subjektu. Pověří-li Kraj prováděním kontroly jiný subjekt, má 
tento subjekt všechna práva Kraje uvedená v tomto článku a Nemocnice má vůči němu 
tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, nebude-li Krajem určeno jinak.   

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž Nemocnice 
provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy.  

3. Nemocnice je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol a zejména 
poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v listinné podobě.  

4. Nemocnice je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní nebo písemné 
vysvětlení k dotazům Kraje.   

5. V případě, že Kraj zjistí, že Nemocnice neprovozuje služby, nebo že služby nejsou dostupné 
ve sjednaném rozsahu, anebo že služby nejsou poskytovány řádně, oznámí Kraj tato svá 
zjištění neprodleně Nemocnici („Oznámení“). Oznámení musí obsahovat popis zjištění Kraje, 
důvody, z nichž Kraj vyvozuje porušení povinností Nemocnice, návrhy opatření k nápravě a 
lhůtu pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků v poskytování služeb 
Nemocnicí musí být přiměřená finanční a časové náročnosti implementace nápravných 
opatření, přičemž nesmí být kratší než 14 dní.  

6. Nemocnice je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a navrhnout nápravná opatření odlišná 
od těch, která navrhuje Kraj v Oznámení. Kraj může nápravná opatření navržená 
Nemocnicí akceptovat místo nápravných opatření uvedených v Oznámení, pokud 
nápravná opatření navržená Nemocnicí vedou k nápravě závadného stavu ve lhůtě 
uvedené v Oznámení.  

7. V případě, že Nemocnice neimplementuje nápravná opatření navržená Krajem v 
Oznámení nebo nápravná opatření navržená Nemocnicí a akceptovaná Krajem ve lhůtě 
uvedené v Oznámení, je Kraj oprávněn tuto smlouvu vypovědět dle článku VIII. písm. a) 
této smlouvy.  



8 z 9 

8. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku VI. této 
smlouvy.  

 

IX. 
Předčasné ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku II. této 
smlouvy ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí ze strany Kraje bez 
udání důvodu doručenou Nemocnici nejpozději 6 měsíců před koncem kalendářního roku, 
přičemž v případě této výpovědi skončí tato smlouva dnem 31. prosince kalendářního roku, v 
němž byla výpověď Nemocnici doručena, nebo písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, 
že:  

a) Nemocnice podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv z povinností 
vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů; přičemž v 
takových případech výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počítá se od prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Nemocnici.   

b) Nemocnice pozbude oprávnění k poskytování služeb; přičemž v takových případech 
výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Nemocnici.   

 

X. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, 
a to formou písemných změn či dodatků.  

4. Stane-li se po uzavření této smlouvy v důsledku přijetí nového zákona, jiného obecně 
závazného právního předpisu nebo jiné normy či předpisu vztahujícího se k této smlouvě 
plnění jakéhokoliv závazku z této smlouvy vyplývajícího zakázaným,  
zavazují se smluvní strany ve vzájemné součinnosti neprodleně zahájit jednání o uzavření 
dodatku k této smlouvě, kterým bude tato smlouva s takovým předpisem či normou 
uvedena do souladu.   

5. Nemocnice bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Kraj je jakožto územní samosprávný 
celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Nemocnice bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování peněžních 
prostředků Nemocnici ze strany Kraje dle této smlouvy podléhá finanční kontrole ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a že se tedy na každé případné 
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků Kraje poskytnutých Nemocnici 
dle této smlouvy vztahuje ustanovení § 22 Zákona.   

7. Pro vyloučení pochybností je Vyrovnávací platba dle této smlouvy dotací ve smyslu § 10a 
odst. 1 písm. b) Zákona, přičemž na právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy budou 
přiměřeně aplikována ustanovení Zákona.  



9 z 9 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kraj a jeden 
Nemocnice. 

9. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a 
jako takovou ji smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy. 

10. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v 
registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním 
osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 
zaslána příjemci do datové schránky ID 5gueuef. 

 
 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Přílohy:  
1) Vzor Žádosti o poskytnutí neinvestiční vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok 
2) Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 
3) Sestava uznatelných nákladových a výnosových položek – analytické účty 

 



 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele:                              Krajská zdravotní, a.s. 

1.2 Organizační forma (forma právní osobnosti): Akciová společnost 

1.3 Datum narození/IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627 

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec: Ústí nad Labem část obce: Severní Terasa PSČ : 401 13 

 ulice: Sociální péče č. p. 3316 č. or.: 12A 

 telefon/fax: +420 477 114 107 e-mail: sekretariat@kzcr.eu http://www.kzcr.eu 

 datová schránka: 5gueuef   

1.5 Registrace 
(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku; obecně prospěšné společnosti 
datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány; církevní právnické osoby 
datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury; jiné typy subjektů odpovídající registraci):  
 

1.6 Číslo účtu: 216686400/0300 u peněžního ústavu: CSOB 

 
 
2. U právnických osob identifikace:  

 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

 Telefon/Fax: +420 477 114 107 

 E-mail: sekretariat@kzcr.eu 

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

Žádost o poskytnutí neinvestiční (vyrovnávací platby) v souladu se Smlouvou o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby na období let 2025-2031 ze dne xx. xx. 2025 v platném znění – 
předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 20xx 

(neinvestiční vyrovnávací platba na provoz nemocnice Rumburk) 
 



   

 

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
Ústecký kraj 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
Velká Hradební 3318/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Datum narození/IČ: 70892156 

 Telefon/E-mail: +420 475 657 111, urad@kr-ustecky.cz 

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  

 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název: KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o. 

 Sídlo:  Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice 

 IČ: 17375291 

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu: 100 % 

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

Telefon/Fax: +420 477 114 130 

E-mail: Ludek.Ruckl@kzcr.eu 

 
 
 



4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 20xx (požadovaná částka) 
 

Textové zdůvodnění žádosti……. 
 

5. Celková výše požadované dotace:  

Neinvestiční dotace na … do výše … Kč. 
 

  v tis. Kč 

∑HV  Rbk VP 
0 0 0 

 
 
∑HV = celkový hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.) 
Rbk (hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku) 
 

6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (odůvodnění žádosti)  
 

Oblast působnosti: 
Ústecký kraj 
 
Popis stávajícího stavu: 
 
Textové zdůvodnění žádosti….. 
 
Účel a odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného 
použití: 
 
. 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
Od 1.1.2025 do 31.12.2025 
Další údaje:  
  
 

 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení Ústeckému kraji a potvrzuje pravdivost 
uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje 
a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 

 
V Ústí nad Labem dne       
 

                         ……………………..…….…….....            
            

         zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele 
        Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy žádosti (1-9): 

1. Rozpočet předpokládaných provozních nákladů; 
2. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list; 
3. Doklady o oprávnění jednat jménem žadatele o neinvestiční dotaci; 
4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost);  
5. Smlouva o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu; 
6. Čestné prohlášení o bezdlužnosti – skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například 
ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

7. Čestné prohlášení o odpovědnosti za přípravu a realizaci projektu; 
8. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
a to v originále; 

9. Aktuální oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



rok 2026
v tis. Kč

∑HV Rbk VP
např. -10 -20 10

∑HV -  celkový předpokládaný hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.)
Rbk - předpokládaný hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku
VP - výše vyrovnávací platby

když Rbk < 0 a současně ∑HV < 0 pak VP = abs(∑HV) maximálně však abs(Rbk)

když Rbk > 0 pak VP = 0

když ∑HV >= 0 pak VP = 0

Příloha č. 2

Výpočet výše Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok 



Příloha č. 3

Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
50101001 Biologický materiál ANO
50102001 Spotřeba léčivých přípravků ANO
50102002 Léky na výrobu infuzních roztoků ANO
50102003  Spotřeba léčivých přípravků-antibiotika ANO
50102004 Spotřeba léčivých přípravků-cytostatika ANO
50102010 Krevní deriváty hromadně vyráběné ANO
50102030 Spotřeba léčivých výrobků ANO
50102032 ZULP dle vyhlášky 368/06 - centra ANO
50102033 Erytropoetin ANO
50102040 Medicinální plyny ANO
50102041 Medicinální plyny-registrovaná léčiva ANO
50102042 Materiál pro  léčivé přípravky-převody ANO
50103001 Krev a krevní výrobky ANO
50104001 SZM - RDG materiál ANO
50104002 SZM - Laboratorní materiál - bez diagnostiky ANO
50104003 SZM - diagnostika - materiál ANO
50104004 SZM - implantáty (endoprotézy,kardiostimul,chlopně ANO
50104005 SZM - angio ANO
50104008 SZM - obvazový materiál ANO
50104009 SZM - katetry ANO
50104010 SZM - drenážní systémy ANO
50104011 SZM - pomůcky k odběru a aplikaci ANO
50104012 SZM - pomůcky ke snímkování biopotencionálů a fyzV ANO
50104013 SZM - ostatní ANO
50104014 Nástroje ANO
50104015 Šicí materiály ANO
50104016 Pomůcky pro diabetiky ANO
50104018 Jednorázové sterilní rouškování ANO
50106002 Potraviny pro pacienty - ostatní ANO
50106003 Potraviny pro zaměstnance - horké provozy ANO
50106007 Spotřeba potravin - semináře ANO
50107001 Kancelářský materiál ANO
50107002 Prací a čistící prostředky ANO
50107003 Dezinfekční prostředky ANO
50107005 Materiál a ND pro údržbu - stavební ANO
50107006 Materiál a ND pro výpočetní techniku ANO
50107007 Ostatní nezdravotní DDHM do 1000,- Kč ANO
50107008 Materiál a ND pro zdravotnické přítstroje ANO
50107009 Materiál pro sterilizaci ANO
50107011 Materiál a ND ostatní-provozní přítstroje a invent ANO
50107013 všeobecný materiál ANO
50108001 DDHM do 40000,- zdrav. a lab.technika-oper.evid. ANO
50108002 DDHM do 40000,- stroje a přístr. prov.-oper.eviden ANO
50108004 DDHM do 40000,- výpočetní technika-operativní evid ANO
50108005 DDHM do 40000,- inventář-operativní evidence ANO
50108006 DDHM do 40000,- ostatní sam.movité věci-oper.evide ANO
50109001 Prádlo pro pacienty(vč.netkaného textilu) ANO
50109002 Osobní ochranné pracovní pomůcky - zaměstnanci ANO
50109003 Rouškování prádla ANO
50109004 Prádlo ostatní ANO
50110001 Knihy, učebnice, pomůcky, hračky ANO
50201000 Spotřeba elektrické energie ANO
50202000 Spotřeba vody ANO
50203000 Spotřeba páry a tepla ANO
50204000 Spotřeba plynu ANO
51101000 Údržba stavební ANO
51101001 Údržba - malování ANO
51101002 Údržba stavební - revers charge §92e zák ANO
51101003 Údržba stavební revers charge §92e DPH ANO

strana 1 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
51102001 Údržba zdravotní techniky ANO
51102002 Údržba strojů a přístrojů provozních ANO
51102004 Údržba výpočetní techniky ANO
51102005 Údržba inventáře ANO
51102006 Údržba ostatních samostatných věcí a souborů ANO
51201000 Cestovné tuzemské ANO
51201001 Cestovné tuzemské - vlastním vozidlem ANO
51202000 Cestovné zahraniční ANO
51202001 Cestovné zahraniční - vlastním vozidlem ANO
51801001 Telefonní poplatky ANO
51801002 Poštovné - známky, paušální poplatky ANO
51801003 Pronájem optických vláken ANO
51801004 Přenos dat (internet apod.) ANO
51802000 Dopravné dodavatelsky - přeprava osob a materiálu ANO
51803001 Pronájem DNM ANO
51803002 Nájemné nemovitosti ANO
51803003 Nájemné movité věci ANO
51803004 Finanční leasing ANO
51804001 Průzkumné a projektové práce, inženýrská činnost ANO
51805001 Úklid dodavatelsky ANO
51805002 Služby prádelny dodavatelsky ANO
51805003 Ostraha majetku ANO
51807001 Stravování pacientů ANO
51807002 Stravování zaměstnanců ANO
51808001 Likvidace odpadu ANO
51808002 Stočné ANO
51809001 DDNM  do 60 000,- Kč ANO
51809002 Údržba software ANO
51809003 Tech.zhodnocení DNM do 60 000,- Kč ANO
51810001 Inzerce, prezentace, publicita ANO
51810002 Právní, poradenské, konzultační, auditorské služby ANO
51810003 Rozhlasové a televizní poplatky ANO
51810004 Školení, sjezdové poplatky ANO
51810006 Služby externích lékařů ANO
51810007 Služby zdravotní ANO
51810008 Služby zdravotní - diagnostické metody ANO
51811000 Služby ostatní ANO
51811001 Služby ostatní-venkovní údržba ANO
51811002 Služby ostatní-hygienické ANO
51811003 Služby ostatní-zprostředkovatelské ANO
51811004 Služby ostatní-kancelářské ANO
52101000 Mzdové náklady ANO
52102000 Mzdové náklady - OON ANO
52103000 Mzdové náklady kryté příjmy (granty, klin.studie.. ANO
52104000 Mzdové náklady-nemoc ANO
52401000 Zákonné sociální pojištění - sociální pojištění ANO
52401001 Zákonné sociální poj. - kryté příjmy (granty,klin. ANO
52402000 Zákonné sociální pojištění - zdravotní pojištění ANO
52402001 zákonné zdrav.poj - kryté příjmy(granty,klin.studi ANO
52501000 Ostatní sociální pojištění ANO
52701000 Zákonné sociální náklady ANO
52701001 Zákonné sociální náklady - životní poj. ANO
52702000 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanců ANO
52801000 Příspěvek na rekreace ANO
52801001 Vysokoškolské a středoškolské vzdělání ANO
52801002 Stipendijní program ANO
52801003 Nadstandardy pro zaměstnance ANO
52801004 Kultura, zájezdy, tábory, odb. org. ANO
52802000 Stravné - příspěvky nad limit ANO
52803000 Příspěvky dárcům krve - zaměstnanci ANO
52804000 Ostatní sociální náklady ANO

strana 2 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
54801000 Pojistné ANO
54801001 Zákonné pojištění zaměstnanců ANO
54802005 Ostatní provozní náklady - techn.zhodn. do 40 tis. Kč ANO
54803000 Ostatní náklady-krácený režim DPH ANO
55101010 Odpisy DNM ANO
55101011 Odpisy DNM <60 tis ANO
55102020 Odpisy budov a staveb ANO
55102021 Odpisy budov a staveb <40 tis ANO
55103010 Odpisy DHM - zdravotnická technika ANO
55103011 Odpisy DHM - zdravotnická technika <40 tis ANO
55103020 Odpisy DHM - ostatní DHM ANO
55103021 Odpisy DHM - ostatní DHM <40 tis ANO
55801000 Tvorba a zúčtování zákonných OP ANO
55901000 Tvorba a zúčtování účetních OP k pohledávkám ANO
60201100 Tržby od ZP (111) - paušál,výkony ANO
60201101 Tržby od ZP (111) - následná péče ANO
60201102 Tržby od ZP (111) - cizinci EU ANO
60201105 Tržby od ZP (111) - APP ANO
60201106 Tržby od ZP (111) - PL a PLDD ANO
60201109 Tržby od ZP (111) - DP - aktuální období ANO
60201200 Tržby od ZP (201) - paušál,výkony ANO
60201201 Tržby od ZP (201) - následná péče ANO
60201202 Tržby od ZP (201) - cizinci EU ANO
60201204 Tržby od ZP (201) - hemodialýza ANO
60201205 Tržby od ZP (201) - APP ANO
60201206 Tržby od ZP (201) - PL a PLDD ANO
60201209 Tržby od ZP (201) - DP - aktuální období ANO
60201300 Tržby od ZP (205) - paušál,výkony ANO
60201301 Tržby od ZP (205) - následná péče ANO
60201302 Tržby od ZP (205) - cizinci EU ANO
60201304 Tržby od ZP (205) - hemodialýza ANO
60201305 Tržby od ZP (205) - APP ANO
60201306 Tržby od ZP (205) - PL a PLDD ANO
60201309 Tržby od ZP (205) - DP - aktuální období ANO
60201400 Tržby od ZP (207) - paušál,výkony ANO
60201401 Tržby od ZP (207) - následná péče ANO
60201402 Tržby od ZP (207) - cizinci EU ANO
60201404 Tržby od ZP (207) - hemodialýza ANO
60201405 Tržby od ZP (207) - APP ANO
60201406 Tržby od ZP (207) - PL a PLDD ANO
60201409 Tržby od ZP (207) - DP - aktuální období ANO
60201500 Tržby od ZP (209) - paušál,výkony ANO
60201501 Tržby od ZP (209) - následná péče ANO
60201502 Tržby od ZP (209) - cizinci EU ANO
60201504 Tržby od ZP (209) - hemodialýza ANO
60201505 Tržby od ZP (209) - APP ANO
60201506 Tržby od ZP (209) - PL a PLDD ANO
60201509 Tržby od ZP (209) - DP - aktuální období ANO
60201600 Tržby od ZP (211) - paušál,výkony ANO
60201601 Tržby od ZP (211) - následná péče ANO
60201602 Tržby od ZP (211) - cizinci EU ANO
60201604 Tržby od ZP (211) - hemodialýza ANO
60201605 Tržby od ZP (211) - APP ANO
60201606 Tržby od ZP (211) - PL a PLDD ANO
60201609 Tržby od ZP (211) - DP - aktuální období ANO
60201700 Tržby od ZP (213) - paušál,výkony ANO
60201701 Tržby od ZP (213) - následná péče ANO
60201702 Tržby od ZP (213) - cizinci EU ANO
60201704 Tržby od ZP (213) - hemodialýza ANO
60201705 Tržby od ZP (213) - APP ANO
60201706 Tržby od ZP (213) - PL a PLDD ANO

strana 3 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
60201709 Tržby od ZP (213) - DP - aktuální období ANO
60203001 Tržby za zdravotní péči mimo ZP a ost.zdr.služby - ANO
60203002 Tržby za zdr. péči mimo ZP  - cizinci ANO
60203005 Tržby z nájemních smluv ANO
60203006 Tržby za placené služby - spojené s nájemní smlouv ANO
60203007 Tržby za placené služby - nezdravotnické ANO
60203008 Tržby za služby centrální sterilizace ANO
60203009 Tržby za fakturaci energií ANO
60203010 Pronájem movitého majetku ANO
60203011 Tržby za placené služby - nadstandard ANO
60203012 Tržby za placené služby - klinické studie ANO
60203013 Tržby za placené služby - stravné zaměstnanců ANO
60203014 Tržby za placené služby - telefony ANO
60203015 Tržby  - cizinci - komerční smluvní pojištěnci ANO
60204001 Tržby za regulační poplatky ANO
64802004 Pojist.plnění-běžný rok(škody na majetku) ANO
64802006 Pojist.plnění běžný rok (odškodnění-úraz,ztráty) ANO
64802014 Sběrné suroviny ANO
64802020 Soudní znalci ANO
64803000 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ANO
64803001 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ze SR ANO
64803002 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace z EU ANO
64805000 Výnosy na personální zabezpečení od ZP ANO
64806001 Obchodní spolupráce ANO
64890000 Ostatní provozní výnosy ANO
64901001 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - provoz ostatní ANO
64901002 Věcný dar DDNM, DDHM ANO
64902000 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - DHM, DNM ANO
64903001 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
64903002 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO
66901001 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
66901002 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO

Uznatelnost nákladů a výnosů_vnitropodnikové (sekundární) analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
81000011 Obchodní spolupráce ANO
81000160 Rozúčtování budov ANO
81000161 ELEKTRICKÁ ENERGIE ANO
81000165 TEPELNÁ ENERGIE ANO
81000166 VODNÉ A STOČNÉ ANO
81000173 ODPISY ANO
81012057 Centrální skladové prostory ANO
81041191 Centrální spisovna ANO
81139088 CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ S ANO
82000010 Centrální sterilizace ANO
82000020 KLINICKÁ MIKROB ANO
82000030 SANITÁRNÍ SLUŽBA ANO
82000040 Úklidové služby ANO
82000050  Praní prádla ANO
82000060  Doprava ANO
82000061 DOPRAVA_automechanici ANO
82000070  Údržba ANO
82000071  Revize ANO
82000080  Stravovací provoz ANO
82000090 LIKVIDACE ODPADU ANO
82000110  Ostatní služby ANO
82000120  Transfúzní oddělení - služby ANO
82000130  klinická biochemie ANO
82000140  centr. op. Sály ANO

strana 4 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82000150  Všeobecné lékařství - závodní lékař ANO
82000170 ODDĚLENÍ FUNKČNÍHO ANO
82000180  KLINICKÁ HEMATOLOGIE ANO
82000190 SLUŽBY CIS ANO
82000200  Reprografie ANO
82000210  CVDV ANO
82000250  Toxikologická laboratoř ANO
82000310  Agregované výkony_ARO ANO
82000320  Agregované výkony_Odd.dětské chirurgie ANO
82000330  Agregované výkony_Odd.lékařské genetik ANO
82000340  Agregované výkony_Chirugické oddělení/ ANO
82000350 AGREG.VÝKONY_HCHIR ANO
82000360 AGREG.VÝKONY_INF ANO
82000370 AGREG.VÝKONY_NEFRO ANO
82000380  Agregované výkony_Kardiologická klinik ANO
82000390  Agregované výkony_Interní oddělení ANO
82000400  Agregované výkony_Kožní oddělení ANO
82000410 AGREG.VÝKONY_NEMPO ANO
82000420  Agregované výkony_Neurochirurgic.klini ANO
82000430  Agregované výkony_Neurologické oddělen ANO
82000440 AGREG.VÝKONY_ONM ANO
82000450 AGREG.VÝKONY_OCNI ANO
82000460  Agregované výkony_Otorinolaryngolo. od ANO
82000470 AGREG.VÝKONY_ORT ANO
82000480 AGREG.VÝKONY_PROTE ANO
82000490  Agregované výkony_Dětské odd./klinika- ANO
82000500  Agregované výkony_Psychiatrické odděle ANO
82000510  Agregované výkony_Onkologické oddělení ANO
82000520 AGREG.VÝKONY_RHB ANO
82000530 AGREG.VÝKONY_SEX ANO
82000540 AGREG.VÝKONY_UCOCH ANO
82000550 AGREG.VÝKONY_TRN ANO
82000560  Agregované výkony_Urologické oddělení ANO
82000570 AGREG.VÝKONY_URAZ ANO
82000580 AGREG.VÝKONY_VSEOB ANO
82000590 AGREG.VÝKONY_GYNPO ANO
82000600  Agregované výkony_Gastroenterologic.od ANO
82000610  Agregované výkony_Odd.klinické hematol ANO
82000620  Agregované výkony_Odd.klinické biochem ANO
82000630  Agregované výkony_Odd.funkč.vyšetřován ANO
82000640 AGREG.VÝKONY_PAT ANO
82000650  Agregované výkony_Odd.klinic.mikrobiol ANO
82000660  Agregované výkony_Radiodiagnostické od ANO
82000670  Agregované výkony_Transfúzní oddělení ANO
82000690  Agregované výkony_ LTS ANO
82000700  Agregované výkony_Oddělení hlavní sest ANO
82000760  Agregované výkony_APP ANO
82000770  PATOLOGICKÁ ANATOMIE ANO
82000780  Agregované výkony_Odd.dětské kardiolog ANO
82000800 Agregované výkony_Emergency ANO
82000810 Rehabilitace ANO
82000820 Marže_nem.lékárna ANO
82001100 Rozúčtování výnosů_VZP_111 ANO
82001200 Rozúčtování výnosů_VoZP_201 ANO
82001300 Rozúčtování výnosů_ČPZP_205 ANO
82001400 Rozúčtování výnosů_OZP_207 ANO
82001500 Rozúčtování výnosů_ZPŠ_209 ANO
82001600 Rozúčtování výnosů_ZPMV_211 ANO
82001700 Rozúčtování výnosů_RBPO_213 ANO
82001900 UP_Rozúčtování výnosů ANO
82011100 VZP_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 5 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82020100 VoZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020500 ČPZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020700 OZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82021100 ZPMV_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 6 z celkem 6


